

आर्थिक वर्ष २०८२/०८३ को वार्षिक नीति तथा कार्यक्रम र बजेट

(योजना तथा कार्यक्रम र मध्यमकालीन खर्च संरचना सहित)



दुधौली नगरपालिका
नगरकार्यपालिकाको कार्यालय दुधौली सिन्धुली

फोन नं ०४७-४१२०८३

०४७-४१२०९४

०४७-४१२०५१

Email dudhauinp@gmail.com



दुधौली नगरपालिका नगर कार्यपालिकाको कार्यालय

दुधौली, सिन्धुली

बागमती प्रदेश, नेपाल

मिति: २०८२/०३/१८

मन्तव्य



नेपालको संविधानले बहुलवादमा आधारित प्रतिस्पर्धात्मक संघीय लोकतान्त्रिक गणतन्त्रात्मक शासन व्यवस्था अंगिकार गर्दै राज्य शक्तिको प्रयोग संघ, प्रदेश र स्थानीय तहबाट हुने व्यवस्था गरेको छ । सार्वभौमसत्ता सम्पन्न नेपाली नागरिकको स्वशासनको अधिकारलाई आत्मसाथ गर्दै लोकतान्त्रिक प्रकृयाको माध्यमबाट यस व्यवस्थालाई कार्यान्वयन गर्न जनताको प्रत्यक्ष अभिमतबाट निर्वाचित जनप्रतिनिधिहरुबाट स्थानीय सरकारको गठन भएको दोश्रो कार्यकालको तेस्रो वर्षको समय समाप्त भई चौथो वर्षमा प्रवेश गरेको छ ।

यस वर्षको नीति तथा कार्यक्रम र बजेटबाट नगरवासीहरुको विकास र समृद्धिप्रतिको आकांक्षा पुरा गर्ने, उत्पादनमूलक तथा आयमूलक कार्यक्रमबाट जनताको जीविकोपार्जनलाई टेवा पुऱ्याउने, नगरवासीको स्वास्थ्य र शिक्षा प्रतिको चासोको विषयलाई सम्बोधन गर्ने तथा नगरपालिकाको क्षमताले भ्याए सम्म नगरभित्रका पूर्वाधार निर्माण तथा मर्मत गर्ने कार्यहरुलाई समेत प्राथमिकतामा राखि कार्य अगाडि वढाउने तर्फ केन्द्रित रही आर्थिक वर्ष २०८२/०८३ को बजेट निर्माण गरिएको छ । साथै नगरपालिकाको आफ्नो श्रोतबाट निर्माण सम्पन्न गर्न नसक्ने ठुला प्रकृतिका योजना तथा कार्यक्रम संचालन गर्नको लागि प्रदेश सरकार, संघ सरकार तथा राष्ट्रिय तथा अन्तराष्ट्रिय संघसंस्थाहरुसँग सहकार्य गरी नगरको समग्र विकास प्रकृयालाई माथि उठाउने जस्ता विषयहरुमा नै हाम्रो ध्यान केन्द्रित गरी नीति तथा कार्यक्रम र बजेट निर्माण गरिएको छ । गत विगत वर्षहरुबाट शुरु भई कार्यान्वयन हुँदै आएका नगरपालिकाका महत्वपूर्ण योजना सम्पन्न गर्न संघ तथा प्रदेश सरकार र यस नगरपालिकाबाट समेत श्रोतको व्यवस्थापन गरी त्यस्ता आयोजनाहरुलाई आर्थिक वर्ष २०८२/०८३ भित्र निर्माण सम्पन्न गरी प्रयोगमा ल्याउनको लागि पनि यो आर्थिक वर्षको बजेटले उल्लेख्य भूमिका निर्वाह गर्नेछ ।

अन्त्यमा यस नगरपालिकाको योजना तर्जुमा देखि स्वीकृतिका चरणहरु सम्म महत्वपूर्ण सल्लाह सुझाव र रचनात्मक सहयोग गर्नु हुने नगरसभा सदस्यज्यूहरु, राष्ट्रसेवक कर्मचारीहरु, राजनैतिक दलहरु, विभिन्न संघसंस्थाका प्रतिनिधि, वुद्धिजीवी, समाजसेवी, सञ्चारकर्मी, नागरिक समाज लगायत सम्पूर्ण नगरवासीहरु सबैमा हार्दिक कृतज्ञता व्यक्त गर्दै प्रभावकारी कार्यान्वयनको लागि सबै पक्षको सकारात्मक सहयोगको अपेक्षा गर्दछु ।

चन्द्रकिशोर थारु

कार्यवाहक नगर प्रमुख



स्थानीय सरकार
दुधौली नगरपालिका
नगर कार्यपालिकाको कार्यालय
दुधौली, सिन्धुली

बागमती प्रदेश, नेपाल
मिति: २०८२/०३/१८

मन्तव्य



स्थानीय शासनको मुल आधार सुशासन, पारदर्शिता, जवाफदेहिता र जनसहभागिता हो भन्ने विश्वासका साथ यस पुस्तकमार्फत आगामी वर्षका प्राथमिकता, लक्ष्य र कार्यदिशा निर्धारण गरिएको छ ।

हाम्रो प्रयास सदैव नागरिकको आवश्यकता र आकांक्षालाई सम्बोधन गर्नेतर्फ केन्द्रित रहनेछ । समावेशी विकास, आधारभूत सेवाको गुणस्तरीय पहुँच, आर्थिक आत्मनिर्भरता, पूर्वाधार विस्तार, सामाजिक न्याय तथा वातावरणीय सन्तुलनलाई यस वर्षको कार्यक्रमले विशेष महत्व दिएको छ ।

यस पुस्तक तयारीमा योगदान पुऱ्याउने सम्पूर्ण जनप्रतिनिधि, कर्मचारी, सरोकारवालाहरू, विज्ञ तथा आम नागरिकहरूलाई हार्दिक धन्यवाद ज्ञापन गर्दछु । हामी सबैको साझा प्रतिबद्धता, सहयोग र सहभागिताबाट मात्रै यो बजेट तथा कार्यक्रम प्रभावकारी रूपमा कार्यान्वयन हुने विश्वास लिएको छु ।

अन्त्यमा, यो वार्षिक नीति, कार्यक्रम तथा बजेटले हाम्रो नगरपालिकालाई थप समृद्ध, सुशासनयुक्त र नागरिकमैत्री बनाउन सघाउनेछ भन्ने दृढ अपेक्षा राख्दछु ।

धन्यवाद ।

दिनेश राज पन्त

प्रमुख प्रशासकीय अधिकृत

सूचि पत्र

१	भाग-१.....	१
१.१	पृष्ठभूमी.....	१
१.२	वार्षिक योजना तथा बजेट तर्जुमाका आधारहरू	१
१.३	वार्षिक योजना तथा बजेटका प्राथमिकताहरू.....	२
१.४	नगरपालिकाको परिचय.....	२
१.५	नगरसभा	२
१.६	नगरकार्यपालिका	५
१.७	कार्यालयको संगठनात्मक संरचना र कार्य विवरण	६
१.७.१	योजना अनुगमन तथा प्रशासन शाखा.....	६
१.७.२	सूचना, प्रविधि तथा अभिलेख उपशाखा.....	१२
१.७.३	सामाजिक विकास शाखा	१३
१.७.४	पूर्वाधार विकास शाखा.....	१७
१.७.५	आर्थिक विकास शाखा.....	२१
१.७.६	आर्थिक प्रशासन शाखा	२४
१.७.७	आन्तरिक लेखापरीक्षण शाखा.....	२७
१.७.८	वडा समितिको कार्यालय.....	२७
२	भाग-२ नीति तथा कार्यक्रम	२९
२.१	सोच, लक्ष्य र अपेक्षित उद्देश्य	२९
२.१.१	सोच.....	२९
२.१.२	लक्ष्य.....	२९
२.१.३	उद्देश्य.....	२९
२.२	वार्षिक नीति तथा कार्यक्रम	२९
३	भाग-३.....	५४
३.१	पृष्ठ भूमि:	५४
३.२	उद्देश्य:.....	५४
३.३	विषय क्षेत्रगत खर्च तथा श्रोतको त्री वर्षीय अनुमान	५४
३.३.१	आर्थिक विकास क्षेत्र.....	५४
३.३.२	सामाजिक विकास क्षेत्र	५५

३.३.३	पूर्वाधार विकास क्षेत्र	५६
३.३.४	सुशासन तथा अन्तर सम्बन्धित क्षेत्र	५६
३.३.५	कार्यालय संचालन तथा प्रशासनिक खर्च	५७
४	भाग-४ बजेट	५८
४.१	रातो किताव	५८
४.२	आय तथा व्ययको प्रक्षेपण	८४
४.३	व्यय अनुमान	८८
४.४	वित्तिय व्यवस्था अनुमान	९१
४.५	क्षेत्रगत व्यय अनुमान	९२
४.६	योजना तथा कार्यक्रम अनुसारको व्यय अनुमान	९४
५	भाग-५ अन्तरसरकारी अख्तियारी कार्यक्रम	१३८
५.१	अन्तर सरकारी अख्तियारी मार्फत संचालन हुने योजना तथा कार्यक्रम बजेट	१३८
६	भाग-६	१३९
६.१	सिन्धुली एकीकृत विकास सेवा (सिड्स) सिन्धुली	१३९
६.२	हाम्रो प्रयास नेपाल (HPN), सिन्धुली	१४०
६.३	जनभावना नेपाल	१४१
६.४	मानव तथा राष्ट्रिय विकास समाज (HANDS), नेपाल	१४१
६.४.१	परियोजनाको नाम: कृषि तथा पशुविकासमा आधारित साना किसान तथा युवा उदमशीलता कार्यक्रम	१४१
६.४.२	परियोजनाको नाम: समुदायमा आधारित अनुकूलन दृष्टिकोण प्रयोग गरी खाद्य सुरक्षाको लागि दिगो कृषि र मत्स्यपालन मार्फत समुदाय सशक्तीकरण	१४३
६.४.३	परियोजनाको नाम: युवा आवद्धताद्वारा स्थानीय तहको जवाफदेहीता अभिवृद्धि (SLAS) परियोजना	१४३
६.४.४	परियोजनाको नाम: उज्वलता (UJJWALTA) परियोजना	१४४
६.४.५	परियोजनाको नाम: बालिका सशक्तीकरण (GSS) परियोजना	१४५
६.५	गैर सरकारी संस्थाको नाम ठेगाना: UNOPS	१४६
६.६	गैरसरकारी संस्थाको नाम ठेगाना: रिलिफ नेपाल, सिन्धुली	१४८

भाग-१

१.१ पृष्ठभूमि

नेपालको संविधानले संघीय लोकतान्त्रिक गणतन्त्र नेपालको मूल संरचना संघ, प्रदेश र स्थानीय तह गरी तीन तहको हुने तथा राज्य शक्तिको प्रयोग तीनै तहले संविधान र कानून बमोजिम गर्ने व्यवस्था गरेको छ । संघ, प्रदेश र स्थानीय तहले आफ्नो अधिकार क्षेत्रभित्रको आर्थिक अधिकार सम्बन्धी विषयमा कानून बनाउने, वार्षिक बजेट बनाउने, निर्णय गर्ने, नीति तथा योजना तयार गर्ने र त्यसको कार्यान्वयन गर्ने समेत गरेको छ ।

स्थानीय सरकार संचालन ऐन, २०७४ ले गाउँपालिका तथा नगरपालिकाले आफ्नो अधिकार क्षेत्रभित्रको विषयमा स्थानीय स्तरको विकासको लागि आवधिक, वार्षिक, रणनीतिक र विषय क्षेत्रगत मध्यमकालीन तथा दीर्घकालीन योजना बनाई लागू गर्नु पर्ने व्यवस्था रहेको छ । अन्तर सरकारी वित्त व्यवस्थापन ऐन, २०७४ ले सार्वजनिक खर्चको अनुमानित विवरण तयार गर्ने, मध्यमकालीन खर्च संरचना तयार गर्ने, आवश्यकताको प्रक्षेपण गर्ने, राजश्वको प्रक्षेपण तयार गर्ने र वित्तीय अनुशासन कायम गर्नुपर्ने व्यवस्था गरेको छ ।

आवधिक योजनाले लिएका लक्ष्यहरु, मध्यमकालीन खर्च संरचनाले गरेका व्यवस्थाहरुलाई स्रोत साधनसँग तालमेल गरी प्राथमिकताका साथ स्रोतको विनियोजन गर्ने काम वार्षिक विकास योजनाले गर्दछ । नेपालको संविधान र स्थानीय सरकार संचालन ऐन, २०७४ ले स्थानीय तहको योजना प्रक्रिया सन्दर्भमा अगाडि सारेको विषय वस्तुहरुलाई मूर्तरूप दिन तथा एकरूपता कायम गर्न स्थानीय तह वार्षिक योजना तथा बजेट तर्जुमा दिग्दर्शन, २०७४ मा भएको व्यवस्था बमोजिम योजना तथा कार्यक्रमहरु छनौट गरिएको छ ।

१.२ वार्षिक योजना तथा बजेट तर्जुमाका आधारहरु

नगरपालिकाले वार्षिक योजना तथा बजेट तर्जुमा र कार्यान्वयन गर्दा निम्न विषयहरुलाई आधार लिइएको छ ।

क. नेपालको संविधान

ख. स्थानीय सरकार संचालन ऐन, २०७४

ग. राष्ट्रिय प्राकृतिक स्रोत तथा वित्त आयोग ऐन, २०७४

घ. अन्तर सरकारी वित्त व्यवस्थापन ऐन, २०७४

ङ. संघीय र प्रदेश सरकारले जारी गरेको नीति, कानून तथा मापदण्डहरु

च. स्थानीय तहमा बजेट तर्जुमा, कार्यान्वयन, आर्थिक व्यवस्थापन तथा सम्पति हस्तान्तरण सम्बन्धी निर्देशिका, २०७४

छ. संघीय, प्रादेशिक र स्थानीय तहको आवधिक विकास योजना

ज. स्थानीय तहको मध्यमकालीन खर्च संरचना

झ. स्रोत साधन

ञ. विकासका अन्तर सम्बन्धित विषयहरु

ट. नेपाल सरकारले अन्तर्राष्ट्रिय जगतमा जनाएका प्रतिबद्धताबाट सिर्जित दायित्वहरु संघ र प्रदेश सरकारले अबलम्बन गरेका अन्य आर्थिक नीतिहरु आदि ।

१.३ वार्षिक योजना तथा वजेटका प्राथमिकताहरू

नगरपालिकाले वार्षिक योजना तथा वजेट तर्जुमा गर्दा तपसिल बमोजिम प्राथमिकताका क्षेत्रहरूलाई आधार स्तम्भको रूपमा लिईएको छ ।

- क. आर्थिक विकास तथा गरिबी निवारणमा प्रत्यक्ष योगदान पुऱ्याउने,
- ख. उत्पादनमूलक तथा छिटो प्रतिफल प्राप्त गर्न सकिने,
- ग. जनताको जीवनस्तर, आम्दानी र रोजगारी बढ्ने,
- घ. स्थानीय सहभागिता जुट्ने, स्वयम् सेवा परिचालन गर्न सकिने तथा लागत कम लाग्ने
- ङ. स्थानीय स्रोत साधन र सीपको अधिकतम प्रयोग हुने,
- च. महिला, बालबालिका तथा पिछडिएका क्षेत्र र समुदायलाई प्रत्यक्ष लाभ पुग्ने,
- छ. लैङ्गिक समानता र सामाजिक समावेशीकरण अभिवृद्धि हुने,
- ज. दीगो विकास, वातावरणीय संरक्षण तथा सम्बर्द्धन गर्न सघाउ पुऱ्याउने,
- झ. भाषिक तथा साँस्कृतिक पक्षको जगेर्ना र सामाजिक सद्भाव तथा एकता अभिवृद्धिमा सघाउ पुऱ्याउने,
- ञ. नगरपालिकाले आवश्यकता देखेका अन्य विषयहरू ।

१.४ नगरपालिकाको परिचय

सिन्धुली जिल्लाको पूर्वी भागको कमलाखोचमा अवस्थित यस दुधौली नगरपालिकाको गठन जिल्लाको दोश्रो नगरपालिकाको रूपमा साविक लदाभिर, दुधौली र टाँडी गा.वि.स. गाभिएर २०७१ साल मंसिर १६ गतेको नेपाल सरकारको निर्णयानुसार भई मंसिर २९ गते देखि नगरपालिकाको रूपमा कार्य आरम्भ भएको हो । नेपालको संविधान २०७२ को कार्यान्वयन पश्चात २०७३ सालमा स्थानीय तहको गठन हुँदा साविक हत्पते, निपाने, सिर्थौली, हर्षाही, अरुणठाकुर, ककुरठाकुर र जिनाखु गा.वि.स.समेत दुधौली नगरपालिकामा समावेश गरी हालको दुधौली नगरपालिका कायम भएको हो ।

यस नगरपालिकाको क्षेत्रफल ३९०.३९ वर्ग किलोमिटर रहेको छ । राष्ट्रिय जनगणना, २०७८ अनुसार यस नगरपालिकामा १६११० घर परिवार रहेका छन् भने यसको जनसंख्या ७०२०७ रहेको छ । कमला नदी, ककुरखोला र तावा खोलाको किनारमा अवस्थित यस नगरपालिकाको सिमाना पूर्वमा उदयपुर जिल्लाको कटारी नगरपालिका, पश्चिममा कमलामाई नगरपालिका र तीनपाटन गाँउपालिका, उत्तरमा फिक्कल र तीनपाटन गाँउपालिका क्षेत्र र दक्षिणमा धनुषा जिल्लाको गणेशमान चारनाथ नगरपालिकासँग जोडिएको छ । नगरपालिकाको केन्द्र वडा नं ९ स्थित दुधौली बजारमा रहेको छ । यस नगरपालिकामा १४ वटा वडाहरू रहेका छन् ।

दुधौली नगरपालिका भौगोलिक, जातीय र जैविक विविधताबाट धनी रहको छ । यो नगरपालिका कृषि योग्य उर्वर भूमिको उपलब्धताका कारणबाट पनि संभावना बोकेको नगरपालिकाको रूपमा रहेको छ । नगरपालिकाको भौगोलिक बनावट, कमला र तावाखोलाको कटान, चुरे क्षेत्रमा हुने भुस्खलन, वनजंगलको फडानी, कमला नदी र तावाखोलको कारणले गर्दा वर्षातको समयमा आवतजावतमा हुने कठिनाई, अधिकांश घरपरिवारको ऐलानी जग्गामा रहेको बसाई जस्ता कमजोर पक्षहरू समेत रहेको छ । कमजोर पक्षका बाबजुद पनि यो नगर सम्भावना बोकेको नगरको रूपमा रहेको छ ।

१.५ नगरसभा

नेपालको संविधानको धारा २२३ बमोजिम गठित यस नगरपालिकाको नगरसभामा नगर प्रमुख १, उप प्रमुख, १ वडा अध्यक्ष १४, कार्यपालिका सदस्य ८ र वडा सदस्य ५१ गरी जम्मा ७५ जना निर्वाचित पदाधिकारीहरू रहनु पर्ने व्यवस्था रहेको भए पनि वडा नं ४ वाट निर्वाचित वडा सदस्य श्री पुष्पा कुमारी धामी जिल्ला समन्वय समितिको सदस्यमा निर्वाचित भएको कारण उक्त पद रिक्त हुँदा हाल नगर सभामा तपसिल अनुसार ७४ जना निर्वाचित पदाधिकारीहरू रहेका छन् । नगरपालिकाको प्रमुख प्रशासकीय अधिकृत नगर सभामा सचिव रहने व्यवस्था रहेको छ ।

नगरसभाका पदाधिकारीहरू:

सि. नं.	पद	नाम थर	फोन नं.
१	नगर प्रमुख	श्री दिनेश अधिकारी	९८५४०४१८५१
२	नगर उपप्रमुख	श्री चन्द्र किशोर थारु	९८५४०४१८५२
३	१ नं. वडा अध्यक्ष	श्री जय बहादुर पौडेल	९८५४०४२००१, ९८४१३३६२००
४	२ नं. वडा अध्यक्ष	श्री रितेश राउत	९८५४०४२००२, ९८५४०४१४९९
५	३ नं. वडा अध्यक्ष	श्री भद्रा कुमारी माझी	९८५४०४२००३, ९८२७८५७७९४
६	४ नं. वडा अध्यक्ष	श्री रित बहादुर विश्वकर्मा	९८५४०४२००४, ९८५१००२९७४
७	५ नं. वडा अध्यक्ष	श्री यदु प्रसाद काप्ले	९८५४०४२००५, ९८४३६७५४८५
८	६ नं. वडा अध्यक्ष	श्री कमान सिंह आले मगर	९८५४०४२००६, ९८६४०५४२०१
९	७ नं. वडा अध्यक्ष	श्री राजन दाहाल	९८५४०४२०१७, ९८६९८०४६१२
१०	८ नं. वडा अध्यक्ष	श्री केशव बराल	९८५४०४२००८
११	९ नं. वडा अध्यक्ष	श्री देव प्रसाद अधिकारी	९८५४०४२००९
१२	१० नं. वडा अध्यक्ष	श्री कुमार शर्मा	९८५४०४२०१०
१३	११ नं. वडा अध्यक्ष	श्री पवन कार्की	९८५४०४२०११, ९८०७७७४५७२
१४	१२ नं. वडा अध्यक्ष	श्री दिनेश कुमार भट्टराइ	९८५४०४२०१२
१५	१३ नं. वडा अध्यक्ष	श्री दिपक खड्का	९८५४०४२०१३, ९८४४०८२६७७
१६	१४ नं. वडा अध्यक्ष	श्री भैर बहादुर पुलामी मगर	९८५४०४२०१४
१७	कार्यपालिका सदस्य	श्री तुलसा कुमारी बैजु	९८२५८१२७७४
१८	कार्यपालिका सदस्य	श्री संगिता देवी सिंह	९८२४८५१२२३
१९	कार्यपालिका सदस्य	श्री टेक कुमारी बुढाथोकी	९८४३३३९५११
२०	कार्यपालिका सदस्य	श्री सिता कुमारी विश्वकर्मा	९८४३४८८४१९
२१	कार्यपालिका सदस्य	श्री अतीमाया मोक्तान	९८२२०३६४०१
२२	कार्यपालिका सदस्य	श्री कमला विश्वकर्मा	९८१६३३२८५९
२३	कार्यपालिका सदस्य	श्री जित बहादुर भुजेल	९८१८२८३७६४
२४	कार्यपालिका सदस्य	श्री हिरण माझी	९८१८०१८०१८
२५	१ नं. वडा सदस्य	श्री विर बहादुर ठकुरी	९८१६८४००८४
२६	१ नं. वडा सदस्य	श्री हरिदेव कुमार	९८०७७८८१३०
२७	१ नं. वडा सदस्य	श्री सरस्वती कुमारी माझी	९८१६८५५७१८
२८	१ नं. वडा सदस्य	श्री अम्बिका कुमारी विश्वकर्मा	९८२५८८०९०७
२९	२ नं. वडा सदस्य	श्री अजवलाल कुमार	९८१४८७०१४०
३०	२ नं. वडा सदस्य	श्री हस्त बहादुर थापा मगर	९८२३१७२०२३
३१	२ नं. वडा सदस्य	श्री तिर्थ कुमारी श्रेष्ठ	९८६०४२१३८०
३२	२ नं. वडा सदस्य	श्री पम्फा देवी कमिनी	९८०४२४६४७२
३३	३ नं. वडा सदस्य	श्री राम एकुवाल थारु	९८०९६८६४१७
३४	३ नं. वडा सदस्य	श्री डुकिन्द्र कुमार	९८१९६८७५६५
३५	३ नं. वडा सदस्य	श्री चण्डी अधिकारी	९८१३१४२५८९

सि. नं.	पद	नाम थर	फोन नं.
३६	३ नं. वडा सदस्य	श्री पवि विश्वकर्मा	९८०७८७८७९२
३७	४ नं. वडा सदस्य	श्री केदारनाथ बास्तोला	९८२४८९२०४५
३८	४ नं. वडा सदस्य	श्री शर्मा अधिकारी	९८००८३१६४१
३९	४ नं. वडा सदस्य	श्री विन्दा कुमारी विश्वकर्मा	९८४४२९३२०१
४०	५ नं. वडा सदस्य	श्री दिनेश अधिकारी दनुवार	९८५२८३६०११
४१	५ नं. वडा सदस्य	श्री मेघ बहादुर तामाङ	९८१०४९०९१७
४२	५ नं. वडा सदस्य	श्री सिता चौधरी	९८१५८१९२१६
४३	६ नं. वडा सदस्य	श्री प्रेम बहादुर लामा	९८१४८५०३३०
४४	६ नं. वडा सदस्य	श्री बन्नु कुमार	९८०८६८८०१९
४५	६ नं. वडा सदस्य	श्री सन्सरीमाया दमै	९८१९७५०७८७
४६	७ नं. वडा सदस्य	श्री डम्बर बहादुर सुनुवार	९८६२८३६९४३
४७	७ नं. वडा सदस्य	श्री बल बहादुर मगर	९८४२१२९७४
४८	७ नं. वडा सदस्य	श्री भिखनी अधिकारी दनुवार	९८४४४१७३०७
४९	७ नं. वडा सदस्य	श्री शर्मिला सदा	९८१४८५५६४१
५०	८ नं. वडा सदस्य	श्री रुद्र बहादुर बुढाथोकी	९८६२८५९७०२
५१	८ नं. वडा सदस्य	श्री सुर बहादुर थापा	९८१७६९८०८१
५२	८ नं. वडा सदस्य	श्री होम कुमारी ठकुरी	९८०५९११५३८
५३	८ नं. वडा सदस्य	श्री विन्दा परियार	९८०४७२५४५३
५४	९ नं. वडा सदस्य	श्री डिक बहादुर थापा	९८४२२६६८७५
५५	९ नं. वडा सदस्य	श्री समर बहादुर मुक्तान	९८१२१९६६८४
५६	९ नं. वडा सदस्य	श्री दिल कुमारी विश्वकर्मा	९८१७६७६२५९
५७	१० नं. वडा सदस्य	श्री अशोक अधिकारी	९८०२२३५१४८
५८	१० नं. वडा सदस्य	श्री हेम बहादुर योञ्जन	९८१५८४७३६४
५९	१० नं. वडा सदस्य	श्री पार्वती अधिकारी	९८१०९४२५३४
६०	१० नं. वडा सदस्य	श्री विष्णुमाया विश्वकर्मा	९८१४८५९२०५
६१	११ नं. वडा सदस्य	श्री टिका प्रसाद न्यौपाने	९८१६७८००९०
६२	११ नं. वडा सदस्य	श्री शान्तीमान कटुवाल	९८०४८३६२१९
६३	११ नं. वडा सदस्य	श्री सुमित्रा अधिकारी	९८१२१००७८४
६४	१२ नं. वडा सदस्य	श्री टेक बहादुर घिसिङ	९८०३३३२०७४
६५	१२ नं. वडा सदस्य	श्री ढलक बहादुर कटुवाल	९८०४८००२०९
६६	१२ नं. वडा सदस्य	श्री मसिनि माया मोक्तान	९८०३६०४०८०
६७	१२ नं. वडा सदस्य	श्री पुर्ण कुमारी वि.क.	९८१३२४६३०९
६८	१३ नं. वडा सदस्य	श्री इन्द्र बहादुर मोक्तान	९८६९८८९०८३
६९	१३ नं. वडा सदस्य	श्री चित्र बहादुर कार्की	९८२३४१५१८१

सि. नं.	पद	नाम थर	फोन नं.
७०	१३ नं. वडा सदस्य	श्री विष्णुमाया बि.क.	९७४९८७४८०२
७१	१४ नं. वडा सदस्य	श्री तारा बहादुर खड्का	९८४२९९८१४१
७२	१४ नं. वडा सदस्य	श्री भेष कुमार कार्की	९८६११८५८४९
७३	१४ नं. वडा सदस्य	श्री सिता कुमारी आले मगर	९८६३८२२९४४
७४	१४ नं. वडा सदस्य	श्री मिना कुमारी परियार	९८४२१६६२२५

१.६ नगरकार्यपालिका

नेपालको संविधानको धारा २१६ बमोजिम यस नगरपालिकामा गठित नगरकार्यपालिकाले आर्थिक वर्ष २०८१/०८२ मा १९ (१२६ देखि १४४ औं सम्म) ओटा बैठक वसी विभिन्न नियमावली, कार्यविधि, मापदण्ड स्वीकृत गर्ने तथा नीतिगत लगायतका विभिन्न समसामयिक निर्णय गरेको थियो । यस नगर कार्यपालिकामा तपसिल बमोजिमका पदाधिकारीहरु रहनु भएको छ ।

नगरकार्यपालिकाका पदाधिकारीहरु:

नगर प्रमुख	श्री दिनेश अधिकारी
नगर उपप्रमुख	श्री चन्द्र किशोर थारु
सदस्य	श्री जय बहादुर पौडेल
सदस्य	श्री रितेश राउत
सदस्य	श्री भद्रा कुमारी माझी
सदस्य	श्री रित बहादुर विश्वकर्मा
सदस्य	श्री यदु प्रसाद काफ्ले
सदस्य	श्री कमानसिंह आले मगर
सदस्य	श्री राजन दाहाल
सदस्य	श्री केशव बराल
सदस्य	श्री देव प्रसाद अधिकारी
सदस्य	श्री कुमार शर्मा
सदस्य	श्री पवन कार्की
सदस्य	श्री दिनेश कुमार भट्टराइ
सदस्य	श्री दिपक खड्का
सदस्य	श्री भैर व. प्लामी मगर
सदस्य	श्री तुलसा कुमारी बैजु (कार्यपालिका सदस्य)
सदस्य	श्री संगिता देवी सिंह (कार्यपालिका सदस्य)
सदस्य	श्री टेक कुमारी बुढाथोकी (कार्यपालिका सदस्य)
सदस्य	श्री सिता कुमारी विश्वकर्मा (कार्यपालिका सदस्य)
सदस्य	श्री अतीमाया मोक्तान (कार्यपालिका सदस्य)
सदस्य	श्री कमला विश्वकर्मा (कार्यपालिका सदस्य)
सदस्य	श्री जित बहादुर भुजेल (कार्यपालिका सदस्य)
सदस्य	श्री हिरण माझी (कार्यपालिका सदस्य)
सचिव	श्री दिनेशराज पन्त (प्रमुख प्रशासकीय अधिकृत)
प्रवक्ता(नगरकार्यपालिका)	श्री दिपक खड्का

१.७ कार्यालयको संगठनात्मक संरचना र कार्य विवरण

दुधौली नगरपालिकाको मिति २०७९/०९/२७ मा सम्पन्न नगरसभाको सोही अधिवेशनको बैठकले "दुधौली नगरकार्यपालिकाको संगठन तथा व्यवस्थापन सर्वेक्षण प्रतिवेदन, २०७९" (Organization and management survey report 2079) स्वीकृत गरेको छ । उक्त प्रतिवेदनमा नगरकार्यपालिका कार्यालय र अन्तर्गत देहाय अनुसार शाखा, उपशाखा तथा इकाई रहने व्यवस्था गरेको छ । उक्त शाखा, उपशाखा तथा इकाई मार्फत सम्पादन गरिने क्रियाकलापहरु पनि उक्त प्रतिवेदन सँगै स्वीकृत भएको छ ।

१.७.१ योजना अनुगमन तथा प्रशासन शाखा

यस शाखाले प्रमुख प्रशासकीय अधिकृतको प्रत्यक्ष रेखदेख र नियन्त्रणमा रही देहायका कार्यहरु शाखा तथा मातहतका उपशाखा, इकाई र वडा कार्यालयबाट प्रभावकारी रूपमा कार्यान्वयन गर्नु/गराउनु पर्नेछ।

नीति, ऐन, नियम तथा कार्यविधि र मापदण्ड सम्बन्धी

- संगठन विकास, प्रशासन, योजना, अनुगमन तथा मूल्याङ्कनसम्बन्धी नीति ऐन, नियम र निर्देशिकाहरु तर्जुमा,
- सभा तथा कार्यपालिकामा पेश गर्नुपर्ने विभिन्न नीति, नियम तथा कानूनको मस्यौदामा संयोजन,
- अन्तर सम्बन्धित विषयहरुको स्थानीय नीति, कानून र योजनामा समायोजन,
- नेपाल पक्ष भएका अन्तराष्ट्रिय सन्धी, अभिसन्धी र आलेखको विषयको कार्यान्वयन,
- उपलब्ध नीति नियम र कानूनी व्यवस्था अनुसार उजुरी तथा गुनासो सुनुवाई,
- सूचनाको हक, सुशासन ऐनको व्यवस्था कार्यान्वयन ।

संगठन तथा स्थानीय सेवा व्यवस्थापन सम्बन्धी

- स्थानीय सेवाको व्यवस्थापन सम्बन्धी नीति, मापदण्ड, सेवा शर्त, योजना, कार्यान्वयन र नियमन,
- सङ्गठन संरचना, कर्मचारी दरबन्दी र संगठन र पदीय कार्य विवरण अद्यावधिक,
- स्थानीय सेवा तथा कर्मचारी व्यवस्थापन, सरुवा, बढुवा, वृत्ति विकास र अवकाश व्यवस्थापन,
- कर्मचारीको बैठक संचालन र निर्णय कार्यान्वयन,
- कार्यालयको संस्थागत सुदृढीकरण, प्रभावकारी कार्यसम्पादन र सेवा प्रवाह,
- कर्मचारीहरुको वृत्ति विकास कार्ययोजना तयारी, स्वीकृति र कार्यान्वयन,
- कर्मचारीको सीप तथा क्षमता अभिवृद्धि तालिम तथा वृत्ति विकास कार्यक्रम संचालन ।

बैठक व्यवस्थापन सम्बन्धी

- नगर सभा, कार्यपालिका बैठक तथा समिति, उपसमितिका बैठक संचालन र माइन्डटिङ्ग
- नगरपालिकामा आयोजना तथा संचालन हुने विभिन्न बैठकहरुको निर्णय कार्यान्वयन,
- वडा समितिको कार्यालयको कार्य तथा सेवा प्रवाहको सुपरिवेक्षण, अनुगमन, निरीक्षण तथा निर्देशन,
- क्षमता विकास रणनीति तथा योजना तर्जुमा, अद्यावधिक तथा क्षमता विकास गतिविधि संचालन,

स्थानीय तह, प्रदेश र संघसँगको सम्बन्ध र समन्वय तथा वडासँगको समन्वय सम्बन्धी

- संघ तथा प्रदेश तहमा संविधान तथा कानून बमोजिमको सहभागिता तथा प्रतिनिधित्व,
- जिल्ला समन्वय समितिसँगको समन्वय, क्षमता विकास र अनुगमन,
- वडा तहसँगको सम्पर्क र समन्वय,
- पत्राचार, सभा, समारोह, शिष्टाचार ।

वैदेशिक सम्पर्क र भगिनी सम्बन्ध सम्बन्धी

- नगरपालिकाको वैदेशिक सम्पर्क र भगिनी सम्बन्ध र समन्वय,
- योजना तर्जुमा, कार्यान्वयन, अनुगमन मूल्यांकन तथा प्रतिवेदन सम्बन्धी,
- विकास आयोजना तथा परियोजना सम्बन्धी नीति, कानून, मापदण्ड, योजना र नियमन,

- स्थानीय विकास नीति, अल्पकालीन, मध्यमकालीन र दीर्घकालीन विकास योजना तर्जुमा अनुगमन तथा मूल्यांकन,
- आवधिक, विषयक्षेत्रगत रणनीतिक गुरुयोजन, मध्यमकालीन खर्च संरचना र वार्षिक योजना तथा बजेट तर्जुमा,
- एकीकृत वार्षिक कार्ययोजना तर्जुमा र आयोजना तथा कार्यक्रम सचालन तथा कार्यान्वयन,
- आयोजना तथा कार्यक्रमको प्रक्रिया, पालना तथा नतिजा अनुगमन तथा उपलब्धी समीक्षा र प्रभाव मूल्याङ्कन,
- नगर विकासका प्राथमिकता प्राप्त क्षेत्र तथा प्राथमिकता निर्धारणका आधार तर्जुमा,
- संघीय र प्रादेशिक आयोजना, परियोजना कार्यान्वयनमा समन्वय, सहजीकरण र सहयोग ।

नागरिक शिक्षा सम्बन्धी

- नगर प्रहरी तथा नागरिक शिक्षा संचालन सम्बन्धी,
- कार्यपालिकाले तोके बमोजिमका नगर प्रहरी नीति, योजना, कार्यक्रम कार्यान्वयन ।

सामाजिक सुरक्षा तथा व्यक्तिगत घटना दर्ता सम्बन्धी

- सामाजिक सुरक्षा सम्बन्धी अभिलेख अद्यावधिक, रकम प्रवाह कार्यको प्रक्रिया तथा नतिजा अनुगमन,
- ऐन तथा कार्यविभाजन नियमावली तोकेका जिम्मेवारी तथा प्रमुख प्रशासकीय अधिकृतबाट प्रत्यायोजित अन्य कार्यहरु ।

१.७.१.१ सामान्य प्रशासन उपशाखा

यस उपशाखाले शाखा प्रति उत्तरदायी भई उपशाखा र मातहतका इकाईहरुबाट देहायका कार्यहरु प्रभावकारी रुपमा कार्यान्वयन गर्नु/गराउनु पर्नेछ,

सामान्य प्रशासन सम्बन्धी

- कर्मचारीको व्यवस्थापन तथा कर्मचारी सूचना प्रणाली व्यवस्थापन,
- स्थानीय सेवाको व्यवस्थापन सम्बन्धी कार्य,
- नगरपालिकाको सङ्गठन संरचना तथा दरबन्दी निर्धारण, जनशक्ति व्यवस्थापन र वृत्ति विकास,
- स्थानीय सेवाको व्यवस्थापनमा सूचना तथा सञ्चार प्रविधिको उपयोग, प्रबर्द्धन र नियमन,
- मानव संसाधन विकासका लागि अल्पकालीन तथा दीर्घकालीन योजना तर्जुमा,
- नगरपालिकामा सार्वजनिक विदा, उत्सव, जात्रा, उर्दी आदिको व्यवस्थापन,
- स्थानीय शान्ति समिति सम्बन्धी कार्यहरु ।

स्थानीय सेवाको व्यवस्थापन सम्बन्धी

- स्थानीय सेवाको व्यवस्थापन सम्बन्धी नीति, मापदण्ड, सेवा शर्त, योजना, कार्यान्वयन र नियमन,
- समायोजन पश्चात मौजुदा कर्मचारीको व्यवस्थापन, उपयोग र समन्वय,
- सङ्गठन विकास, जनशक्ति व्यवस्थापन र वृत्ति विकास सम्बन्धी कार्य,
- स्थानीय कानून बमोजिम सङ्गठन तथा व्यवस्थापन सर्भेक्षण गरी सङ्गठन संरचना तथा दरबन्दी निर्धारण,
- स्थानीय सेवाको व्यवस्थापनमा सूचना तथा सञ्चार प्रविधिको उपयोग, प्रवर्धन र नियमन,
- स्थानीय सेवाको व्यवस्थापन सम्बन्धी अन्य कार्य ।

सार्वजनिक खरीद तथा सम्पत्ति व्यवस्थापन सम्बन्धी

- सार्वजनिक खरीद, (सामान, निर्माण कार्य, परामर्श तथा अन्य) सेवा खरिद व्यवस्थापन,
- सेवा तथा निर्माण व्यवसायको सञ्चालन तथा व्यवस्थापन,
- नगरपालिका भित्रको सार्वजनिक तथा सरकारी सम्पत्ति, सामुदायिक सम्पत्ति, भवन, सडक, पसल, व्यवसाय, पूर्वाधार, उद्योग, खानी तथा खनीज, वनको विवरण सहितको अद्यावधिक अभिलेख,
- नगरपालिकाको स्वामित्वमा रहेको सम्पत्तिको अद्यावधिक अभिलेख,
- नगरपालिका स्थित सरकारी सम्पत्तिको एकीकृत विवरण तयारी ।

स्थानीय तह, प्रदेश र संघसंगका सम्बन्ध र समन्वय तथा वडासंगको समन्वय सम्बन्धी

- संघ तथा प्रदेश तहमा संविधान तथा कानून बमोजिमका सहभागिता तथा प्रतिनिधित्व,
- जिल्ला समन्वय समितिसंगको समन्वय,
- वडा तहसंगको सम्पर्क र समन्वय,
- पत्राचार, सभा, समारोह, शिष्टाचार ।

बैठक व्यवस्थापन सम्बन्धी

- कार्यपालिका तथा सभाको बैठक व्यवस्थापन,
- कार्यपालिकाको निर्णयहरूको विद्युतीय माध्यमबाट अभिलेखीकरण तथा प्रकाशन,
- कार्यपालिकाका विभिन्न समिति, उपसमिति, कार्यदलको बैठक व्यवस्थापन,
- कार्यपालिकाको निर्णयहरूको विद्युतीय माध्यमबाट अभिलेखीकरण तथा प्रकाशन,
- कार्यपालिकाका विभिन्न समिति, उपसमिति, कार्यदलको बैठक व्यवस्थापन ।

कर्मचारीहरूको अभिलेख तथा व्यवस्थापन सम्बन्धी

- कर्मचारीहरूको हाजिर गर्ने व्यवस्था तथा प्रत्येक महिनामा हाजिरी विवरण आर्थिक प्रशासन शाखामा पठाउने तथा विदा रेकर्ड व्यवस्थापन,
- आ.व. समाप्त भएको ७ दिनभित्र कर्मचारीहरूको कार्य सम्पादन प्रतिवेदन प्राप्त गर्ने, कार्य सम्पादनको मूल्यांकनको व्यवस्थापन,
- कार्यबोझको आधारमा जनशक्ति वितरणको व्यवस्थापन,
- कर्मचारीहरूको काजको व्यवस्थापन,
- कर्मचारी वढुवा र अनिवार्य अवकाश सम्बन्धी कारवाहीको व्यवस्थापन,
- नगरपालिकामा कार्यरत तथा नयाँ नियुक्त समेत सबै कर्मचारीहरूको विवरण प्रष्ट हुने गरी आवश्यक प्रमाण तथा कागजातहरू (सरुवा, वढुवा, काज, तालिमको प्रमाण पत्र, कार्य सम्पन्न प्रतिवेदन मुल्यांकन आदिको) सक्कल वा नक्कल/व्यक्तिगत फाइलको व्यवस्थापन,
- बरबुझारथको रेकर्ड व्यवस्थापन ।

विदा, उत्सव, उर्दी, जात्रा, पर्व, उपाधी, विभूषण सम्बन्धी

- नगरपालिकामा हुने सभा समारोह, परम्परा तथा जात्रा चाडपर्वको व्यवस्थापनमा सहयोग,
- स्थानीय चाडपर्व, सार्वजनिक विदा, उत्सव, जात्रा, उर्दी आदिको व्यवस्थापन,
- उपाधी तथा विभूषण सम्बन्धी सिफारिश, अभिलेख ।

१.७.१.१.१ दर्ता चलानी तथा नागरिक सहायता इकाई

यस इकाईले उपशाखा प्रति उत्तरदायी भई देहायका कार्यहरू प्रभावकारी रूपमा कार्यान्वयन गर्नु/ गराउनु पर्नेछ,

- प्रथम सूचना दर्ताको र सोको कार्यान्वयनका लागि आवश्यक व्यवस्था,
- कार्यालयको र पदाधिकारीहरूको छाप सुरक्षित साथ प्रयोगको आवश्यक व्यवस्था,
- कार्यपालिकाको कार्यालयमा प्राप्त हुने पत्र दर्ता गरी सम्बन्धित पदाधिकारी, शाखा, उपशाखा, इकाई तथा केन्द्रमा बुझाई सो को रेकर्ड कायम,
- कार्यपालिकाको कार्यालयबाट प्रेषित हुने तथा प्राप्त हुने पत्रको आ.व. अनुसार रेकर्ड कायम
- शाखा प्रमुखले तोकेका अन्य कार्यहरू,
- जनसम्पर्कको लागि सोधपुछ काउण्टर तथा दर्ता चलानी इकाई प्रभावकारी रूपमा संचालनको व्यवस्था,
- नगरपालिकामा आउने सबै आगन्तुकहरूलाई विनम्र र सदाचार व्यवहार तथा जिज्ञासा समाधानका लागि सम्बन्धित व्यक्ति तथा शाखा/उपशाखासंग समन्वयको व्यवस्था,
- नगरपालिकामा आउने नागरिकलाई आवश्यकता अनुसार नगरपालिका सम्बन्धी सामान्य जानकारी प्रदान,
- नगरपालिकामा विभिन्न कामले आउने नगरवासीहरूलाई नगर कार्यपालिकाका विभिन्न काम तथा प्रकृया बारे जानकारी प्रदान,

- नगरवासीहरुबाट प्राप्त सिकायत तथा सुझावहरुको टिपोट तथा सो टिपोटलाई प्रमाणित गराई र आवश्यक कार्यार्थ शाखा प्रमुख मार्फत प्रमुख प्रशासकीय अधिकृत समक्ष पेश,
- नागरिकको सहयोगको लागि पिउने पानी, शौचालय तथा विश्राम कक्षको व्यवस्था,
- अशक्त, अपांगता भएका व्यक्ति, जेष्ठ नागरिकलाई सहज ढंगबाट सेवा प्रवाहको व्यवस्थापन,

१.७.१.१.२ बजार नियमन तथा उपभोक्ता हित संरक्षण इकाई

यस इकाईले शाखा प्रति उत्तरदायी भई देहायका कार्यहरु प्रभावकारी रुपमा कार्यान्वयन गर्नु/ गराउनु पर्नेछ,

आपूर्ति व्यवस्थापन अनुगमन सम्बन्धी

- स्थानीय व्यापार, वाणिज्य, वस्तुको माग, आपूर्ति व्यवस्थापन तथा अनुगमन,
- स्थानीयस्तरमा बजार तथा हाट बजार व्यवस्थापन,
- उपभोक्ता अधिकार तथा हित सम्बन्धी नीति, कानून, मापदण्ड, कार्यान्वयन र नियमन,
- स्थानीय वस्तुहरुको उत्पादन, आपूर्ति तथा निकासी प्रक्षेपण, मूल्य निर्धारण र अनुगमन,
- स्थानीय व्यापार र वाणिज्य सम्बन्धी पूर्वाधार निर्माण,
- स्थानीय व्यापार प्रवर्द्धन सहजीकरण र नियमन,

बजार मूल्य तथा गुणस्तर सम्बन्धी

- स्थानीय वस्तु र सेवा व्यापारको मूल्य तथा गुणस्तरको अनुगमन र नियमन,
- उपभोक्ता सचेतना, लक्षित उपभोक्ताको लगत व्यवस्थापन,
- स्थानीय वस्तु तथा सेवाको गुणस्तर परीक्षण,
- खाद्य पदार्थको गुणस्तर नियन्त्रण,
- खानेपानीको गुणस्तर नियन्त्रण ।

बौद्धिक सम्पत्ति संरक्षण सम्बन्धी

- स्थानीय बौद्धिक सम्पत्तिको संरक्षण, प्रवर्द्धन र अभिलेखाङ्कन ।

१.७.१.२ योजना तथा अनुगमन उपशाखा

यस उपशाखाले शाखा प्रति उत्तरदायी भई देहायका कार्यहरु प्रभावकारी रुपमा कार्यान्वयन गर्नु/ गराउनु पर्नेछ,

योजना व्यवस्थापन सम्बन्धी

- विकास आयोजना तथा परियोजना सम्बन्धी नीति, कानून, मापदण्ड, योजना र नियमन,
- स्थानीय विकास नीति, अल्पकालीन, मध्यकालीन तथा दीर्घकालीन विकास योजना तर्जुमा अनुगमन तथा मूल्यांकन,
- आर्थिक, सामाजिक, साँस्कृतिक, वातावरणीय, प्रविधि र पूर्वाधारजन्य विकासका लागि आवश्यक आयोजना तथा परियोजनाहरुको तर्जुमा, कार्यान्वयन, अनुगमन तथा मूल्याङ्कन,
- बार्षिक विकास कार्यक्रम तर्जुमा तथा कार्यान्वयन,
- विकास निर्माण प्रक्रियामा स्थानीय जनसहभागिता अभिवृद्धिका कार्यक्रम तर्जुमा र कार्यान्वयन,
- विकास योजनाहरुको वातावरणीय प्रभाव मूल्यांकन,
- उपभोक्ता समिति गठन, क्षमता विकास र परिचालन,
- नगर विकासका प्राथमिकता प्राप्त क्षेत्र तथा प्राथमिकता निर्धारणका आधार तर्जुमा,
- संघीय र प्रादेशिक आयोजना, परियोजना कार्यान्वयनमा समन्वय, सहजीकरण र सहयोग,
- योजनाहरुको आवश्यकता अनुसार बोलपत्र, दरभाउपत्र आह्वान गर्ने र सम्बन्धित पक्षसँग सम्झौता गर्ने,
- बोलपत्र दरभाउपत्र मूल्यांकन समितिमा सहयोग गर्ने,
- विकास आयोजना तथा परियोजना सम्बन्धी अन्य कार्य ।

योजना तथा कार्यक्रमको अनुगमन सम्बन्धी

- सेवा प्रवाह तथा विकास आयोजनाको अनुगमन, आवधिक प्रगति तथा प्रतिफलको समीक्षा,
- सार्वजनिक सेवा प्रवाह एवं विकास योजनाको अनुगमन तथा मूल्यांकनको आधार तथा प्रक्रिया निर्धारण,
- आयोजनाको अध्ययन, अनुसन्धान तथा प्रभाव मूल्यांकन,
- बिषयक्षेत्रगत नीतिको अनुगमन तथा मूल्यांकन,
- सम्झौता बमोजिमको कार्यको भुक्तानीको सिफारिस गर्ने,
- विकास आयोजना तथा परियोजना सम्बन्धी अनुगमन मूल्यांकन सम्बन्धी अन्य कार्य,
- वडा समन्वय सम्बन्धी,
- वडा समितिको कार्यालय मार्फत योजना कार्यान्वयनमा समन्वय, सहजीकरण र सहयोग,
- आर्थिक, सामाजिक, साँस्कृतिक, वातावरणीय, प्रविधि र पूर्वाधारजन्य विकासका लागि आवश्यक आयोजना तथा परियोजनाहरूको तर्जुमा, कार्यान्वयन, अनुगमन तथा मूल्यांकन,
- वडामा आवश्यक जनशक्तिको व्यवस्थापन ।

१.७.१.३ सम्पत्ति व्यवस्थापन उपशाखा

यस उपशाखाले शाखा प्रति उत्तरदायी भई देहायका कार्यहरू प्रभावकारी रूपमा कार्यान्वयन गर्नु पर्नेछ,

सम्पत्ति विवरण र अभिलेख सम्बन्धी

- अचल सम्पत्ति परिचालन सम्बन्धी कानून, कार्यविधि र मापदण्ड तयारी,
- नगरपालिका क्षेत्र भित्रको अचल सम्पत्ति (जग्गा, भवन, मठ, मन्दिर, पाटी, पौवा, पोखरी) पहिचान गरी अभिलेख तयारी,
- पूर्वाधार विकास शाखासँग समन्वय गरी पूँजिगत सम्पत्ति भवन, गाडी, मेशिन र औजारको अद्यावधिक अभिलेख तयारी र परिचालन,
- गाडी तथा मेशिन संचालनका लागि कार्यविधि लगायत लगबुक तयार गरी अभिलेख अद्यावधिकरण ।

जिन्सी व्यवस्थापन सम्बन्धी

- सम्पत्ति र जिन्सी अभिलेख अद्यावदीकरण,
- नियमानुसार कागज धुल्याउने कार्य,
- मर्मत संभार व्यवस्थापन,
- नियमानुसार सामान लिलाम र मिन्हा सम्बन्धिको कार्य,
- आवश्यकता अनुसार टेण्डर लगायतको कार्य,
- कार्यालयको जिन्सी सम्बन्धी सम्पूर्ण कार्य गर्ने ।

खरिद योजना र खरिद व्यवस्थापन र आपूर्ति सम्बन्धी

- वस्तु तथा सेवाको सप्लायर्सको सुचि दर्ता,
- खेरजाने सरसामानको खरिद योजना बनाई खरिद, दाखिला र वितरणको व्यवस्था,
- जिन्सिको खरिद, वासलात, अद्यावधिक अभिलेख तयारी,
- सम्पत्ति र जिन्सीको अनुगमन गरी आवधिक प्रतिवेदन तयारी र पेश,
- मागको आधारमा कार्यालयलाई आवश्यक पर्ने सामान खरिद र माग आपूर्ति गर्ने ।

१.७.१.४ कानून उपशाखा (न्यायिक समिति सचिवालय सहित)

यस उपशाखाले शाखा प्रति उत्तरदायी भई उपशाखा र मातहतका इकाईहरूबाट देहायका कार्यहरू प्रभावकारी रूपमा कार्यान्वयन गर्नु/गराउनु पर्नेछ,

न्याय तथा मानव अधिकार प्रवर्द्धन सम्बन्धी

- न्याय तथा कानूनी राज्यको परिपालना,
- मानव अधिकारको संरक्षण तथा प्रवर्द्धन,

- व्यक्ति र समुदायबीच मेलमिलाप र मध्यस्थताको व्यवस्थापन,
- न्यायिक निर्णय तथा फैसला कार्यान्वयन ।

विधायन सम्बन्धी

- कार्यपालिका तथा सभामा पेश गर्नुपर्ने विभिन्न नीति, नियम तथा कानूनको मस्यौदामा संयोजन र समन्वय,
- नीति, कानूनको प्रमाणीकृत प्रतिको संरक्षण, प्रकाशन र अभिलेख,
- विधायन सम्बन्धी अन्य कार्य ।

न्यायिक समितिको सचिवालय सम्बन्धी

- न्याय, कानून तथा मानव अधिकार प्रवर्द्धन,
- मेलमिलाप र मध्यस्थता, निर्णय तथा फैसला कार्यान्वयन,
- न्यायिक समितिको सचिवालय सम्बन्धी कार्य ।

कानूनी मामिला सम्बन्धी

- नीति, कानून, मापदण्ड, निर्णयहरू कार्यान्वयनमा सहयोग,
- टोल बस्ती सरसफाइ सम्बन्धी मापदण्डको कार्यान्वयन र कसूर उपर छानविन र अनुसन्धान,
- स्थानीय न्यायिक समितिले गरेका आदेश र फैसला कार्यान्वयनमा सहयोग,
- कार्यालय परिसर, सम्पदा, सार्वजनिक ऐलानी, पर्ति जग्गा, सार्वजनिक भवन र भौतिक पूर्वाधार संरक्षण र सुरक्षा,
- अपराध रोकथाम तथा अनुसन्धानमा सहयोग,
- फूटपाथ व्यवस्थापन,
- निर्माण नियमन तथा गुणस्तर नियन्त्रण,
- नीति, कानूनको प्रमाणित प्रतिको संरक्षण, प्रकासन,
- स्थानीय पूर्वाधार, नीति, मापदण्ड र कानून निर्माण सम्बन्धी कार्यहरू ।

१.७.१.५ नगर प्रहरी इकाई

यस इकाईले उपशाखा प्रति उत्तरदायी भई देहायका कार्यहरू प्रभावकारी रूपमा कार्यान्वयन गर्नु पर्नेछ,

- नगरपालिकाको नीति, नियम, निर्देशिका, कार्यविधि, मापदण्ड तथा निर्णयको कार्यान्वयन,
- नगरपालिकाका नाममा रहको चल अचल सम्पत्तिको सुरक्षा र संरक्षण,
- स्थानीयस्तरमा हुने सभा समारोह, परम्परा तथा जात्रा चाडपर्वमा आवश्यक सुरक्षा प्रवन्ध,
- नगर सफाई सम्बन्धी मापदण्ड कार्यान्वयनका लागि आवश्यक सम्पूर्ण कार्य,
- न्यायिक समितिले गरेका मिलापत्र तथा निर्णयको कार्यान्वयन व्यवस्था,
- नगरपालिका क्षेत्र भित्रका सार्वजनिक सम्पत्ति (जस्तै बाटो, ढल, पाटी, पौवा, मठ, मन्दिर, पेटी, चउर) आदिको हानी नोक्सानी/अतिक्रमण हुन नदिन नियमित रूपमा रेखदेख गर्ने र आफ्नो सुझाव सहितको प्रतिवेदन उपशाखा प्रमुख समक्ष पेश गर्ने,
- सार्वजनिक आवागमनमा बाधा पुर्याउने गरी थुपारेका निर्माण सामग्रीहरू हटाउने व्यवस्था एवं अटेर गरेमा सोको बारेमा कार्यालयलाई प्रतिवेदन बुझाउने,
- घर बहाल कर तथा हाट बजार सेवा शुल्क उठाउने कार्यमा आवश्यक सहयोग,
- बजार क्षेत्र भित्र नगरपालिकाद्वारा निर्धारित अन्य कर, शुल्क, दस्तुर, दण्ड जरिवाना राजश्व उपशाखा प्रमुखको निर्देशनमा उठाउने तथा सोको रेकर्ड राख्ने र उक्त रकम यथासिम्न छिटो राजश्व उपशाखामा दाखिला,
- ईजाजत वेगर पेशा व्यवसाय गरेको तथा विज्ञापन गरेको भेटिएमा आवश्यक कार्यवाहीका लागि प्रतिवेदन सहित सम्बन्धित उपशाखा प्रमुख समक्ष पेश,
- छाडा चौपायाहरूलाई कान्जी हाउस पुर्याउने व्यवस्था,
- कार्यालयको अत्यन्त जरुरी पत्र बुझाउने काममा सहयोग,

- कानूनद्वारा निषेधित खाद्य तथा पेय पदार्थ (जस्तै सडे गलेका वासी आदि) बिक्री गरेको फेला परेमा आवश्यक कारवाहीका लागि सम्बन्धित व्यक्तिहरुलाई कार्यालयमा उपस्थितिको व्यवस्था,
- कानूनले मनाही गरेका जीवजन्तु काटमार गर्नेलाई कारवाहीको लागि कानून उपशाखामा बुझाउने व्यवस्था,
- सार्वजनिक क्षेत्र अतिक्रमण गरी बिना ईजाजत जथाभावी बसोबास गर्ने, टहरा, छाप्रा, आदि बनाई बस्ने प्रचलनलाई समाप्त गर्न निर्देशन भए अनुसारका आवश्यक कार्यहरु,
- जथाभावी फोहर गर्नेहरुलाई (व्यक्ति, परिवार, पसल, होटल, उद्योग आदि) सम्झाउने बुझाउने र नमानेमा आवश्यक कारवाहीका लागि सम्बन्धित शाखा, उपशाखालाई सिफारिस,
- नगरमा फोहर फैलाउने साना उद्यानहरुलाई फोहर निश्चित स्थानमा मात्र थुपार्न लगाउने तथा नमानेलाई कारवाहीको लागि पेश,
- अनैतिक पेशा व्यापारमा रोक लगाउने र अटेर गरेमा प्रारम्भिक कारवाहीको लागि राय पेश,
- नगर क्षेत्रमा सञ्चालित विकास निर्माण कार्यमा अवरोध उत्पन्न भएमा समाधानको व्यवस्था,
- नगर क्षेत्रको सुरक्षा सम्बन्धी विषयमा प्रहरी कार्यालयसँग समय समयमा आवश्यक समन्वय राखी सहयोगको आदनप्रदान,
- नगर कार्यपालिका कार्यालयको सुरक्षाको व्यवस्थापन,
- प्रमुख प्रशासकीय अधिकृत, शाखा प्रमुख एवं उपशाखा प्रमुखले तोकेका अन्य कार्य ।

१.७.१.६ वारुणयन्त्र इकाई

यस इकाईले वातावरण, सरसफाइ तथा विपद् व्यवस्थापन उपशाखा प्रति उत्तरदायी भई देहायका कार्यहरु प्रभावकारी रुपमा कार्यान्वयन गर्नु/गराउनु पर्नेछ,

- वारुण यन्त्रलाई हर समय तयारी अवस्थामा राख्ने,
- वारुण यन्त्र टोलीलाई चुस्त दुरुस्त अवस्थामा राख्ने,
- सार्वजनिक तथा निजी सम्पत्तिमा आगलागीका कारण हुनसक्ने क्षती न्यूनीकरणका लागि यथा प्रयत्न गर्ने,
- अन्य तोकिएका कार्य गर्ने ।

१.७.२ सूचना, प्रविधि तथा अभिलेख उपशाखा

यस उपशाखाले शाखा प्रति उत्तरदायी भई देहायका कार्यहरु प्रभावकारी रुपमा कार्यान्वयन गर्नु पर्नेछ।

तथ्याङ्क व्यवस्थापन सम्बन्धी

- तथ्याङ्क संकलन, व्यवस्थापन तथा प्रयोग सम्बन्धी नीति, कानून, मापदण्ड, योजना, कार्यान्वयन र नियमन,
- सूचना तथा अभिलेख केन्द्रको स्थापना तथा सञ्चालन,
- स्थानीय तथ्याङ्क संकलन, प्रशोधन, अभिलेखिकरण तथा वितरण,
- आधारभूत तथ्याङ्क संकलन र व्यवस्थापन आधारभूत तथ्याङ्क संकलन र प्रशोधन गरी सूचना प्रणालीमा आवद्धता गराइ पार्श्वचित्र तथा श्रोत नक्साको अद्यावधिक एवं अभिलेखिकरण,
- बेरोजगारको तथ्याङ्क संकलन,
- स्थानीय व्यापार व्यवसायको तथ्याङ्क प्रणाली व्यवस्थापन र अध्ययन अनुसन्धान,
- सामाजिक सुरक्षा सम्बन्धी स्थानीय तथ्याङ्क र सूचना व्यवस्थापन,
- सम्पन्न भएका तथा चालू आयोजनाको विवरण,
- बिषक्षेत्रगत सूचना, तथ्याङ्कको संकलन, अभिलेख,
- प्रदेश तथा संघसँग तथ्याङ्क एवं सूचना आदान प्रदान र समन्वय,
- सम्भाव्य प्राकृतिक श्रोत तथा साधनको अभिलेख व्यवस्थापन (प्रोफाईल),
- नगरपालिकाको आवधिक तथा वार्षिक कार्यक्रम र बजेट सम्बन्धी कार्यहरु,
- एफएम प्रसारण र संचार प्रविधि सम्बन्धी,

- आफ्नो क्षेत्रभित्र इन्टरनेट सेवा, टेलिसेन्टर, केबुल तथा तारविहीन टेलिभिजन प्रसारणको अनुमति, नवीकरण र नियमन,
- एक सय वाटसम्मको एफ.एम. रेडियो सञ्चालन अनुमति नविकरण र नियमन,
- आफ्नो क्षेत्रभित्र पत्रपत्रिकाको प्रकाशन अनुमति, अभिलेख तथा नियमन,
- सूचना तथा संचार प्रविधि सम्बन्धी,
- अभिलेख व्यवस्थापनमा नवीनतम सूचना प्रविधिको प्रयोग,
- सूचना तथा सञ्चार प्रविधिमा सर्वसाधारण जनताको सहज र सरल पहुँच तथा सूचना प्रविधिको विकास र विस्तार सम्बन्धी कार्यक्रम तर्जुमा र कार्यान्वयन,
- बैज्ञानिक अध्ययन, अनुसन्धान र प्रविधि विकासमा लगानी,
- सूचना तथा सञ्चार प्रविधिमा आधारित तथ्याङ्क व्यवस्थापन ।

१.७.३ सामाजिक विकास शाखा

यस शाखाले प्रमुख प्रशासकीय अधिकृतको प्रत्यक्ष रेखदेख र नियन्त्रणमा रही देहायका कार्यहरु शाखा तथा मातहतका उपशाखा, इकाई र वडा कार्यालयबाट प्रभावकारी रूपमा कार्यान्वयन गर्नु/ गराउनु पर्नेछ,

नीति, ऐन, नियम, मापदण्ड र योजना सम्बन्धी

- संविधानको मौलिक तथा निर्देशक सिद्धान्तको व्यवस्था, नेपाल पक्ष भएका अन्तराष्ट्रिय सन्धी सम्झौता, अभिसन्धी, आलेख कार्यान्वयनको लागि जिम्मेवार बनाइएका विषयहरु कार्यान्वयन गर्न नगरस्तरीय नीति, कानून, कार्यविधि, मापदण्ड, योजना तथा कार्यक्रम तर्जुमा,
- नगरको शिक्षा, जनस्वास्थ्य तथा जनसंख्या लगायत सामाजिक विकाससँग सम्बन्धित रणनीति तथा योजना तर्जुमा सहयोग,
- महिला, बालबालिका, दलित, आदिवासी/ जनजाती, मुस्लिम, अल्पसंख्यक तथा पछाडिपरेका अन्य लक्षित वर्गको समावेशिकरण सम्बन्धी योजना तर्जुमा, कार्यान्वयन तथा अनुगमन कार्यको संयोजन,
- नगरपालिका भित्र शिक्षा विकास तथा समुदाय परिचालन सम्बन्धी कामको रणनीति तर्जुमा

सामाजिक परिचालन र सचेतना अभियान सम्बन्धी

- नगरपालिकामा टोल विकास संस्था लगायत सामाजिक परिचालन कार्यमा समन्वय र सहजीकरण,
- जनस्वास्थ्य, शिक्षा, जनचेतना अभिवृद्धि, सरसफाइ तथा वातावरण संरक्षणका लागि समुदाय परिचालन,
- लैङ्गिक समानता तथा सामाजिक समावेशिकरण सम्बन्धी कार्यहरु योजना तर्जुमा र कार्यान्वयन,
- सरकारी तथा गैर सरकारी संस्थाहरुसँग समन्वय गरी जनस्वास्थ्य, शिक्षा, सामाजिक सशक्तिकरण सम्बन्धी कार्यक्रम संचालन,
- पोषण सम्बन्धी सेवा प्रवाह तथा जनचेतनामूलक कार्यक्रम संचालन ।

शैक्षिक विकास सम्बन्धी

- साक्षरता, साक्षरोत्तर कक्षा, शैक्षिक विकास र नागरिक शिक्षा सम्बन्धी कार्यहरु संचालन संयोजन,
- नगर क्षेत्र भित्रका पूर्व प्राथमिक, आधारभूत र माध्यमिक विद्यालय संचालन ।

जनस्वास्थ्य तथा सरसफाइ सम्बन्धी

- परिवार नियोजन, मातृशिशु, परिवार स्वास्थ्य, खोप जस्ता परिवार स्वास्थ्य कार्यक्रम संचालन,
- महिला स्वयंसेविका परिचालन,
- नसालु पदार्थ सेवन, मध्यपान, धुम्रपान जस्ता दुर्व्यसन र जुवातास जस्ता कुलतमा युवा तथा बालिबालिकालाई संरक्षण प्रदान गर्न सचेतना अभियान संचालन,
- खुल्ला दिसामुक्त अभियान तथा पूर्ण खोप अभियान जस्ता सामाजिक परिवर्तन कार्यक्रम सम्बन्धी समन्वय र संचालन,
- खाद्य सुरक्षा, गुणस्तर नियन्त्रण तथा उपभोक्ता हित संरक्षण,
- एच.अइ.भि. एड्स तथा वाल श्रम न्युनिकरण सम्बन्धी कार्यहरुमा आवश्यक समन्वय र सहजीकरण ।

महिला, बालबालिका र समाज कल्याण सम्बन्धी

- अपाङ्गता भएका व्यक्तिहरुको क्षमता विकास गरी जीवन धान्न सक्ने तुल्याउन क्षमता, सीप र आयमूलक कार्यक्रमहरु संचालन,
- स्थानीय लोपोन्मुख जाती, भाषा, संस्कृतिक संरक्षण र प्रवर्धनका कार्यक्रम संचालन,
- बालबालिकाको अधिकार संरक्षण र बालमैत्री स्थानीय शासन कार्यान्वयन,
- महिला तथा बालबालिका कार्यालय, जिल्ला बालकल्याण समिति र सम्बन्धित निकाय र सम्बद्ध पक्षसँग समन्वय र महिला तथा बालबालिका सम्बन्धी कार्यक्रम संचालन,
- कमजोर आर्थिक अवस्था भएका वर्गका लागि क्षमता तथा सीप विकास, आय आर्जन, स्वरोजगारमूलक कार्यक्रम संचालन,
- नगर प्रमुख, उपप्रमुख र प्रमुख प्रशासकीय अधिकृतले दिएका निर्देशनहरुको पालना ।

१.७.३.१ शिक्षा उपशाखा

यस उपशाखाले सामाजिक विकास शाखा प्रति उत्तरदायी भई देहायका कार्यहरु प्रभावकारी रुपमा कार्यान्वयन गर्नु/गराउनु पर्नेछ,

- माध्यमिक तह सम्मको शैक्षिक कार्यक्रमको समन्वय र नियमन,
- पुस्तकालय एवं पत्रपत्रिका,
- स्थानीय पुस्तकालय, वाचनालय तथा सामुदायिक अध्ययन केन्द्र सञ्चालन तथा व्यवस्थापन,
- शिक्षाको गुणस्तर बढाउनको लागि शिक्षक, प्रधानाध्यापक तथा व्यवस्थापन समितिका पदाधिकारीहरुको समय समयमा बैठक, गोष्ठी वा तालिम संचालन,
- स्थानीय पाठ्यक्रम निर्माण गर्न सम्बन्धित विद्यालयलाई सहयोग,
- विद्यालयले स्वीकृत पाठ्यक्रम तथा पाठ्यपुस्तक लागू गरे/नगरेको सम्बन्धमा निरीक्षण,
- सरकारी तथा गैरसरकारी शैक्षिक परियोजनाहरुको निरीक्षण तथा समन्वय,
- शिक्षकको तालिम तथा अन्य शैक्षिक क्रियाकलाप संचालन,
- स्थानीय पाठ्यक्रम निर्माण गर्न सम्बन्धित विद्यालयलाई सहयोग तथा सोको नियमन,
- नगर कार्यपालिका कार्यालयबाट विद्यालयलाई निकासा भएको रकम सदुपयोग भए नभएको अनुगमन,
- कार्यपालिका, सामाजिक विकास शाखाबाट निर्देशित वा प्रत्यायोजित कार्य ।

शैक्षिक नीति, गुणस्तर मापदण्ड र योजना सम्बन्धी

- प्रारम्भिक बाल शिक्षा तथा विद्यालय शिक्षा, अनौपचारिक शिक्षा, खुला तथा वैकल्पिक शिक्षा (गुरुकुल, मदरसा, गुम्बा आदि) निरन्तर सिकाइ तथा विशेष शिक्षा सम्बन्धी नीति, कानून, मापदण्ड, योजनाको निर्माण, कार्यान्वयन र नियमन,
- प्राविधिक शिक्षा तथा व्यावसायिक तालिमको योजना तर्जुमा, सञ्चालन, अनुमति र नियमन,
- विद्यालयको नक्साङ्कन, अनुमति, स्वीकृति, समायोजन तथा नियमन ।

शैक्षिक गुणस्तर सम्बन्धी

- पाठ्यक्रम र पाठ्यसामग्रीको वितरण तथा कार्यान्वयन,
- विद्यालय शिक्षक तथा कर्मचारी व्यवस्थापन,
- शैक्षिक पूर्वाधार निर्माण र मर्मत सम्भार,
- आधारभूत तह(कक्षा ८) को परीक्षा व्यवस्थापन,
- विद्यार्थी सिकाई उपलब्धीको परीक्षण र व्यवस्थापन,
- विद्यार्थी प्रोत्साहन तथा छात्रवृत्तिको व्यवस्थापन,
- शैक्षिक परामर्श सेवाको अनुमति तथा नियमन,
- स्थानीयस्तरको शैक्षिक ज्ञान, सीप र प्रविधिको संरक्षण, प्रवर्द्धन र स्तरीकरण ।

विद्यालय अनुगमन तथा सिकाई सम्बन्धी

- नगरपालिका भित्र रहेका कम्पनी ऐन वा गुठी अन्तर्गत दर्ता भएका संस्थागत विद्यालयहरुको शैक्षिक कार्ययोजनाको समन्वय, अनुगमन ,
- ऐन, नियम तथा कार्यविधि बमोजिम विद्यालयहरुको नियमन,

- विद्यालय प्रशासन, अनुगमन तथा शैक्षिक गुणस्तर सम्बन्धी कार्यक्रम र कार्ययोजना तयार,
- विद्यालय सुधार योजना तर्जुमा गर्ने र नगर शिक्षा योजना प्रक्रियालाई सहजीकरण गर्ने,
- स्वीकृत शैक्षिक विकास, गुणस्तर, अनौपचारिक शिक्षा, विशेष शिक्षा र शिक्षाको लागि खाद्य कार्यक्रमको अनुगमन,
- स्वीकृत कार्य योजना अनुसार विद्यालय सञ्चालन भए/नभएको सम्बन्धमा नियमित रूपले निरीक्षण र सुपरीवेक्षण,
- विद्यालय र प्रारम्भिक बाल शिक्षा केन्द्रको निरीक्षण,
- सरकारी तथा गैरसरकारी शैक्षिक परियोजनाहरूको निरीक्षण तथा समन्वय,
- विद्यालयको वार्षिक शैक्षिक कार्यक्रमको नियमित रूपमा अनुगमन ।

१.७.३.१.१ युवा तथा खेलकुद विकास इकाई

यस इकाईले उपशाखा शाखा प्रति उत्तरदायी भई देहायका कार्यहरू प्रभावकारी रूपमा कार्यान्वयन गर्नु/ गराउनु पर्नेछ,

- युवा जागरण, सशक्तिकरण र परिचालन,
- युवा सीप, उद्यमशीलता तथा नेतृत्व विकास,
- नसालु पदार्थ सेवन, मध्यपान, धुम्रपान जस्ता दुर्व्यसन र जुवातास जस्ता कुलतमा परेका युवाको उद्धार तथा संरक्षण प्रदान गर्न सचेतना अभियान संचालन,
- स्थानीयस्तरमा खेलकूद प्रशासन तथा सङ्घ संस्थाको नियमन र समन्वय,
- खेलकुदको संरचनाको पूर्वाधार निर्माण, सञ्चालन तथा विकास,
- खेलकूदको विकास र प्रवर्द्धन,
- खेलकूद प्रतियोगिता आयोजना र सहभागिता,
- स्थानीय कला, भाषा, साहित्य, संस्कृतिको संरक्षण, सम्बर्द्धन तथा प्रबर्द्धन सम्बन्धी नीति, मापदण्ड, कार्यक्रम तर्जुमा, कार्यान्वयन तथा अनुगमन,
- अतिरिक्त क्रियाकलाप सम्बन्धी विषय ।

१.७.३.२ लैंगिक समानता तथा समाजिक समावेशीकरण उपशाखा

यस उपशाखाले शाखा प्रति उत्तरदायी भई देहायका कार्यहरू प्रभावकारी रूपमा कार्यान्वयन गर्नु/गराउनु पर्नेछ,

लैंगिक समानता सम्बन्धी

- महिला हक सम्बन्धी नीति, योजना कार्यान्वयन, समन्वय र नियमन,
- महिलाको आर्थिक, सामाजिक, राजनीतिक सशक्तिकरण, क्षमता विकास,
- लैंगिक हिंसा निवारणका लागि निरोधात्मक, प्रवर्दनात्मक, संरक्षणात्मक उपाय र पुनःस्थापना,
- लैंगिक उत्तरदायी बजेट ।

बालबालिका तथा किशोर किशोरी सम्बन्धी

- बालबालिकाको हकहीत संरक्षण सम्बन्धी स्थानीय नीति, कानून, मापदण्ड, योजना, कार्यान्वयन र नियमन,
- बालबालिकाको हकहीत संरक्षण,
- बालमैत्री शासकीय प्रवन्ध, बाल क्लब, बाल संरक्षण समिति तथा बाल सञ्जाल,
- बालबालिकाको हकहीत संरक्षण सम्बन्धमा संघ, प्रदेश तथा अन्य निकायसँग सम्पर्क, समन्वय तथा सहकार्य,
- बालबालिका परिवार सहयोग,
- बैकल्पिक स्याहार पद्धतिको कार्यान्वयन,
- बाल न्याय,
- बाल गृह, पुनःस्थापना केन्द्र, शिशु स्याहार केन्द्र र बाल विकास केन्द्र व्यवस्थापन,
- असहाय बालबालिकाका, सडक बालबालिका व्यवस्थापन,
- बाल हिंसा नियन्त्रण,
- बालसुधार तथा पुनःस्थापना केन्द्र, संचालन अनुमती र नियमन,

- आपत्कालीन बाल उद्धार कोष स्थापना र व्यवस्थापन ।

अपाङ्गता भएका व्यक्ति तथा जेष्ठ नागरिक सम्बन्धी

- जेष्ठ नागरिकको लगत, परिचयपत्र, सम्मान, स्वास्थ्य सुविधा, सामाजिक सुरक्षा सम्बन्धी कार्य,
- जेष्ठ नागरिक क्लव, दिवा सेवा केन्द्र, भेटघाटस्थल, आश्रय केन्द्रको सञ्चालन तथा व्यवस्थापन,
- सङ्घ तथा प्रदेशसँगको समन्वयमा अपाङ्गता पुनःस्थापना केन्द्र तथा असक्त स्याहार केन्द्रको सञ्चालन र व्यवस्थापन,
- अपाङ्गता भएका व्यक्ति तथा असहायको लगत अद्यावधिक, परिचयपत्र वितरण, सामाजिक सुरक्षा तथा सुविधाको व्यवस्थापन तथा वितरण,
- अपाङ्गता भएका व्यक्तिमैत्री पूर्वाधार निर्माण तथा सञ्चालन,
- अपाङ्गता भएका व्यक्ति र असक्तहरूको व्यवस्थापन सम्बन्धी अन्य कार्य,
- एकल महिला सम्बन्धी कार्य ।

१.७.३.२.१ पञ्जीकरण तथा सामाजिक सुरक्षा इकाई

यस इकाईले लैंगिक समानता तथा समाजिक समावेशिकरण उपशाखा प्रति उत्तरदायी भई देहायका कार्यहरू प्रभावकारी रूपमा कार्यान्वयन गर्नु/गराउनु पर्नेछ,

- सामाजिक सुरक्षा सम्बन्धी स्थानीय नीति, कानून, मापदण्ड, नियमन र अध्ययन अनुसन्धान,
- सङ्घ तथा प्रदेशले निर्धारण गरेको मापदण्ड बमोजिम सामाजिक सुरक्षा सम्बन्धी कार्यक्रम कार्यान्वयन,
- सामाजिक सुरक्षाको कार्यान्वयनको लागि सङ्घ, प्रदेश र स्थानीय सङ्घ संस्थासँग सम्पर्क, समन्वय र सहकार्य,
- स्थानीय सामाजिक सुरक्षा योजना र व्यवस्थापन तथा आवश्यक तथ्यांक संकलन एवं व्यवस्थापन,
- आधुनिक प्रविधि मार्फत व्यक्तिगत घटना दर्ता (जन्म, मृत्यु, विवाह, बसईसराई, सम्बन्ध विच्छेद र धर्मपुत्र/धर्मपुत्री) अभिलेख व्यवस्थापन तथा प्रतिवेदन ।

१.७.३.३ स्वास्थ्य उपशाखा

यस उपशाखाले सामाजिक विकास शाखा प्रमुखको प्रत्यक्ष रेखदेख र नियन्त्रणमा रही देहायका कार्यहरू मातहतका स्वास्थ्य संस्था तथा इकाई परिचालन गरी प्रभावकारी रूपमा कार्यान्वयन गर्नु/गराउनु पर्नेछ,

आधारभूत स्वास्थ्य तथा सरसफाई नीति, कानून र योजना सम्बन्धी

- आधारभूत स्वास्थ्य र सरसफाई सम्बन्धी नीति, कानून, मापदण्ड, योजनाको निर्माण, कार्यान्वयन तथा नियमन,
- राष्ट्रिय तथा प्रदेशस्तरीय लक्ष्य र मापदण्ड बमोजिम स्थानीयस्तरको स्वास्थ्य सम्बन्धी लक्ष्य र गुणस्तर निर्धारण,
- राष्ट्रिय र प्रादेशिक मापदण्ड अनुरूप जनरल अस्पताल, नर्सिङ होम, निदान केन्द्र तथा अन्य स्वास्थ्य संस्थाहरूको क्लिनिक दर्ता, सञ्चालन अनुमति र नियमन ।

आधारभूत स्वास्थ्य सेवा संचालन सम्बन्धी

- आधारभूत स्वास्थ्य सेवाको सञ्चालन र प्रवर्द्धन,
- अस्पताल र अन्य स्वास्थ्य संस्थाको स्थापना तथा सञ्चालन,
- स्वास्थ्य सेवा सम्बन्धी भौतिक पूर्वाधार विकास तथा व्यवस्थापन,
- सरसफाई सचेतनाको अभिवृद्धि,
- रक्त सञ्चार सेवा तथा स्थानीय र शहरी स्वास्थ्य सेवा ।

स्वास्थ्य सेवा र औषधी नियमन सम्बन्धी

- औषधी पसल सञ्चालन र नियमन,
- औषधीजन्य वनस्पति, जटीबुटी र अन्य औषधीजन्य वस्तुको उत्पादन, प्रशोधन र वितरण,
- स्वास्थ्य बीमा लगायतका सामाजिक सुरक्षा कार्यक्रमको व्यवस्थापन,
- औषधी तथा अन्य मेडिकल उत्पादनहरूको न्यूनतम मूल्य निर्धारण र नियमन,
- औषधीको उचित प्रयोग र सूक्ष्म जीव निरोधक प्रतिरोध न्यूनीकरण,

- औषधी र स्वास्थ्य उपकरणको खरीद, भण्डान र वितरण,
- स्वास्थ्य सूचना प्रणालीको व्यवस्थापन,
- जनस्वास्थ्य निगरानी (पब्लिक हेल्थ सर्वेलेन्स),
- प्रवर्द्धनात्मक, प्रतिकारात्मक, उपचारात्मक, पुनःस्थानात्मक र प्यालिएटिभ स्वास्थ्य सेवाको सञ्चालन,
- स्वस्थ जीवनशैली, पोषण, शारीरिक व्यायाम, योग अभ्यास, स्वास्थ्य वृत्तको पालना, पञ्चकर्म लगायतका जनस्वास्थ्य सेवाको प्रवर्द्धन,
- जुनोटिक र कीटजन्य रोगको नियन्त्रण तथा व्यवस्थापन,
- सुर्ति, मदिरा र लागू पदार्थजन्य वस्तुको प्रयोग नियन्त्रण तथा सचेतना अभिवृद्धि,
- आयुर्वेदिक, युनानी, आम्ची, होमियोप्याथिक, प्राकृतिक चिकित्सा लगायतका परम्परागत स्वास्थ्य उपचार सेवाको व्यवस्थापन,
- जनस्वास्थ्य, आपत्कालीन स्वास्थ्य तथा महामारीको नियन्त्रण योजना र कार्यान्वयन,
- सरुवा तथा नसर्ने रोगको नियन्त्रण तथा रोकथाम,
- आकस्मिक स्वास्थ्य सेवा प्रवाह ।

जनस्वास्थ्य तथा सरसफाइ सम्बन्धी

- परिवार नियोजन, मातृशिशु, परिवार स्वास्थ्य, खोप जस्ता परिवार स्वास्थ्य कार्यक्रम संचालन,
- महिला स्वयंसेविका परिचालन,
- नसालु पदार्थ सेवन, मध्यपान, धुम्रपान जस्ता दुर्व्यसन र जुवातास जस्ता कुलतमा फसेका युवा तथा बालिबालिकालाई संरक्षण प्रदान गर्न सचेतना अभियान संचालन,
- खुल्ला दिसामुक्त अभियान तथा पूर्ण खोप अभियान जस्ता सामाजिक परिवर्तन कार्यक्रम सम्बन्धी समन्वय र संचालन,
- खाद्य सुरक्षा, गुणस्तर नियन्त्रण तथा उपभोक्ता हित संरक्षण, एच.आइ.भी एड्स तथा वाल श्रम न्युनीकरण सम्बन्धी कार्यहरुमा आवश्यक समन्वय र सहजीकरण ।

१.७.४ पूर्वाधार विकास शाखा

यस शाखाले प्रमुख प्रशासकीय अधिकृतको प्रत्यक्ष रेखदेख र नियन्त्रणमा रही देहायका कार्यहरु शाखा तथा मातहतका उपशाखा, इकाई र वडा कार्यालयबाट प्रभावकारी रुपमा कार्यान्वयन गर्नु/ गराउनु पर्नेछ,

पूर्वाधार विकास नीति, मापदण्ड र योजना सम्बन्धी

- नगर सामाजिक, आर्थिक विकास, पूर्वाधार र वातावरण व्यवस्थापन रणनीतिक योजना तर्जुमा,
- यातायात, आवास, वातावरण तथा फोहोरमैला व्यवस्थापन, खानेपानी तथा सरसफाइ, बजार तथा ढल व्यवस्थापन, नदी नियन्त्रण, विद्युतीकरण, स्थानीय आर्थिक विकास योजना तथा कार्यक्रम तर्जुमा,
- कानून तथा स्वीकृत नीति अनुसार आयोजनाहरुको पूर्व संभाव्यता र संभाव्यता अध्ययन सर्वेक्षण,
- नगरपालिकाले अबलम्बन गर्ने विभिन्न विषय क्षेत्रगत नीति तर्जुमा गर्न सहयोग,
- राष्ट्रिय शहरी विकास नीति, भू-उपयोग नक्सा, भूउपयोग योजना, भौतिक विकास योजना, नगर यातायात गुरुयोजना तर्जुमा र कार्यान्वयन,
- एकीकृत शहरी विकास सम्बन्धी प्रचलित कानून तथा नीति अनुरूप मापदण्ड तयार,
- जग्गा विकास तथा भवन निर्माण सम्बन्धी मापदण्ड र जग्गा विकास योजना तयार गरी कार्यान्वयन,
- भवन नक्शापास सम्बन्धी कानूनी र नीतिगत व्यवस्था,
- सिंचाई सम्बन्धी गुरुयोजनाको तर्जुमा,
- नवीकरणीय तथा वैकल्पिक ऊर्जा सम्बन्धी नीति, कानून, मापदण्ड, योजना, कार्यान्वयन र नियमन,
- भवन सम्बन्धी नीति, कानून, मापदण्ड, योजना तर्जुमा ।

प्राविधिक सहयोग र सुपरीवेक्षण सम्बन्धी

- शहरी विकास, आवास र सुरक्षित निर्माण तथा पूर्वाधार विकास सम्बन्धी कार्यहरुमा आवश्यक प्राविधिक राय परामर्श, सल्लाह र सहयोग,
- वातावरणमैत्री, जलवायु परिवर्तन अनुकूलन, अपाङ्गता र लैङ्गिकमैत्री यातायात प्रणालीको प्रवर्द्धन,

- नक्शाङ्कन तथा सूचना प्रणाली सम्बन्धी,
- तथ्याङ्क संकलन, व्यवस्थापन तथा प्रयोग सम्बन्धी नीति, कानून, मापदण्ड, योजना, कार्यान्वयन र नियमन,
- नगरको वस्तुगत विवरण, भौगोलिक सूचना प्रणाली, स्रोत नक्शा आदि तयार तथा अद्यावधिक,
- नगरपालिका क्षेत्रको भौतिक पूर्वाधार, मठमन्दिर, सडकनाला, ढल, पार्क, चौतार, विद्यालय, खुल्लास्थान, पुलपुलेसा, भौतिक विकासको वितरण स्पष्ट देखिने भौतिक नक्शा तयार ।

समन्वय, सम्बन्ध विकास र अन्य सम्बन्धी

- आधारभूत यातायात सम्बन्धमा प्रदेश सरकारसँग समन्वय,
- यातायात क्षेत्रमा वातावरणमैत्री प्रविधिलाई प्रोत्साहन,
- शहरी योजना तर्जुमा र कार्यान्वयनका लागि अन्य सरकारी तथा गैर सरकारी एवं निजी क्षेत्रका सम्बद्ध निकायहरूसँग समन्वय र सहयोग सम्बन्ध विकास र विस्तार,
- मातहतका उपशाखा र इकाईहरूबाट सम्पादन भएका कार्य प्रगति तयारी र पृष्ठपोषण ।

१.७.४.१ सडक तथा पूर्वाधार विकास उपशाखा

यस उपशाखाले पूर्वाधार विकास शाखा प्रति उत्तरदायी भई उपशाखा र मातहतका इकाईहरूबाट देहायका कार्यहरू प्रभावकारी रूपमा कार्यान्वयन गर्नु/ गराउनु पर्नेछ,

सडक तथा यातायात व्यवस्थासम्बन्धी

- स्थानीय तथा शहरी सडक, कृषि सडक तथा यातायात सम्बन्धी नीति, कानून, मापदण्ड तथा नियमन,
- स्थानीय तथा शहरी सडक, कृषि सडक, झोलुङ्गे पुल, पुलेसा र तटबन्धन सम्बन्धी गुरुयोजनाको तर्जुमा, कार्यान्वयन र स्तरोन्नतिका आयोजनाको पहिचान, अध्ययन, कार्यान्वयन, मर्मत, सम्भार,
- यातायात सुरक्षा व्यवस्थापन र नियमन,
- स्थानीय सार्वजनिक यातायातको रुट निर्धारण, अनुमति, नवीकरण, खारेजी, सेवाको गुणस्तर, भाडा दर निर्धारण र नियमन,
- ट्याक्सी सेवा अनुमती, व्यवस्थापन र नियमन,
- ट्रली बस, ट्राम जस्ता मध्यम क्षमताका मास ट्रान्जिट प्रणालीको नीति, योजना, मापदण्ड, कार्यान्वयन, नियमन,
- वातावरणमैत्री, जलवायु परिवर्तन अनुकूलन, अपाङ्गता र लैङ्गिकमैत्री यातायात प्रणालीको प्रवर्द्धन,
- आधारभूत यातायात सम्बन्धमा प्रदेश सरकारसँग समन्वय,
- यातायात क्षेत्रमा लगानी अभिवृद्धि,
- यातायात सुविधामा नागरिकको सरल, सहज र समान पहुँच अभिवृद्धि,
- यातायात क्षेत्रमा वातावरणमैत्री प्रविधिलाई प्रोत्साहन,
- निजी यातायात नियमन व्यवस्थापन ।

सिंचाई तथा जलउत्पन्न प्रकोप नियन्त्रण सम्बन्धी

- सिंचाई सम्बन्धी नीति, कानून, मापदण्ड निर्धारण र नियमन,
- सिंचाई सम्बन्धी गुरुयोजनाको तर्जुमा, कार्यान्वयन र स्तरोन्नतिका आयोजनाको पहिचान, अध्ययन, कार्यान्वयन, मर्मत, सम्भार र नियमन,
- स्थानीय साना, सतह तथा भूमिगत सिंचाई प्रणालीको सञ्चालन निर्माण, सुधार, मर्मत सम्भार तथा सेवा शुल्कको निर्धारण र सङ्कलन व्यवस्थापन,
- स्थानीय जलउत्पन्न प्रकोप नियन्त्रण सम्बन्धी,
- तटबन्ध, नदी नियन्त्रण तथा नदी व्यवस्थापन र नियमन,
- साना जल उपयोग सम्बन्धी आयोजना तर्जुमा, कार्यान्वयन र अनुगमन ।

सार्वजनिक निजी साझेदारी इकाई

- स्थानीय सार्वजनिक निजी साझेदारी सम्बन्धी स्थानीय नीति, योजना निर्माण,

- स्थानीय सार्वजनिक निजी साझेदारीका आयोजना छनौट तथा कार्यान्वयन,
- सार्वजनिक सामुदायिक साझेदारी,
- स्थानीय विकासमा निजी क्षेत्रको प्रवर्द्धन ।

१.७.४.२ शहरी विकास उपशाखा

यस उपशाखाले पूर्वाधार विकास शाखा प्रति उत्तरदायी भई उपशाखा र मातहतका इकाईहरुबाट देहायका कार्यहरु प्रभावकारी रुपमा कार्यान्वयन गर्नु/गराउनु पर्नेछ,

भू-उपयोग तथा वस्ती विकास सम्बन्धी

- शहरीकरण, बस्ती विकास सम्बन्धी नीति, कानून, मापदण्ड तथा सो सम्बन्धी योजना तर्जुमा, आयोजना पहिचान, अध्ययन, कार्यान्वयन र नियमन,
- आधारभूत आवासका योजना तर्जुमा र कार्यान्वयन,
- नगरपालिकामा अव्यवस्थित बसोबास व्यवस्थापन कार्यक्रमको तर्जुमा र कार्यान्वयन,
- आधारभूत बसोबास सम्बन्धमा प्रदेश सरकारसँग समन्वय,
- योजनाबद्ध र व्यवस्थित वस्ती विकासका कार्यक्रम तर्जुमा र कार्यान्वयन,
- एकीकृत वस्ती विकासका लागि जग्गाको एकीकरण तथा जग्गा विकास र व्यवस्थापन,
- आफ्नो क्षेत्रको भूउपयोग नीति, योजना, कार्यक्रम तर्जुमा र कार्यान्वयन,
- व्यवस्थित वस्ती विकासका कार्यक्रमको तर्जुमा र कार्यान्वयन,
- संघीय र प्रदेश कानून बमोजिम स्थानीय तहमा सुकुम्वासी पहिचान र अभिलेख व्यवस्था,
- स्थानीयस्तरमा सुकुम्वासी सम्बन्धी जीविकोपार्जन र वसोवास व्यवस्था,
- एकीकृत वस्ती विकासका लागि जग्गाको एकीकरण तथा जग्गा विकास र व्यवस्थापन ।

१.७.४.२.१ भवन नियमन इकाई

यस इकाईले उपशाखा प्रति उत्तरदायी भई देहायका कार्यहरु प्रभावकारी रुपमा कार्यान्वयन गर्नु/ गराउनु पर्नेछ,

भवन तथा भवन संहिता एवं निर्माण इजाजत सम्बन्धी (डिजाइन समेत)

- भवन सम्बन्धी नीति, कानून, मापदण्ड तथा सो सम्बन्धी योजना तर्जुमा, आयोजना पहिचान, अध्ययन, कार्यान्वयन र नियमन,
- राष्ट्रिय भवन संहिता तथा मापदण्ड बमोजिम भवन निर्माण अनुमति र नियमन,
- भवन निर्माणको नक्शा स्वीकृति, संशोधन, नियमन,
- पुरातत्व, प्राचीन स्मारक र संग्रहालय संरक्षण, सम्बरद्धन र पुनःनिर्माण,
- सरकारी भवन, विद्यालय, सामुदायिक भवन, सभागृह तथा अन्य सार्वजनिक भवन तथा संरचना निर्माण र मर्मत संभार ।

१.७.४.२.२ वातावरण तथा विपद् व्यवस्थापन उपशाखा

यस उपशाखाले पूर्वाधार विकास शाखा प्रति उत्तरदायी भई देहायका कार्यहरु प्रभावकारी रुपमा कार्यान्वयन गर्नु/गराउनु पर्नेछ,

- स्थानीय सरसफाइ सम्बन्धी नीति, कानून, मापदण्ड, योजना, कार्यान्वयन र नियमन,
- नगरको जलश्रोत, खानेपानी तथा सरसफाइ सम्बन्धी रणनीतिक योजना तर्जुमा,
- सार्वजनिक स्थलमा पिउने पानी व्यवस्थापन,
- स्वच्छ खानेपानी आपूर्ति सम्बन्धी अन्य विषय,
- वातावरण तथा फोहोरमैला व्यवस्थापन, खानेपानी तथा सरसफाइ, बजार तथा ढल व्यवस्थापन, खानेपानीका मुहान संरक्षण सम्बन्धी योजना तर्जुमा,
- खानेपानी तथा सरसफाइ सम्बन्धी नगरकार्यपालिकाले तयोजन गरेका अन्य कार्यहरु,
- खानी तथा खनिज पदार्थको संरक्षण सम्बन्धी स्थानीय नीति, कानून, मापदण्ड तथा योजनाको कार्यान्वयन र नियमन,
- ढुङ्गा, गिट्टी, बालुवा, माटो, नुन, स्लेट, खरीढुङ्गा, फायर क्ले जस्ता खानीजन्य वस्तु सर्वेक्षण, अन्वेषण, उत्खनन,

- ढुङ्गा, गिट्टी, बालुवा, माटो, खरीढुङ्गा, फायर क्ले, स्लेट तथा नुन, आदि खानीजन्य वस्तुको संरक्षण, विकास, उत्खनन र उपयोग सम्बन्धी दर्ता, अनुमति, नवीकरण, खारेजी र व्यवस्थापन,
- वन, जैविक विविधता संरक्षण सम्बन्धी,
- वन, जंगल, वनयजन्तु, चराचुरुङ्गी, जल उपयोग, वातावरण, पर्यावरण तथा जैविक विविधता सम्बन्धी स्थानीय नीति, कानून, मापदण्ड, योजना, कार्यान्वयन र नियमन,
- सामुदायिक, ग्रामीण तथा शहरी, धार्मिक, कबुलियती वनको संरक्षण, सम्बर्द्धन, उपयोग र नियमन,
- सामुदायिक वन उपभोक्ता समूहको व्यवस्थापन,
- मध्यवर्ती क्षेत्र, सामुदायिक, धार्मिक र कबुलियती वनको व्यवस्थापन,
- जडीबुटी र अन्य गैरकाष्ठ वन पैदावारको सर्भेक्षण, उत्पादन, सङ्कलन, प्रवर्द्धन, प्रशोधन र बजार व्यवस्थापन,
- वन बीउ बगैँचा स्थापना, व्यवस्थापन र प्रवर्द्धन,
- नर्सरी स्थापना, बिरुवा उत्पादन, वितरण, रोपण र प्रवर्द्धन,
- वन्यजन्तु र चराचुरुङ्गीको संरक्षण, व्यवसायिक पालन, उपयोग र अनुगमन,
- वन्यजन्तुबाट स्थानीय समुदायमा पर्ने प्रभाव रोकथाम, व्यवस्थापन,
- स्थानीय प्राणी उद्यान (चिडियाखाना) को स्थापना र सञ्चालन,
- स्थानीय वन्यजन्तु पर्यटन र आयआर्जन,
- स्थानीयस्तरमा आखेटोपहारको व्यवस्थापन,
- वन, वन्यजन्तु तथा चराचुरुङ्गीको अभिलेखाङ्कन र अध्ययन अनुसन्धान,
- रैथाने प्रजातिको संरक्षण र प्रवर्द्धन,
- मिचाहा प्रजातिको नियन्त्रण,
- जैविक विविधताको अभिलेख,
- आय आर्जनमा आधारित जडीबुटीको संरक्षण, प्रवर्द्धन, व्यवस्थापन ।

हरियाली तथा शहरी सुन्दरता प्रवर्धन सम्बन्धी

- नदी किनार तथा सडक किनारमा वृक्षारोपण व्यवस्थापन,
- सार्वजनिक खाली जग्गा, पाखा वा क्षेत्रमा वृक्षारोपण, सम्भार, उपयोग र व्यवस्थापन,
- वृक्षारोपण, हरियाली तथा हरित क्षेत्रको प्रवर्द्धन ।

पर्यावरण एवं जलाधारक्षेत्र संरक्षण सम्बन्धी

- सामुदायिक भूसंरक्षण र सोमा आधारित आय आर्जन कार्यक्रम,
- भूसंरक्षण र जलाधार व्यवस्थापनजन्य सामुदायिक अनुकूलन,
- पहिरो नियन्त्रण तथा रोकथाम,
- बाँध तथा नदी नियन्त्रण,
- वायु, ध्वनी र जल प्रदूषण नियन्त्रण,
- हानिकारक पदार्थहरूको नियमन तथा नियन्त्रण,
- वातावरणीय जोखिम न्यूनीकरण,
- न्यून कार्वनमुखी तथा वातावरणमैत्री विकास अवलम्बन,
- वातावरण संरक्षण क्षेत्र निर्धारण र व्यवस्थापन,
- जलवायु परिवर्तन अनुकूलन कार्यक्रम ।

संकटासन्नता नक्शाकन सम्बन्धी

- विपद् जोखिम क्षेत्रको नक्साङ्कन तथा बस्तीहरूको पहिचान र स्थानान्तरण,
- जोखिम विश्लेषण, स्तरीकरण, क्षमता विश्लेषण र प्रतिवेदन तयारी,

- विपद् सम्बन्धी तथ्याङ्क व्यवस्थापन र अध्ययन अनुसन्धान ।

विपद् न्यूनीकरण, पूर्वतयारी र प्रतिकार्य सम्बन्धी

- प्राकृतिक प्रकोपको पूर्व तयारी तथा रोकथाम,
- विपद् जोखिम न्यूनीकरणका लागि पूर्व सूचना प्रणाली सम्बन्धी कार्यक्रमको तर्जुमा र कार्यान्वयन,
- विपद् व्यवस्थापनमा सङ्घ, प्रदेश र स्थानीय समुदाय, संघ संस्था, निजीक्षेत्रसँग सहयोग, समन्वय र सहकार्य,
- स्थानीय विपद् पूर्व तयारी तथा प्रतिकार्य योजना र जोखिम न्यूनीकरण कार्य योजना तर्जुमा र कार्यान्वयन,
- विपद् पूर्व तयारी, खोज तथा उद्धार, राहत सामग्रीको पूर्व भण्डारण, वितरण र समन्वय,
- विपद् कोषको स्थापना तथा सञ्चालन र स्रोत साधनको परिचालन,
- बारुणयन्त्र तथा एम्बुलेन्सको सञ्चालन तथा व्यवस्थापन,
- विपद् पश्चात् स्थानीयस्तरको पुनःस्थापना र पुनर्निर्माण,
- स्थानीय आपतकालीन कार्य सञ्चालन प्रणाली संचालन ।

खानेपानी तथा सरसफाइ व्यवस्थापन सम्बन्धी

- सरसफाइ सम्बन्धी नीति, कानून, मापदण्ड, योजना, कार्यान्वयन र नियमन,
- फोहोरमैला संकलन, स्थानान्तरण, परिवहन, पुनःप्रयोग तथा अन्तिम विसर्जन सम्बन्धी विधि तथा प्रक्रिया तयार गर्ने ,
- फोहोरमैला व्यवस्थापन सेवा संचालन गर्ने,
- नगरको जलश्रोत, खानेपानी तथा सरसफाइ सम्बन्धी रणनीतिक योजना तर्जुमामा आवश्यक पहल,
- वातावरण तथा फोहोरमैला व्यवस्थापन, खानेपानी तथा सरसफाइ, बजार तथा ढल व्यवस्थापन, खानेपानीका मुहान संरक्षण सम्बन्धी योजना तर्जुमा,
- खानेपानी तथा सरसफाइ सम्बन्धी न.पा.ले प्रत्यायोजन गरेका अन्य कार्यहरू ।

१.७.५ आर्थिक विकास शाखा

यस शाखाले प्रमुख प्रशासकीय अधिकृत प्रति उत्तरदायी भई कृषि, पशु विकास, उद्योग तथा व्यवसाय, पर्यटन तथा संस्कृति क्षेत्रसँग सम्बन्धित देहाय अनुसारका कार्य प्रभावकारी रूपमा सम्पादन गर्नु पर्नेछ,

नीति, कानून तथा कार्यविधि तर्जुमा

- आर्थिक विकाससँग सम्बन्धित नीति, कानून, कार्यविधि, मापदण्ड, योजना, कार्यान्वयन र नियमन,
- नीति, कानून, कार्यविधि, मापदण्ड र योजना तयारीमा महिला, वातावरण, जनसंख्या व्यवस्थापन, द्वन्द्व व्यवस्थापन, सामाजिक समावेशीकरण जस्ता विषयहरूको समायोजन।

बेरोजगारी तथा सुकुम्बासी सम्बन्धी

- नगर सभा तथा कार्यपालिका बैठक, आर्थिक बिकास समितिमा पेश गर्ने प्रस्ताव तयार,
- आर्थिक विकास समितिको सचिवालय सम्बन्धी कार्य,
- सुकुम्बासीको पहिचान र अभिलेख व्यवस्थापन,
- सुकुम्बासी सम्बन्धी जीविकोपार्जन र बसोबास व्यवस्थापन,
- बेरोजगार विवरण तयारी, रोजगार प्रवर्धन कार्यक्रम व्यवस्थापन र संचालन ।

अनुगमन तथा सुपरीवेक्षण, प्राविधिक परामर्श र कार्य सम्पादन मूल्यांकन

- शाखा मातहतका कर्मचारीहरूको सामान्य रूपमा नियमित रेखदेख तथा नियन्त्रण,
- माताहत कार्यरत कर्मचारीहरूको कार्यसम्पादनमा सहजीकरण, कार्यसम्पादन मापन र वृत्ति विकास,
- प्रगति बिबरण तयारी र पेश गर्ने नयाँ कार्यक्रम कार्यान्वयन,
- आर्थिक विकाससँग सम्बन्धी स्थानीय प्राविधिको विकास एवं प्रबर्द्धन,

- कृषि, पशु विकास, सहकारी, पर्यटन, घरेलु तथा साना उद्योग, खानी, पर्यटन र संस्कृतिसँग सम्बन्धित आयोजना तथा कार्यक्रम कार्यान्वयन, सुपरीवेक्षण र गुणस्तर नियमन,
- समन्वय र सम्बन्ध विकास,
- अन्य शाखा र यस शाखा अन्तर्गतका उपशाखा, इकाई र वडा समितिको कार्यालयसँग तेर्सो तथा डाडो सम्बन्ध विकास र समन्वय,
- नेपाल सरकार, प्रदेश सरकार र नगर कार्यपालिकाबाट संचालित रोजगार/स्वरोजगार स्वरोजगार कार्यक्रमको संयोजन ।

१.७.५.१ कृषि विकास उपशाखा

यस उपशाखाले आर्थिक विकास शाखाप्रति उत्तरदायी भई देहायका कार्यहरू प्रभावकारी रूपमा कार्यान्वयन गर्नु गराउनु पर्नेछ,

नीति, कानून, मापदण्ड र योजना तर्जुमा सम्बन्धी

- कृषि, कृषि प्रसार, कृषि उत्पादन व्यवस्थापन सम्बन्धी स्थानीय नीति, कानून, मापदण्ड, योजना, कार्यान्वयन र नियमन ।

कृषि बजार, पूर्वाधार र सामाग्री सम्बन्धी

- कृषि बजार सूचना, कृषि बजार तथा हाटबजारको पूर्वाधार निर्माण, साना सिंचाई निर्माण, तालिम, प्रविधि प्रसार, प्राविधिक टेवा, कृषि सामाग्री आपूर्ति,
- उच्च मूल्ययुक्त कृषिजन्य वस्तुको प्रवर्द्धन, विकास तथा बजारीकरण,
- कृषि बीउविजन, नक्ष, मलखाद र रसायन तथा औषधीहरूको आपूर्ति, उपयोग र नियमन,
- शीत भण्डारणको व्यवस्थापन ।

कृषि प्रसार र प्रविधि हस्तान्तरण सम्बन्धी

- कृषक क्षमता विकास कार्यक्रमको सञ्चालन,
- कृषिजन्य प्राकृतिक प्रकोप तथा महामारी रोगको नियन्त्रण,
- कृषि वातावरण संरक्षण तथा जैविक विविधताको संरक्षण र प्रवर्द्धन,
- कृषि प्रसार तथा जनशक्तिको प्रक्षेपण, व्यवस्थापन र परिचालन ।

कृषि सूचना, सेवा, संस्थागत क्षमता विकास सम्बन्धी

- कृषकहरूको क्षमता अभिवृद्धि, प्राविधिक सेवा, टेवा, सीप विकास र सशक्तीकरण,
- कृषक समूह, कृषि सहकारी र कृषि सम्बन्धी स्थानीय सङ्घ संस्थाहरूको समन्वय, व्यवस्थापन र नियमन,
- कृषि सम्बन्धी प्रविधिको संरक्षण र हस्तान्तरण,
- कृषि तथ्याङ्कको व्यवस्थापन र सूचना प्रणाली तथा कृषि सम्बन्धी सूचनाको प्रचारप्रसार,
- कृषि स्रोत केन्द्रको स्थापना र व्यवस्थापन,
- कृषि सम्बन्धी वीमा र कर्जा सहजीकरण ।

१.७.५.२ पशु सेवा उपशाखा

यस उपशाखाले आर्थिक विकास शाखा प्रति उत्तरदायी भई देहायका कार्यहरू कार्यान्वयन गर्नु पर्नेछ।

नीति, कानून, मापदण्ड र योजना तर्जुमा र कार्यान्वयन सम्बन्धी

- पशुपालन र पशु स्वास्थ्य सम्बन्धी स्थानीय नीति, कानून, मापदण्ड, योजना, कार्यान्वयन र नियमन ।

पशुपंक्षी तथा मत्स्य बजार, पूर्वाधार, सुविधा र आपूर्ति सम्बन्धी

- पशुपंक्षी बजार सूचना, हाटबजारको पूर्वाधार निर्माण,
- पशु बधशाला, माछा पोखरी, शीत भण्डारणको व्यवस्थापन र नियमन,
- स्थानीय चरन तथा खर्क विकास र व्यवस्थापन,
- पशु आहारको गुणस्तर नियमन ।

सूचना, प्राविधिक सेवा तथा संस्थागत विकास सम्बन्धी

- प्राविधिक टेवा तथा कृषक तालिम,
- कृषक क्षमता विकास कार्यक्रमको सञ्चालन र नियमन,
- पशुनक्ष सुधार पद्धति विकास र व्यवस्थापन,
- स्थानीयस्तरमा पशुपन्छी सम्बन्धी तथ्याङ्कको व्यवस्थापन र सूचना प्रणाली ।

पशुपंक्षी चिकित्सा सम्बन्धी

- पशुपन्छी चिकित्सा सेवाको व्यवस्थापन,
- पशुपन्छीजन्य प्राकृतिक प्रकोप तथा महामारी रोगको नियन्त्रण,
- पशुपन्छी सम्बन्धी बीमा र कर्जा सहजीकरण,
- पशुपालन तथा पशु स्वास्थ्य सम्बन्धी अन्य कार्य ।

१.७.५.३ सहकारी तथा उद्यम विकास इकाई

यस इकाईले शाखा प्रमुख प्रति उत्तरदायी भई देहायका कार्यहरु प्रभावकारी रुपमा कार्यान्वयन गर्नु/गराउनु पर्नेछ,

उद्योग तथा उद्यमशीलता विकास सम्बन्धी

- लघु, घरेलु तथा साना उद्योगको दर्ता, नवीकरण, खारेजी र नियमन,
- लघु, घरेलु तथा साना उद्योगको विकास र प्रवर्द्धन,
- उद्यमशीलता प्रवर्द्धन,
- व्यापारिक फर्म, पसलको दर्ता, अनुमति, नवीकरण, खारेजी र नियमन,
- सीप विकास सम्बन्धी कार्यको प्रवर्द्धन ।

सहकारी दर्ता, नविकरण र नियमन सम्बन्धी

- सहकारी संस्था सम्बन्धी स्थानीय नीति, कानून, मापदण्डको निर्माण, कार्यान्वयन र नियमन,
- स्थानीय सहकारी संस्थाको दर्ता, अनुमति, खारेजी र विघटन,
- सहकारी वचत तथा ऋण परिचालन सम्बन्धी स्थानीय मापदण्ड निर्धारण र नियमन ।

सहकारी व्यवस्थापन सम्बन्धी

- सहकारी सम्बन्धी राष्ट्रिय, केन्द्रीय, विषयगत, प्रादेशिक र स्थानीय संघ संस्थासँग समन्वय र सहकार्य,
- सहकारी सम्बन्धी स्थानीय तथ्याङ्क व्यवस्थापन र अध्ययन अनुसन्धान,
- स्थानीय सहकारीको क्षमता अभिवृद्धि,
- स्थानीय सहकारी क्षेत्रको प्रवर्द्धन, विकास र परिचालन,
- खानी तथा खनिज पदार्थ सम्बन्धी सूचना तथा तथ्याङ्क सङ्कलन, अभिलेखन तथा व्यवस्थापन,
- भौगर्भिक नक्सा प्रकाशन ।

पर्यटन प्रवर्द्धन तथा संस्कृति संरक्षण सम्बन्धी

- भाषा, संस्कृति र ललितकला संरक्षण र विकास सम्बन्धी स्थानीयस्तरको नीति, कानून, मापदण्ड, योजना, कार्यान्वयन र नियमन,
- पुरातत्व, प्राचीन स्मारक तथा सङ्ग्रहालयको संरक्षण, सम्भार, प्रवर्द्धन र विकास,
- परम्परागत रुपमा चलिआएका जात्रा तथा पर्वको सञ्चालन र व्यवस्थापन,
- स्थानीय महत्वका धार्मिक तथा सांस्कृतिक सम्पदाको व्यवस्थापन,
- पर्यटकीय महत्वका स्थल तथा सम्पदाको पहिचान, संरक्षण र प्रवर्द्धन,
- पर्यटन पूर्वाधार विकास तथा प्रोत्साहन,
- पुरातात्विक, धार्मिक महत्वका सम्पदाहरुको संरक्षण तथा सम्बर्द्धन,
- प्रचलित कानून बिरुद्धका कुरिती तथा कुसंस्कार बिरुद्ध सामाजिक परिचालन कार्य,
- भाषा, संस्कृति, जात्रा, पर्व, ललितकलाको संरक्षण र विकास सम्बन्धी अन्य कार्य ।

रोजगार तथा श्रम सम्बन्धी

- गरिबी निवारण सम्बन्धी स्थानीय नीति, कानून, मापदण्ड, नियमन र अध्ययन अनुसन्धान,
- गरिबी निवारणको स्थानीय रणनीति तर्जुमा,
- गरिब घरपरिवार पहिचान सम्बन्धी स्थानीय सर्वेक्षण, सूचना व्यवस्थापन र नियमन,
- गरिबी निवारण सम्बन्धी राष्ट्रिय, प्रादेशिक र स्थानीय संस्थासँग सम्पर्क, समन्वय र सहकार्य,
- रोजगार तथा बेरोजगारको तथ्याङ्क सङ्कलन, प्रशोधन र सूचना प्रणालीको स्थापना,
- स्थानीयस्तरमा रहेका विदेशी श्रमिकको लगत सङ्कलन तथा सूचना व्यवस्थापन,
- पहिचान भएका गरिब घरपरिवार एवं लक्षित समूह सम्बन्धी स्थानीय योजना, कार्यक्रम, स्रोत परिचालन र व्यवस्थापन,
- संघीय र प्रदेश कानून बमोजिम स्थानीय तहमा सुकुम्बासीको पहिचान र अभिलेख व्यवस्थापन,
- सुकुम्बासी सम्बन्धी जीविकोपार्जन र बसोबास व्यवस्थापन,
- रोजगारीका अवसर सिर्जना सम्बन्धी अन्य कार्य ।

संघसंस्था व्यवस्थापन सम्बन्धी

- स्थानीयस्तरमा समाजकल्याणसंग सम्बन्धी सामाजिक तथा सामुदायिक संघसंस्था (गैरसरकारी)को दर्ता नविकरण तथा नियमन,
- गुठी, कोष तथा अन्य ट्रष्टहरुको व्यवस्थापन,
- निजी तथा गैरसरकारी क्षेत्रसंग समन्वय र सहकार्य,
- सामाजिक संघसंस्था सम्बन्धी अन्य कार्य ।

१.७.६ आर्थिक प्रशासन शाखा

यस शाखाले प्रमुख प्रशासकीय अधिकृत प्रति उत्तरदायी भई राजश्व र आर्थिक प्रशासन र सम्पत्ति व्यवस्थापनसँग सम्बन्धित देहायअनुसारका कार्य प्रभावकारी रूपमा सम्पादन गर्नु पर्नेछः

नीति, कानून, कार्यविधि तर्जुमा र नियमन सम्बन्धी

- आन्तरिक आय सम्बन्धी नीति (कर र गैर कर), कानून, मापदण्ड, कार्यान्वयन, बाँडफाँट, संकलन र नियमन,
- सार्वजनिक खर्च तथा प्राकृतिक स्रोतबाट प्राप्त हुने रोयल्टी सम्बन्धी नीति, कानून, मापदण्ड तथा नियमन र सोको सङ्कलन तथा बाँडफाँट,
- आफ्नो क्षेत्रभित्र राजश्वका दर अन्य शुल्क निर्धारण, संघीय र प्रदेश कानून बमोजिम प्राकृतिक स्रोत साधन र सेवा शुल्क जस्ता रोयल्टी सङ्कलन, समन्वय र नियमन,
- स्थानीय राजश्व नीति, कानून र कार्यविधि तर्जुमा, कार्यान्वयन र नियमन,
- स्थानीय कर, गैरकर राजश्व व्यवस्थापन कार्यविधि तर्जुमा,
- आर्थिक ऐन र विनियोजन ऐनको प्रस्ताव तयारी,
- प्राकृतिक स्रोतको उपयोग सम्बन्धी नीति निर्धारण र कार्यान्वयन तथा प्रदेश र संघीय मापदण्ड पालना ।

आय व्यय, श्रोत अनुमान र प्रक्षेपण सम्बन्धी

- तीन बर्षको विवरण प्रक्षेपण, आगामी आर्थिक वर्षको आय व्ययको अनुमान तयारी र पेश,
- मध्यमकालिन खर्च संरचना तर्जुमा,
- आय- व्ययको विवरण सार्वजनिकीकरण,
- राजश्वको सम्भाव्यता अध्ययन, विश्लेषण र प्रक्षेपण र परिचालन,
- आन्तरिक आय वृद्धिको संभावना तथा श्रोत विश्लेषण र राजश्व प्रशासनमा सुधार,
- वार्षिक आयव्यय र विकास कार्यको विवरण वेवसाइट, वुलेटिन वा स्थानीय पत्रपत्रिकामा प्रकाशन ।

योजना तथा बजेट तर्जुमा सम्बन्धी

- श्रोत अनुमान तथा आवश्यकताको आधारमा आगामी वर्षको बजेटको मस्यौदा तयारी,
- योजना तथा बजेट तर्जुमा समितिमा पेश,

- योजना तथा बजेट तर्जुमा प्रक्रिया सहयोग र सहजीकरण,
- नगर सभामा प्रस्तुत गरिने लेखा समितिको वार्षिक प्रतिवेदन तयारी,
- वार्षिक आय व्यय विवरण तयार गरी नगरसभामा पेश ।

स्रोत परिचालन सम्बन्धी

- आन्तरिक आय, राजश्व बाँडफाँट, अन्तरसरकारी वित्तीय हस्तान्तरण र गैससको सहयोग स्रोत परिचालन,
- बेरुजु लगत अद्यावधिक, फछ्यैट, नियमित असूलउपर सम्बन्धी कार्यहरु,
- स्थानीय राजश्व प्रशासन र अभिलेख तथा नगद व्यवस्थापन,
- आम्दानी तथा खर्चहरुको मासिक, चौमासिक तथा वार्षिक प्रतिवेदन तयार र पेश,
- राजश्व परामर्श समिति तथा सार्वजनिक नीजि साझेदारी प्रबर्द्धन समिति सचिवालय सम्बन्धी कार्य,
- वित्तीय स्रोत साधनको समतामूलक बाँडफाँट ।

खरीद व्यवस्थापन सम्बन्धी

- खरीद व्यवस्थापन तथा आदेश,
- आवश्यक पर्ने निर्माण सामाग्री खरीद व्यवस्थापन, भण्डारण र वितरण ।

संचित कोष व्यवस्थापन र खाता संचालन सम्बन्धी

- नगरपालिकाको संचित कोष खाता र खर्च खाताहरुको संचालन,
- रकम निकास माग र नियमानुसार खर्च मास्केवारी तयारी र पेश,
- पेशकी बाँकी रहेको असूलउपर तथा फछ्यैट,
- नगरपालिकाको आय व्ययको आन्तरिक लेखापरीक्षण कार्यमा सहयोग,
- स्विकृत वार्षिक कार्यक्रम अनुसार को.ले.नि. कार्यलयबाट निकास तथा खर्च व्यवस्थापन,
- संचित कोषको आय व्ययको श्रेस्ता तयारी ।

१.७.६.१ लेखा व्यवस्थापन उपशाखा

यस उपशाखाले आर्थिक प्रशासन शाखा प्रति उत्तरदायी भई देहायका कार्यहरु प्रभावकारी रुपमा कार्यान्वयन गर्नु/ गराउनु पर्नेछ,

आर्थिक नीति, कार्यविधि तर्जुमा र कार्यान्वयन सम्बन्धी

- आर्थिक नीति (कार्यविधि), कानून, मापदण्ड, कार्यान्वयन र नियमन,
- समष्टिगत आर्थिक अवस्थाको विश्लेषण ।

आयव्यय विवरण तथा बजेट तर्जुमा सम्बन्धी

- राजश्व तथा व्ययको अनुमान,
- बजेट सीमा निर्धारण, बजेट तर्जुमा र कार्यान्वयन,
- आर्थिक प्रशासन र व्यवस्थापन ।

कोष, खाता र नगद व्यवस्थापन सम्बन्धी

- स्वीकृत वार्षिक कार्यक्रम निकास माग,
- आम्दानी र खर्चको श्रेस्ता तयारी,
- सञ्चित कोष तथा आकस्मिक कोषको व्यवस्थापन,
- लेखा व्यवस्थापन,
- खर्च, राजश्व, धरौटी, कार्यसंचालन कोष तथा अन्य सरकारी कोष तथा संपत्तिको एकीकृत विवरण,
- स्विकृत वार्षिक वजेट तथा कार्यक्रम स्थानीय संचित कोष व्यवस्थापन प्रणाली (Sub) National Treasury Regulatory Application(SUTR) मा प्रविष्ट र संचालन
- खर्चको फाँटवारी, वैक स्टेटमेन्ट, पेरोल र आयव्ययको विवरण तयारी ।

आर्थिक कारोबार र नियन्त्रण र लेखापरीक्षण सम्बन्धी

- वार्षिक आय व्ययको श्रेस्ता तयार गरी म.ले.प.को कार्यालयबाट लेखापरीक्षण गराउने,
- वेरुजुको लगत राखी समपरीक्षण,
- ऋण तथा अनुदानको व्यवस्थापन र नियमन,
- लगानी प्रक्षेपण (सहकारी, सरकारी तथ निजी) र वित्तीय व्यवस्थापन,
- कारोबारको लेखांकन, नियन्त्रण तथा व्यवस्थापन,
- लगानी र लाभांशको व्यवस्थापन,
- बेरुजू फछ्यौट,
- आर्थिक प्रशासन र व्यवस्थापन सम्बन्धी अन्य विषय ।

१.७.६.२ राजस्व व्यवस्थापन उपशाखा

यस उपशाखाले आर्थिक प्रशासन शाखा प्रति उत्तरदायी भई देहायका कार्यहरु प्रभावकारी रुपमा कार्यान्वयन गर्नु/ गराउनु पर्नेछ,

स्थानीय राजस्व नीति तथा व्यवस्थापन कार्यविधि सम्बन्धी

- सम्पत्ति कर, घरबहाल कर, घर जग्गा रजिष्ट्रेशन शुल्क, सवारी साधन कर, सेवा शुल्क दस्तुर, पर्यटन शुल्क, विज्ञापन कर, व्यवसाय कर, भूमिकर (मालपोत), दण्ड जरिवाना, मनोरञ्जन कर, बहालविटौरी कर, घरजग्गा कर, मृत वा मारिएको जीवजन्तुको हाड, सिंग, प्वाँख, छालामा कर, प्राकृतिक स्रोत साधन, व्यवसायिक कर सम्बन्धी नीति, कानून, मापदण्ड, कार्यान्वयन, बाँडफाँट, संकलन र नियमन, अन्य आय व्यवस्थापन,
- सार्वजनिक खर्च तथा प्राकृतिक स्रोतबाट प्राप्त हुने रोयल्टी सम्बन्धी नीति, कानून, मापदण्ड तथा नियमन र सोको सङ्कलन तथा बाँडफाँट,
- आफ्नो क्षेत्रभित्र राजस्वका दर अन्य शुल्क निर्धारण, संघीय र प्रदेश कानून बमोजिम प्राकृतिक स्रोत साधन र सेवा शुल्क जस्ता रोयल्टी सङ्कलन, समन्वय र नियमन,
- स्थानीय पूर्वाधार सेवा र उपयोगमा सेवा शुल्क तथा दस्तुर (नीति, कानून, मापदण्ड, नियमन, शुल्क निर्धारण, संकलन तथा व्यवस्थापन)।

स्थानीय राजस्व प्रशासन र अभिलेख सम्बन्धी

- मालपोत संकलन,
- कानून बमोजिम ढुंगा, गिट्टी, वालुवा, माटो, नुन, स्लेट, फायर क्ले जस्ता खानी खनीज पदार्थको सर्वेक्षण, अन्वेषण, उत्खनन र सो सम्बन्धी रोयल्टी सङ्कलन,
- ट्रेकिङ्ग, कायाकिङ्ग, क्यानोनिङ्ग, बङ्गी जम्पिङ्ग, जिपफ्लायर, च्याप्टिङ्ग शुल्क संकलन,
- सामुदायिक वनको सञ्चालन र व्यवस्थापनबाट प्राप्त रोयल्टी सङ्कलन,
- पानीघट्ट, कूलो, पैनी जस्ता सेवा सञ्चालनबाट प्राप्त रोयल्टी सङ्कलन,
- प्रचलित कानून बमोजिम दण्ड जरिवाना,
- बाँकी बक्यौता रकमको लगत र असुल उपर,
- कर विजक तयारी र करदातालाई जानकारी,
- राजस्व सम्बन्धी सफ्टवेयर संचालन,
- वडा समितिको कार्यालय समेत संकलित रकमको बैंक दाखिला ।

राजस्व संभाव्यता सम्बन्धी

- राजस्व परामर्श समिति सचिवालय सम्बन्धी कार्य,
- स्थानीय राजस्व प्रवर्द्धन तथा करदाता प्रोत्साहन,
- राजस्वको संभाव्यता अध्ययन,
- राजस्व सूचना तथा तथ्याङ्कको आदान प्रदान,
- संघीय तथा प्रदेश कानून बमोजिम बजेट घाटा पूर्तिको स्रोत व्यवस्था ।

१.७.७ आन्तरिक लेखापरीक्षण शाखा

यस शाखाले नगर प्रमुख तथा प्रमुख प्रशासकीय अधिकृत प्रति उत्तरदायी भई देहायका कार्यहरू प्रभावकारी रूपमा कार्यान्वयन गर्नु/गराउनु पर्नेछ, नीति, कानून र कार्यविधि सम्बन्धी

- आन्तरिक लेखापरीक्षण सम्बन्धी नीति, कानून र निर्देशिका अध्ययन,
- आन्तरिक लेखापरीक्षण संचालन सम्बन्धी कार्यविधि तर्जुमा ।

राजस्व दाखिला र अभिलेख अनुगमन सम्बन्धी

- राजस्व दाखिला तथा र अभिलेख अनुगमन,
- राजस्व प्रशासन सुधार सम्बन्धी परामर्श र सुझाव ।

आन्तरिक लेखापरीक्षण सम्बन्धी

- न.पा.को नियमित आन्तरिक तथा पूर्व लेखापरीक्षण,
- स्वास्थ्य संस्थाको आन्तरिक लेखापरीक्षण गर्ने,
- सामुदायिक विद्यालयका आन्तरिक लेखापरीक्षण गर्ने,
- पेशकी तथा वेरुजुको लगत अद्यावधिक तथा फछ्यौट,
- लेखापरीक्षण विवरण को अभिलेख व्यवस्थापन(बेरुजुको लगत समेत)

अन्तिम लेखापरीक्षण सम्बन्धी

- अन्तिम लेखापरीक्षण कार्यमा सहयोग, समन्वय र सहजीकरण,
- लेखापालन सम्बन्धी क्षमता विकास कार्य ।

१.७.८ वडा समितिको कार्यालय

प्रमुख प्रशासकीय अधिकृत, वडा समिति र योजना, अनुगमन तथा प्रशासन शाखा प्रमुख प्रति उत्तरदायी भई वडा समितिको कार्यालयले देहायअनुसार कार्यहरू प्रभावकारी रूपमा कार्यान्वयन गर्नु/ गराउनु पर्नेछ,

योजना तर्जुमा, कार्यान्वयन तथा अनुगमन सम्बन्धी

- बस्ती तथा टोलस्तरीय योजनाको माग सङ्कलन, प्राथमिकता निर्धारण तथा छनौट,
- टोल विकास संस्थाको गठन र परिचालन,
- वडाभित्र सञ्चालन हुने योजनाहरूका लागि उपभोक्ता समितिको गठन तथा सोको अनुगमन,
- वडाभित्रका योजना तथा भौतिक पूर्वाधारको संरक्षण, मर्मत सम्भार, रेखदेख तथा व्यवस्थापन।

तथ्याङ्क अद्यावधिक र संरक्षण सम्बन्धी

- निजी घर तथा घर परिवारको लगत अद्यावधिक,
- ऐतिहासिक, पुरातात्विक सांस्कृतिक तथा धार्मिक महत्वका सम्पदा, प्राचीन स्मारक, सार्वजनिक तथा सामुदायिक भवन, सार्वजनिक, ऐलानी, पर्ती जग्गाको अभिलेख तथा संरक्षण,
- निजी घर तथा घर परिवारको लगत राख्ने,
- खुला क्षेत्र, चोक, घाट, पाटी, पौवा, सत्तल, धर्मशाला, धार्मिक तथा सांस्कृतिक स्थल, डाँडापाखा, चरनक्षेत्र, पानीको मूल, पोखरी, तलाउ, इनार, कुवा, धारा, ढुंगैधारा, गुठीघर, बाटो, सडक, पुल पुलेसा, कुलो नहर, पानी घट्ट, मिलको तथ्याङ्क सङ्कलन, लगत अद्यावधिक र संरक्षण,
- खण्डीकृत तथ्याङ्क र सूचना सहितको वडाको पार्श्वचित्र तयार तथा अद्यावधिक गर्ने ।

विकास कार्य सम्बन्धी

- अनौपचारिक शिक्षा कार्यक्रम, शिशु स्याहार तथा प्रारम्भिक बाल विकास केन्द्र सञ्चालन र व्यवस्थापन,
- पुस्तकालय, वाचनालय, सामुदायिक सिकाई केन्द्र, बालक्लव तथा बालसञ्चालको सञ्चालन र व्यवस्थापन,
- वडा तहको स्वास्थ्य संस्था तथा सेवाको व्यवस्थापन र शहरी तथा ग्रामीण स्वास्थ्य क्लिनिकको सञ्चालन,
- खोप सेवा तथा पोषण कार्यक्रमको सञ्चालन, व्यवस्थापन तथा समन्वय,
- स्वास्थ्य जनचेतना विकास तथा स्वास्थ्य सूचना र शिक्षा कार्यक्रम सञ्चालन,

- सार्वजनिक शौचालय, स्नान गृह तथा प्रतिकक्षालयको निर्माण र व्यवस्थापन,
- सामुदायिक धाराको प्रबन्ध, कुवा, इनार तथा पोखरीको निर्माण, संरक्षण र गुणस्तर नियमन,
- फोहरमैलाको सङ्कलन र व्यवस्थापन, चोक तथा गल्ली सरसफाइ र ढल निकास,
- सतही पानीको निकास तथा पानीको स्रोत संरक्षण,
- कृषि तथा फलफूल नर्सरीको स्थापना, प्रवर्द्धन र अगुवा कृषक तालिमको अभिमुखीकरण,
- कृषिमा लाग्ने रोगहरूको विवरण सङ्कलन तथा कृषि बीउ विजन, मल तथा औषधी माग संकलन,
- पशुपंछी विकास तथा छाडा चौपायाको व्यवस्थापन, वडाभित्रको चरन क्षेत्र संरक्षण तथा व्यवस्थापन,
- स्थानीय समुदायका चाडपर्व, भाषा संस्कृतिको विकास,
- स्थानीय मौलिकता झल्किने साँस्कृतिक रितिरिवाज संरक्षण तथा प्रवर्द्धन,
- खेलकुद पूर्वाधारको विकास, अन्तर विद्यालय तथा क्लव मार्फत खेलकुद कार्यक्रमको सञ्चालन,
- बाटोघाटोमा बाढी, पहिरो, हुरी तथा प्राकृतिक प्रकोपबाट उत्पन्न अवरोध व्यवस्थापन,
- घरेलु उद्योगको लगत सङ्कलन तथा सम्भाव्यता पहिचान, घरेलु उद्योगको प्रवर्द्धन,
- सामाजिक र आर्थिक उत्थान, सामाजिक सदभाव र सौहार्दता र सामाजिक कुरिती न्यूनीकरण,
- असक्त, बेवारिस वा असहाय व्यक्तिको औषधोपचार,
- असहाय वा बेवारिस व्यक्ति दाह संस्कारको व्यवस्था,
- सडक बालबालिकाको उद्धार र पुनस्थापनाको लागि लगत सङ्कलन,
- वडाभित्रको सामुदायिक वन, वनजन्य सम्पदा र जैविक विविधताको संरक्षण र प्रवर्द्धन,
- वडा, टोल, बस्तीस्तरमा हरियाली क्षेत्र बिस्तार र वाल उद्यान संचालन,
- प्राङ्गारिक कृषि, सरसफाइ, वातावरणमैत्री तथा बालमैत्री शासन प्रवर्द्धन,
- वडाभित्र घरबास (होम स्टे) पर्यटन का प्रवर्द्धन ।

नियमन कार्य

- व्यक्तिगत घटना दर्ता, अद्यावधिक तथा सो को अभिलेख सङ्कलन तथा संरक्षण,
- सामाजिक सुरक्षा भत्ता वितरण तथा अभिलेख अद्यावधिक,
- कर र गैरकर राजस्व संकलन,
- सडक अधिकारक्षेत्रमा अवरोध र अतिक्रमण नियन्त्रण,
- वडाभित्र संचालित विकास आयोजना, कार्यक्रम तथा उपभोक्ता समितिका कार्यको अनुगमन तथा नियमन,
- सिकर्मी, डकर्मीलाई भूकम्प प्रतिरोधी भवन निर्माण सम्बन्धी तालिम,
- खाद्यान्न, माछा, मासु, तरकारी, फलफूल, पेय पदार्थ तथा उपभोग्य सामग्रीको गुणस्तर र मूल्यसूची अनुगमन,
- उपभोक्ता हित संरक्षण,
- वडाभित्रका उद्योग धन्दा र व्यवसायको प्रबर्धन र लगत अद्यावधिक,
- हाट बजारको व्यवस्थापन,
- विद्युत चुहावट तथा चोरी नियन्त्रणमा सहयोग ।

सिफारिश लगायतका अन्य कार्य सम्बन्धी

- स्थानीय सरकार संचालन ऐनले तोकेका ३५ प्रकारका सिफारिसँग सम्बन्धित प्रशासनिक कार्य,
- वडा समितिको बैठक संचालन,
- वडा समितिले गरेका निर्णयहरूको कार्यान्वयन,
- प्रमुख प्रशासकीय अधिकृत, वडा समिति तथा प्रशासन, योजना र अनुगमन शाखाले तोकेका अन्य कार्य

भाग-२ नीति तथा कार्यक्रम

२.१ सोच, लक्ष्य र अपेक्षित उद्देश्य

२.१.१ सोच

प्राकृतिक सम्पदा कृषि, शिक्षा, स्वास्थ्य र पूर्वाधारः समुन्नत दुधौलीको विकासका आधार

२.१.२ लक्ष्य

आधुनिक कृषि तथा परिणाममुखी पूर्वाधारमा जोड दिई शिक्षित, स्वास्थ्य, समुन्नत दुधौलीवासीका लागि सफा र व्यवस्थित दुधौली नगरपालिका बनाउने ।

२.१.३ उद्देश्य

- स्थानीय आर्थिक सम्भावना र अवसर मार्फत पर्यटन, कृषि र पशुपालनमा आधुनिकीकरण, व्यवसायीकरण तथा प्रतिस्पर्धात्मक क्षमताको माध्यमद्वारा आयआर्जन र रोजगारी वृद्धि गर्नु ।
- गुणस्तरिय स्वास्थ्य र शिक्षामा सबैको पहुँच विस्तार गरी समावेशि र न्यायपूर्ण समाजको स्थापना गर्नु ।
- गुणस्तरिय पूर्वाधारको विकास गर्नु ।
- वन तथा वातावरण संरक्षण, फोहोर मैला व्यवस्थापन तथा विपद् व्यवस्थापनलाई प्रभावकारी बनाउनु ।
- सुशासन कायम राख्नु ।

२.२ वार्षिक नीति तथा कार्यक्रम

दुधौली नगरपालिकाको कार्यवाहक नगर प्रमुख श्री चन्द्रकिशोर थारुज्यूले नगरसभाको एक्काईसौं अधिवेशनमा पेश गर्नुभएको

आर्थिक वर्ष २०८२/०८३ को वार्षिक नीति, कार्यक्रम तथा बजेट

सभाका सदस्यज्यूहरु,

राष्ट्रसेवक कर्मचारीहरु एवं सञ्चारकर्मी मित्रहरु,

- ❖ नेपालको संविधानको धारा ५६ (१) ले सङ्घ, प्रदेश र स्थानीय तह गरी ३ तहको राज्यको मूल संरचना रहने व्यवस्था गरी सोही धाराको उपधारा (४) र (५) ले स्थानीय तहको रूपमा गाउँपालिका तथा नगरपालिकाको कल्पना गरी मिति २०७३ साल फाल्गुण २२ गते साविक दुधौली नगरपालिका र हत्पते, निपाने, सिर्थौली, हर्षाही, अरुणठाकुर, ककुरठाकुर र जिनाखु गाविसहरु मिलाएर अहिलेको दुधौली नगरपालिका स्थापना भएको ८ वर्ष पार गर्दैगर्दा नगरसभाको एक्काईसौं अधिवेशनको यस बैठकमा नगरपालिकाको आर्थिक वर्ष २०८२/८३ को नीति, कार्यक्रम तथा बजेट प्रस्तुत गर्न सम्मानित सभा समक्ष उपस्थित हुन पाउँदा मलाई गर्वको अनुभूति भएको छ ।
- ❖ यस अवसरमा नेपाल राष्ट्रको रक्षा र अग्रगमनका आन्दोलनमा साहदत प्राप्त गर्नुहुने सहिदहरुप्रति म भावपूर्ण श्रद्धान्जली अर्पण गर्दछु । सात दशक लामो बलिदानीपूर्ण संघर्षको विभिन्न कालखण्डमा नेपाली जनतालाई नेतृत्व प्रदान गर्नुहुने श्रद्धेय नेताहरुको योगदान हाम्रा लागि सदैव प्रेरणादायी छ । यी संघर्ष र योगदानमा नागरिकले पुर्‍याएको योगदानले हामीलाई कर्तव्य पथमा डोर्‍याई रहनेछ ।

- ❖ संघीय शासनको सुदृढीकरण र सन्तुलित आर्थिक विकासबाट मात्र नेपालको संविधानले परिकल्पना गरेको दिगो शान्ति, सुशासन, विकास र समृद्धिको आकांक्षा पुरा हुन सक्दछ । यस नगरपालिका स्थापनाको छोटो समयमा नै पूर्वाधार तथा आर्थिक र सामाजिक विकासमा उल्लेखनीय उद्देश्यहरू हासिल गरेको छ । मुलुकको अर्थतन्त्र संकुचित भई संघीय संचितकोष नै ऋणात्मक भएको अवस्थामा पनि यस नगरपालिकाले नागरिकले महसुस गर्न सक्ने प्रकृतिका योजना तथा कार्यक्रमहरू सञ्चालन गर्ने तर्फ प्रयत्नशील छ ।
- ❖ सचेत, सुसूचित र संस्कारयुक्त नेपाली नागरिकको अथक मेहनत र गौरवपूर्ण बलिदानबाट प्राप्त संविधान बमोजिम सार्वभौम जनताको चयनमार्फत निर्वाचित प्रतिनिधिबाट गठन भएको यस नगरपालिकाका नगरवासीहरूको आधारभुत हक तथा अधिकार प्रति सचेत र सट्ठ्य रहदै स्थानीय सरकारको नेतृत्वको हैसियतमा हामीले संघ तथा प्रदेश सरकार र गैर सरकारी संस्थाहरूसँगको समन्वयमा नगरपालिको समग्र विकासको लागि तत्कालीन र दीर्घकालीन महत्त्वका विभिन्न आयोजनाहरू सञ्चालनमा रहिरहेको सर्बबिदितै छ । “**प्राकृतिक सम्पदा, कृषि, पर्यटन र यातायत पूर्वाधार; समुन्नत दुधौली विकासको आधार**” भन्ने सोचका साथ नेपाल सरकारको सोहीँ आबधिक योजना, दिगो विकासको लक्ष्य, संघ र प्रदेश सरकारको बजेट एवम् प्राथमिकता, स्थानीय सरकारको अल्पकालीन र दीर्घकालीन योजनाहरू प्रति दृढ रही राष्ट्रिय तथा प्रादेशिक आकांक्षा पुरा गर्ने अभियान प्रति हामी पूर्ण प्रतिवद्ध छौ ।
- ❖ आर्थिक वर्ष २०८१/०८२ को नीति, कार्यक्रम तथा बजेट प्रस्तुत गर्दाको अवस्थामा यस नगरपालिकाको आन्तरिक आय, नेपाल सरकारबाट प्राप्त वित्तीय समानीकरण, शसर्त, समपुरक र विशेष अनुदान, बागमती प्रदेश सरकारबाट प्राप्त समानीकरण, समपुरक र विशेष अनुदान, राजस्व बाँडफाँड लगायतका श्रोतहरूमा अपेक्षा गरे अनुरूप बृद्धि नहुँदा स्रोतको कमी हुन गएका जस्ता कारणहरूले प्राथमिकतामा राखिएका कतिपय नगरको समग्र विकासमा महत्त्व राख्ने जनअपेक्षा अनुरूपका कार्यहरू गर्न नसकिएको पृष्ठभुमिमा आर्थिक वर्ष २०८२/८३ को नीति, कार्यक्रम तथा बजेट यस गरिमामय सभामा प्रस्तुत गर्न गइरहेको छु ।

सभाका सदस्यज्यूहरू,

अव म आर्थिक वर्ष २०८१/०८२ को नीति, कार्यक्रम तथा बजेटको संक्षिप्त समीक्षा प्रस्तुत गर्दछु ।

१. चालू आर्थिक वर्ष ०८१/०८२ मा रु १ अरब ९ करोड ६१ लाख ११ हजार ४ सय रुपैयाँ रकम विनियोजन भएकोमा हाल सम्म चालू तर्फ ७९ प्रतिशत, पुँजीगत तर्फ ६० प्रतिशत तथा कूल बजेटमा ७३ प्रतिशत प्रगति भएको छ । कूल विनियोजन मध्ये आर्थिक विकास तर्फ रु ७ करोड ६ लाख ८६ हजार ४ सय रुपैयाँ विनियोजन भएकोमा हाल सम्म ४ करोड ३१ लाख १ हजार १ सय तीस रुपैयाँ अर्थात ६१ प्रतिशत प्रगति भएको छ । यसैगरी सामाजिक विकास तर्फ ५९ करोड ९५ लाख ५८ हजार ५ सय रुपैयाँ विनियोजन भएकोमा हाल सम्म ४७ करोड १ लाख २९ हजार ८ सय ४० रुपैयाँ ५७ पैसा अर्थात ७८.४१ प्रतिशत प्रगति भएको छ । पूर्वाधार विकास तर्फ २१ करोड २७ लाख १० हजार विनियोजन भएकोमा हाल सम्म १२ करोड ९३ लाख १५ हजार ९ सय १४ रुपैयाँ अर्थात ६०.७९ प्रतिशत प्रगति भएको छ । सुशासन तथा अन्तरसम्बन्धित क्षेत्र तर्फ ६ करोड ८४ लाख ६७ हजार ५ सय रुपैयाँ विनियोजन भएकोमा हाल सम्म ४ करोड ३ लाख ३२ हजार ६ सय ६८ रुपैयाँ अर्थात ५८.९१ प्रतिशत प्रगति भएको छ । कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक खर्च तर्फ १४ करोड ४६ लाख ८९ हजार रुपैयाँ विनियोजन भएकोमा हाल सम्म ११ करोड ६३ लाख ८३ हजार ८ सय ५ रुपैयाँ ९२ पैसा अर्थात ८०.४४ प्रतिशत प्रगति भएको छ । समग्रमा कुल आर्थिक प्रगति ७२.९१ प्रतिशत भएको अवस्थामा सोही बमोजिम भौतिक उपलब्धी समेत हासिल गरिएको छ ।
२. नगरपालिकाको शिक्षा तर्फ स्वीकृत वार्षिक बजेट तथा कार्यक्रम अनुसार सामुदायिक विद्यालयमा एक Library र तीन ICT Lab स्थापना, २५ जनालाई प्राविधिक शिक्षा छात्रवृत्ति, २७२७ जनालाई छात्रा छात्रवृत्ति, ९८५ जनालाई सिमान्तकृत छात्रवृत्ति, ३२० जनालाई दलित छात्रवृत्ति, २३ विद्यालयका ७३ जना विद्यार्थीहरूलाई अपाङ्ग छात्रवृत्ति, शैक्षिक सत्र २०८० मा छनौट भएका ३१ जना

र शैक्षिक सत्र २०८१ मा छनौट भएका ५११ जना विद्यार्थीहरूलाई विपन्न लक्षित छात्रवृत्ति वितरण, १२४५ जना विद्यार्थीहरूको आधारभूत शिक्षा परीक्षा २०८१ को प्रमाणपत्र प्रमाणीकरण, ३३ विद्यालयका ३३ जना सूचना प्रविधि फोकल शिक्षकहरूको पाँच दिने क्षमता विकास तालिम, ८ विद्यालय मर्ज र १४ वटा विद्यालय कक्षा घटुवा, कम्प्युटर प्रिन्टर नभएका १८ वटा विद्यालयहरूमा कम्प्युटर प्रिन्टर वितरण, एस.ई.ई. विद्यार्थी लक्षित २१ वटै विद्यालयहरूका विद्यार्थीहरूका लागि परीक्षा तयारी, स्मरण शक्ति र एकग्रता सम्बन्धी कार्यशाला, सुत्केरी बिदामा बसेका शिक्षकको ठाउँमा ६ जना सट्टा शिक्षक व्यवस्थापन गरी नियमित पठनपाठनको प्रबन्ध, १८ वटा आ.वि. र मा.वि. विद्यालयमा अभिभावक शिक्षा कार्यक्रम, १८ वटा आ.वि. र मा.वि. शिक्षकहरूलाई सिकाई गुणस्तर अभिवृद्धि वियषक क्षमता विकास तालिम, ७८ वटा सामुदायिक विद्यालयका वि.व्य.स. अध्यक्षहरूलाई समितिको काम, कर्तव्य तथा अधिकार र सिकाई सुधारका लागि क्षमता विकास तालिम, ६ बुँदै घोषणा-पत्र सहित नगरपालिकास्तरीय बृहत शैक्षिक सम्मेलनको आयोजना, दुधौली हाम्रो पहिचान (कक्षा १-५) पाठ्यपुस्तक र कक्षा ६-८ को पाठ्यक्रम स्वीकृत, दुधौली नगरपालिकाको शिक्षा क्षेत्र योजना स्वीकृत लगायतका कार्यहरू सञ्चालन भएका छन् ।

३. लघु उद्यम विकास कार्यक्रम अन्तर्गत स्वीकृत कार्यक्रमबाट ६० जनाले उद्यमशीलता विकास तालिम, ३० जनाले क्रिष्टलको चुरा, माला बनाउने तालिम, १५ जनालाई साबुन, सरफ, हार्पीक बनाउने तालिम र १५ जनाले मखमलको जुता, चप्पल बनाउने तालिम प्राप्त गरेका छन् । साथै वडा नं ९ का ९ जनाको उद्यमी समूहलाई झोला बनाउने सामग्री हस्तान्तरण गरी हाल व्यवसाय सञ्चालन गरिरहेका छन् ।
४. कृषि उपशाखा अन्तर्गत हाल सम्म २५३ जना कृषकलाई गहुँको बिउँ वितरण, १७४४ कृषकलाई तरकारीको मिनिकिट वितरण , १३० जना कृषकलाई च्याउको बिउँ वितरण, ३३३ कृषकको खेतबारीको माटो परीक्षण, ४०० कृषकको खेत बारीमा फैलीएको फौजीकिरा नियन्त्रणको लागि विषादी वितरण, विभिन्न ७५ जना कृषकलाई मौरी सहितको घार वितरण, २ कृषि फर्ममा व्यवसायिक केरा खेती बिस्तार, कृषि सहकारीमा आवद्ध वडा नं १३ का १४० जना कृषकलाई अदुवाको बिउँ विरण तथा वडा नं २ को कृषक समूहलाई अदुवा र वेशार खेती प्रोत्साहन स्वरुप बिउँ उत्पादन सामग्री वितरण गरी कृषकहरूलाई नगदेवाली प्रति प्रोत्साहित गरिएको छ भने विभिन्न वडाका १०२० जना कृषकहरूको किसान परिचयपत्र वितरण गरिएको छ ।
५. कृषि तथा पशु विकासमा आधारित साना किसान तथा युवा उद्यमशीलता विकास कार्यक्रम मार्फत १६८ जना कृषक समूहका सदस्यहरूलाई जमुनापारी जातका ३३६ बिउँपाठी वितरण, २८ जना कृषकलाई सिरोही जातको बिउँ २८ ओटा बिउँबोका वितरण, १६१ जना कृषकका गोठ खोर सुधारका कार्यक्रम सञ्चालन तथा ९ जना व्यवसायिक युवालाई व्यवसाय प्रवर्द्धनको लागि कृषि विकास बैङ्क मार्फत रु १ करोड २३ लाख सहूलियत ऋण प्रवाहमा सहजीकरण लगायतका कार्यक्रमहरू सञ्चालन भएका छन् ।
६. वडा नं २ र ४ मा कृषि उपज संकलन केन्द्र स्टल निर्माण भई २०० जना क्रेता र विक्रेताले सोही केन्द्रबाट सेवा प्राप्त गरिरहेका छन् ।
७. पशु सेवा शाखाको चालु आर्थिक वर्षको लागि स्वीकृत वार्षिक कार्यक्रमबाट १३५७ जना कृषकलाई घाँसको बिउँ वितरण, विभिन्न १० स्थानमा पशु स्वास्थ्य शीविन सञ्चालन गरी ३५८३९ गाई, भैसी, बाख्रा, बंगुर र कुखुराको उपचार तथा औषधी वितरण, ५१२३ कृषकको १६७५० गाई भैसीलाई खोरेत रोग विरुद्धको खोप सञ्चालन, ८०३२ कृषकको ४०,०००। भेडा, बाख्रा लाई पिपिआर विरुद्धको खोप सञ्चालन, ८५० जना कृषकको २३०० गाई भैसीलाई लम्पिस्किन डिजिज विरुद्धको खोप सञ्चालन, विभिन्न वडाका किसानहरूका ३८९७७ पशुपंक्षिको औषधी तथा उपचार, विभिन्न वडाका २२ जना व्यवसायिक कृषकलाई गोठ खोर सुधारको लागि अनुदान व्यवस्था, साथै १८३० गाई भैसीमा कृतिम गर्भाधान सेवा मार्फत गर्भाधान गराईएको छ ।
८. रोजगार प्रवर्द्धन कार्यक्रम मार्फत नगरपालिकाका विभिन्न ६५३ जनाको लागि वित्तिय साक्षरता र विभिन्न ७२३ जनालाई मनोसामाजिक परामर्श सेवा उपलब्ध गराईएको छ । साथै वैदेशि रोजगारीको शिलसिलामा मृत्यु भएका १ जना व्यक्तिको लास

झिकाउने तथा घर परिवारलाई क्षतिपूर्ति उपलब्ध र वडा नं ४ र ११ का बैदेशिक रोजगारीमा रहेका परिवारका जटिल रोगबाट पीडित ३ सदस्यलाई वैदेशिक रोजगार वोर्डबाट उपचार खर्चको उपलब्धताको लागि प्रकृया अगाडि बढाइएको छ ।

९. नगरपालिकाको दुधौली नगर अस्पताल र दुधौली सर्पदंश उपचार केन्द्रमा गरी हाल सम्म ४०१ जना सर्पदंश विरामीको सफल उपचार गरिएको छ .साथै दुधौली नगरअस्पताल सिर्थौली मार्फत आकस्मिक सेवा प्राप्त गर्ने ४८०५ जना, OPD सेवा ३६२०८ जना, अस्पताल भर्ना ५६७ जना, भेन्टिलेटरबाट उपचार १४ जना, सुगर जाँच ५८५३ जना, रगत, दिसा, पिसाव लगायतका जाँच संख्या ४५२११, भिडियो एक्सरे १९६४, डिजिटल एक्सरे ४०५७, इसिजी १६१२ संख्यामा भएको छ ।
१०. नगरपालिकाको आधारभूत स्वास्थ्य तथा सरसफाइ कार्यक्रम अन्तर्गत नगरवासीहरुको क्षयरोग पहिचानको लागि ९६० जनाको खकार संकलन, ३७२ जनाको ए.आई.एक्सरे तथा ४२ जना क्षयरोगका संकास्पद विरामीहरुको जिनस्पोटको लागि सिन्धुली अस्पताल रेफर गरिएको । त्यसै गरी सबै खाले नसर्ने रोग पत्ता लगाउन घरघर गएर ७५६० जनाको स्क्रिन गरिएको तथा सुनौलो हजार दिनको ७२० जना आमाहरुलाई अभिमुखीकरण कार्यक्रम सञ्चालन गरिएको, कक्षा ६ देखि १० सम्मको १० देखि १४ वर्ष उमेर समूहको २८२१ जना किशोरीहरुलाई पाठेघरको क्यान्सर बिरुद्धको एच पि भि खोप लगाईएको, ८८३ जना गर्भवती महिलाहरुको गर्भविस्था जाँचको लागि यु एस जी गरिएको, ४२० जना गर्भवती महिलाहरुको बर्थिङ सेन्टरमा प्रसुती गराईएको, करिव १२००० घरधुरी र ३००० गोठ कटेरामा मलेरिया डेङ्गो बिरुद्धको बिषादी छर्ने कार्य सम्पन्न गरिएको छ । नगरपालिकालाई पूर्णखोप नगरपालिका घोषणा गरिएको छ ।
११. चालु आर्थिक वर्षका लागि आन्तरिक श्रोतमा प्रक्षेपित राजश्व मध्ये २०८२ जेष्ठ मसान्त सम्म तपसिल अनुसार राजश्व संकलन भएकोछ ।

तपसिल

वडा नं	२०८२ जेष्ठ मसान्त सम्म संकलन भएको राजश्व	वडा नं	२०८२ जेष्ठ मसान्त सम्म संकलन भएको राजश्व
१	४६९२३८.२८	९	११५९४७३.४९
२	४७७७४६.३७	१०	६३१९७८.८२
३	३७९०८२.६४	११	६७३२९१.४२
४	९८७१२८.३४	१२	२८९३१९.८९
५	६८२०२६.५२	१३	४५४५०२.३३
६	६९०३४४.७५	१४	७०२५७६.९६
७	५०३५५४.६०	नगरकार्यपालिका कार्यालयबाट	२२०५५२२३.०९
८	५८७५४४.६०	कुल जम्मा रु	३०७४३०३२.१०

१२. विपद् व्यवस्थापन कार्यक्रम अन्तर्गत रोशी तथा सुनकोशी बाढी पिडित सुनकोशी गाउँपालिकालाई रु ५०००००।, गोलान्जोर गाउँपालिकालाई रु २०००००।, फिक्कल गाउँपालिकालाई रु २०००००।, हरिहरपुरगढी गाउँपालिकालाई रु १०००००। नगद तथा ९०० लिटर इन्धन सहितको दमकल सहयोग, नगरपालिकाका विपद् परेका ३१ घरपरिवारलाई १७३५००। नगद सहयोग, बारुणयन्त्र मार्फत कटारी नगरपालिकाका ३ स्थान, कमलामाई नगरपालिकाका २ स्थान र यस नगरपालिकाका १५ स्थानमा आगलागी नियन्त्रण कार्य गरिएको छ ।

१३. वातावरण कार्यक्रम मार्फत टोल सुधार संस्थाका करिव १५० सदस्यहरुलाई अभिमुखीकरण कार्यक्रम, नगरपालिकाका विभिन्न ३१ स्थानमा फोहोर संकलन कन्टेनर र सूचनामूलक होडिडवोर्ड व्यवस्थापन, करिव १०००० भन्दा बढी विभिन्न प्रजातिका फलफुलका विरुवा रोपण कार्य सम्पन्न गरिएका छन् ।
१४. प्रधानमन्त्री रोजगार र युवा रुपान्तरण कार्यक्रम मार्फत १० ओटा योजना कार्यान्वयनको क्रममा ८९ जनालाई १०० दिनको रोजगारी उपलब्ध गराईएको, ४० जनालाई किचन कमि (Cook) तालिम दिईएको, २० जनालाई बेकरी तालिम दिईएको, ३७५ जनाको पुन श्रमस्वीकृति दिएको, १० जनालाई शैक्षिक छात्रवृत्ति सहजीकरण गरिएको छ ।
१५. नगरपालिकाको पूर्वाधार विकास कार्यक्रम अन्तर्गत चालु आर्थिक वर्ष २०८२/०८३ मा खानेपानी इनार ४३, कल्भर्ट निर्माण ९, डिहिवाणीथान निर्माण/मर्मत १०, मन्दिर निर्माण/मर्मत १९, सिंचाईकुलो निर्माण/मर्मत १९, खानेपानी योजना ७, सामुदायिक भवन ६, नदि नियन्त्रण ४, सडक सरसफाई/हुरपुर १०० किलोमिटर, सडक ढलान १.६ किलोमिटर, सडक नयाँट्रयाक निर्माण ८ किलोमिटर, सडक ग्राभेल ७ किलोमिटर, प्रतिकालय निर्माण ३, गुम्बा निर्माण १, दलित समूहको भवन निर्माण, १ र चर्च मर्मत १ निर्माण सम्पन्न गरिएको छ ।
१६. चालु आर्थिक वर्षमा दुधौली नगरपालिकाको संस्था दर्ता ऐन, २०७५ को अधिनमा रही १२ ओटा नयाँ संस्था दर्ता, ११ वडा नवीकरण र ११ ओटा सूचिकृत भएका छन् ।
१७. सहकारी तथा गरीवि निवारण शाखा मार्फत चालु आर्थिक वर्षमा १ नयाँ सहकारी दर्ता गरिनुका साथै ३४ सहकारी संस्थाहरुलाई कोपोमिसमा आवद्धता गरिएको छ ।
१८. ३ दलित किशोरी समूह दर्ता, १८ नयाँ वालक्लव दर्ता, बालमैत्री वडा घोषणाको लागि वडा नं १, २, ३ र ४ को अनुसूचि मुल्यांकन गरिनुका साथै १८ जनालाई पूर्ण अशक्त अपाङ्गता परिचयपत्र, २५ जनालाई अति अशक्त अपाङ्ग परिचयपत्र र ११ जनालाई मध्येम परिचयपत्र र १० जनालाई सामान्य परिचयपत्र वितरण गर्ने कार्य सम्पन्न गरिएको छ । ५ जना अपाङ्गता भएका व्यक्तिहरुलाई अपाङ्ग सहयोग समग्री अन्तर्गत ५ जनालाई हिन चेर, १० जनालाई कम्बोड चियर, १२ जनालाई बैसाखी, १० जनालाई सेतोछडी र २५ जनालाई कालो चस्मा वितरण गरिएको छ । वडा नं १, २, ४ र ११ मा जेष्ठ नागरिक मिलन केन्द्र गठन गरिएको छ साथै ३ जनाको बालविवाह रोक्ने कार्य भएको छ । आगलागी हुँदा कसरी बच्ने/ बचाउने भनी ९ ओटा माध्यमिक विद्यालयहरुमा अध्ययनरत विद्यार्थीहरुको लागि फायर ईस्टिङ्ग्स् सम्बन्धी कार्यक्रम सञ्चालन गरिएको छ ।
१९. युवा तथा खेलकुद कार्यक्रम अन्तर्गत एन्फा मार्फत २५ जनालाई फुटबल क्याटागोरी फोर रेफ्री तालिम, राष्ट्रपति रनिङशिल्ड प्रतियोगिता कार्यक्रम सञ्चालन, जिल्लास्तरीय राष्ट्रपति रनिङशिल्ड प्रतियोगितामा नगरपालिकाको तर्फबाट सहभागिता, युवा तथा बालबालिकाहरुको लागि नियमित कराते प्रशिक्षण कार्यक्रम सञ्चालन लगायतका कार्यक्रमहरु सञ्चालन भएको छ ।
२०. न्यायिक समितिमा स्थानीय सरकार संचालन ऐन २०७४ को दफा ४७ (१) अन्तर्गत हालसम्म दर्ता भएका १२ वटा विवादहरु मध्ये ७ वटा मिलापत्र भएको र ५ वटा कारवाही भइ रहेको, ऐ दफा ४७ (२) मा २४ वटा विवाद दर्ता भएकोमा १३ वटा विवाद न्यायिक समितिबाट मिलापत्र भएको र ११ वटा विवादको कारवाही भइ रहेको तथा १४ वटै सामुदायिक मेलमिलाप केन्द्रबाट हालसम्म १२८ वटा विवाद मिलापत्र भई आएको छ ।

वार्षिक नीति तथा कार्यक्रम र बजेट तर्जुमाका लागि अवलम्बन गरिएको पद्धति:

स्थानीय तहको योजना तथा बजेट तर्जुमा दिग्दर्शन अनुसार पूर्ण सहभागिता मूलक पद्धती अवलम्बन गरी आ. व. २०८२/०८३ को नीति, कार्यक्रम तथा वजेट तयार गरिएको छ । योजना तथा वजेट तर्जुमा गर्नुपूर्व राजश्वका श्रोत, दायरा र दरको समेत विश्लेषण गरी प्राप्त हुने राजश्वको अनुमान गर्ने प्रयोजनको लागि गठित राजश्व परामर्श समिति मार्फत आगामी आ.व. २०८२/०८३ मा प्राप्त हुन सक्ने राजश्वको अनुमान गरिएको छ । साथै स्रोत अनुमान तथा वजेट सिमा निर्धारण समितिले आन्तरिक आय, राजश्व बाँडफाँटबाट प्राप्त हुने आय, संघीय तथा प्रदेश सरकारबाट प्राप्त हुने वित्तिय हस्तान्तरण तथा अन्य आयको प्रक्षेपण गरी वडागत तथा विषय क्षेत्रगत बजेटको सिमा निर्धारण गरियो । श्रोत अनुमान तथा बजेट निर्धारण समितिबाट तयार भएको आयको प्रक्षेपण र वितरणको खाकामा आधारित भई नेपालको संविधानको धारा २३० बमोजिम स्थानीय तहको वार्षिक वजेट तथा कार्यक्रम तर्जुमा समितिले तयार गरेको मस्यौदा कार्यपालिकामा छलफल गरी आ.व. ०८२/०८३ को वार्षिक नीति, कार्यक्रम तथा बजेट तयार गरिएको छ । कार्यक्रमको खाका तयार गर्ने सिलसिलामा स्थानीय तहको योजना तथा बजेट तर्जुमा दिग्दर्शन, २०७४ मा उल्लेख भए अनुसार विभिन्न ७ सात चरणहरु अवलम्बन गरी आर्थिक वर्ष २०८२/०८३ को नीति, कार्यक्रम तथा बजेटलाई अन्तिम प्रारूप दिईएको छ ।

यस नगरपालिकाको वार्षिक, नीति, कार्यक्रम तथा बजेट तर्जुमाका लागि देहायका आधारहरु अवलम्बन गरिएको छ ।

- नेपालको संविधान, २०७२ को अनुसूची ८ र ९ मा उल्लिखित स्थानीय तहको एकल तथा साझा अधिकारको सूची,
- नेपालको संविधानमा उल्लिखित निर्देशक सिद्धान्त तथा मौलिक हकहरु,
- नेपालको संविधानको भाग ४ अन्तर्गतका राज्यका आर्थिक, सामाजिक विकास, प्राकृतिक श्रोतको उपयोग, वातावरण संरक्षण सम्बन्धी नीतिहरु,
- नेपालको संविधान, २०७२ को धारा ५९ को आर्थिक अधिकार,
- नेपालको संविधान, २०७२ को भाग १९ को आर्थिक कार्य प्रणाली,
- नेपाल सरकारबाट स्वीकृत संघ, प्रदेश र स्थानीय तहको कार्य विस्तृतीकरणको प्रतिवेदन,
- संघीय तथा प्रदेश सरकारले लिएका नीति, कार्यक्रम तथा प्राथमिकताहरु,
- संघीय सरकारले अवलम्बन गरेका आर्थिक तथा बित्तिय नीतिहरु,
- नेपालले अन्तराष्ट्रिय जगतमा जनाएका प्रतिबद्धताहरु,
- स्थानीय सरकार सञ्चालन ऐन, २०७४,
- विभिन्न नियमावली, कार्यविधिहरु,
- स्थानीय तहको क्षेत्रगत नीति, रणनीति, योजनाहरु,
- विकासका समसामयिक मुद्दाहरु जस्तै सामाजिक संरक्षण, दिगो विकास, जलवायु परिवर्तन विपद् व्यवस्थापन, खाद्य तथा पोषण सुरक्षा, लैंगिक सशक्तिकरण तथा समावेशी विकास, बालमैत्री स्थानीय शासन, वातावरणमैत्री स्थानीय शासन, उर्जा संकट लगायतका अन्तर सम्बन्धित विषयहरु,
- राजनैतिक दलका सुझावहरु,
- विगतका कार्य अनुभवहरु,

सभाका सदस्यज्यूहरु,

अव म नगरपालिकाले लिएको आर्थिक वर्ष २०८२/०८३ को नीतिगत प्राथमिकता प्रस्तुत गर्दछु,

- नेपालको संविधानद्वारा प्रदत्त आधारभूत स्वास्थ्य सम्बन्धी नागरिक हकलाई सुनिश्चित गर्ने,
- कृषि तथा पशुपालनको व्यवसायीकरण गर्न योगदान पुर्याउने,
- शैक्षिक गुणस्तर वृद्धि तथा प्राविधिक शिक्षालाई बढावा दिन योगदान पुर्याउने,
- स्थानीय रोजगार सिर्जना गरी आर्थिक विकास र गरीब निवारणमा प्रत्यक्ष योगदान पुर्याउने,

- पूर्वाधार विकास तथा चालू आयोजनाहरूको निरन्तर कार्यान्वयनमा योगदान पुऱ्याउने,
- प्रविधिमैत्री सेवाप्रवाह, संस्थागत विकास र सुशासनमा योगदान पुऱ्याउने,
- दिगो विकासको लक्ष्य हासिल गर्न योगदान पुऱ्याउने,
- विपद् व्यवस्थापन र वातावरण संरक्षणमा योगदान पुऱ्याउने,
- लैंगिक समानता र सामाजिक समावेशीकरणमा योगदान पुऱ्याउने,
- आन्तरिक श्रोत तथा राजश्व परिचालनको दायरा वृद्धि गर्ने ।

सभाका सदस्यज्यूहरू,

अब म आर्थिक विकास तर्फको नीति, कार्यक्रम तथा बजेट प्रस्तुत गर्दछु ।

१. कृषकहरूको बालीनाली उत्पादन बृद्धि गर्ने मुख्य आधार माटो र मल भएकोले जमिनको माटो परीक्षण गरी सोही आधारमा बालीनालीको सिफारिस गर्ने व्यवस्था मिलाईनेछ । यो कार्य गर्नको लागि आवश्यक बजेट विनियोजन गरिएको छ ।
२. च्याउ खेतीको क्षेत्र बिस्तार तथा प्रविधिको लागि स्थलगत तालिम सहित ७५ प्रतिशत अनुदानमा च्याउको बीउ वितरण गर्ने व्यवस्था मिलाईएको छ । यो कार्यको लागि रु ३ लाख पचास हजार वजेट विनियोजन गरिएको छ ।
३. प्राकृतिक प्रकोप लगायत अन्य आकस्मिक रुपमा हुने बालीनालीको क्षतीलाई न्यूनीकरण तथा तुरुन्त उपचारको लागि आकस्मिक बाली संरक्षण कार्यक्रम सञ्चालन गरिने छ । यो कार्यक्रम सञ्चालनको लागि रु १ लाख ५० हजार रकम व्यवस्था गरिएको छ ।
४. कृषि उत्पादनलाई पर्यटन सँग जोड्दै कृषकको आय आर्जन सुधारको लागि कृषि पर्यटन कार्यक्रम सञ्चालन गर्नको लागि सम्भाव्यता अध्ययन गरी कार्यक्रम तर्जुमा गरिनेछ ।
५. कृषकले उत्पादन गरेको कृषिजन्य उत्पादनलाई बजारमा पुऱ्याउनु अगाडि नै नोक्सान हुन नदिन वडा नं ८ मा चिस्यान केन्द्र निर्माण तथा सञ्चालन गर्ने व्यवस्था मिलाईनेछ ।
६. बाझो रहेको नदी किनार तथा सामुदायिक वन आसपासमा रहेको जमिनलाई उपयोग गरी कृषक समूह/सहकारी मार्फत भूगोल र हावापानीको आधारमा अनुकूल/उपयुक्त बाली छनौट गरी तत्कालै कृषकको आय आर्जनमा बृद्धि हुने प्रकृतिका फलफुल तथा तरकारी जन्य खेती बिस्तार गर्ने व्यवस्था मिलाईनेछ । यो कार्य सञ्चालन गर्न रु ३ लाख रकम विनियोजन गरिएको छ ।
७. खाद्यान्न बालीको उत्पादनमा वढवा दिई खाद्य सुरक्षालाई निरन्तरता दिनको लागि ५० प्रतिशत अनुदानमा खाद्यान्न वालीको बिउँ वितरण कार्यक्रम सञ्चालन गरिनेछ । न्यून जनशक्तिमा अधिक कृषि उत्पादनको लागि ड्रोन प्रविधि मार्फत कृषि उपज, फलफुल तथा तरकारी लगायतमा लाग्ने रोग नियन्त्रण गर्न विषादी र कृषि उपज, फलफुल तथा तरकारीलाई आवश्यक पर्ने पोषण तत्व छर्ने व्यवस्था मिलाईनेछ । यो कार्यको लागि रु ३७ लाख बजेट विनियोजन गरिएको छ ।
८. उत्पादन सम्भाव्य क्षेत्रहरु वडा नं १२, १३, १४ र वडा नं १ र २ को पहाडि भुगोलमा अदुवा, बेसार र अकवरे खुर्सानी खेतीलाई प्राथमिकतामा राखी उक्त क्षेत्रलाई अदुवा, वेसार तथा खुर्सानी पकेटको रुपमा स्थापना गर्दै जाने नीति लिईनेछ । साथै कमलाखोंच क्षेत्रमा कमला तथा तावानदी दायँबाया रहेको खाली बगरमा बगरखेतीको रुपमा खर्बुजा लगायतका अन्य मौसमी खेती गर्न प्रोत्साहनका कार्यक्रम लागु गरिनेछ । यो कार्यक्रम सञ्चालनको लागि गैर सरकारी संस्थासँग समन्वय र सहकार्य गरिनेछ ।
९. भैंसीपालन प्रवर्द्धन मार्फत पशुपालन प्रोत्साहनका कार्यक्रमहरु अगाडी वढाईने छ । किसानलाई प्रोत्साहनका लागि उत्पादनमा आधारित दुधमा प्रोत्साहन अनुदानको व्यवस्था मिलाईने छ । यो कार्यक्रम सञ्चालन गर्नको लागि रु १० लाख बजेट विनियोजन गरिएको छ ।

१०. नगरक्षेत्रका पशुपंछी स्वास्थ्यका लागि प्राथमिक उपचार सेवा प्रदान गर्नुका साथै खोरैत, रेविज, लम्पिस्किन, पि पि आर जस्ता माहामारी नियन्त्रणको लागि आकस्मिक रोग नियन्त्रण कार्यक्रम सञ्चालन गरिनेछ । नेपाल सरकारको सन् २०३० मा रेविज रोगबाट शून्य निधन भन्ने अभियान अनुरूप रेविज नियन्त्रणका लागि भ्याक्सिनेशन तथा विद्यालय शिक्षा सचेतनामूलक कार्यक्रम सञ्चालन गरिनेछ । यो कार्यक्रम सञ्चालन गर्न रु ७ लाख वजेट विनियोजन गरिएको छ ।
११. नगरकार्यपालिका कार्यालयमा भेटेरिनरी आधारभूत प्रयोगशाला स्थापना गरी सो सम्बन्धी सेवा प्रवाह तथा विशेषज्ञ पशुसेवा प्रवाह गर्ने व्यवस्था मिलाईनेछ । यो कार्य सञ्चालन गर्नका लागि ल्याव सामाग्रीको अतिरिक्त एक भेटेरिनरी डाक्टरको व्यवस्था मिलाईनेछ । यो कार्य व्यवस्थापन गर्न रु ७ लाख वजेट विनियोजन गरिएको छ ।
१२. पशुको नक्ष सुधार कार्यक्रम मार्फत उत्पादन र उत्पादकत्व वृद्धि गर्न कृत्रिम गर्भाधान कार्यक्रमलाई यस वर्ष पनि निरन्तरता दिई पशु पालनमा उत्पादन लागत कम गरी मुनाफ वृद्धि गर्नका लागि घाँस विकास कार्यक्रम सञ्चालन गर्नुका साथै हे /साईलेज प्रवर्द्धन कार्यक्रम सञ्चालनमा ल्याईनेछ । यो कार्यक्रम सञ्चालनको लागि रु १० लाख ५० हजार वजेट विनियोजन गरिएको छ ।
१३. आर्थिक वर्ष २०८१/०८२ देखि बागमती प्रदेश सरकार, स्थानीय कृषक समूह र नगरपालिकाको साझेदारीमा वडा नं २ मा शुरु भएको “एक वडा एक कृषि उत्पादन (भैसीपालन) कार्यक्रम” र नेपाल सरकारको सहयोगमा वडा नं ९ मा शुरु भएको “माछापालन पकेट विकास कार्यक्रम” लाई आगामी आर्थिक वर्षमा समेत निरन्तरताको लागि आवश्यक वजेटको व्यवस्था गरिएकोछ साथै नगरक्षेत्र भित्र स्वस्थ दुध, माछा, मासु उत्पादन गराई उपभोक्ता समक्ष पुर्‍याउनका लागि माछामासु पसल सुधार कार्यक्रम सञ्चालन गरिनेछ ।
१४. पशु स्वास्थ्य सेवाको पहुँच भन्दा टाढा रहेका कृषकहरुलाई पशुस्वास्थ्य जाँच तथा रोग निधान र प्राथमिक उपचार तथा परजीवि नियन्त्रणका लागि पायक पर्ने स्थानमा निशुल्क रुपमा पशु स्वास्थ्य शिविर कार्यक्रम सञ्चालन गर्न आवश्यक वजेटको व्यवस्था मिलाईएको छ । साथै पशुपंक्षी व्यवसायलाई जोखिम कम गर्न पशु विमालाई निरन्तरता दिईनेछ ।
१५. बढ्दो रासायनिक मलको प्रयोगलाई सन्तुलित तथा वैकल्पिक विधि खोजिको लागि प्रत्येक वडास्तरमा प्राङ्गारिक मलको उत्पादन र प्रयोग सम्बन्धी अभिमुखीकरण कार्यक्रम सञ्चालन गरिनेछ ।
१६. कृषि तथा पशु विकासमा आधारित साना किसान तथा उद्यमशीलता कार्यक्रम मार्फत युवा स्वरोजगारका कार्यक्रम तथा कृषि व्यवसाय सञ्चालनको लागि सहूलियत कर्जाको व्यवस्था मिलाईनेछ । साथै पशुपंक्षि संकलन केन्द्रको स्थापना गरी वजारीकरणमा सहजीकरण गरिनेछ ।
१७. कृषि तथा पशुपालन व्यवसाय गरिरहेका व्यवसायिक कृषकहरुलाई आर्थिक व्यवस्थापन गर्न हालसम्म युवा स्वरोजगार कार्यक्रम अन्तर्गत विभिन्न वडाका ९ जना कृषकले वित्तीय संस्थाहरुसँग सहूलियत कर्जाबापत रु १ करोड २३ लाख कर्जा रकम प्राप्त गरिसकेका छन् । यसरी व्यवसाय गर्ने कृषकलाई व्यवसायको लागि आवश्यक पर्ने रकम व्यवस्था गर्न नगरपालिकाले विभिन्न वित्तीय संस्थाहरुसँग समन्वय र सहजीकरण गरी कृषि पेशालाई व्यवसायीकरण गरिनेछ । कृषि तथा पशु विकासमा आधारित साना किसान तथा युवा उद्यमशीलता कार्यक्रम मार्फत कृषि तथा पशु सेवामा टेवा पुग्ने कार्यक्रम सञ्चालन गरिनेछ ।
१८. भूमिहीन दलित,भूमिहीन सुकुम्बासी र अव्यवस्थित बसोबासीहरुको लगत संकलन गर्ने, विवरण एकीन गर्ने तथा जग्गा नाप नक्सा गरी जग्गाधनी प्रमाण पुर्जा वितरण गर्न राष्ट्रिय भूमि आयोगको अभियानमा यस नगरपालिकाको तर्फबाट आवश्यक पहल, सहयोग र सहजीकरण गरी यथा सक्थ छिटो भूमिहीन दलित, भूमिहीन सुकुम्बासी, र अव्यवस्थित बसोबासीहरुलाई जग्गाधनी प्रमाण पुर्जा वितरणको व्यवस्था मिलाईनेछ ।

१९. यस नगरपालिका अन्तर्गत उद्यम व्यवसाय गर्न इच्छुक व्यक्तिहरु पहिचान गरी उद्यम विकास तथा व्यवसायीक योजना निर्माण लगायतका तालिमको व्यवस्था गर्दै उद्यम व्यवसायमा आकर्षित हुने वातावरण सिर्जना गर्नुका साथै व्यवसाय गरिरहेका उद्यमीहरुलाई स्तरोन्नती एवं नविनतम् प्रविधि हस्तान्तरण गर्दै उत्पादित वस्तुलाई बजारीकरण गर्ने व्यवस्था मिलाईनेछ । साथै बैदेशिक रोजगारीबाट फर्केका नेपाली नागरिकको सीप, पूजी र प्रविधिलाई उपयोग गर्न पालिकाले सामाजिकीकरण कार्यक्रम, रोजगारीमा आबद्धता हुने कार्यक्रम र उद्यमशीलता प्रबर्द्धन गर्ने कार्यक्रम सञ्चालन गरिने छ ।
२०. गरीबि न्यूनीकरणका लागि आन्तरिक रोजगारी सिर्जना एवं रोजगारीको क्षेत्र बिस्तार गरी रोजगारीको अबसरमा बृद्धि गर्न नीजि, सरकारी तथा गैर सरकारी क्षेत्रहरुसँग समन्वय र सहकार्यमा जोड दिईनेछ । स्थानीय तहबाट सञ्चालन हुने श्रममूलक आयोजनाहरुमा अधिकतम् साझेदारी गरी सुचिकृत भएका व्यक्तिहरुलाई सहभागि गराईनेछ ।
२१. सूचिकृत बेरोजगार व्यक्तिहरुलाई विभिन्न किसिमको सीपमूलक तालिमको व्यवस्था गरी रोजगार, स्वरोजगार हुनलाई प्रोत्साहन गरिनेछ । बैदेशिक रोजगारीमा जान चाहने व्यक्तिहरुलाई सुरक्षित, मर्यादित र अधिकतम् प्रतिफलदायक बनाउनको लागि अन्तराष्ट्रिय श्रम बजारमा माग हुने सीप र पेशाको पहिचान गरी सीप विकास तालिम लिएर बैदेशिक रोजगारीमा जानको लागि प्रोत्साहन गरिनेछ । बैदेशिक रोजगारीबाट फर्किएका व्यक्तिहरुको ज्ञान, सीप र पूजिलाई उत्पादनशील क्षेत्रमा लगानी गरी रोजगारीको अवसरहरु सिर्जना गर्न प्रोत्साहन गरिनेछ ।
२२. रोजगार, स्वरोजगार र बैदेशिक रोजगारबाट फर्किएका व्यक्तिहरुको ज्ञान, सीपलाई मान्यता प्रदान गर्न सीप परीक्षणको व्यवस्था मिलाईनेछ ।
२३. नगरक्षेत्रभित्रबाट बैदेशिक रोजगारीमा गएर विभिन्न किसिमका समस्यामा परेका व्यक्तिहरुको खोजी तथा उद्धारका लागि बैदेशिक रोजगार बोर्डसँगको समन्वयलाई थप प्रभावकारी बनाई सहज तरिकाबाट खोजी तथा उद्धार कार्य गर्नकालागि आवश्यक सहजीकरण गरिनेछ ।
२४. यस नगरपालिका अन्तर्गत रहेका सम्पूर्ण जग्गाहरुको डिजिटलाईज्ड सहितको वैज्ञानिक वर्गीकरण गर्दै जग्गा अभिलेखलाई चुस्त, दुरुस्त र समय सापेक्ष व्यवस्थापन गर्ने व्यवस्था मिलाईनेछ ।
२५. गरीबी निवारणका लागि लघु उद्यम विकास कार्यक्रम मार्फत थप नयाँ लघु उद्यमी सिर्जना गर्ने कार्यलाई निरन्तरता दिईनेछ । विगत बर्षहरुमा सिर्जित लघु उद्यमीहरुको स्तरोन्नती गरी प्रविधि हस्तान्तरणका कार्यक्रमहरु सञ्चालनमा ल्याईनेछ ।
२६. स्थानीय कच्चा पदार्थमा आधारित लघु तथा घरेलु उद्यमहरुको प्रवर्द्धन गर्न सीपमूलक तालिमको व्यवस्था गरी उत्पादित वस्तुहरुको वजारीकरणको सुनिश्चितता गर्न सहयोग पुग्ने गरी कार्यक्रम तथा बजेटको व्यवस्था गरिने छ । साथै लक्षित वर्गलाई विभिन्न सीपमूलक तालिम स्थानीय स्तरमानै दिने व्यवस्था मिलाईने छ ।
२७. नगरपालिका क्षेत्रभित्रको सामुहिक चक्लाबन्दी खेती, फार्मस्टे र सामुहिक पशुपालन एवं मस्यपालन लगायतका विविध परियोजनाको अध्ययन र विश्लेषण गरी सो आधारमा परियोजना व्यवस्थापन गर्दै लगिने छ ।
२८. दुधौली नगरपालिका वडा नं. ८ को गिद्धवर राजारानी मन्दिर, वडा नं. १३ को ठाकुर गुफा र वडा नं. २ को मधुगंगा महादेवस्थल, वडा नं. १ को कालीबाबा, वडा नं. ४ को गेरुछाँगा, ढुङ्ग्रेगढी, वडा नं. ५ को कुनाई महादेवस्थल, सर्पेढुङ्गा, वडा नं. ७ को जालपादेवी, वडा नं. ११ को मौर्यपानी र वडा नं. १४ को शिकारीढुंगालाई धार्मिक पर्यटकीय स्थलको रुपमा विकास गर्न विकास गर्न आवश्यक पहल गरिनेछ ।

२९. यस नगरपालिका क्षेत्राधिकार भित्र रहेका सहकारी संस्थाहरूको नियमित अनुगमन, निरीक्षण र सुपरिवेक्षण गरी समान प्रकृतिका सहकारी संस्थाहरूलाई मर्जर गर्दै निष्क्रिय सहकारी संस्थाहरूको दर्ता खारेजीको प्रक्रिया अगाडी बढाउनुका साथै सक्रिय सहकारी संस्थाहरूलाई क्षमता विकासका कार्यक्रमहरू सञ्चालन गरिने छ ।
३०. यस नगरपालिका भित्र रहेका सहकारीसंस्थाहरूलाई शुद्धिकरण गर्ने वार्षिक कार्ययोजना सहित लगानिको योजनाहरू बनाउने तथा विभिन्न वडाहरूमा छरिएर रहेका गरीवि निवारण समूहलाई व्यवस्थित गर्न कार्यविधि तयार गरी नगरपालिकाको दायरामा ल्याउने व्यवस्था मिलाईनेछ ।
३१. नगरपालिका भित्र रहेका सहकारी संस्थाहरूलाई सहकारी प्रतिको दायित्व निर्माणमा अग्रसर गराउन प्रत्येक वडामा रहेका सहकारी संस्थाहरू मार्फत सस्तो, सुलभ र सहज रूपमा रासायनिक मल उपलब्ध गराईने व्यवस्था मिलाईनेछ ।

सभाका सदस्यज्यूहरू,

अब म सामाजिक विकास तर्फको नीति तथा कार्यक्रम र बजेट प्रस्तुत गर्दछु ।

३२. संघीय तथा प्रादेशिक नीति एवं मापदण्ड, दुधौली नगरपालिकाको शिक्षा ऐन, नियम बमोजिम सामुदायिक विद्यालयमा शिक्षाको गुणस्तर अभिवृद्धिका लागि विभिन्न कार्यक्रमहरू सञ्चालन गरिनेछ । समयसापेक्ष शिक्षा नीति, नियमावली परिमार्जन गरिनेछ ।
३३. जनसाङ्ख्यिक संरचनामा आएको परिवर्तन, सडक यातायातको संजालमा भएको वृद्धि, ठूला र आवासीय विद्यालय प्रतिको आकर्षण बढ्दै गएकोले सार्वजनिक विद्यालयमा आधारभूत विकास, दक्ष विषयगतको शिक्षकको प्रबन्ध, सिकाई वातावरणको सुनिश्चितता गर्दै त्यस्ता विद्यालयको सुदृढीकरण र सवलीकरण गरी विद्यालय शिक्षामा बालबालिकाको समतामूलक पहुँच सुनिश्चित गर्दै शैक्षिक गुणस्तर अभिवृद्धि गर्नका लागि विद्यार्थी संख्या र भौगोलिक दुरीका आधारमा वैज्ञानिक आधार तय गरी विद्यालयहरूलाई नक्साङ्कन, गाभ्ने (मर्ज), कक्षा घटाउने कार्यलाई निरन्तरता दिइनेछ । आवश्यकता आधारमा आवश्यक पर्ने स्थानमा प्रचलित कानुन तथा मापदण्ड बमोजिम अनुगमन गरी वाल विकास केन्द्र स्थापना, सञ्चालन तथा व्यवस्थापन गरिनेछ ।
३४. सामुदायिक विद्यालयमा शिक्षक संख्या, विद्यार्थी संख्या, शिक्षक विद्यार्थी अनुपात, विषयगत दरबन्दी समेतका आधारमा भौगोलिक अवस्थितिलाई मध्येनजर गर्दै दरबन्दी मिलान गरी सबै विषयहरू विषयगत शिक्षकहरूबाट पठनपाठन गर्ने गरी शिक्षकको अभाव नहुने गरी शिक्षक दरबन्दी मिलानको प्रबन्ध गरिनेछ ।
३५. विद्यालय शिक्षालाई प्रविधिमैत्री बनाई शिक्षण सिकाइमा रहेको असमानता कम गर्न, गुणस्तरीय शिक्षामा सबैको पहुँच वृद्धि गराउन सबै विद्यालयमा न्यूनतम ICT TOOLS को व्यवस्थापन गरिनेछ । प्रविधिमैत्री शिक्षक, प्रविधिमैत्री कक्षाकोठा र प्रविधिमैत्री शिक्षण सिकाई गर्नका लागि संघ, प्रदेश र नगरपालिकाको समन्वयमा सबै विद्यालयहरूमा सूचना प्रविधि प्रयोगशाला तथा उपकरणको व्यवस्थापन तथा बिस्तार गरिनेछ । प्रविधिको प्रयोग मार्फत विद्यालयमा SEE दिने विद्यार्थीहरूको लागि अतिरिक्त सिकाई कक्षा तथा पठनपाठनको प्रबन्ध मिलाइनेछ ।
३६. गैह्र सरकारी संघ संस्था समेतको सहयोग लिई सामुदायिक विद्यालयका शिक्षक तथा कर्मचारीहरूको क्षमता विकास गरी व्यवसायिक बनाउन क्रमश मागमा आधारित तालिम तथा सिकाइका अवसरहरू बिस्तार गर्दै लगिनेछ ।
३७. शैक्षिक सुधारका लागि विद्यालयहरूमा उपलब्ध गराउँदै आएको शिक्षण सहयोग अनुदान तथा नगरपालिकाले साविक देखि वाल विकास शिक्षक र विद्यालय कर्मचारीलाई उपलब्ध गराउँदै आएको तलव भत्तालाई आगामी आर्थिक वर्षको लागि समेत निरन्तरता दिइनेछ ।

३८. प्राविधिक धार सञ्चालन भएका विद्यालय/शिक्षालयहरूलाई सञ्चालनको लागि व्यवस्थापन अनुदानको प्रबन्ध गरी व्यवस्थित रूपमा सञ्चालन गर्नका लागि प्रोत्साहन गरिनेछ । प्राविधिक शिक्षा अध्ययन गर्ने विद्यार्थीहरूलाई प्राविधिक शिक्षा छात्रवृत्ति उपलब्ध गराउने व्यवस्था मिलाइनेछ ।
३९. स्थानीय पाठ्यपुस्तक “दुधौली हाम्रो पहिचान” कक्षा ६-८ निर्माण तथा कक्षा १-५ आवश्यकता अनुरूप परिमार्जन गरी उक्त पाठ्यक्रम तथा पाठ्यपुस्तकको प्रवोधीकरणको लागि आवश्यक बजेट व्यवस्था गरिएकोछ ।
४०. आवश्यकता अनुसार विद्यालयमा पक्की भवन, छात्रागृह शौचालय, फर्निचर, खेलमैदान र घेरावेरा निर्माण एवं स्वच्छ खानेपानीको प्रबन्ध मिलाइनेछ । गैह्र सरकारी संघ संस्था समेतको सहयोग लिई विद्यालयमा खानेपानी, सरसफाइ र स्वच्छता सम्बन्धी कार्यविधि, २०७४ को आधारमा विद्यालयको स्वमूल्याङ्कन गरी तीन तारा पद्धतिलाई अपनाउन विद्यालयलाई प्रेरित गरिनेछ ।
४१. संघ संस्थाहरूको समेतको सहयोगमा विद्यालयमा जोखिम न्यूनीकरण सम्बन्धी नमूना अभ्यास कार्यक्रम सञ्चालन गरिनेछ एवं सबै विद्यालयको विद्यालय सुधार योजना (SIP) मा बृहत विद्यालय सुरक्षा योजना ढाँचालाई समाविष्ट गरिनेछ ।
४२. महिला तथा बालबालिका शाखा तथा संघ संस्थासँग समन्वय गरी अपाङ्गता भएका बालबालिकाको शिक्षामा पहुँच अभिवृद्धि सम्बन्धी विभिन्न कार्यक्रम सञ्चालन गरिनेछ । शिक्षा तथा मानव स्रोत विकास केन्द्रसँगको समन्वयमा अपाङ्गताको पुष्टी भएका विद्यार्थीहरूलाई आवश्यक सिकाइ सहायता सामग्री उपलब्ध गराइनेछ ।
४३. सामुदायिक सिकाइ केन्द्रलाई व्यवस्थित र उद्देश्यमुखी बनाइनेछ । सो केन्द्रबाट औपचारिक, अनौपचारिक तथा जीवन अनुभवबाट सिकेका सीप र ज्ञान योग्यताको वर्गीकरण र परीक्षण गरी प्रमाणीकरण गर्ने पद्धतिको विकास गरिनेछ ।
४४. सघन तथा प्रभावकारी अनुगमन सुपरीवेक्षण मार्फत् विद्यालयमा सुशासन तथा जवाफदेहिता अभिवृद्धि गर्न विद्यालय अनुगमन कार्यलाई कार्ययोजना निर्माण गरी योजना वमोजिमको अनुगमन सुपरीवेक्षणको व्यवस्था मिलाइनेछ ।
४५. विद्यालयको परीक्षालाई एकरूपता, स्तरीयता, विश्वसनीयता र वैधता कायम राखी विद्यालयबाट सञ्चालन गरिने सबै परीक्षा प्रणालीलाई सुदृढ गर्दै लगिनेछ । अर्धवार्षिक परीक्षा, वार्षिक परीक्षा, आधारभूत शिक्षा परीक्षा (कक्षा ८) र एस.ई.ई. परीक्षा सञ्चालनका लागि आवश्यक बजेट व्यवस्था गरिएकोछ ।
४६. विद्यालयमा रिक्त हुने शिक्षक तथा कर्मचारीहरूको तत्कालै पदपूर्ति गर्न नगरपालिकामा सूचीकृत विज्ञहरूबाट परीक्षा प्रश्नपत्रको बैंक निर्माण गरी विश्वसनीय रूपमा योग्यतामा आधारित दक्ष शिक्षक तथा कर्मचारी समयमै छनौट हुनेगरी व्यवस्था मिलाइनेछ ।
४७. गैह्र सरकारी संघ संस्था समेतको सहयोग लिई बालबालिकाको निदानात्मक परीक्षणबाट उपचारत्मक/अतिरिक्त कक्षा सञ्चालन गर्नुपर्ने विद्यार्थीहरूको पहिचान गरी त्यस्ता बालबालिकाहरूका लागि उपचारत्मक/अतिरिक्त कक्षा सञ्चालन सहयोग गर्न सिकाइ आपूर्ण तथा द्रुत सिकाइ योजना (ReAL Plan) कार्यान्वयनमा ल्याइनेछ ।
४८. विद्यालयका शिक्षक तथा कर्मचारी प्रसुती विदामा बसेको समयमा पनि शिक्षण सिकाईको निरन्तरताको लागि बैकल्पिक शिक्षक/कर्मचारी व्यवस्थापनको प्रबन्ध गरिनेछ ।
४९. सबै बालबालिकाको शिक्षामा पहुँच सुनिश्चित गर्नका लागि विद्यालय उमेर समूहका बालबालिकाहरूको भर्नालाई सतप्रतिशत पुर्याउने गरी निर्देशिका निर्माण गरी निर्देशिकाको कार्यान्वयन संगै कार्यक्रमको बिस्तार गरिनेछ ।

५०. विद्यालयमा स्वास्थ्य शिक्षा कार्यक्रमलाई प्रभावकारी रूपमा सञ्चालन गर्नका लागि “एक विद्यालय एक नर्स” कार्यक्रमलाई सबै माध्यमिक विद्यालयमा सेवा बिस्तारका लागि बागमती प्रदेश सरकार संग समन्वय गरिनेछ ।
५१. विद्यालयको गुणस्तर सुधारका लागि दुधौली नगरपालिकाभित्रका राज्यकोषबाट सुबिधा तथा पारिश्रमिक लिने राष्ट्रसेवक कर्मचारी तथा जनप्रतिनिधिहरूका छोराछोरीहरूलाई सामुदायिक विद्यालयमा पठनपाठन गराउन प्रोत्साहन गर्ने नीति ल्याइनेछ ।
५२. विद्यालयको वातावरणलाई हरियाली बनाई विद्यालयमा बँगैचा, करेसाबारी निर्माण तथा सजावटको कार्य गर्न हरित विद्यालय कार्यक्रमको थालनी गरिनेछ ।
५३. सामुदायिक विद्यालयको प्राज्ञिक, व्यवस्थापकीय, तथा प्रशासनिक जिम्मेवारी निर्वाह गरी विद्यालयको प्रमुख कार्यकारी पदाधिकारीको रूपमा काम गर्न प्रधानाध्यापकको छनौट, व्यवस्थापन तथा नियुक्तिको कार्यलाई प्रतिस्पर्धात्मक, योग्यता प्रणालीका आधारमा हुने नीतिको अवलम्बन गरिनेछ ।
५४. विद्यालयमा अध्ययनरत बालबालिकाहरूको शैक्षिक गुणस्तर वृद्धि गर्न, बालबालिकाको सिकाइ उपलब्धी वृद्धि गरी राष्ट्रिय मापदण्डमा पुर्‍याउन हरेक विद्यार्थीहरूलाई अनुशासन, सच्चरित्र, धैर्यताको पाठ सिकाइ सकारात्मक चिन्तन र सोचको विकास गर्न र विद्यालयको शिक्षालाई परिणाममुखी बनाउनका लागि शिक्षकले प्रधानाध्यापक संग करार सम्झौता र प्रधानाध्यापकले नगरपालिका समक्ष करार सम्झौता गरी विद्यालयलाई व्यवस्थित ढंगबाट सञ्चालनको प्रबन्ध गरिनेछ ।
५५. विद्यालयहरूको समग्र गतिविधिको सुपेरीवेक्षण, अनुगमन मूल्याङ्कन, निरीक्षण तथा नियमन र शिक्षकहरूलाई पेशागत सहयोग प्रदान गरी कक्षाकोठाको क्रियाकलापलाई प्रभावकारी बनाउँदै विद्यार्थीको सिकाइ उपलब्धी अभिवृद्धि एवम् शैक्षिक सुशासन प्रवर्द्धन गर्नका लागि विद्यालय अनुगमनको कार्यलाई योजनवद्ध र नियमित गरिनेछ । नगरपालिकाले लिएको शैक्षिक नीति कार्यान्वयन गर्न आर्थिक वर्ष २०८२/०८३ को लागि रु २३३०००००। विनियोजन गरिएको छ ।
५६. “राष्ट्रका लागि खेलकुद स्वास्थ्यका लागि खेलकुद” भन्ने मूल नाराका साथ खेलकुद विकास र बिस्तारका लागि खेलकुदलाई अभिन्न अंगको रूपमा विकास गरिनेछ । खेलकुद प्रति रुचि भएका युवायुवतीहरूलाई दक्ष खेलाडीको रूपमा स्थापित गरी नगरपालिकाबाट राष्ट्रिय तथा अन्तराष्ट्रिय खेलकुद प्रतियोगितामा सहभागिता जनाई खेल जित्ने खेलाडीहरूलाई प्रोत्साहन र पुरस्कारको व्यवस्था गरिनेछ ।
५७. कुनै पनि नागरिक अस्वस्थ रहन नदिने गरी ‘आगामी पुस्ता, निरोगी पुस्ता’ भन्ने संघीय सरकारको अभियानलाई यस नगरपालिकाले पनि आत्मसाथ गर्दै दुधौली नगर अस्पताल सिर्थौली तथा नगरपालिकाका सम्पूर्ण स्वास्थ्य संस्थाहरूमा नागरिक आरोग्य कार्यक्रम, योग मेडिटेसन, स्वास्थ्य जीवनशैलीका कार्यक्रमसँग एकीकृत गरी सञ्चालन गर्ने व्यवस्था मिलाईनेछ ।
५८. दुधौली नगरअस्पताल सिर्थौलीको स्तरवृद्धि गरी २५ बेडको अस्पताल सञ्चालन गर्ने तथा संघीय सरकारको परिवार कल्याण माहाशाखासंग समन्वय गरी शल्यक्रिया मार्फत प्रसुती गराउन अनुमति प्राप्त गरी सेवा सञ्चालन गर्ने व्यवस्था मिलाईनेछ । विशेषज्ञ डाक्टर सहितको टोलीलाई उच्च सतर्कतामा राखी उपचार गर्न आउने सर्पदंश बिरामीहरूको प्रभावकारी उपचार व्यवस्था मिलाईनेछ । नगरअस्पतालमा विशेषज्ञ डाक्टरको अभाव हुन नदिन नेपाल सरकार र बागमती प्रदेश सरकारसँग प्रभावकारी समन्वय गरिनेछ । नगर अस्पतालमा हाल सञ्चालन भईरहेको सेवालालाई अझ प्रभावकारी बनाउन पहल गरिनेछ । आगामी आर्थिक वर्षको लागि दुधौली नगर अस्पताल सिर्थौली मार्फत खर्च हुने गरी उक्त अस्पतालको खर्च व्यवस्थापनको लागि रु २ करोड ५० लाख अनुदान रकम विनियोजन गरिएको छ ।
५९. दुधौली नगरअस्पतालको सुरक्षा संवेदनशीलतालाई मध्यनजर गर्दै सोही अस्पताल आसपास आवश्यक जग्गा खरिद गर्ने र नेपाल सरकारसँग समन्वय मार्फत उक्त जग्गामा आवश्यक पूर्वाधार निर्माण गरी उक्त पूर्वाधारमा सशस्त्र प्रहरीबलको सुरक्षा वेश क्याम्प

स्थापनाको लागि आवश्यक पहल गरिनेछ । सो कार्यबाट यस नगरक्षेत्रमा हुने लागु औषध दुर्व्यसनी नियन्त्रण र मदन भण्डारी राजमार्ग सडक सुरक्षा तथा विपद् व्यवस्थापनमा समेत सहयोग पुग्ने आशा गरिएको छ ।

६०. २०८२ फाल्गुण महिनाभरी सबैखाले नसर्ने रोगको स्क्रिनिङ गरि सक्ने नेपाल सरकारको अभियानलाई सहयोग गर्न यस नगरपालिकाबाट पनि आवश्यक स्वास्थ्य कर्मीहरु परिचालन गर्ने व्यवस्था मिलाइनेछ ।
६१. मानसिक स्वास्थ्यको वढ्दो प्रवृत्तिलाई न्यूनीकरण गर्न मानसिक स्वास्थ्य सम्बन्धी जनचेतनामूलक कार्यक्रम सञ्चालनमा जोड दिइनेछ ।
६२. स्तन क्यान्सर र पाठेघरको मुखको क्यान्सरको रोकथाम तथा उपचारको लागि स्क्रिनिङ गर्दै निदानको लागि समयमै सम्बन्धित अस्पतालमा पठाउने व्यवस्था मिलाइनेछ ।
६३. नगरपालिकाका स्वास्थ्यसंस्थाहरुबाट निशुल्क रुपमा वितरण हुने नगरपालिकाले उपलब्ध गराउनु पर्ने औषधीहरु अपुग हुन नदिन समयमै औषधी खरिद गर्ने र वितरण गर्ने व्यवस्था मिलाइनेछ ।
६४. दुधौली नगरपालिका भित्र रहेका गर्भवती महिलाहरुले स्वास्थ्य संस्थामा आई सुत्केरी गराउँदा दिईदैं आएको प्रोत्साहन रकम र अन्यत्र स्वास्थ्य संस्थामा प्रेषण गर्दा दिईने निःशुल्क एम्बुलेन्स सेवालाई आगामी आर्थिक वर्षमा पनि निरन्तरता दिइनेछ ।
६५. नगरपालिकाका वडाहरुमा कार्यरत महिला स्वास्थ्य स्वयंसेवीकाहरुलाई मातृ शिशु स्वास्थ्य सम्बन्धी क्षेत्रमा पुर्‍याएको योगदानको कदर स्वरुप संघीय सरकारबाट शसर्त अनुदानमा निकास हुदै आएको मासिक रु १०००। मा नगरपालिकाबाट मासिक रु १०००। थप गरी दिईदैं आएको प्रोत्साहन वापतको यातायात खर्च रकमलाई आगामी आर्थिक वर्षमा पनि निरन्तरता दिइनेछ ।
६६. बच्चालाई गर्भमा रहेदेखिनै स्वच्छ वातावरण दिनको लागि सुनौलो हजार दिनका आमाहरुलाई पोषण तथा सरसफाई सम्बन्धी कार्यक्रमहरु सञ्चालन गरिनेछ । उपरोक्त अनुसार स्वास्थ्य तथा सरसफाई नीति कार्यान्वयन गर्न आगामी आर्थिक वर्षका लागि आधारभूत स्वास्थ्य तथा सरसफाई शाखा मार्फत खर्च हुने गरी रु १ करोड २९ लाख बजेट विनियोजन गरिएको छ ।
६७. नगर क्षेत्रभित्र रहेका धार्मिक, सांस्कृतिक एवम् पुरातात्विक महत्वका धरोहरहरुको संरक्षण र सम्बर्द्धनमा विशेष जोड दिंदै विभिन्न जातजातिका भेषभुषा, भाषा, बाजागाजा र संस्कृतिको संरक्षण गरिनेछ ।
६८. यस नगरपालिकाको वडा नं १ बालमैत्री वडा घोषणा भईसकेको छ । विक्रम सम्वत २०८७ साल सम्ममा नगरपालिकालाई बालमैत्री नगर घोषणा गर्न नगरपालिकाले लिइएको नीति अनुरूप आर्थिक वर्ष २०८३ भित्रमा वडा नं २, ४ र ६ लाई बालमैत्री वडा घोषणा गर्ने गरी कार्यक्रम तर्जुमा गरिनेछ । साथै अन्य वडाहरुको बालबालिका स्थिति पत्र तयार गरिनेछ ।
६९. “बालमैत्री समाजको आधारः जिम्मेवार परिवार, उत्तरदायी सरकार” भन्ने नारालाई आत्मसात गर्दै बालविवाह र बालश्रम न्यूनीकरणका लागि नगरपालिकाका विभिन्न वडाहरुमा गठन भएका बालक्लब र किशोर/किशोरी क्लबहरुमा क्षमता बिकासका कार्यक्रम सञ्चालन गरिनेछ ।
७०. बाल विवाहलाई निरुत्साहित गर्न महिला शिक्षालाई प्रोत्साहन गर्न अबिवाहित रुपमा स्नातक तह पुरा गरेका पालिका भित्रका दलित बिपन्न तथा अति सिमान्तकृत समुदायका किशोरीहरुलाई दिईएको प्रोत्साहन व्यवस्थालाई निरन्तरता दिईएको छ ।
७१. बाल संरक्षण कोषको परिचालन गरी विपद्मा रहेका बालबालिकाहरुको उद्धार कार्यलाई निरन्तरता दिइनेछ ।

७२. सुनौलो हजार दिन भित्रका आमा तथा बालबालिकाहरुलाई कुपोषणबाट जोगाउन बहुक्षेत्रीय पोषण कार्यक्रम मार्फत पौष्टिक आहार व्यवस्थापन सम्बन्धी कार्यक्रमहरु सञ्चालन गरिनेछ ।
७३. जेष्ठ नागरिक मिलन केन्द्रमा आवद्ध जेष्ठ नागरिकहरुको ज्ञान सीप र अनुभव आदानप्रदान गर्ने थलोको रुपमा विकास गर्दै लगिनेछ । राष्ट्र निर्माणमा जेष्ठ नागरिकबाट भएको योगदानलाई कदर गर्दै सम्मान कार्यक्रम सञ्चालन गरिनेछ ।
७४. जेष्ठ नागरिक तथा अपाङ्ग परिचयपत्र वितरण कार्यलाई प्रविधिमैत्री तवरले थप सहज र व्यवस्थित गरिनेछ ।
७५. नगरपालिका भित्र रहेका १४ वटा लैङ्गिकहिंसा निगरानी समूहको क्षमता विकास गरी बिकासको मूल प्रवाहमा सहभागी गराउन आवश्यक कार्यक्रम तर्जुमा गर्नुका साथै लैङ्गिक हिंसा निवारण कोष मार्फत क्षमता विकास कार्यक्रम सञ्चालन गरिनेछ ।
७६. नगरपालिका भित्र रहेका संघसंस्थाहरुको अभिलेख व्यवस्थित गरी संघ संस्थाहरुले यस नगरपालिकामा गर्ने कार्यक्रमहरुलाई नगरपालिकाको योजना कितावमा अभिलेख राखी एक अर्काले गर्ने काममा डुब्लिकेशन हुन नदिने व्यवस्था मिलाउनुका साथै संघसंस्थाहरुले कार्य सम्पादन गर्दा आउने समस्याहरुलाई समयमै सहजीकरण गर्ने व्यवस्था मिलाईनेछ ।
७७. महिला जनप्रतिनिधीहरुको क्षमता विकासको लागि तालिम, गोष्ठी, अन्तरपालिका भ्रमण जस्ता कार्यक्रमहरु सञ्चालन गरिने छ ।
७८. "स्वच्छ र सफा खानेपानी ,स्वस्थ जीवन" भन्ने मुल नाराका साथ खानेपानीमा नागरिकको सहज पहुँचलाई सुदृढ गर्न मुहान, कुवा, इनार तथा जलाधार क्षेत्रहरु संरक्षण गर्न कार्यक्रम सञ्चालन गरिनेछ । साथै खानेपानी आयोजनाहरुलाई व्यवस्थित र भरपर्दो रुपमा सञ्चालन गर्न मर्मत सम्भार कोषलाई प्रभावकारी ढंगले कार्यान्वयन गर्ने व्यवस्था मिलाईनेछ । एक घर एक धाराको नीति अनुसार पालिकास्तरीय खानेपानी सरसफाइ तथा स्वच्छता योजनाको कार्यान्वयन गर्दै दिगोपन कायम गर्न खानेपानी तथा सरसफाई उपभोक्ता समितिहरुलाई क्षमता विकास गरी खानेपानी सुरक्षा योजना लागु गरिनेछ ।
७९. खानेपानीको गुणस्तर मापन गर्ने तथा सो अनुसार गुणस्तर कायम गर्न पालिकामा रहेको खानेपानी गुणस्तर जाँच गर्ने प्रयोगशालालाई थप ब्यवस्थित बनाउदै लगिनेछ ।
८०. खानेपानी सरसफाइ तथा स्वच्छता योजनाको कार्यान्वयन गर्न तथा NAWASH PORTAL लाई चुस्त दुरुस्त कायम राख्न आवश्यक जनशक्तिको व्यवस्थापन गरी खानेपानी सरसफाइ तथा स्वच्छता कोष खडा गरी सञ्चालन गरिनेछ ।
८१. पूर्ण सरसफाइ उन्मुख क्षेत्र बनाउने राष्ट्रिय लक्ष्य अनुरूप खानेपानी सरसफाइ तथा स्वच्छताको क्षेत्रमा व्यवहार परिवर्तन सम्बन्धी क्रियाकलापहरु सञ्चालन गरिनेछ ।
८२. माग अनुसार खानेपानी आपूर्ति गर्नका लागि खानेपानीको क्षेत्रमा काम गर्ने सरकारी तथा गैर सरकारी संघ संस्थाहरुसँग साझेदारी गरी खानेपानी योजनाहरु कार्यान्वयन गर्ने व्यवस्था मिलाईनेछ ।
- सभाका सदस्यज्यूहरु,**
- अव म पूर्वाधार विकास तर्फको नीति तथा कार्यक्रम प्रस्तुत गर्न अनुमति चाहन्छु ।**
८३. कमला नदी कटानबाट पीडित यस नगरपालिका वडा नं २, ९ र १० का किसानहरुको खेतीयोग्य जमिन र जोखिममा परेका बस्तिहरुको संरक्षणको लागि कमलानदी सडक करिडोर निर्माण तथा नदी नियन्त्रण कार्यक्रम सञ्चालन गरिनेछ । सो कार्यको लागि ५ करोड ९० लाख रकम विनियोजन गरिएको छ ।

८४. वडा नं १३ को बाँदरेघाटमा चालु आर्थिक वर्षबाट निर्माण शुरुवात गरेको बाँदरेघाट पक्की पुल निर्माण आगामी आर्थिक वर्ष भित्र सम्पन्न गरी सञ्चालनमा ल्याइनेछ । सो कार्यको लागि लागि रु २ करोड ९२ लाख बजेट विनियोजन गरिएको छ । उक्त पुल निर्माण सम्पन्न भए पछि फिक्कल गाउँपालिकाका केही वडाहरु र यस नगरपालिकाको वडा नं १२, १३ र १४ का नगरवासीहरुलाई नगरपालिकाको नगर केन्द्र तथा बजार केन्द्र दुधौली बजार सम्म वर्षा याममा समेत आवत जावतमा सहजता हुनेछ ।
८५. वडा नं १२ को जिनाखुफाँट स्थित जिनाखुखोलामा गत वर्ष देखि निर्माण शुरु भई हाल निर्माणाधीन अवस्थामा रहेको जिनाखुखोला पुल आगामी आर्थिक वर्ष भित्र निर्माण सम्पन्न गर्न लाग्ने आवश्यक रकम विनियोजन गरिएको छ ।
८६. वडा नं १२ र १३ को सिमानामा पर्ने ताप्केटार ठाकुरखोलामा निर्माण हुन लागेको तथा वडा नं ५ र १२ को सिमाना वाढीगाउँ ठाकुरखोलामा निर्माण हुन लागेको मोटेरेवल पक्की पुल निर्माण कार्य समयमै सम्पन्न गर्न बागमती प्रदेश सरकारसँग आवश्यक समन्वय गरिनेछ ।
८७. नगरपालिकामा रहेका हाल सम्म पनि सूचना प्रविधिको पहुँच नपुगेका सम्पूर्ण स्वास्थ्य संस्थाहरुको लागि कम्प्युटर/ प्रिन्टर लगायतका सूचना प्रविधिका सामाग्रीहरु उपलब्ध गराइनेछ । साथै आगामी आर्थिक वर्षमा वडा नं ३ र ११ मा स्वास्थ्य चौकी भवन निर्माण सम्पन्न गरी सोही भवनबाट स्वास्थ्य सेवा उपलब्ध गराइनेछ । सो कार्य सम्पन्न गर्नको लागि आवश्यक बजेट विनियोजन गरिएको छ ।
८८. वडा नं ६ को दलित विपन्न बस्तिमा खानेपानी व्यवस्थापनको लागि रु ७४ लाख बजेट विनियोजन गरिएको छ ।
८९. वडा कार्यालय तथा कार्यपालिका कार्यालयबाट योजना छनौट गर्दा साना तथा टुक्रे योजनाहरुमा बजेट विनियोजन गर्ने प्रणालीलाई निरुत्साहित गर्ने नीति लिइनेछ ।
९०. योजना तथा कार्यक्रमको औचित्यता हेरी दशलाख भन्दा बढी लागतका आयोजनाहरु प्रतिस्पर्धात्मक खरिद बिधी तथा प्रक्रिया मार्फत कार्यान्वयन गरिने नीति अबलम्बन गरिनेछ ।
९१. योजना सञ्चालन कार्यलाई सहज व्यवस्थित र गुणस्तरीय बनाउन उपभोक्ता समिति, निर्माण समितिमार्फत सञ्चालन गर्ने र योजनाका समितिको अध्यक्ष, सचिव र कोषाध्यक्षहरुलाई योजना सञ्चालन पूर्व अभिमुखीकरण तालिम सञ्चालन गरिनेछ ।
९२. नगर भित्रका सहायक सडकहरुलाई मुख्य सडक संजालसंग जोड्ने र पहाडी सडक बाह्रै महिना सञ्चालन हुने गरी स्तरोन्नती गर्ने कार्यलाई विशेष प्राथमिकता दिइनेछ ।
९३. निर्माणाधीन प्रशासकीय भवनलाई सम्पन्न गरी विषयगत शाखाको लागि अपुग कोठा र कर्मचारीहरुको लागि आवासको व्यवस्था मिलाई घरभाडामा लिई कार्यालय सञ्चालन गर्नु पर्ने अवस्थाको अन्त्य गरिनेछ ।
९४. नगरक्षेत्र भित्रका सडकहरु कालोपत्रे वा स्तरोन्नती गर्दा Nepal Urban Road Standard- 2076 र Nepal Road Standard 2070 मा रहेका प्रावधानहरुको आधारमा कालोपत्रे वा स्तरउन्नती गर्ने नीति अवलम्बन गरिने छ ।
९५. नगरक्षेत्र भित्र विविध कारणले निर्माण सम्पन्न हुन नसकी अधुरा रहेका आयोजनाहरु सम्पन्न गर्ने र एक भन्दा बढी वडा समेट्ने आयोजनाहरुलाई प्राथमिकता दिई कार्यान्वयन गरिनेछ ।
९६. पूर्वाधार निर्माण सम्बन्धी आयोजना तर्जुमा गर्दा बाल मैत्री अपाङ्ग मैत्री र वातावरण मैत्री प्रावधानलाई समावेश गरी कार्यान्वयन ,

१७. बागमती प्रदेश सरकारले आवश्यक रकम विनियोजन गरी आगमी आर्थिक वर्ष देखि निर्माण कार्य शुरु गर्न लागेको वडा नं १० को औद्योगिक ग्रामको निर्माण कार्य समयमै सम्पन्न गर्न आवश्यक समन्वय गरिनेछ ।
१८. नगरस्तरीय यातायात गुरुयोजनाले निर्दिष्ट गरेबमोजिमका नगरस्तरिय सडकहरुको Road Inventory तयार गरी सोही आधारमा सडक मर्मत तथा स्तरोन्नती गर्ने नीति अबलम्बन गरिनेछ ।
१९. नगर क्षेत्रमा निर्मित पूर्वाधारहरुको Computerized Data Base तयार गर्न आवश्यक Software व्यवस्था गरी पूर्वाधार विकास निर्माण कार्यको एकिकृत Record system तथा प्रतिवेदन तयार गर्ने व्यवस्था गरिनेछ ।
१००. नगरपालिकामा हुने विकास आयोजनाको निर्माण र निर्माण सामग्रीहरुको गुणस्तर सुनिश्चित गर्न नगरपालिकामा निर्माण सम्बन्धी कार्यको गुणस्तर जाँचको लागि नगरकार्यपालिका कार्यालयमा इन्जिनियरीङ्ग ल्याब व्यवस्थापन तथा सञ्चालन गरिनेछ ।
१०१. सभाका सदस्यज्यूहरु, अब म वन, वातावरण, फोहोरमैला तथा विपद् व्यवस्थापन तर्फको नीति तथा कार्यक्रम प्रस्तुत गर्दछु ।
१०२. सुख्खा समयमा हुने वन डढेलो तथा आगलागि नियन्त्रणका लागि टोल सुधार संस्था, सामुदायिक वन उपभोक्ता समूह, सामुदायिक वन माहासंघ लगायतका संस्थाहरूसँग समन्वय गरी जनचेतनामुलक कार्यक्रमहरु सञ्चालन गरिनेछ । साथै वन संरक्षणको लागि दाउराको प्रयोगलाई कम गराउन विद्युतीय चुलो प्रयोगमा जोड दिईनेछ । साथै टोल सुधार संस्थाहरुको क्षमता अभिवृद्ध गरिनेछ ।
१०३. वातावरण मैत्री वडा घोषणाको लागि आवश्यक मापदण्ड र सूचकहरुलाई संस्थागत गरी वातावरण मैत्री वडा घोषणा गरिनेछ । वार्षिक रुपमा प्रत्येक वडालाई वातावरण मैत्री वडा घोषणा गर्दै लगिनेछ । सम्पूर्ण वडा घोषणा भएपछि नगरपालिकालाई वातावरणमैत्री नगरपालिकाको रुपमा घोषणा गर्न आवश्यक कार्यक्रम सञ्चालन गरिनेछ ।
१०४. गरिवसँग विशेश्वर कार्यक्रम मार्फत संचालित समूहहरुलाई वातावरण तथा विपद् व्यवस्थापन तथा जलवायु परिवर्तन सम्बन्धी कार्यक्रममा आवद्ध गरी त्यस्ता समूहहरुमा वातावरण तथा विपद् व्यवस्थापन संरक्षण सम्बन्धी कार्यक्रमहरु सञ्चालन गरिनेछ ।
१०५. नगरपालिकामा रहेको स्थानीय आपतकालिन कार्य सञ्चालन केन्द्र (LEOC) लाई प्रभावकारी रुपमा व्यवस्थापन गर्न थप सबलीकरण गर्दै लगिनेछ । विपद्जन्य जोखिम न्युनिकरणको लागि विपद्को क्षेत्रमा काम गर्ने नेपाल रेडक्रस सोसाईटी, शशस्त्र प्रहरी बल, नेपाली सेना, नेपाल प्रहरी, नगर प्रहरी, स्काउट लगायतका सरकारी तथा गैरसरकारी संघ संस्थाहरूसँग आवश्यक समन्वय गरी विपद् जोखिम न्यूनीकरण कार्यक्रम सञ्चालन गरिनेछ ।
१०६. विपद्मा परेका व्यक्तिहरुको तत्काल खोज, उद्धार र राहतको व्यवस्थापन गर्न नगरपालिकामा रहेका स्वास्थ्य कर्मी, एम्बुलेन्स, स्वयंसेवक तथा उद्धार तथा राहत सामाग्री छिटो छरितो रुपमा उपलब्ध गराउनको लागि नगरपालिकाको स्थानीय आपतकालिन कार्य सञ्चालन केन्द्र (LEOC) मा खोज उद्धार तथा राहत सामाग्री सहित २४ सै घण्टा कर्मचारी रहने व्यवस्था मिलाईएको छ ।
१०७. नगरपालिकाको विपद् पूर्व तयारी तथा प्रतिकार्य योजना पुनरावलोकन गरी नगरगरस्तरीय तथा वडास्तरीय विपद् व्यवस्थापन समितिका सदस्यहरुलाई विपद् पूर्व तयारी तथा प्रतिकार्य योजना सम्बन्धी अभिमुखीकरण तथा कृत्रिम घटना अभ्यास कार्यक्रम मार्फत विपद् जोखिम न्युनीकरणमा संलग्न कर्मचारी, पदाधिकारी तथा स्वयंसेवकहरु लगायतका सरोकारवालाहरुको क्षमता अभिवृद्धि गर्दै लगिनेछ ।
१०८. विपद्बाट हुने सम्भावित जोखिमलाई छिटो र छरितो रुपमा व्यवस्थापनको लागि विपद् पोर्टललाई अधिकतम रुपमा प्रयोग गरी सञ्चालनमा ल्याईनेछ ।

१०९. विपद् जोखिम न्यूनीकरणका लागि खोज उद्धार र राहतमा खटिने पदाधिकारी तथा कर्मचारीहरुको आत्मवल उच्च राख्न कार्यालयको तर्फबाट दुर्घटना विमा गर्ने व्यवस्था मिलाइनेछ । उपरोक्त विपद् नीति तथा कार्यक्रम कार्यान्वयन गर्न नगरपालिकाको प्रकोप व्यवस्थापन कोषमा रु ५० लाख बजेट विनियोजन गरिएको छ ।
११०. प्लाष्टिकजन्य पदार्थको प्रयोगलाई निरुत्साहित गरिनेछ । घरघरबाट निस्कने जैविक फोहरलाई घरमै कम्पोष्ट मल बनाउन प्रेरित गर्ने नीति लिइनेछ । नगर भित्रको फोहोर प्रशोधन केन्द्रका लागि साझेदार संघसंस्थाको सहयोगमा निर्माण कार्यलाई अगाडी बढाइनेछ । प्रविधिमा आधारित फोहरमैला व्यवस्थापन प्रणाली उपयोग गरी नगरपालिकामा फोहरमैलाको दिगो व्यवस्थापन गरिनेछ । यसका लागि आवश्यक अध्ययन, अनुसन्धान गरी जिरो वेष्ट (zero waste) को अवधारणा कार्यान्वयन गरिनेछ ।
१११. नगरपालिकामा निर्माणहुने निजी तथा सरकारी प्रत्येक भवनहरुमा कम्तिमा २ ओटा रुख अनिवार्यरूपमा लगाउनु पर्ने गरी नक्सापास गर्ने व्यवस्था मिलाउने तथा नगर क्षेत्र भित्र निर्माण भएका करिडोर, तटबन्धन तथा सडकका दाँयाबाया वृक्षारोपण गर्ने तथा नदी नियन्त्रणको लागि बायो इन्जिनियरिङ्ग (जैविक बाँध) प्रविधिलाई प्रोत्साहन गरिनेछ ।
११२. मानवको जिउन पाउने आधिकारलाई उच्च प्राथमिकता दिदै नागरिकको स्वास्थ्य तथा सुरक्षालाई व्यवस्थित गर्न सर्पदंश, जंगली हाति र बढ्दो अपराधिक गतिविधि समेतलाई ध्यानमा राखी उज्यालो नगर बनाउन सडक बत्तिको व्यवस्था गरिने छ । साथै जंगली हातिबाट हुने क्षति नियन्त्रणको लागि सम्बन्धित निकायसँग समन्वय गरी आवश्यक कार्य गरिनेछ ।
११३. नगरको वडा नं. ३ र ६ को सीमानाको डडडङ्गे खहरे र वडा नं ८ को चितूवाखाँडीमा रहेको ल्याण्ड फिल्डको फोहोर संकलन केन्द्र landfill site को स्तरोन्नति गर्न पहल गरिनेछ ।
११४. कमला, तावा लगायतका नदीमा वर्षायाममा बाढीबाट हुन सक्ने अकल्पनीय क्षति हुन नदिन मौसम विभागसँग समन्वय गरी थप स्थानमा बाढी पूर्व सूचना यन्त्र जडान गर्न पहल गरिने छ साथै आवश्यक स्थानमा तटबन्धन र कोरिडोरको व्यवस्था मिलाइनेछ ।
११५. पूर्वाधार विकासका क्रियाकलापहरु सञ्चालन गर्दा विपद् जोखिम संवेदनशीलतालाई केन्द्र बिन्दुमा राखी कार्यान्वयन गर्न सघाउ पुग्ने गरी डिजाइन तथा लागत इष्टिमेट गर्ने व्यवस्था मिलाइनेछ ।
११६. दुधौली नगर क्षेत्र भित्र पर्ने राजमार्गमा हुने दुर्घटनालाई कमी गर्न जनचेतनामूलक कार्यक्रम र यात्रूवाहक सवारी साधन रोकेर बस्न मिल्ने गरी सडकको बिभिन्न स्थानमा बस बिसौनी निर्माण गर्न सम्बन्धित निकायमा आवश्यक पहल गरिने छ ।
११७. नगर क्षेत्र भित्र संचालित एम्बुलेन्स सेवालार्ई भरपर्दो र प्रभावकारी सेवा दिने गरी उचित व्यवस्था मिलाइने छ ।

सभाका सदस्यज्यूहरु,

अब म सुशासन तथा संस्थागत विकास र सेवा प्रवाह तर्फका नीति तथा कार्यक्रम प्रस्तुत गर्दछु ।

११८. संघीय निजामती सेवा ऐन तथा बागमती प्रदेश सरकारले जारी गरेको “स्थानीय तहका सेवाको गठन तथा सञ्चालन सम्बन्धमा व्यवस्था गर्न बनेको ऐन, २०७९” को मर्म अनुसार चुस्त कर्मचारी प्रशासनको व्यवस्था मिलाउन नगरपालिकाले स्वीकृत गरेको संगठन तथा व्यवस्थापन प्रतिवेदनलाई पुनरावलोकन गर्ने व्यवस्था मिलाउनुका साथै सार्वजनिक प्रशासनलाई सक्षम, सुदृढ, प्रतिस्पर्धी, समावेशी र जनउत्तरदायी, छिटो, छरितो, नतिजामुखी र अनुमानयोग्य बनाउन सूचना प्रविधि मार्फत सुपरिवेक्षण र अनुगमनको व्यवस्था मिलाउनुका साथै उत्कृष्ट कार्य गर्ने कर्मचारीलाई पुरस्कृत गर्ने व्यवस्था मिलाइनेछ ।

११९. नगरपालिकाको सेवा प्रणालीलाई पूर्णरूपमा डिजिटल बनाउँदै पारदर्शी, प्रभावकारी र द्रुत सेवा प्रवाह सुनिश्चित गर्नुका साथै वडा कार्यालयबाट प्रवाह हुने सेवालाई नियमितता, अवरोध रहित र छिटोछरितो बनाउन प्रत्येक वडा कार्यालयमा न्यूनतम ICT पूर्वाधार (कम्प्युटर, इन्टरनेट, पावर ब्याकअप) स्थापना गरी सेवा व्यवस्थापन गरिनेछ ।
१२०. नगरपालिका अन्तर्गत प्रयोग हुने सबै डिजिटल प्रणाली तथा डाटा सुरक्षा प्रणालीलाई मजबुत बनाउन नियमित ब्याकअप तथा सुरक्षा प्रोटोकल अवलम्बन गर्नुका साथै सबै सेवाहरूबाट प्राप्त हुने डाटालाई केन्द्रीय रूपमा व्यवस्थापन गरी योजना निर्माण तथा कार्यान्वयनमा डाटाको प्रयोग सुनिश्चित गरिनेछ ।
१२१. नागरिकका लागि अनलाइन सेवा प्रणाली तथा मोबाइल एप विकास गरी कार्यालयबाट प्रवाह हुने सूचनामा सहज पहुँच हुने व्यवस्था मिलाउनुका साथै सेवा ग्राहीले विना झन्झट सेवा प्राप्त गर्ने व्यवस्था मिलाईनेछ ।
१२२. नगरपालिकाका कर्मचारी, जनप्रतिनिधि तथा नागरिकहरूलाई लक्षित गरी ICT साक्षरता तथा दक्षता अभिवृद्धि तालिम सञ्चालन गरिनेछ साथै कृत्रिम बुद्धिमत्ता (AI), GIS, MIS, Cloud Computing, Smart Attendance जस्ता नवीनतम प्रविधिको प्रयोगमा प्रोत्साहन गरिनेछ ।
१२३. नगरपालिकाले सम्पादन गर्ने हरेक काम कारवाहीहरू नगरपालिकाको वेबसाइट तथा फेसबुक पेज मार्फत सार्वजनिक तथा सम्प्रेषण गरी नगरवासिहरूलाई सुसूचित गराउने नीति लिइनेछ ।
१२४. नगरपालिकाको सार्वजनिक स्थानहरू (प्रमुख चोक, बसपार्क, विद्यालय, स्वास्थ्य संस्था, सरकारी कार्यालय परिसर, बजार क्षेत्र, र नगर प्रवेश द्वारहरूमा) प्राथमिकताका आधारमा शान्ति सुरक्षा प्रवर्द्धन र आपराधिक गतिविधिमा नियन्त्रण ल्याउन सिस्टिभी प्रणालीको सञ्चालन, व्यवस्थापन र स्थापनालाई निरन्तरता दिइनेछ ।
१२५. सामाजिक सुरक्षा लाभग्राही अभिलेखलाई अनलाईन प्रणालीमा आबद्ध गरी कोही नछुट्ने र कोही नदोहोरेने गरी तथ्याङ्क अध्यावधिक गरी सामाजिक सुरक्षा भत्ता बैकिङ्ग प्रणालीबाट बितरण गर्ने कार्यलाई सरल तथा सहज बनाउँदै लगिनेछ ।
१२६. राष्ट्रसेवक कर्मचारीको कार्यसम्पादन वस्तुनिष्ठ, वैज्ञानिक र प्रविधिमा आधारित बनाईने छ । प्रत्येक चौमासिकमा कार्यालयबाट सम्पादन भएका कार्यहरूको शाखागत रूपमा चौमासिक तथा वार्षिक समीक्षा गरिनेछ ।
१२७. राष्ट्रसेवक कर्मचारी र जनप्रतिनिधिहरूलाई सक्षम, सुदृढ र प्रतिस्पर्धी बनाउन क्षमता विकासको कार्ययोजना बनाई क्रमशः क्षमता विकासका कार्यक्रमहरू सञ्चालन गर्दै लगिनेछ ।
१२८. जनगुनासोलाई सम्बोधन गर्नका लागि नगरपालिका अन्तर्गतका सबै निकायमा गुनासो पेटिकाको व्यवस्था गर्दै सार्वजनिक सुनुवाई, सार्वजनिक परीक्षण जस्ता कार्यक्रमहरूलाई निरन्तरता दिई कार्यालयको सेवा प्रवाहको गुणस्तर सुधार तथा अभिवृद्धि गरिनेछ ।
१२९. पहिचान भएका तर तर्जुमा हुन बाँकी कानून तर्जुमा गर्ने कार्यलाई प्राथमिकतामा राखिनेछ र मौजुदा कानूनहरूलाई समय सापेक्ष बनाउन आवश्यक संशोधन गरिनेछ ।
१३०. पहिलो आवधिक योजनाको समीक्षा गरी योजना कार्यान्वयनको उपलब्धी र सिकाईका आधारमा दोस्रो आवधिक योजना तर्जुमा यसै अधिवेशनबाट स्वीकृत गरी लागु गरिनेछ ।

१३१. भ्रष्टाचार विरुद्ध शून्य सहनशीलताको नीति लिईनेछ । आम नागरिकलाई छिटो छरितो सेवा प्रवाह गरी सुशासनको अनुभूति दिलाउन सार्वजनिक सेवा प्रवाहलाई प्रविधिमैत्री बनाउदै थप सहज, सरल र प्रभावकारी बनाईनेछ । कर्मचारीहरुको मनोबल बढाउन थप अभिप्रेरित गर्ने नीति अबलम्बन गरिनेछ ।
१३२. नगरकार्यपालिकाको चालु प्रकृतिको खर्च घटाई मीतव्ययिता कायम गरिनेछ ।
१३३. नागरिक सचेतना र नागरिक सहभागिता सम्बन्धी कार्यक्रमहरुलाई प्राथमिकता दिईनेछ । नगरकार्यपालिकाबाट सञ्चालन हुने हरेक किसिमका आयोजना तथा कार्यक्रमहरु आम नगरबासीले अपनत्व महशुस गर्ने गरी टोल सुधार संस्थालाई समेत सहभागी गराई सञ्चालन गरिनेछ ।
१३४. आम नागरिकमा कर तिर्नु सम्मानित हुनु पनि हो भन्ने परिवेश सिर्जना गर्न करदाता शिक्षा सञ्चालन गर्ने तथा नियमित कर तिर्ने करदातालाई सम्मान गर्ने व्यवस्था मिलाइनेछ ।
१३५. राजश्व चुहावटलाई नियन्त्रण गर्न नीतिगत कानूनी, व्यवस्थापकीय तथा सांठगणिक पक्षहरुको कमजोरीलाई न्यूनीकरण गर्दै चुहावटका छिद्रहरु नियन्त्रण गर्न आवश्यक कानून तर्जुमा गरी लागू गरिनेछ ।
१३६. करको दायरामा नपरेका सार्वजनिक तथा सरकारी जग्गामा बसोबास गर्ने नगरवासीहरुलाई करको दायरामा ल्याउन बहाल विटौरी कर लिने व्यवस्था मिलाइने छ साथै नगरक्षेत्रभित्रका बाटाघाटामा परेका जग्गाहरुको लगत कट्टाको कामलाई अगाडि बढाईने छ ।
१३७. सबै करदातालाई करको दायरामा ल्याई स्थानीय सरकारको आन्तरिक आय वृद्धि गर्न कर संकलन घुम्ती अभियान सञ्चालन गरिने छ साथै राजश्व संकलनको झन्झटलाई सरलीकृत गर्न अनलाईन राजश्व संकलन प्रणाली अबलम्बन गरिनेछ ।
१३८. नदीजन्य पदार्थको संकलन बिक्रीबाट थप राजश्व संकलन गर्न अनुगमन तथा अवलोकनलाई निरन्तरता दिई चोरी निकासीबाट हुने राजश्व चुहावटलाई रोक्ने नीति अबलम्बन गरिनेछ ।
१३९. प्रचलित कानूनले निर्धारण गरे बमोजिम न्यायिक समिति र मेलमिलपाकेन्द्र मार्फत नगरवासीहरुको न्याय सम्पादन प्रक्रिया प्रभावकारी रुपमा छिटोछरितो, समान र सहज पहुँच पुर्याउने नीति लिईनुका साथै निःशुल्क न्यायिक तथा कानूनी परामर्श सेवालाई निरन्तरता दिईनेछ ।
१४०. न्यायिक समितिको गतिविधिहरुलाई नागरिकस्तरसम्म पुर्याउन संचार प्रविधिको प्रभावकारी उपयोग गरी विद्युतीय न्याय व्यवस्थापन प्रणाली मार्फत अनलाईन निवेदन दर्ताको सुरुवात गरिनेछ ।
१४१. मानव अधिकारको संरक्षण र प्रवर्द्धन गर्ने कार्यक्रम सञ्चालन गरिनेछ । साथै न्यायिक समिति र मेलमिलपाकेन्द्रको व्यवस्थापन गर्न आवश्यक वजेटको व्यवस्था गरिनेछ ।
१४२. न्यायिक समितिद्वारा विभिन्न संघ संस्थाहरूसँग समन्वय गरी नगरपालिकाको विभिन्न स्कुल क्याम्पस, टोलसुधार समितिमा कानूनी अन्तरक्रिया कार्यक्रम सञ्चालन गरिनेछ ।
१४३. न्यायिक समितिका पदाधिकारी तथा मेलमिलपकर्ताहरुलाई मेलमिलाप सम्बन्धी अभिमुखिकरण तालिमको व्यवस्था गर्नुका साथै मेलमिलापसँग संलग्न व्यक्तिहरुको क्षमता विकास गर्न अन्तरपालिका अध्ययन अवलोकन भ्रमणको व्यवस्था गरिनेछ ।

सभाका सदस्यज्यूहरु,

अब म माथि उल्लेखित क्षेत्रगत नीति तथा कार्यक्रमहरु समावेश भएको दुधौली नगरपालिकाको बार्षिक नीति तथा कार्यक्रम कार्यान्वयनको लागि आवश्यक पर्ने श्रोत व्यवस्थापन तथा व्ययको विवरण समावेश भएको आर्थिक वर्ष २०८२/०८३ मा स्थानीय सञ्चित कोषमा हुने अनुमानित आम्दानी तथा खर्चको विवरण प्रस्तुत गर्न चाहान्छु ।

सभाका सदस्यज्यूहरु,

सर्वप्रथम स्थानीय सञ्चित कोषमा हुने अनुमानित आम्दानीको विवरण प्रस्तुत गर्ने अनुमति चाहन्छु ।

क्र.सं	आय शीर्षकहरु	अनुमानित आय रकम
१	नेपाल सरकारबाट प्राप्त हुने शसर्त चालु अनुदान	४६,६४,००,०००।००
२	नेपाल सरकारबाट प्राप्त हुने शसर्त पूजिगत अनुदान	५६,०००००।००
३	बागमती प्रदेश सरकारबाट प्राप्त हुने शसर्त चालु अनुदान	२,६४,४१,०००।००
४	बागमती प्रदेश सरकारबाट प्राप्त हुने शसर्त पूजिगत अनुदान	६०,००,०००।००
५	संघीय सरकारबाट प्राप्त हुने संघीय पूजिगत विशेष अनुदान	७४,००,०००।००
६	संघीय सरकारबाट प्राप्त हुने संघीय समपुरक अनुदान	१,३४,००,०००।००
७	बागमती प्रदेश सरकारबाट प्राप्त हुने समपुरक अनुदान बापतको रकम	२,३६,००,०००।००
८	बागमती प्रदेश सरकारबाट प्राप्त हुने बिशेष अनुदान बापतको रकम	६५,००,०००।००
९	नेपाल सरकारबाट प्राप्त हुने वित्तीय समानिकरण अनुदान बापत प्राप्त हुने रकम	१६,९२,००,०००।००
१०	बागमती प्रदेश सरकारबाट प्राप्त हुने वित्तीय समानिकरण अनुदान बापत प्राप्त हुने रकम	१,६६,६३,०००।००
११	संघीय सरकारबाट राजश्व बाँडफाँट भई प्राप्त हुने रकम	१५,२१,४०,८९५।००
१२	बागमती प्रदेश सरकारबाट सवारीसाधन कर बाँडफाँट बापत प्राप्त हुने रकम	६,७५,१४,१८६।२२
१३	बागमती प्रदेश सरकारसंग बाँडफाँट हुने दहत्तर बहत्तर शुल्क	२,००,००,०००।००
१४	घरजग्गा रजिष्ट्रेशन शुल्क बाँडफाँट वापत मालपोत कार्यालयबाट प्राप्त हुने रकम	७,२८,२०,०००।००
१५	नगरपालिकाको आन्तरिक आयको विभिन्न शीर्षकमा संकलन हुने रकम अल्या समेत	८,८७,१७,९९९।००
	जम्मा आय तर्फ	१,१४,२३,९७,०००।-

सभाका सदस्यज्यूहरु,

अब म आर्थिक वर्ष २०८२/०८३ मा स्थानीय संचितकोषबाट हुने खर्चको विवरण प्रस्तुत गर्दछु ।

क्र.सं	व्यय तर्फ	आ.ब. ०८२/०८३
१	संघीय ससर्त चालु अनुदानबाट विनियोजित कार्यक्रमहरु	४६६४०००००.००
२	संघीय ससर्त पूजिगत अनुदानबाट विनियोजित कार्यक्रमहरु	५६०००००.००

क्र.सं	व्यय तर्फ	आ.ब. ०८२/०८३
३	बागमती प्रदेश सरकारबाट प्राप्त हुने शसर्त चालु अनुदानबाट विनियोजित कार्यक्रमहरु	२६४४१०००.००
४	बागमती प्रदेश सरकारबाट प्राप्त हुने शसर्त पूजिगत अनुदानबाट विनियोजित कार्यक्रमहरु	६००००००.००
५	मुसहरी टोल हर्षाही वसनिया खानेपानी योजना	७४०००००.००
६	बाँदरेघाट पक्की पुल निर्माण (समपुरक)	१३४०००००.००
७	बाँदरेघाट पक्की पुल निर्माण (नगरपालिका साझेदारी)	१५८०००००.००
८	रतनपुर कमलाकरिडोर सडक निर्माण वडा नं २	११८०००००.००
	रतनपुर कमलाकरिडोर सडक निर्माण वडा नं २ (नगरपालिका साझेदारी)	१७७०००००.००
९	नर्सरी खाल खिरियानी कुलो माथि तल कमला करिडोर सडक निर्माण वडा नं ९ र १०	११८०००००
	नर्सरी खाल खिरियानीकुलो माथि तल कमलाकरिडोर सडक निर्माण वडा नं ९ र १० (नपा साझेदारी)	१७७०००००
१०	स्वास्थ्य चौकी टाँडी पत्रिङ्गा भवन निर्माण वडा नं ११	६५०००००.००
११	पदाधिकारी सुविधा	१२७८००००.००
१२	पारिश्रमिक कर्मचारी	४०००००००.००
१३	मँहगी भत्ता	६०३६०००.००
१४	करार सेवा शुल्क करार कर्मचारी तलव भत्ता	७४५०००००.००
१५	राशन नगरप्रहरी	१८०००००.००
१६	पोशाक	२५१००००.००
१७	वडा सिलिङ	८६००००००.००
१८	कृषि तथा पशु विकासमा आधारित साना किसान तथा युवा उद्यमशीलता कार्यक्रम साझेदारी	१६००००००.००
१९	कर्मचारी कल्याण कोष	२००००००.००
२०	पदाधिकारी बैठक भत्ता	५००००००.००
२१	बैठक खर्च(पदाधिकारी तथा अन्य)	१४०००००.००

क्र.सं	व्यय तर्फ	आ.ब. ०८२/०८३
२२	भ्रमण खर्च (पदाधिकारी)	१०६००००.००
२३	भ्रमण खर्च (कर्मचारी)	२५०००००.००
२४	नगरकार्यपालिका कार्यालय संचालन खर्च	२९५२००००.००
२५	मेसिनरी औजार	१५०००००.००
२६	फर्निचर	१००००००.००
२७	आर्थिक सहायता	२००००००.००
२८	बिभिन्न कार्यक्रम खर्च	२००००००.००
२९	पूँजित अनुसन्धान तथा परामर्श	३००००००.००
३०	आकस्मिक कोष	५०००००.००
३१	प्रकोप/विपद् व्यवस्थापन कोष	४५०००००.००
३२	नगरकार्यपालिका कार्यालय भवन निर्माण	२०००००००.००
३३	१४ नं वडा कार्यालय भवन निर्माण	२००००००.००
३४	वृहत्तर खानेपानी वडा नं ४	९५५०००.००
३५	जिनाखु खोला पक्की पुल	८००००००.००
३६	स्वास्थ्य सम्बन्धी कार्यक्रम संचालन	१३९०००००.००
३७	शिक्षा तलव तथा कार्यक्रम	२३३०००००.००
३८	पशु स्वास्थ्य सम्बन्धी कार्यक्रम संचालन	३००००००.००
३९	कृषि सम्बन्धी कार्यक्रम संचालन	५५०००००.००
४०	मर्मत सम्भार	२००००००.००
४१	सामाजिक न्याय सम्बन्धी कामहरु(लक्षित वर्ग)	२००००००.००
४२	महिला विकास कार्यक्रम	१००००००.००
४३	भूमि सम्बन्धी कार्यक्रम	२५०००००.००

क्र.सं	व्यय तर्फ	आ.ब. ०८२/०८३
४४	विधुतिय संरचना मर्मत सम्भार	५०००००.००
४५	न्यायिक समिति तथा मेलमिलाप अदालती व्यवस्थाका खर्चहरु	१५०००००.००
४६	खेलकुद सम्बन्धी कार्यक्रमहरु	३००००००.००
४७	फोहोरमैला तथा वातावरण व्यवस्थापन सम्बन्धी कार्यक्रम	१५०००००.००
४८	भुक्तानी दिन बाँकी	२८१०००००.००
४९	फुसको छाना विस्थापित कार्यक्रम	१००००००.००
५०	नगरस्तरीय योजनाहरु	३३७९८०००.००
५१	सडक बोर्ड अनुदानमा संचालन हुने योजनाहरुमा साझेदारी	१५०००००.००
५२	सहकारी व्यवस्थापन	५०००००
५३	मालपोत कार्यालय सिन्धुली मसलन्द /मेशिनरी सहयोग	३०००००
५४	दुधौली नगरअस्पताल सिर्थौली व्यवस्थापन खर्च	२५००००००
५५	सामान्य प्रशासन शाखा	१००००००
५६	सफ्टवेयर व्यवस्थापन	५०००००
५७	पर्व/दिवस/समारोह आदि कार्यक्रम खर्च	५०००००
५८	सभा संचालन खर्च	६०००००
५९	सडक बत्ति विधुत महसुल भुक्तानी	७०००००
६०	अन्य विभिन्न साझेदारी कार्यक्रम	६३०००००
६१	कार्यपालिका कार्यालय फिल्ड व्यवस्थापन	२००००००
६२	धनसरी खानेपानी योजना	११००००००
६३	कार्यपालिका हल व्यवस्थापन	९०००००
६४	सूचना प्रविधि व्यवस्थापन	१००००००
६५	अन्य कार्यालय संचालन खर्च	५०००००

क्र.सं	व्यय तर्फ	आ.ब. ०८२/०८३
६६	समुदाय लेवलमा रहेका समुह/क्लव आदिलाई टेबुलकुर्सी/भाडाँकुडा सहयोग	२००००००
६७	विभिन्न जातजातिय चाडपर्व एवं संस्कृति संरक्षण कार्यक्रम	१००००००
६८	एकद्वार संकट व्यवस्थापन केन्द्र	२५००००
६९	सेफ हाउस संचालन तथा व्यवस्थापन	२५००००
७०	मदनभण्डारी राजमार्गमा सिसि क्यामरा जडान/मर्मत	५०००००
७१	बैकल्पिक उर्जा प्रवर्द्धन कार्यक्रम	७०००००
७२	योजना अनुगमन तथा मुल्यांकन शाखा	५०००००
७३	सामाजिक परीक्षण कार्यक्रम	५०००००
७४	लागु औषध दुर्व्यसनी नियन्त्रण कार्यक्रम	३०००००
७५	राजश्व प्रवर्द्धन कार्यक्रम	५०००००
७६	सार्वजनिक सुनुवाई कार्यक्रम	२०००००
७७	विभिन्न देशहरुसँग भगिनि सम्बन्ध एवं रोजगारी सम्बन्धी भ्रमण	१००००००
७८	किसानसँग मेयर कार्यक्रम	७००००००
७९	दुधौली नगरपालिकालाई आवश्यक जग्गा खरिद	६००००००
८०	समुदायमा आधारित एक वडा एक कृषि उत्पादन कार्यक्रम अन्तर्गत भैंसिपालन कार्यक्रम साझेदारी	१३५००००
८१	तारजाली खरिद	६००००००
८२	ह्युमपाइप खरिद	४००००००
८३	नेपाल नगरपालिका संघ सदस्यता शुल्क	७५०००
८४	आन्तरिक रोजगारी श्रृजनाको लागि बैदेशिक रोजगारीबाट फर्कीएका व्यक्तिहरुलाई उद्यमशीलता प्रवर्द्धन कार्यक्रम	३०००००
८५	आन्तरिक रोजगारी सिर्जना/प्रवर्द्धनका क्रियाकलाप सञ्चालन {निर्देशिका/रणनीतिमा तोकिए बमोजिम} (क्रियाकलाप कार्यान्वयनको लागि साझेदारी	४७२०००
८६	सडक निर्माण तथा मर्मत	०
८७	नेपाल नगरपालिका संघको भवन निर्माण सहयोग	५०००००
८८	कार्यपालिका शाखागत कार्यक्रम	१००००००
	०	११४२३९७०००

उपरोक्त अनुमानित आय र व्ययका शीर्षकमा उल्लेख भएको रकम मध्ये चालू खर्च तर्फ रु ७४ करोड २५ लाख ५८ हजार ५० रुपैया अर्थात कुल बजेटको ६५ प्रतिशत र पूजिगत खर्च तर्फ रु ३९ करोड ९८ लाख ३८ हजार ९ सय ५० रुपैया अर्थात ३५ प्रतिशत देखिएको छ । यसरी हेर्दा पूजिगत र चालू खर्चको सन्तुलनमा केही समस्या देखिए पनि सबैको सकारात्मक सहयोग भएमा खर्चको सन्तुलन हुदै जाने अपेक्षा गरिन्छ ।

सभाका सदस्यज्यूहरु,

यो नीति, कार्यक्रम तथा बजेट कार्यान्वयन गर्ने सम्पूर्ण दायित्व हामी नगरपालिकाका सबै जनप्रतिनिधी, कर्मचारी र नगरवासीको काँधमा आएको छ । हामीले नगरपालिकाको समग्र विकासको लागि विकास साझेदार संघ संस्थाहरु र अन्य सरोकारवालाको सहयोग पनि लिनु पर्दछ । नगर विकासको लागि आवश्यक श्रोत सामाग्री व्यवस्थापनमा पनि यस नगरपालिकाका सम्पूर्ण नागरिकले महत्वपूर्ण भूमिका निर्वाह गर्ने अपेक्षा गरिएको छ । नगरपालिकाले गरेका राम्रा कामलाई प्रशंसा र प्रोत्साहन गर्ने र सुधार गर्नुपर्ने विषयहरुमा सबैको रचनात्मक एवं श्रृजनात्मक सुझावको अपेक्षा गरेको छु ।

अन्त्यमा नगरपालिकाको समग्र विकासमा योगदान गर्न सबै राजनीतिक दल, राष्ट्रसेवक, श्रमिक, नीजि, सहकारी, सामुदायिक क्षेत्र, नागरिक समाज, सञ्चार जगत, लगायत सम्पूर्ण नगरवासी दिदीवहिनी तथा दाजुभाइहरुलाई आग्रह गर्दछु । यो नीति, कार्यक्रम तथा बजेट तयार गर्न महत्वपूर्ण योगदान गर्नु हुने प्रमुख प्रशासकीय अधिकृत, वडा अध्यक्ष लगायत कार्यपालिका सदस्यज्यूहरु, राजनैतिक दलका प्रमुख तथा प्रतिनिधिज्यूहरु, सम्पूर्ण राष्ट्रसेवक कर्मचारीहरु, सम्पूर्ण नगरवासी लगायत सम्पूर्णमा हार्दिक आभार व्यक्त गर्न चाहान्छु ।

धन्यवाद ।

चन्द्रकिशोर थारु
कार्यवाहक नगर प्रमुख

मिति २०८२/०३/१०

भाग-३

मध्यमकालीन खर्च संरचना

३.१ पृष्ठ भूमि:

नगरपालिकाकाको आवधिक योजनाले लिएका समिष्टिगत तथा विषय क्षेत्रगत लक्ष्य र उद्देश्यहरु हासिल गर्न सार्वजनिक खर्च व्यवस्थापनको महत्वपूर्ण भूमिका हुन्छ । मध्यमकालिन खर्च संरचनाले आवधिक योजना र वार्षिक बजेट तथा कार्यक्रम बीच अन्तरसम्बन्ध कायम गरी सार्वजनिक खर्च व्यवस्थापनलाई प्रभावकारी बनाउन सहयोग गर्दछ । सार्वजनिक खर्च व्यवस्थापनका मुख्य अवयवहरुमा विनियोजन कुशलता, कार्यान्वयन दक्षता र वित्तिय सुशासन जस्ता विषयहरु पर्दछन् ।

मध्यमकालीन खर्च संरचनाको प्रमुख उद्देश्य प्राथमिकताको आधारमा सार्वजनिक श्रोतको बाँडफाँट गरी खर्चको प्रभावकारीता वढाउनु हो । मध्यमकालीन खर्च संरचनाले यस नगरपालिकामा विकास योजनाको लक्षित नतिजा हासिल गर्न श्रोत साधनको प्रभावकारी विनियोजन र परिचालन, पारदर्शी र मितव्ययी खर्च प्रणाली र वित्तिय सुशासन जस्ता पक्षमा सुधार ल्याउन महत्वपूर्ण भूमिका निर्वाह गर्दछ ।

अन्तरसरकारी वित्तिय व्यवस्थापन ऐन, २०७४ र आर्थिक कार्यविधि तथा वित्तिय उत्तरदायित्व ऐन, २०७६ ले समेत स्थानीय तहले मध्यमकालीन खर्च संरचना तयार गरी कार्यान्वयन गर्न अनिवार्य भएकोले नगरपालिकाको नगरसभाको सत्रौँ अधिवेशनले आर्थिक वर्ष २०८२/०८३ देखि २०८४/०८५ अवधीको मध्यमकालीन खर्च संरचना स्वीकृत गरेको छ ।

३.२ उद्देश्य:

मध्यमकालीन खर्च संरचनाको मुख्य उद्देश्य उपलब्ध श्रोत साधनलाई नीति, आवधिक योजना र वार्षिक बजेट तथा कार्यक्रम बीच तालमेल गराई सार्वजनिक खर्च प्रणालिमा वित्तिय अनुशासन कायम गर्नु हो । यसका अतिरिक्त मध्यकालीन खर्च संरचनाका उद्देश्यहरु देहाय बमोजिम रहेका छन् ।

- आवधिक योजना र वार्षिक विकास योजनालाई बजेट सँग तादम्यता कायम गरी श्रोत साधनको विनियोजनलाई उपलब्धिमुलक वनाउनु ।
- नगरपालिकालाई प्राप्त हुने मध्यम अवधिको आन्तरिक र बाह्य श्रोतको वास्तविक अनुमान गरी बजेट खाका तर्जुमा गर्नु ।
- आयोजनाहरुको प्राथमिकिकरण र प्राथमिकता प्राप्त आयोजनालाई श्रोतको सुनिश्चिता गर्नु ।
- बजेट अनुमानलाई यथार्थपरक वनाउनु ।
- सार्वजनिक खर्चलाई बढी प्रभावकारी र कुशल बनाई लक्षित प्रतिफल सुनिश्चित गर्नु ।

३.३ विषय क्षेत्रगत खर्च तथा श्रोतको त्री वर्षीय अनुमान

३.३.१ आर्थिक विकास क्षेत्र

कृषि, उद्योग, सहकारी, जलश्रोत तथा सिंचाई, वन, पशुपन्छी विकास र भूभि व्यवस्था सम्बन्धिका नीति तथा कार्यक्रमलाई आर्थिक विकास अन्तर्गत राखिएको छ । आर्थिक वर्ष २०८२/०८३ को आर्थिक विकास सम्बन्धी नीति तथा कार्यक्रमहरु ३१ वटा बुँदामा समेटिएको छ र आगामी आर्थिक वर्षमा पेश हुने नीतिमा प्रस्तुत बुँदाहरुको यथार्थपरक समीक्षा गरी थपघट, हेरफेर गरिदै लगिनेछ । आर्थिक वर्ष २०८२/०८३, २०८३/०८४ र २०८४/०८५ मा आर्थिक विकासका ७ वटा उपक्षेत्रमा विनियोजन गरेको रकम तपसिलको तालिकामा प्रस्तुत गरिएको छ ।

तपसिल

तालिका नं १ आर्थिक विकासको क्षेत्रमा विनियोजित बजेट विवरणः

संकेत	शीर्षक	विनियोजन			कैफियत
		२०८२/०८३	२०८३/०८४	२०८४/०८५	
	आर्थिक विकास	६,९५,९०,०००.००	७,६५,४९,०००.००	८,३५,०८,०००.००	
१	कृषि	१,९८,९५,०००.००	२,१८,८४,५००.००	२,३८,७४,०००.००	
२	उद्योग	१५,००,०००.००	१६,५०,०००.००	१८,००,०००.००	
३	सहकारी	११,००,०००.००	१२,१०,०००.००	१३,२०,०००.००	
४	जलश्रोत तथा सिंचाई	१,९२,१०,०००.००	२,११,३१,०००.००	२,३०,५२,०००.००	
५	बन	५०,०००.००	५५,०००.००	६०,०००.००	
६	पशुपन्छी विकास	२,५०,८५,०००.००	२,७५,९३,५००.००	३,०१,०२,०००.००	
७	भूमि व्यवस्था	२७,५०,०००.००	३०,२५,०००.००	३३,००,०००.००	

३.३.२ सामाजिक विकास क्षेत्र

सामाजिक विकास अन्तर्गत हाम्रा आधारभूत आवश्यकता भित्र पर्ने समाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण, युवा तथा खेलकुद, खानेपानी तथा सरसफाइ, भाषा तथा संस्कृति, शिक्षा, स्वास्थ्य र लैङ्गिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण जस्ता विषय क्षेत्रहरु समेटिएका छन् । पालिकाले सबैभन्दा वढी लगानी गर्नु पर्ने क्षेत्र पनि यहि हो । आर्थिक वर्ष २०८१/०८२ मा कार्यान्वयनको लागि सामाजिक विकास तर्फ ५१ नीतिहरु तय भएका छन् । ति नीतिहरु कार्यान्वयनको लागि आर्थिक वर्ष २०८२/०८३ मा रु. ६४,०४,६७,४५२.००, आर्थिक वर्ष २०८३/०८४ मा रु. ७०,४५,१४,१९७.२० र आर्थिक वर्ष २०८४/०८५ मा रु. ७६,८५,६०,९४२.४० बजेट विनियोजन गरिएको छ । उपक्षेत्रगत रुपमा विनियोजन भएको बजेटलाई तपसिल अनुसार तालिकामा प्रस्तुत गरिएको छ ।

तपसिल

तालिका नं २ सामाजिक विकासको क्षेत्रमा विनियोजित बजेट विवरण

संकेत	शीर्षक	विनियोजन		
		२०८२/०८३	२०८३/०८४	२०८४/०८५
	सामाजिक विकास	६४,०४,६७,४५२.००	७०,४५,१४,१९७.२०	७६,८५,६०,९४२.४०
१	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	६२,००,०००.००	६८,२०,०००.००	७४,४०,०००.००
२	युवा तथा खेलकुद	७१,८०,०००.००	७८,९८,०००.००	८६,१६,०००.००
३	खानेपानी तथा सरसफाई	४,०१,२८,०००.००	४,४१,४०,८००.००	४,८१,५३,६००.००
४	भाषा तथा संस्कृति	३२,१५,०००.००	३५,३६,५००.००	३८,५८,०००.००
५	शिक्षा	४५,६३,२५,४५२.००	५०,१९,५७,९९७.२०	५४,७५,९०,५४२.४०
६	स्वास्थ्य	११,७८,७०,०००.००	१२,९६,५७,०००.००	१४,१४,४४,०००.००
७	लैङ्गिक समानता तथा सामाजिक	९५,४९,०००.००	१,०५,०३,९००.००	१,१४,५८,८००.००

३.३.३ पूर्वाधार विकास क्षेत्र

यस पालिकाको भौगोलिक विकटता र विषमतालाई हेर्दा धेरै लगानी गर्नु पर्ने क्षेत्र पूर्वाधार विकास भए पनि आम्दानीको सिमितताका कारण यस क्षेत्रमा पर्याप्त बजेट विनियोजन हुन सकेको छैन । यातायात पूर्वाधार, भवन आवास तथा शहरी विकास, उर्जा, र सम्पदा पूर्वाधार जस्ता पूर्वाधार विकास गर्न यस पालिकाले आर्थिक वर्ष २०८२/०८३, मा रु. १९,७९,४९,५४८.००, २०८३/०८४ मा रु २१,७७,३५,७०२.८० र २०८४/०८५ मा रु २४,३५,३२,८२७.६० बजेट विनियोजन गरेको छ । आर्थिक वर्ष २०८२/०८३ मा कार्यान्वयन हुने गरी विभिन्न १७ वटा पूर्वाधार विकास नीति तय गरी उक्त नीति कार्यान्वयनको लागि विभिन्न उपक्षेत्रमा विनियोजन गरेको बजेट तपसिलको तालिकामा प्रस्तुत गरिएको छ ।

तपसिल

तालिका नं ३ पूर्वाधार विकास क्षेत्रमा विनियोजित बजेट विवरण ।

संकेत	शीर्षक	विनियोजन		
		२०८२/०८३	२०८३/०८४	२०८४/०८५
पूर्वाधार विकास		१९,७९,४१,५४८.००	२१,७७,३५,७०२.८०	२४,३५,३२,८२७.६०
१	पूर्वाधार विकास	१४,२६,७०,०००.००	१५,६९,३७,०००.००	१७,७२,०६,९७०.००
२	यातयात पूर्वाधार	४,३७,०६,५४८.००	४,८०,७७,२०२.८०	५,२४,४७,८५७.६०
३	भवन आवास तथा सहरी विकास	११,००,०००.००	१२,१०,०००.००	१३,२०,०००.००
४	उर्जा	३,००,०००.००	३,३०,०००.००	३,६०,०००.००
५	पुननिर्माण	१,०१,६५,०००.००	१,११,८१,५००.००	१,२१,९८,०००.००

३.३.४ सुशासन तथा अन्तर सम्बन्धित क्षेत्र

जननिर्वाचित सरकारको प्रमुख प्राथमिकता अन्तर्गत सुशासन पर्दछ । किनकि यसले जनताको मौलिक अधिकार संरक्षण र उनिहरुको जीवन यापनमा सहजता ल्याउने कुरालाई स्थानीय सरकारसँग जोडेको हुन्छ । सुशासन भित्र धेरै अन्तरसम्बन्धित विषयहरु पर्दछन् जसमध्ये शासन प्रणाली, प्रशासकीय सुशासन, वित्तीय सुशासन, कानून तथा न्याय, शान्ति तथा सुव्यवस्था, गरीबि निवारण, योजना तर्जुमा र कार्यान्वयन, अनुगमन तथा मुल्यांकन, तथ्यांक प्रणाली, वातावरण तथा जलवायु, मानव संसाधन विकास, विपद् व्यवस्थापन आदि मुख्य छन् । यिनै उपशीर्षक अन्तर्गतका कार्यक्रमहरुको कार्यान्वयनका लागि यस नगरपालिकाले ४२ वटा नीति तथा कार्यक्रम तय गरी बजेट विनियोजन गरेको छ । तीनवटा आर्थिक वर्षको बजेट अनुमान तपसिलको तालिकामा प्रस्तुत गरिएको छ ।

तपसिल

तालिका नं ४ सुशासन तथा अन्तरसम्बन्धित क्षेत्रमा विनियोजित बजेट विवरण ।

संकेत	शीर्षक	विनियोजन		
		२०८२/०८३	२०८३/०८४	२०८४/०८५
सुशासन तथा अन्तरसम्बन्धित क्षेत्र		६,८३,४२,०००.००	७,३०,६६,२००.००	८,२०,१०,४००.००
१	शासन प्रणाली	२,३३,१०,०००.००	२,३५,३१,०००.००	२,७९,७२,०००.००
२	प्रशासकीय सुशासन	३३,७५,०००.००	३७,१२,५००.००	४०,५०,०००.००
३	वित्तीय सुशासन	१७,५०,०००.००	१९,२५,०००.००	२१,००,०००.००
४	कानून तथा न्याय	१५,००,०००.००	१६,५०,०००.००	१८,००,०००.००
५	शान्ति तथा सुव्यवस्था	२१,५५,०००.००	२३,७०,५००.००	२५,८६,०००.००
६	श्रम तथा रोजगारी	७,७२,०००.००	८,४९,२००.००	९,२६,४००.००

संकेत	शीर्षक	विनियोजन		
		२०८२/०८३	२०८३/०८४	२०८४/०८५
७	गरिबी निवारण	४,००,०००.००	४,४०,०००.००	४,८०,०००.००
८	योजना तर्जुमा र कार्यन्वयन	५०,७५,०००.००	५५,८२,५००.००	६०,९०,०००.००
९	अनुगमन तथा मूल्यांकन	८६,६०,०००.००	९५,२६,०००.००	१,०३,९२,०००.००
१०	तथ्यांक प्रणाली	५,००,०००.००	५,५०,०००.००	६,००,०००.००
११	मानव संसाधन विकास	४८,००,०००.००	५२,८०,०००.००	५७,६०,०००.००
१२	विपद व्यवस्थापन	१,६०,४५,०००.००	१,७६,४९,५००.००	१,९२,५४,०००.००

३.३.५ कार्यालय संचालन तथा प्रशासनिक खर्च

नगरपालिकाको संचालनका लागि आवश्यक पर्ने बजेट यस शीर्षक अन्तर्गत विनियोजन गर्ने गरिन्छ । यस पालिकाले आर्थिक वर्ष २०८२/०८३ का लागि यस शीर्षकमा रु १६ करोड ६० लाख ५६ हजार रकम विनियोजन गरेको छ । सो रकम आर्थिक वर्ष २०८३/०८४ र ०८४/०८५ केही बृद्धि सहित प्रक्षेपण भएको छ । तीन वटा आर्थिक वर्षको बजेट अनुमान तलको तालिकामा प्रस्तुत गरिएको छ ।

तपसिल

तालिका नं ५ कार्यालय संचालन तथा प्रशासनिक खर्च क्षेत्रमा विनियोजित बजेट विवरण ।

संकेत	शीर्षक	विनियोजन		
		२०८२/०८३	२०८३/०८४	२०८४/०८५
कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक		१६,६०,५६,०००.००	१८,२६,६१,६००.००	१९,९२,६७,२००.००
१	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	१६,६०,५६,०००.००	१८,२६,६१,६००.००	१९,९२,६७,२००.००

भाग-४ बजेट

४.१ रातो किताव

आर्थिक वर्ष: २०८२/०८३

रकम रुपैयामा

शीर्षक	स्रोत	निकास बिधि	२०८२/८३			
			कुल बजेट	संघीय सरकार	प्रदेश सरकार	अन्तरिक स्रोत
८०३२५४०२३०० दुधौली नगरपालिका, सिन्धुली			१,१४,२३,९७,०००.००	६६,२०,००,०००.००	७,९२,०४,०००.००	४०,११,९३,०००.००
८०३२५४०२१०१ दुधौली नगरपालिका			२१,७१,८१,०००.००	९२,००,०००.००	३१,६३,०००.००	२०,४८,१८,०००.००
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	नगद	३,३०,००,०००.००	०	०	३,३०,००,०००.००
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी	आन्तरिक स्रोत	नगद	७०,००,०००.००	०	०	७०,००,०००.००
२११२१ पोशाक	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	नगद	२५,१०,०००.००	०	०	२५,१०,०००.००
२११२२ खाद्यान्न	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार	नगद	१३,००,०००.००	०	०	१३,००,०००.००
२११२२ खाद्यान्न	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय	नगद	५,००,०००.००	०	०	५,००,०००.००
२११३२ महंगी भत्ता	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	नगद	३६,००,०००.००	०	०	३६,००,०००.००
२११३२ महंगी भत्ता	आन्तरिक स्रोत	नगद	२४,३६,०००.००	०	०	२४,३६,०००.००
२११४१पदाधिकारीबैठक भत्ता	आन्तरिक स्रोत	नगद	१०,००,०००.००	०	०	१०,००,०००.००
२११४१ पदाधिकारी बैठक भत्ता	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	नगद	२०,००,०००.००	०	०	२०,००,०००.००
२११४१ पदाधिकारी बैठक भत्ता	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार	नगद	२०,००,०००.००	०	०	२०,००,०००.००
२११४२ पदाधिकारीअन्य सुबिधा	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार	नगद	१,२१,८०,०००.००	०	०	१,२१,८०,०००.००
२११४२ पदाधिकारीअन्य सुबिधा	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय	नगद	६,००,०००.००	०	०	६,००,०००.००
२१२१४ कर्मचारी कल्याण कोष	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	नगद	२०,००,०००.००	०	०	२०,००,०००.००
२२१११ पानी तथा बिजुली	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	नगद	८,००,०००.००	०	०	८,००,०००.००
२२१११ पानी तथा बिजुली	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार	नगद	८,००,०००.००	०	०	८,००,०००.००
२२१११ पानी तथा बिजुली	आन्तरिक स्रोत	नगद	१२,६०,०००.००	०	०	१२,६०,०००.००
२२११२ संचार महसुल	आन्तरिक स्रोत	नगद	३,८३,६८५.००	०	०	३,८३,६८५.००
२२११२ संचार महसुल	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार	नगद	६,००,०००.००	०	०	६,००,०००.००

शीर्षक	स्रोत	निकास बिधि	२०८२/८३			
			कुल बजेट	संघीय सरकार	प्रदेश सरकार	अन्तरिक श्रोत
२२११२ संचार महसुल	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	नगद	५,७६,३१५.००	०	०	५,७६,३१५.००
२२२१२ इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	नगद	५८,६०,०००.००	०	०	५८,६०,०००.००
२२२१२ इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	आन्तरिक श्रोत	नगद	५,००,०००.००	०	०	५,००,०००.००
२२२१३ सवारी साधन मर्मत खर्च	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	नगद	४८,००,०००.००	०	०	४८,००,०००.००
२२२१४ बिमा तथा नवीकरण खर्च	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार	नगद	९,००,०००.००	०	०	९,००,०००.००
२२२२१ मेशिनरी औजार मर्मत सम्भार खर्च	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय	नगद	५,२०,०००.००	०	०	५,२०,०००.००
२२२२१ मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	नगद	८,००,०००.००	०	०	८,००,०००.००
२२२३१ निर्मित सार्वजनिक सम्पत्तिको मर्मत खर्च	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय	नगद	५,००,०००.००	०	०	५,००,०००.००
२२३११ मसलन्द तथा कार्यालय सामाग्री	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय	नगद	३,७५,०००.००	०	०	३,७५,०००.००
२२३११ मसलन्द तथा कार्यालय सामाग्री	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार	नगद	१८,००,०००.००	०	०	१८,००,०००.००
२२३११ मसलन्द तथा कार्यालय सामाग्री	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	नगद	१३,००,०००.००	०	०	१३,००,०००.००
२२३११ मसलन्द तथा कार्यालय सामाग्री	आन्तरिक श्रोत	नगद	५,००,०००.००	०	०	५,००,०००.००
२२३१५ पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	नगद	१०,००,०००.००	०	०	१०,००,०००.००
२२३१५ पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार	नगद	९,२०,०००.००	०	०	९,२०,०००.००
२२४१३ करार सेवा शुल्क	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार	नगद	१,००,००,०००.००	०	०	१,००,००,०००.००
२२४१३ करार सेवा शुल्क	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	नगद	५,००,००,०००.००	०	०	५,००,००,०००.००
२२४१३ करार सेवा शुल्क	आन्तरिक श्रोत	नगद	१,४५,००,०००.००	०	०	१,४५,००,०००.००
२२५२१ उत्पादन सामग्री / सेवा खर्च	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय	नगद	३,००,०००.००	०	०	३,००,०००.००
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय	नगद	३५,००,०००.००	०	०	३५,००,०००.००
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार	नगद	१०,००,०००.००	०	०	१०,००,०००.००

शीर्षक	स्रोत	निकासा बिधि	२०८२/८३			
			कुल बजेट	संघीय सरकार	प्रदेश सरकार	अन्तरिक श्रोत
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	नगद	३२,३६,०००.००	०	०	३२,३६,०००.००
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	आन्तरिक श्रोत	नगद	४७,६४,०००.००	०	०	४७,६४,०००.००
२२५२९ विविध कार्यक्रम खर्च	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	नगद	१०,००,०००.००	०	०	१०,००,०००.००
२२५२९ विविध कार्यक्रम खर्च	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार	नगद	१०,००,०००.००	०	०	१०,००,०००.००
२२६११ अनुगमन, मूल्यांकन खर्च	आन्तरिक श्रोत	नगद	१,००,०००.००	०	०	१,००,०००.००
२२६१२ भ्रमण खर्च	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार	नगद	३५,६०,०००.००	०	०	३५,६०,०००.००
२२६१९ अन्य भ्रमण खर्च	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय	नगद	१०,००,०००.००	०	०	१०,००,०००.००
२२७११ विविध खर्च	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार	नगद	६,००,०००.००	०	०	६,००,०००.००
२२७११ विविध खर्च	आन्तरिक श्रोत	नगद	६,००,०००.००	०	०	६,००,०००.००
२२७२१ सभा सञ्चालन खर्च	आन्तरिक श्रोत	नगद	६,००,०००.००	०	०	६,००,०००.००
२७२१९ अन्य सामाजिक सहायता	आन्तरिक श्रोत	नगद	२०,००,०००.००	०	०	२०,००,०००.००
२८१४२ घरभाडा	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार	नगद	९,००,०००.००	०	०	९,००,०००.००
२८१४३ सवारी साधन तथा मेशिनर औजार भाडा	आन्तरिक श्रोत	नगद	३,६०,०००.००	०	०	३,६०,०००.००
३१११२ गैर आवासीय भवन निर्माण/खरिद	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	नगद	५,००,०००.००	०	०	५,००,०००.००
३११२२ मेशिनरी तथा औजार	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	७,००,०००.००	७,००,०००.००	०	०
३११२२ मेशिनरी तथा औजार	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	१५,००,०००.००	०	१५,००,०००.००	०
३११२३ फर्निचर तथा फिक्चर्स	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	१०,००,०००.००	०	१०,००,०००.००	०
३११३५ पूँजीगत परामर्श खर्च	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	३०,००,०००.००	३०,००,०००.००	०	०
३११५७ वन तथा वातावरण संरक्षण	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	५,००,०००.००	५,००,०००.००	०	०
३११५७ वन तथा वातावरण संरक्षण	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार	नगद	३२,४०,०००.००	०	०	३२,४०,०००.००

शीर्षक	स्रोत	निकासा बिधि	२०८२/८३			
			कुल बजेट	संघीय सरकार	प्रदेश सरकार	अन्तरिक श्रोत
३११७१ पूँजीगत सुधार खर्च सार्वजनिक निर्माण	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय	नगद	१०,००,०००.००	०	०	१०,००,०००.००
३११७१ पूँजीगत सुधार खर्च सार्वजनिक निर्माण	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	५०,००,०००.००	५०,००,०००.००	०	०
३११७१ पूँजीगत सुधार खर्च सार्वजनिक निर्माण	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	६,६३,०००.००	०	६,६३,०००.००	०
३११७१ पूँजीगत सुधार खर्च सार्वजनिक निर्माण	आन्तरिक श्रोत	नगद	७,३७,०००.००	०	०	७,३७,०००.००
३१४११ जग्गाप्राप्ति खर्च	आन्तरिक श्रोत	नगद	६०,००,०००.००	०	०	६०,००,०००.००
८०३२५४०२१०२ महिला, बालबालिका तथा जेष्ठ नागरिक कार्यक्रम			५५,३५,०००.००	०	०	५५,३५,०००.००
२११२२ खाद्यान्न	आन्तरिक श्रोत	नगद	४,००,०००.००	०	०	४,००,०००.००
२११४१ पदाधिकारी बैठक भत्ता	आन्तरिक श्रोत	नगद	१,००,०००.००	०	०	१,००,०००.००
२२५१२ सीप विकास तथा जनचेतना तालिम तथा	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	नगद	५,००,०००.००	०	०	५,००,०००.००
२२५१२ सीप विकास तथा जनचेतना तालिम तथा	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार	नगद	२,००,०००.००	०	०	२,००,०००.००
२२५२१ उत्पादन सामग्री / सेवा खर्च	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय	नगद	२,००,०००.००	०	०	२,००,०००.००
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय	नगद	६,००,०००.००	०	०	६,००,०००.००
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार	नगद	१,००,०००.००	०	०	१,००,०००.००
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	नगद	१७,००,०००.००	०	०	१७,००,०००.००
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	आन्तरिक श्रोत	नगद	१७,३५,०००.००	०	०	१७,३५,०००.००
८०३२५४०२१०३ सहकारी कार्यक्रम			५,००,०००.००	०	०	५,००,०००.००
२११४१ पदाधिकारी बैठक भत्ता	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय	नगद	५०,०००.००	०	०	५०,०००.००
२२५२१ उत्पादन सामग्री / सेवा खर्च	आन्तरिक श्रोत	नगद	१,५०,०००.००	०	०	१,५०,०००.००
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार	नगद	२,००,०००.००	०	०	२,००,०००.००
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	नगद	१,००,०००.००	०	०	१,००,०००.००
८०३२५४०२१०४ शिक्षा शाखाको कार्यक्रम			२,५७,५०,०००.००	३०,००,०००.००	०	२,२७,५०,०००.००

शीर्षक	स्रोत	निकास बिधि	२०८२/८३			
			कुल बजेट	संघीय सरकार	प्रदेश सरकार	अन्तरिक श्रोत
२११४१ पदाधिकारी बैठक भत्ता	राजस्व बाँडफाँड – स्थानीय	नगद	२,००,०००.००	०	०	२,००,०००.००
२११४१ पदाधिकारी बैठक भत्ता	आन्तरिक श्रोत	नगद	१,००,०००.००	०	०	१,००,०००.००
२२३१५ पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार	नगद	१,५०,०००.००	०	०	१,५०,०००.००
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	आन्तरिक श्रोत	नगद	८,००,०००.००	०	०	८,००,०००.००
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	नगद	२१,२८,५००.००	०	०	२१,२८,५००.००
२५३११ शैक्षिक संस्थाहरूलाई सहायता	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	नगद	७०,००,०००.००	०	०	७०,००,०००.००
२५३११ शैक्षिक संस्थाहरूलाई सहायता	आन्तरिक श्रोत	नगद	४४,७१,५००.००	०	०	४४,७१,५००.००
२५३११ शैक्षिक संस्थाहरूलाई सहायता	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार	नगद	७०,००,०००.००	०	०	७०,००,०००.००
२५३११ शैक्षिक संस्थाहरूलाई सहायता	राजस्व बाँडफाँड – स्थानीय	नगद	९,००,०००.००	०	०	९,००,०००.००
३११२२ मेशिनरी तथा औजार	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	३०,००,०००.००	३०,००,०००.००	०	०
८०३२५४०२१०५ सामान्य प्रशासन शाखाको कार्यक्रम			१३,००,०००.००	०	०	१३,००,०००.००
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार	नगद	३,००,०००.००	०	०	३,००,०००.००
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	राजस्व बाँडफाँड – स्थानीय	नगद	५०,०००.००	०	०	५०,०००.००
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	नगद	८,००,०००.००	०	०	८,००,०००.००
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	आन्तरिक श्रोत	नगद	१,५०,०००.००	०	०	१,५०,०००.००
८०३२५४०२१०६ न्यायिक समिति			१५,००,०००.००	०	०	१५,००,०००.००
२११४१ पदाधिकारी बैठक भत्ता	आन्तरिक श्रोत	नगद	२,२५,०००.००	०	०	२,२५,०००.००
२२११२ संचार महसुल	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	नगद	८४,०००.००	०	०	८४,०००.००
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	नगद	५,४१,०००.००	०	०	५,४१,०००.००
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	आन्तरिक श्रोत	नगद	१,५०,०००.००	०	०	१,५०,०००.००

शीर्षक	स्रोत	निकासा बिधि	२०८२/८३			
			कुल बजेट	संघीय सरकार	प्रदेश सरकार	अन्तरिक श्रोत
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार	नगद	३,५०,०००.००	०	०	३,५०,०००.००
२२६१९ अन्य भ्रमण खर्च	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	नगद	१,५०,०००.००	०	०	१,५०,०००.००
८०३२५४०२१०७ स्वास्थ्य शाखाका कार्यक्रम			३,९०,२०,०००.००	१०,००,०००.००	०	३,८०,२०,०००.००
२२४१३ करार सेवा शुल्क	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार	नगद	५०,००,०००.००	०	०	५०,००,०००.००
२२४१३ करार सेवा शुल्क	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय	नगद	५०,००,०००.००	०	०	५०,००,०००.००
२२४१३ करार सेवा शुल्क	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	नगद	९०,००,०००.००	०	०	९०,००,०००.००
२२४१३ करार सेवा शुल्क	आन्तरिक श्रोत	नगद	६०,००,०००.००	०	०	६०,००,०००.००
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	आन्तरिक श्रोत	नगद	३२,१९,८१४.००	०	०	३२,१९,८१४.००
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	नगद	१६,८०,०००.००	०	०	१६,८०,०००.००
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय	नगद	४,३३,०००.००	०	०	४,३३,०००.००
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार	नगद	२१,८७,१८६.००	०	०	२१,८७,१८६.००
२५२२२ वित्तीय व्यवसायहरूलाई पूँजीगत	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय	नगद	२,००,०००.००	०	०	२,००,०००.००
२७२१३ औषधीखरिद खर्च	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार	नगद	४६,००,०००.००	०	०	४६,००,०००.००
२७२१३ औषधीखरिद खर्च	आन्तरिक श्रोत	नगद	७,००,०००.००	०	०	७,००,०००.००
३११२२ मेशिनरी तथा औजार	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	१०,००,०००.००	१०,००,०००.००	०	०
८०३२५४०२१०८ कृषि शाखाको कार्यक्रम			५७,००,०००.००	०	०	५७,००,०००.००
२२५२१ उत्पादन सामग्री / सेवा खर्च	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार	नगद	९,५०,०००.००	०	०	९,५०,०००.००
२२५२१ उत्पादन सामग्री / सेवा खर्च	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय	नगद	२८,००,०००.००	०	०	२८,००,०००.००
२२५२१ उत्पादन सामग्री / सेवा खर्च	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	नगद	१४,५०,०००.००	०	०	१४,५०,०००.००
२२५२१ उत्पादन सामग्री / सेवा खर्च	आन्तरिक श्रोत	नगद	३,५०,०००.००	०	०	३,५०,०००.००
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	आन्तरिक श्रोत	नगद	५०,०००.००	०	०	५०,०००.००

शीर्षक	स्रोत	निकासा बिधि	२०८२/८३			
			कुल बजेट	संघीय सरकार	प्रदेश सरकार	अन्तरिक श्रोत
२२६११ अनुगमन, मूल्यांकन खर्च	आन्तरिक श्रोत	नगद	१,००,०००.००	०	०	१,००,०००.००
८०३२५४०२१०९ पशु सेवा विकास कार्यक्रम			२,०३,५०,०००.००	१,६३,५०,०००.००	०	४०,००,०००.००
२२५२१ उत्पादन सामग्री / सेवा खर्च	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार	नगद	९,५०,०००.००	०	०	९,५०,०००.००
२२५२१ उत्पादन सामग्री / सेवा खर्च	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय	नगद	२,५०,०००.००	०	०	२,५०,०००.००
२२५२१ उत्पादन सामग्री / सेवा खर्च	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	नगद	१५,००,०००.००	०	०	१५,००,०००.००
२२५२१ उत्पादन सामग्री / सेवा खर्च	आन्तरिक श्रोत	नगद	३,००,०००.००	०	०	३,००,०००.००
३११३१ पशुधन तथा बागवानी विकास खर्च	आन्तरिक श्रोत	नगद	१०,००,०००.००	०	०	१०,००,०००.००
३११३१ पशुधन तथा बागवानी विकास खर्च	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	१,६३,५०,०००.००	१,६३,५०,०००.००	०	०
८०३२५४०२११० खेलकुद विकास शाखाको कार्यक्रम			३३,००,०००.००	०	०	३३,००,०००.००
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार	नगद	७,५०,०००.००	०	०	७,५०,०००.००
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय	नगद	५,५०,०००.००	०	०	५,५०,०००.००
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	नगद	१८,००,०००.००	०	०	१८,००,०००.००
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	आन्तरिक श्रोत	नगद	२,००,०००.००	०	०	२,००,०००.००
८०३२५४०२११२ योजना शाखाको कार्यक्रम			७,३९,१५,०००.००	३,११,५०,०००.००	०	४,२७,६५,०००.००
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय	नगद	४,७२,०००.००	०	०	४,७२,०००.००
३११११ आवासीय भवन निर्माण/खरिद	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	१०,००,०००.००	१०,००,०००.००	०	०
३१११२ गैर आवासीय भवन निर्माण/खरिद	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	५,५०,०००.००	५,५०,०००.००	०	०
३१११२ गैर आवासीय भवन निर्माण/खरिद	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय	नगद	४९,५०,०००.००	०	०	४९,५०,०००.००
३१११२ गैर आवासीय भवन निर्माण/खरिद	आन्तरिक श्रोत	नगद	१,५०,०००.००	०	०	१,५०,०००.००
३११२३ फर्निचर तथा फिक्चर्स	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	१०,५०,०००.००	१०,५०,०००.००	०	०
३११५१ सडक तथा पूल निर्माण	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	२,१६,००,०००.००	२,१६,००,०००.००	०	०

शीर्षक	स्रोत	निकास बिधि	२०८२/८३			
			कुल बजेट	संघीय सरकार	प्रदेश सरकार	अन्तरिक श्रोत
३११५१ सडक तथा पूल निर्माण	राजस्व बाँडफाँड – स्थानीय	नगद	१,७९,००,०००.००	०	०	१,७९,००,०००.००
३११५१ सडक तथा पूल निर्माण	आन्तरिक श्रोत	नगद	४७,५०,०००.००	०	०	४७,५०,०००.००
३११५१ सडक तथा पूल निर्माण	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	नगद	१,५०,०००.००	०	०	१,५०,०००.००
३११५३ विद्युत संरचना निर्माण	आन्तरिक श्रोत	नगद	५०,०००.००	०	०	५०,०००.००
३११५४ तटबन्ध तथा बाँधनिर्माण	आन्तरिक श्रोत	नगद	३,२०,०००.००	०	०	३,२०,०००.००
३११५४ तटबन्ध तथा बाँधनिर्माण	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	नगद	२,००,०००.००	०	०	२,००,०००.००
३११५४ तटबन्ध तथा बाँधनिर्माण	राजस्व बाँडफाँड – स्थानीय	नगद	२,००,०००.००	०	०	२,००,०००.००
३११५४ तटबन्ध तथा बाँधनिर्माण	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	१,००,०००.००	१,००,०००.००	०	०
३११५५ सिंचाई संरचना निर्माण	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	२१,००,०००.००	२१,००,०००.००	०	०
३११५५ सिंचाई संरचना निर्माण	राजस्व बाँडफाँड – स्थानीय	नगद	३२,००,०००.००	०	०	३२,००,०००.००
३११५५ सिंचाई संरचना निर्माण	आन्तरिक श्रोत	नगद	८,००,०००.००	०	०	८,००,०००.००
खानेपानी संरचना निर्माण	आन्तरिक श्रोत	नगद	४,५०,०००.००	०	०	४,५०,०००.००
३११५६ खानेपानी संरचना निर्माण	राजस्व बाँडफाँड – स्थानीय	नगद	१५,००,०००.००	०	०	१५,००,०००.००
३११५६ खानेपानी संरचना निर्माण	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	१५,५०,०००.००	१५,५०,०००.००	०	०
३११५८ सरसफाई संरचना निर्माण	राजस्व बाँडफाँड – स्थानीय	नगद	१,००,०००.००	०	०	१,००,०००.००
सरसफाई संरचना निर्माण	आन्तरिक श्रोत	नगद	५,८३,०००.००	०	०	५,८३,०००.००
३११७१ पूँजीगत सुधार खर्च सार्वजनिक निर्माण	आन्तरिक श्रोत	नगद	१२,००,०००.००	०	०	१२,००,०००.००
३११७१ पूँजीगत सुधार खर्च सार्वजनिक निर्माण	राजस्व बाँडफाँड – स्थानीय	नगद	५७,९०,०००.००	०	०	५७,९०,०००.००
३११७१ पूँजीगत सुधार खर्च सार्वजनिक निर्माण	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	३२,००,०००.००	३२,००,०००.००	०	०
८०३२५४०२१३ सुचना प्रविधि शाखाको कार्यक्रम			२४,००,०००.००	२०,००,०००.००	०	४,००,०००.००
२२११२ संचार महसुल	राजस्व बाँडफाँड – स्थानीय	नगद	२,००,०००.००	०	०	२,००,०००.००

शीर्षक	स्रोत	निकासा बिधि	२०८२/८३			
			कुल बजेट	संघीय सरकार	प्रदेश सरकार	अन्तरिक श्रोत
२२११२ संचार महसुल	आन्तरिक श्रोत	नगद	२,००,०००.००	०	०	२,००,०००.००
३११२२ मेशिनरी तथा औजार	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	१५,००,०००.००	१५,००,०००.००	०	०
३११३४ कम्प्युटर सफ्टवेयर निर्माण तथा खरीद खर्च	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	५,००,०००.००	५,००,०००.००	०	०
८०३२५४०२११४ वातावरण तथा विपद व्यवस्थापन शाखाको कार्यक्रम			१,६०,००,०००.००	१,२०,००,०००.००	०	४०,००,०००.००
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार	नगद	४,७५,०००.००	०	०	४,७५,०००.००
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय	नगद	१,००,०००.००	०	०	१,००,०००.००
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	नगद	३,७५,०००.००	०	०	३,७५,०००.००
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	आन्तरिक श्रोत	नगद	४,५०,०००.००	०	०	४,५०,०००.००
३११२२ मेशिनरी तथा औजार	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	नगद	१,००,०००.००	०	०	१,००,०००.००
३११५१ सडक तथा पूल निर्माण	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	३०,००,०००.००	३०,००,०००.००	०	०
३११५१ सडक तथा पूल निर्माण	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय	नगद	१०,००,०००.००	०	०	१०,००,०००.००
३११५५ सिंचाई संरचना निर्माण	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय	नगद	१५,००,०००.००	०	०	१५,००,०००.००
३११५५ सिंचाई संरचना निर्माण	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	४५,००,०००.००	४५,००,०००.००	०	०
३११७१ पूँजीगत सुधार खर्च सार्वजनिक निर्माण	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	४५,००,०००.००	४५,००,०००.००	०	०
८०३२५४०२११७ क्रमागत तथा भुक्तानी बाँकी योजना तथा कार्यक्रम			८,५८,५५,०००.००	३,९६,३०,०००.००	१,३५,००,०००.००	३,२७,२५,०००.००
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय	नगद	१,८५,५८,४५२.००	०	०	१,८५,५८,४५२.००
३१११२ गैर आवासीय भवन निर्माण/खरिद	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	१,९०,००,०००.००	१,९०,००,०००.००	०	०
३१११२ गैर आवासीय भवन निर्माण/खरिद	आन्तरिक श्रोत	नगद	३०,००,०००.००	०	०	३०,००,०००.००
३११५१ सडक तथा पूल निर्माण	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	१,३५,००,०००.००	०	१,३५,००,०००.००	०
३११५१ सडक तथा पूल निर्माण	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	५०,००,०००.००	५०,००,०००.००	०	०
३११५१ सडक तथा पूल निर्माण	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय	नगद	५३,००,०००.००	०	०	५३,००,०००.००

शीर्षक	स्रोत	निकासा बिधि	२०८२/८३			
			कुल बजेट	संघीय सरकार	प्रदेश सरकार	अन्तरिक श्रोत
३११५६ खानेपानी संरचना निर्माण	राजस्व बाँडफाँड – स्थानीय	नगद	२०,००,०००.००	०	०	२०,००,०००.००
३११५६ खानेपानी संरचना निर्माण	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	९९,५५,०००.००	९९,५५,०००.००	०	०
३११७१ पूँजीगत सुधार खर्च सार्वजनिक निर्माण	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	५६,७५,०००.००	५६,७५,०००.००	०	०
३११७१ पूँजीगत सुधार खर्च सार्वजनिक निर्माण	राजस्व बाँडफाँड – स्थानीय	नगद	८,६६,५४८.००	०	०	८,६६,५४८.००
३११७१ पूँजीगत सुधार खर्च सार्वजनिक निर्माण	आन्तरिक श्रोत	नगद	३०,००,०००.००	०	०	३०,००,०००.००
८०३२५४०२११८ भूमि व्यवस्थापन			२५,००,०००.००	१५,००,०००.००	०	१०,००,०००.००
२२४११ सेवा र परामर्श खर्च	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	१५,००,०००.००	१५,००,०००.००	०	०
सेवा र परामर्श खर्च	आन्तरिक श्रोत	नगद	३,००,०००.००	०	०	३,००,०००.००
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार	नगद	२,००,०००.००	०	०	२,००,०००.००
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	नगद	५,००,०००.००	०	०	५,००,०००.००
८०३२५४०२२०१ दुधौली नगरपालिकावडा नं.१			५५,००,०००.००	४०,००,०००.००	०	१५,००,०००.००
२२१११ पानी तथा बिजुली	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	नगद	८०,०००.००	०	०	८०,०००.००
२२११२ संचार महसुल	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	नगद	३०,०००.००	०	०	३०,०००.००
२२२२१ मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	नगद	५०,०००.००	०	०	५०,०००.००
२२३११ मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	नगद	३०,०००.००	०	०	३०,०००.००
२२३१५ पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	नगद	५०,०००.००	०	०	५०,०००.००
२२४१३ करार सेवा शुल्क	राजस्व बाँडफाँड – स्थानीय	नगद	२,००,०००.००	०	०	२,००,०००.००
२२५२९ विविध कार्यक्रम खर्च	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	नगद	४०,०००.००	०	०	४०,०००.००
२२७११ विविध खर्च	राजस्व बाँडफाँडसं	नगद	५०,०००.००	०	०	५०,०००.००
३१११२ गैर आवासीय भवन निर्माण/खरिद	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	४,००,०००.००	४,००,०००.००	०	०
३११५१ सडक तथा पूल निर्माण	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	३२,००,०००.००	३२,००,०००.००	०	०

शीर्षक	स्रोत	निकास बिधि	२०८२/८३			
			कुल बजेट	संघीय सरकार	प्रदेश सरकार	अन्तरिक श्रोत
३११५१ सडक तथा पूल निर्माण	राजस्व बाँडफाँड – स्थानीय	नगद	५,००,०००.००	०	०	५,००,०००.००
३११५५ सिंचाई संरचना निर्माण	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	४,००,०००.००	४,००,०००.००	०	०
सरसफाई संरचना निर्माण	आन्तरिक श्रोत	नगद	१,५०,०००.००	०	०	१,५०,०००.००
३११७१ पूँजीगत सुधार खर्च सार्वजनिक निर्माण	राजस्व बाँडफाँड – स्थानीय	नगद	३,२०,०००.००	०	०	३,२०,०००.००
८०३२५४०२२०२ दुधौली नगरपालिकावडा नं.२			५५,००,०००.००	३९,५०,०००.००	०	१५,५०,०००.००
२२१११ पानी तथा बिजुली	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	नगद	८८,०००.००	०	०	८८,०००.००
२२१११ पानी तथा बिजुली	राजस्व बाँडफाँड – स्थानीय	नगद	१,००,०००.००	०	०	१,००,०००.००
२२११२ संचार महसुल	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	नगद	४२,०००.००	०	०	४२,०००.००
२२२१३ सवारी साधन मर्मत खर्च	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	नगद	४०,०००.००	०	०	४०,०००.००
२२२२१ मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	नगद	४०,०००.००	०	०	४०,०००.००
२२३११ मसलन्द तथा कार्यालय सामाग्री	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	नगद	४०,०००.००	०	०	४०,०००.००
२२३१५ पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	नगद	१,००,०००.००	०	०	१,००,०००.००
२२५२१ उत्पादन सामग्री / सेवा खर्च	राजस्व बाँडफाँड – स्थानीय	नगद	२,५०,०००.००	०	०	२,५०,०००.००
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	आन्तरिक श्रोत	नगद	२,००,०००.००	०	०	२,००,०००.००
२२५२९ विविध कार्यक्रम खर्च	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	नगद	२,५०,०००.००	०	०	२,५०,०००.००
२२६११ अनुगमन, मूल्यांकन खर्च	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	नगद	१,००,०००.००	०	०	१,००,०००.००
२२७११ विविध खर्च	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	नगद	२,५०,०००.००	०	०	२,५०,०००.००
२७२१९ अन्य सामाजिक सहायता	आन्तरिक श्रोत	नगद	५०,०००.००	०	०	५०,०००.००
३१११२ गैर आवासीय भवन निर्माण/खरिद	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	२,००,०००.००	२,००,०००.००	०	०
३११५१ सडक तथा पूल निर्माण	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	१४,००,०००.००	१४,००,०००.००	०	०
३११५५ सिंचाई संरचना निर्माण	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	९,५०,०००.००	९,५०,०००.००	०	०

शीर्षक	स्रोत	निकासा बिधि	२०८२/८३			
			कुल बजेट	संघीय सरकार	प्रदेश सरकार	अन्तरिक श्रोत
३११५६ खानेपानी संरचना निर्माण	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	२,००,०००.००	२,००,०००.००	०	०
३११५७ वन तथा वातावरण संरक्षण	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	४,००,०००.००	४,००,०००.००	०	०
३११७१ पूँजीगत सुधार खर्च सार्वजनिक निर्माण	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	८,००,०००.००	८,००,०००.००	०	०
८०३२५४०२२०३ दुधौली नगरपालिकावडा नं.३			५५,००,०००.००	३४,५०,०००.००	०	२०,५०,०००.००
२२१११ पानी तथा बिजुली	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	नगद	६८,०००.००	०	०	६८,०००.००
२२११२ संचार महसुल	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	नगद	३६,०००.००	०	०	३६,०००.००
२२२१३ सवारी साधन मर्मत खर्च	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	नगद	३८,०००.००	०	०	३८,०००.००
२२२२१ मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	नगद	६०,०००.००	०	०	६०,०००.००
२२३११ मसलन्द तथा कार्यालय सामाग्री	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	नगद	१,०९,०००.००	०	०	१,०९,०००.००
२२३१५ पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	नगद	१,१९,०००.००	०	०	१,१९,०००.००
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय	नगद	३,००,०००.००	०	०	३,००,०००.००
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	आन्तरिक श्रोत	नगद	४,००,०००.००	०	०	४,००,०००.००
२२५२९ विविध कार्यक्रम खर्च	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय	नगद	६,५०,०००.००	०	०	६,५०,०००.००
२२५२९ विविध कार्यक्रम खर्च	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	नगद	५०,०००.००	०	०	५०,०००.००
२२६११ अनुगमन, मूल्यांकन खर्च	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	नगद	१,००,०००.००	०	०	१,००,०००.००
२२६१२ भ्रमण खर्च	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	नगद	२०,०००.००	०	०	२०,०००.००
२२६१९ अन्य भ्रमण खर्च	आन्तरिक श्रोत	नगद	१,००,०००.००	०	०	१,००,०००.००
३१११२ गैर आवासीय भवन निर्माण/खरिद	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	१,००,०००.००	१,००,०००.००	०	०
३११५१ सडक तथा पूल निर्माण	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	१३,५०,०००.००	१३,५०,०००.००	०	०
३११५५ सिंचाई संरचना निर्माण	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	१३,००,०००.००	१३,००,०००.००	०	०
३११७१ पूँजीगत सुधार खर्च सार्वजनिक निर्माण	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	७,००,०००.००	७,००,०००.००	०	०

शीर्षक	स्रोत	निकास बिधि	२०८२/८३			
			कुल बजेट	संघीय सरकार	प्रदेश सरकार	अन्तरिक श्रोत
८०३२५४०२२०४ दुधौली नगरपालिकावडा नं.४			५५,००,०००.००	३२,५०,०००.००	०	२२,५०,०००.००
२२१११ पानी तथा बिजुली	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	नगद	८१,०००.००	०	०	८१,०००.००
२२११२ संचार महसुल	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार	नगद	४५,०००.००	०	०	४५,०००.००
२२२१३ सवारी साधन मर्मत खर्च	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	नगद	४५,०००.००	०	०	४५,०००.००
२२२२१ मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	नगद	४५,०००.००	०	०	४५,०००.००
२२३११ मसलन्द तथा कार्यालय सामाग्री	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	नगद	४५,०००.००	०	०	४५,०००.००
२२३१५ पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	नगद	९६,०००.००	०	०	९६,०००.००
२२५२१ उत्पादन सामग्री / सेवा खर्च	आन्तरिक श्रोत	नगद	८०,०००.००	०	०	८०,०००.००
२२५२१ उत्पादन सामग्री / सेवा खर्च	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय	नगद	२,००,०००.००	०	०	२,००,०००.००
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय	नगद	२,००,०००.००	०	०	२,००,०००.००
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार	नगद	१,७०,०००.००	०	०	१,७०,०००.००
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	आन्तरिक श्रोत	नगद	४,५०,०००.००	०	०	४,५०,०००.००
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	नगद	१,९२,०००.००	०	०	१,९२,०००.००
२२५२९ विविध कार्यक्रम खर्च	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय	नगद	२,५०,०००.००	०	०	२,५०,०००.००
२२६११ अनुगमन, मूल्यांकन खर्च	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	नगद	५१,०००.००	०	०	५१,०००.००
२२७११ विविध खर्च	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार	नगद	३,००,०००.००	०	०	३,००,०००.००
३१११२ गैर आवासीय भवन निर्माण/खरिद	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	२,००,०००.००	२,००,०००.००	०	०
३११५१ सडक तथा पूल निर्माण	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	१४,००,०००.००	१४,००,०००.००	०	०
३११५५ सिंचाई संरचना निर्माण	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	१०,५०,०००.००	१०,५०,०००.००	०	०
३११५६ खानेपानी संरचना निर्माण	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	१,००,०००.००	१,००,०००.००	०	०
३११७१ पूँजीगत सुधार खर्च सार्वजनिक निर्माण	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	५,००,०००.००	५,००,०००.००	०	०

शीर्षक	स्रोत	निकास बिधि	२०८२/८३			
			कुल बजेट	संघीय सरकार	प्रदेश सरकार	अन्तरिक श्रोत
८०३२५४०२२०५ दुधौली नगरपालिकावडा नं.५			५५,००,०००.००	३८,७५,०००.००	०	१६,२५,०००.००
२२१११ पानी तथा बिजुली	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय	नगद	५०,०००.००	०	०	५०,०००.००
२२१११ पानी तथा बिजुली	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	नगद	४५,०००.००	०	०	४५,०००.००
२२११२ संचार महसुल	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	नगद	४०,०००.००	०	०	४०,०००.००
२२२१३ सवारी साधन मर्मत खर्च	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	नगद	४०,०००.००	०	०	४०,०००.००
२२२२१ मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	नगद	४५,०००.००	०	०	४५,०००.००
२२३११ मसलन्द तथा कार्यालय सामाग्री	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	नगद	९०,०००.००	०	०	९०,०००.००
२२३१५ पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	नगद	८०,०००.००	०	०	८०,०००.००
२२५२१ उत्पादन सामग्री / सेवा खर्च	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार	नगद	५०,०००.००	०	०	५०,०००.००
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार	नगद	४,५०,०००.००	०	०	४,५०,०००.००
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय	नगद	४,००,०००.००	०	०	४,००,०००.००
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	आन्तरिक श्रोत	नगद	१,००,०००.००	०	०	१,००,०००.००
२२५२९ विविध कार्यक्रम खर्च	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	नगद	७०,०००.००	०	०	७०,०००.००
२२६११ अनुगमन, मूल्यांकन खर्च	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	नगद	९०,०००.००	०	०	९०,०००.००
३१११२ गैर आवासीय भवन निर्माण/खरिद	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	२,००,०००.००	२,००,०००.००	०	०
३११५१ सडक तथा पूल निर्माण	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	१३,५०,०००.००	१३,५०,०००.००	०	०
३११५५ सिंचाई संरचना निर्माण	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	६,००,०००.००	६,००,०००.००	०	०
३११५६ खानेपानी संरचना निर्माण	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	१०,७५,०००.००	१०,७५,०००.००	०	०
३११७१ पूँजीगत सुधार खर्च सार्वजनिक निर्माण	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	६,५०,०००.००	६,५०,०००.००	०	०
३११७१ पूँजीगत सुधार खर्च सार्वजनिक निर्माण	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	नगद	७५,०००.००	०	०	७५,०००.००

शीर्षक	स्रोत	निकास बिधि	२०८२/८३			
			कुल बजेट	संघीय सरकार	प्रदेश सरकार	अन्तरिक श्रोत
८०३२५४०२२०६ दुधौली नगरपालिकावडा नं.६			५७,५०,०००.००	२४,५०,०००.००	०	३३,००,०००.००
२२१११ पानी तथा बिजुली	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	नगद	७०,०००.००	०	०	७०,०००.००
२२१११ पानी तथा बिजुली	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार	नगद	३०,०००.००	०	०	३०,०००.००
२२११२ संचार महसुल	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	नगद	६२,०००.००	०	०	६२,०००.००
२२२१३ सवारी साधन मर्मत खर्च	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	नगद	४०,०००.००	०	०	४०,०००.००
२२२२१ मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	नगद	७०,०००.००	०	०	७०,०००.००
२२३११ मसलन्द तथा कार्यालय सामाग्री	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	नगद	९०,०००.००	०	०	९०,०००.००
२२३१५ पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	नगद	६०,०००.००	०	०	६०,०००.००
२२५२१ उत्पादन सामग्री / सेवा खर्च	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय	नगद	२,००,०००.००	०	०	२,००,०००.००
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	आन्तरिक श्रोत	नगद	५,८०,०००.००	०	०	५,८०,०००.००
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार	नगद	९,००,०००.००	०	०	९,००,०००.००
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	नगद	९,००,०००.००	०	०	९,००,०००.००
२२६११ अनुगमन, मूल्यांकन खर्च	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	नगद	१,०८,०००.००	०	०	१,०८,०००.००
२२७११ विविध खर्च	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	नगद	४०,०००.००	०	०	४०,०००.००
अन्य सामाजिक सहायता	आन्तरिक श्रोत	नगद	५०,०००.००	०	०	५०,०००.००
३१११२ गैर आवासीय भवन निर्माण/खरिद	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय	नगद	१,००,०००.००	०	०	१,००,०००.००
३१११२ गैर आवासीय भवन निर्माण/खरिद	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	३,५०,०००.००	३,५०,०००.००	०	०
३११५१ सडक तथा पूल निर्माण	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	१६,००,०००.००	१६,००,०००.००	०	०
३११७१ पूँजीगत सुधार खर्च सार्वजनिक निर्माण	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	५,००,०००.००	५,००,०००.००	०	०
८०३२५४०२२०७ दुधौली नगरपालिकावडा नं.७			५५,००,०००.००	३८,८०,०००.००	०	१६,२०,०००.००
२२१११ पानी तथा बिजुली	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	नगद	७०,०००.००	०	०	७०,०००.००

शीर्षक	स्रोत	निकासा बिधि	२०८२/८३			
			कुल बजेट	संघीय सरकार	प्रदेश सरकार	अन्तरिक श्रोत
२२११२ संचार महसुल	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	नगद	५२,०००.००	०	०	५२,०००.००
२२२१३ सवारी साधन मर्मत खर्च	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	नगद	४०,०००.००	०	०	४०,०००.००
२२२२१ मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	नगद	४८,०००.००	०	०	४८,०००.००
२२३११ मसलन्द तथा कार्यालय सामाग्री	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	नगद	१,१०,०००.००	०	०	१,१०,०००.००
२२३१५ पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	नगद	१,१०,०००.००	०	०	१,१०,०००.००
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार	नगद	२,००,०००.००	०	०	२,००,०००.००
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय	नगद	३०,०००.००	०	०	३०,०००.००
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	आन्तरिक श्रोत	नगद	३,२०,०००.००	०	०	३,२०,०००.००
२२५२९ विविध कार्यक्रम खर्च	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय	नगद	३,००,०००.००	०	०	३,००,०००.००
२२५२९ विविध कार्यक्रम खर्च	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	नगद	३०,०००.००	०	०	३०,०००.००
२२६११ अनुगमन, मूल्यांकन खर्च	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	नगद	७०,०००.००	०	०	७०,०००.००
२२७११ विविध खर्च	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	नगद	४०,०००.००	०	०	४०,०००.००
अन्य सामाजिक सहायता	आन्तरिक श्रोत	नगद	५०,०००.००	०	०	५०,०००.००
३११५१ सडक तथा पूल निर्माण	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	३०,५०,०००.००	३०,५०,०००.००	०	०
३११५५ सिंचाई संरचना निर्माण	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	१,५०,०००.००	१,५०,०००.००	०	०
३११५५ सिंचाई संरचना निर्माण	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय	नगद	१,५०,०००.००	०	०	१,५०,०००.००
३११७१ पूँजीगत सुधार खर्च सार्वजनिक निर्माण	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	६,८०,०००.००	६,८०,०००.००	०	०
८०३२५४०२२०८ दुधौली नगरपालिकावडा नं.८			५५,००,०००.००	३६,००,०००.००	०	१९,००,०००.००
२२१११ पानी तथा बिजुली	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	नगद	४०,०००.००	०	०	४०,०००.००
२२११२ संचार महसुल	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	नगद	३७,०००.००	०	०	३७,०००.००
२२२१२ इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	नगद	७३,०००.००	०	०	७३,०००.००

शीर्षक	स्रोत	निकासा बिधि	२०८२/८३			
			कुल बजेट	संघीय सरकार	प्रदेश सरकार	आन्तरिक श्रोत
२२२१३ सवारी साधन मर्मत खर्च	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	नगद	४०,०००.००	०	०	४०,०००.००
२२२२१ मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	नगद	५०,०००.००	०	०	५०,०००.००
२२३११ मसलन्द तथा कार्यालय सामाग्री	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	नगद	६०,०००.००	०	०	६०,०००.००
२२३१५ पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	नगद	८२,०००.००	०	०	८२,०००.००
२२३१५ पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	आन्तरिक श्रोत	नगद	२८,०००.००	०	०	२८,०००.००
२२५२१ उत्पादन सामग्री / सेवा खर्च	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय	नगद	१,००,०००.००	०	०	१,००,०००.००
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय	नगद	५,५०,०००.००	०	०	५,५०,०००.००
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार	नगद	१,२५,०००.००	०	०	१,२५,०००.००
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	नगद	५०,०००.००	०	०	५०,०००.००
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	आन्तरिक श्रोत	नगद	१,२५,०००.००	०	०	१,२५,०००.००
२२५२९ विविध कार्यक्रम खर्च	आन्तरिक श्रोत	नगद	१,००,०००.००	०	०	१,००,०००.००
२२५२९ विविध कार्यक्रम खर्च	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	नगद	१,३०,०००.००	०	०	१,३०,०००.००
२२५२९ विविध कार्यक्रम खर्च	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार	नगद	५०,०००.००	०	०	५०,०००.००
२२५२९ विविध कार्यक्रम खर्च	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय	नगद	५०,०००.००	०	०	५०,०००.००
२२६११ अनुगमन, मूल्यांकन खर्च	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	नगद	५०,०००.००	०	०	५०,०००.००
२२७११ विविध खर्च	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	नगद	६०,०००.००	०	०	६०,०००.००
२७२१९ अन्य सामाजिक सहायता	आन्तरिक श्रोत	नगद	१,००,०००.००	०	०	१,००,०००.००
३१११२ गैर आवासीय भवन निर्माण/खरिद	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	५,००,०००.००	५,००,०००.००	०	०
३११२२ मेशिनरी तथा औजार	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	२,००,०००.००	२,००,०००.००	०	०
३११५१ सडक तथा पूल निर्माण	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	५,००,०००.००	५,००,०००.००	०	०

शीर्षक	स्रोत	निकासा बिधि	२०८२/८३			
			कुल बजेट	संघीय सरकार	प्रदेश सरकार	अन्तरिक श्रोत
३११५४ तटबन्ध तथा बाँधनिर्माण	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	५,००,०००.००	५,००,०००.००	०	०
३११५५ सिंचाई संरचना निर्माण	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	७,००,०००.००	७,००,०००.००	०	०
३११५६ खानेपानी संरचना निर्माण	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	११,००,०००.००	११,००,०००.००	०	०
३११७१ पूँजीगत सुधार खर्च सार्वजनिक निर्माण	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	१,००,०००.००	१,००,०००.००	०	०
८०३२५४०२२०९ दुधौली नगरपालिकावडा नं.९			५५,००,०००.००	३९,४५,०००.००	०	१५,५५,०००.००
२२१११ पानी तथा बिजुली	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	नगद	३०,०००.००	०	०	३०,०००.००
२२११२ संचार महसुल	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	नगद	३६,०००.००	०	०	३६,०००.००
२२११२ संचार महसुल	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार	नगद	१२,०००.००	०	०	१२,०००.००
२२२१३ सवारी साधन मर्मत खर्च	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	नगद	४८,०००.००	०	०	४८,०००.००
२२२२१ मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	नगद	६०,०००.००	०	०	६०,०००.००
२२३११ मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	नगद	१,५०,०००.००	०	०	१,५०,०००.००
२२३१५ पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	नगद	९९,०००.००	०	०	९९,०००.००
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	नगद	७,०००.००	०	०	७,०००.००
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय	नगद	३,२५,०००.००	०	०	३,२५,०००.००
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	आन्तरिक श्रोत	नगद	१,००,०००.००	०	०	१,००,०००.००
२२५२९ विविध कार्यक्रम खर्च	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	नगद	५८,०००.००	०	०	५८,०००.००
अनुगमन, मूल्यांकन खर्च	आन्तरिक श्रोत	नगद	६०,०००.००	०	०	६०,०००.००
२२७११ विविध खर्च	आन्तरिक श्रोत	नगद	१,८०,०००.००	०	०	१,८०,०००.००
३१११२ गैर आवासीय भवन निर्माण/खरिद	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	१,८०,०००.००	१,८०,०००.००	०	०
३११२२ मेशिनरी तथा औजार	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	८०,०००.००	८०,०००.००	०	०
३११५१ सडक तथा पूल निर्माण	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	२४,४०,०००.००	२४,४०,०००.००	०	०

शीर्षक	स्रोत	निकास बिधि	२०८२/८३			
			कुल बजेट	संघीय सरकार	प्रदेश सरकार	अन्तरिक श्रोत
३११५५ सिंचाई संरचना निर्माण	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	५,९५,०००.००	५,९५,०००.००	०	०
३११५५ सिंचाई संरचना निर्माण	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय	नगद	१५,०००.००	०	०	१५,०००.००
सिंचाई संरचना निर्माण	आन्तरिक श्रोत	नगद	६०,०००.००	०	०	६०,०००.००
३११५६ खानेपानी संरचना निर्माण	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय	नगद	२,४०,०००.००	०	०	२,४०,०००.००
३११५६ खानेपानी संरचना निर्माण	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	३,६०,०००.००	३,६०,०००.००	०	०
३११७१ पूँजीगत सुधार खर्च सार्वजनिक निर्माण	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	२,९०,०००.००	२,९०,०००.००	०	०
३११७१ पूँजीगत सुधार खर्च सार्वजनिक निर्माण	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय	नगद	७५,०००.००	०	०	७५,०००.००
८०३२५४०२२१० दुधौली नगरपालिकावडा नं.१०			५५,००,०००.००	३९,२०,०००.००	०	१५,८०,०००.००
२२१११ पानी तथा बिजुली	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	नगद	४०,०००.००	०	०	४०,०००.००
२२११२ संचार महसुल	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	नगद	४८,०००.००	०	०	४८,०००.००
२२२१३ सवारी साधन मर्मत खर्च	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	नगद	४०,०००.००	०	०	४०,०००.००
२२२२१ मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	नगद	५४,०००.००	०	०	५४,०००.००
२२३११ मसलन्द तथा कार्यालय सामाग्री	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	नगद	१,००,०००.००	०	०	१,००,०००.००
२२३११ मसलन्द तथा कार्यालय सामाग्री	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय	नगद	३०,०००.००	०	०	३०,०००.००
२२३१५ पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	नगद	१,००,०००.००	०	०	१,००,०००.००
२२३१५ पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	आन्तरिक श्रोत	नगद	२०,०००.००	०	०	२०,०००.००
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	नगद	२,५०,०००.००	०	०	२,५०,०००.००
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार	नगद	१,५०,०००.००	०	०	१,५०,०००.००
२२५२९ विविध कार्यक्रम खर्च	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	नगद	७०,०००.००	०	०	७०,०००.००
२२६११ अनुगमन, मूल्यांकन खर्च	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार	नगद	७८,०००.००	०	०	७८,०००.००
२२७११ विविध खर्च	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	नगद	५०,०००.००	०	०	५०,०००.००

शीर्षक	स्रोत	निकासा बिधि	२०८२/८३			
			कुल बजेट	संघीय सरकार	प्रदेश सरकार	अन्तरिक श्रोत
३१११२ गैर आवासीय भवन निर्माण/खरिद	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	३,००,०००.००	३,००,०००.००	०	०
३११५१ सडक तथा पूल निर्माण	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	१६,००,०००.००	१६,००,०००.००	०	०
३११५५ सिंचाई संरचना निर्माण	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	८,७०,०००.००	८,७०,०००.००	०	०
३११५६ खानेपानी संरचना निर्माण	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	७,००,०००.००	७,००,०००.००	०	०
३११५६ खानेपानी संरचना निर्माण	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार	नगद	१,००,०००.००	०	०	१,००,०००.००
३११५६ खानेपानी संरचना निर्माण	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय	नगद	२,००,०००.००	०	०	२,००,०००.००
खानेपानी संरचना निर्माण	आन्तरिक श्रोत	नगद	२,५०,०००.००	०	०	२,५०,०००.००
३११७१ पूँजीगत सुधार खर्च सार्वजनिक निर्माण	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	४,५०,०००.००	४,५०,०००.००	०	०
८०३२५४०२२११ दधौली नगरपालिकावडा नं.११			६५,००,०००.००	३९,५०,०००.००	०	२५,५०,०००.००
२२१११ पानी तथा बिजुली	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	नगद	५०,०००.००	०	०	५०,०००.००
२२१११ पानी तथा बिजुली	आन्तरिक श्रोत	नगद	५०,०००.००	०	०	५०,०००.००
२२११२ संचार महसुल	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	नगद	१२,०००.००	०	०	१२,०००.००
२२११२ संचार महसुल	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार	नगद	२३,०००.००	०	०	२३,०००.००
२२२१३ सवारी साधन मर्मत खर्च	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	नगद	५०,०००.००	०	०	५०,०००.००
२२२२१ मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	नगद	६०,०००.००	०	०	६०,०००.००
२२३११ मसलन्द तथा कार्यालय सामाग्री	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	नगद	१,१०,०००.००	०	०	१,१०,०००.००
२२३११ मसलन्द तथा कार्यालय सामाग्री	आन्तरिक श्रोत	नगद	५०,०००.००	०	०	५०,०००.००
२२३१५ पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	नगद	१,०५,०००.००	०	०	१,०५,०००.००
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	नगद	५०,०००.००	०	०	५०,०००.००
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार	नगद	१,५०,०००.००	०	०	१,५०,०००.००
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	आन्तरिक श्रोत	नगद	१,८०,०००.००	०	०	१,८०,०००.००

शीर्षक	स्रोत	निकासा बिधि	२०८२/८३			
			कुल बजेट	संघीय सरकार	प्रदेश सरकार	अन्तरिक श्रोत
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय	नगद	३,५०,०००.००	०	०	३,५०,०००.००
२२५२९ विविध कार्यक्रम खर्च	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार	नगद	६०,०००.००	०	०	६०,०००.००
२२६११ अनुगमन, मूल्यांकन खर्च	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	नगद	१,१०,०००.००	०	०	१,१०,०००.००
२२६११ अनुगमन, मूल्यांकन खर्च	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय	नगद	७०,०००.००	०	०	७०,०००.००
२२६१२ भ्रमण खर्च	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	नगद	२०,०००.००	०	०	२०,०००.००
२२७११ विविध खर्च	आन्तरिक श्रोत	नगद	८०,०००.००	०	०	८०,०००.००
अन्य सामाजिक सुरक्षा	आन्तरिक श्रोत	नगद	१,००,०००.००	०	०	१,००,०००.००
३१११२ गैर आवासीय भवन निर्माण/खरिद	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय	नगद	१,००,०००.००	०	०	१,००,०००.००
३१११२ गैर आवासीय भवन निर्माण/खरिद	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	८,५०,०००.००	८,५०,०००.००	०	०
३११२२ मेशिनरी तथा औजार	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय	नगद	१,००,०००.००	०	०	१,००,०००.००
३११३५ पूँजीगत परामर्श खर्च	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	१,००,०००.००	१,००,०००.००	०	०
३११५१ सडक तथा पूल निर्माण	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	२१,६०,०००.००	२१,६०,०००.००	०	०
३११५१ सडक तथा पूल निर्माण	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय	नगद	१,००,०००.००	०	०	१,००,०००.००
३११५१ सडक तथा पूल निर्माण	आन्तरिक श्रोत	नगद	२०,०००.००	०	०	२०,०००.००
३११५३ विद्युत संरचना निर्माण	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	६,००,०००.००	६,००,०००.००	०	०
३११५६ खानेपानी संरचना निर्माण	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	२,४०,०००.००	२,४०,०००.००	०	०
३११५६ खानेपानी संरचना निर्माण	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय	नगद	२,००,०००.००	०	०	२,००,०००.००
३११७१ पूँजीगत सुधार खर्च सार्वजनिक निर्माण	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार	नगद	१,५०,०००.००	०	०	१,५०,०००.००
३११७१ पूँजीगत सुधार खर्च सार्वजनिक निर्माण	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	नगद	२,००,०००.००	०	०	२,००,०००.००
८०३२५४०२२१२ दुधौली नगरपालिकावडा नं.१२			६५,००,०००.००	४०,००,०००.००	०	२५,००,०००.००
२२१११ पानी तथा बिजुली	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	नगद	४०,०००.००	०	०	४०,०००.००

शीर्षक	स्रोत	निकास बिधि	२०८२/८३			
			कुल बजेट	संघीय सरकार	प्रदेश सरकार	अन्तरिक श्रोत
२२११२ संचार महसुल	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	नगद	४५,०००.००	०	०	४५,०००.००
२२११२ संचार महसुल	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार	नगद	१२,०००.००	०	०	१२,०००.००
२२२१३ सवारी साधन मर्मत खर्च	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	नगद	६०,०००.००	०	०	६०,०००.००
२२२२१ मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	नगद	५३,०००.००	०	०	५३,०००.००
२२३११ मसलन्द तथा कार्यालय सामाग्री	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	नगद	१,२०,०००.००	०	०	१,२०,०००.००
२२३१५ पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	नगद	१,००,०००.००	०	०	१,००,०००.००
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय	नगद	५०,०००.००	०	०	५०,०००.००
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	आन्तरिक श्रोत	नगद	५,००,०००.००	०	०	५,००,०००.००
२२५२९ विविध कार्यक्रम खर्च	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय	नगद	४,००,०००.००	०	०	४,००,०००.००
२२५२९ विविध कार्यक्रम खर्च	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार	नगद	६०,०००.००	०	०	६०,०००.००
२२६१२ भ्रमण खर्च	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	नगद	१,००,०००.००	०	०	१,००,०००.००
२२७११ विविध खर्च	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	नगद	६०,०००.००	०	०	६०,०००.००
३१११२ गैर आवासीय भवन निर्माण/खरिद	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	६,००,०००.००	६,००,०००.००	०	०
३१११२ गैर आवासीय भवन निर्माण/खरिद	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय	नगद	१,००,०००.००	०	०	१,००,०००.००
३१११२ गैर आवासीय भवन निर्माण/खरिद	आन्तरिक श्रोत	नगद	२,००,०००.००	०	०	२,००,०००.००
३११२३ फर्निचर तथा फिक्चर्स	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार	नगद	१,००,०००.००	०	०	१,००,०००.००
३११५१ सडक तथा पूल निर्माण	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	२५,००,०००.००	२५,००,०००.००	०	०
३११५१ सडक तथा पूल निर्माण	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय	नगद	२,००,०००.००	०	०	२,००,०००.००
३११५५ सिंचाई संरचना निर्माण	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	९,००,०००.००	९,००,०००.००	०	०
सिंचाई संरचना निर्माण	आन्तरिक श्रोत	नगद	३,००,०००.००	०	०	३,००,०००.००

शीर्षक	स्रोत	निकास बिधि	२०८२/८३			
			कुल बजेट	संघीय सरकार	प्रदेश सरकार	अन्तरिक श्रोत
८०३२५४०२२१३ दुधौली नगरपालिकावडा नं.१३			६५,००,०००.००	५१,००,०००.००	०	१४,००,०००.००
२२१११ पानी तथा बिजुली	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	नगद	६३,०००.००	०	०	६३,०००.००
२२११२ संचार महसुल	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	नगद	५२,०००.००	०	०	५२,०००.००
२२२१३ सवारी साधन मर्मत खर्च	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	नगद	४०,०००.००	०	०	४०,०००.००
२२२२१ मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	नगद	५०,०००.००	०	०	५०,०००.००
२२३११ मसलन्द तथा कार्यालय सामाग्री	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	नगद	१,००,०००.००	०	०	१,००,०००.००
२२३१५ पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	नगद	१,००,०००.००	०	०	१,००,०००.००
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार	नगद	७५,०००.००	०	०	७५,०००.००
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय	नगद	१,५०,०००.००	०	०	१,५०,०००.००
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	आन्तरिक श्रोत	नगद	२,५०,०००.००	०	०	२,५०,०००.००
२२५२९ विविध कार्यक्रम खर्च	आन्तरिक श्रोत	नगद	२,००,०००.००	०	०	२,००,०००.००
२२५२९ विविध कार्यक्रम खर्च	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	नगद	६०,०००.००	०	०	६०,०००.००
२२६११ अनुगमन, मूल्यांकन खर्च	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	नगद	१,००,०००.००	०	०	१,००,०००.००
२२७११ विविध खर्च	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	नगद	६०,०००.००	०	०	६०,०००.००
अन्य सामाजिक सहायता	आन्तरिक श्रोत	नगद	१,००,०००.००	०	०	१,००,०००.००
३११५१ सडक तथा पूल निर्माण	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	१८,००,०००.००	१८,००,०००.००	०	०
३११५३ विद्युत संरचना निर्माण	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	१,५०,०००.००	१,५०,०००.००	०	०
३११५५ सिंचाई संरचना निर्माण	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	१४,००,०००.००	१४,००,०००.००	०	०
३११५६ खानेपानी संरचना निर्माण	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	५,००,०००.००	५,००,०००.००	०	०
३११७१ पूँजीगत सुधार खर्च सार्वजनिक निर्माण	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	१२,५०,०००.००	१२,५०,०००.००	०	०

शीर्षक	स्रोत	निकास बिधि	२०८२/८३			
			कुल बजेट	संघीय सरकार	प्रदेश सरकार	अन्तरिक श्रोत
८०३२५४०२२१४ दुधौली नगरपालिकावडा नं.१४			१,१५,००,०००.००	४०,००,०००.००	०	७५,००,०००.००
२२१११ पानी तथा बिजुली	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	नगद	५०,०००.००	०	०	५०,०००.००
२२११२ संचार महसुल	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	नगद	३०,०००.००	०	०	३०,०००.००
२२११२ संचार महसुल	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार	नगद	१२,०००.००	०	०	१२,०००.००
२२२१३ सवारी साधन मर्मत खर्च	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	नगद	४८,०००.००	०	०	४८,०००.००
२२२२१ मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	नगद	६५,०००.००	०	०	६५,०००.००
२२३११ मसलन्द तथा कार्यालय सामाग्री	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	नगद	८५,०००.००	०	०	८५,०००.००
२२३१५ पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	नगद	९५,०००.००	०	०	९५,०००.००
२२५२१ उत्पादन सामग्री / सेवा खर्च	आन्तरिक श्रोत	नगद	४,००,०००.००	०	०	४,००,०००.००
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	आन्तरिक श्रोत	नगद	११,००,०००.००	०	०	११,००,०००.००
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय	नगद	१,५०,०००.००	०	०	१,५०,०००.००
विविध कार्यक्रम खर्च	आन्तरिक श्रोत	नगद	४०,०००.००	०	०	४०,०००.००
२२६११ अनुगमन, मूल्यांकन खर्च	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	नगद	८५,०००.००	०	०	८५,०००.००
२२७११ विविध खर्च	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	नगद	४०,०००.००	०	०	४०,०००.००
३१११२ गैर आवासीय भवन निर्माण/खरिद	आन्तरिक श्रोत	नगद	११,००,०००.००	०	०	११,००,०००.००
३१११२ गैर आवासीय भवन निर्माण/खरिद	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय	नगद	६,००,०००.००	०	०	६,००,०००.००
३११५१ सडक तथा पूल निर्माण	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय	नगद	३,५०,०००.००	०	०	३,५०,०००.००
३११५१ सडक तथा पूल निर्माण	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	२६,००,०००.००	२६,००,०००.००	०	०
सडक तथा पूल निर्माण	आन्तरिक श्रोत	नगद	१४,५०,०००.००	०	०	१४,५०,०००.००
सिंचाई संरचना निर्माण	आन्तरिक श्रोत	नगद	२,५०,०००.००	०	०	२,५०,०००.००
३११५५ सिंचाई संरचना निर्माण	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	६,००,०००.००	६,००,०००.००	०	०
३११५६ खानेपानी संरचना निर्माण	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	८,००,०००.००	८,००,०००.००	०	०

शीर्षक	स्रोत	निकासा बिधि	२०८२/८३			
			कुल बजेट	संघीय सरकार	प्रदेश सरकार	अन्तरिक श्रोत
३११५६ खानेपानी संरचना निर्माण	राजस्व बाँडफाँड – स्थानीय	नगद	७,५०,०००.००	०	०	७,५०,०००.००
३११५६ खानेपानी संरचना निर्माण	आन्तरिक श्रोत	नगद	३,००,०००.००	०	०	३,००,०००.००
३११७१ पूँजीगत सुधार खर्च सार्वजनिक निर्माण	आन्तरिक श्रोत	नगद	३,००,०००.००	०	०	३,००,०००.००
३११७१ पूँजीगत सुधार खर्च सार्वजनिक निर्माण	राजस्व बाँडफाँड – स्थानीय	नगद	२,००,०००.००	०	०	२,००,०००.००
८०३२५४०२५११ संघीय सरकारबाट हस्तान्तरित कार्यक्रम (शसर्त अनुदान)			४७,२०,००,०००.००	४७,२०,००,०००.००	०	०
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी	शसर्त अनुदान चालु	नगद अनुदान	४,४३,४०,०००.००	४,४३,४०,०००.००	०	०
२११२१ पोशाक	शसर्त अनुदान चालु	नगद अनुदान	२७,६०,०००.००	२७,६०,०००.००	०	०
२११३२ महंगी भत्ता	शसर्त अनुदान चालु	नगद अनुदान	३२,४०,०००.००	३२,४०,०००.००	०	०
२२११३ सार्वजनिक उपयोगिताको सेवा खर्च	शसर्त अनुदान चालु	नगद अनुदान	२,५४,०००.००	२,५४,०००.००	०	०
२२३११ मसलन्द तथा कार्यालय सामाग्री	शसर्त अनुदान चालु	नगद अनुदान	१,१०,०००.००	१,१०,०००.००	०	०
२२३१२ पशुपंक्षीहरूको आहार	शसर्त अनुदान चालु	नगद अनुदान	५,००,०००.००	५,००,०००.००	०	०
२२४१३ करार सेवा शुल्क	शसर्त अनुदान चालु	नगद अनुदान	३३,९४,०००.००	३३,९४,०००.००	०	०
२२४१९ अन्य सेवा शुल्क	शसर्त अनुदान चालु	नगद अनुदान	५,६८,०००.००	५,६८,०००.००	०	०
२२५१२ सीप विकास तथा जनचेतना तालिम तथा	शसर्त अनुदान चालु	नगद अनुदान	४,३२,०००.००	४,३२,०००.००	०	०
२२५२१ उत्पादन सामग्री / सेवा खर्च	शसर्त अनुदान चालु	नगद अनुदान	५५,९०,०००.००	५५,९०,०००.००	०	०
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	शसर्त अनुदान चालु	नगद अनुदान	१,४२,३५,०००.००	१,४२,३५,०००.००	०	०
२२६१२ भ्रमण खर्च	शसर्त अनुदान चालु	नगद अनुदान	९०,०००.००	९०,०००.००	०	०
२५३११ शैक्षिक संस्थाहरूलाई सहायता	शसर्त अनुदान चालु	नगद अनुदान	३८,९६,००,०००.००	३८,९६,००,०००.००	०	०
२७२१३ औषधीखरिद खर्च	शसर्त अनुदान चालु	नगद अनुदान	१२,८७,०००.००	१२,८७,०००.००	०	०

शीर्षक	स्रोत	निकासा बिधि	२०८२/८३			
			कुल बजेट	संघीय सरकार	प्रदेश सरकार	अन्तरिक श्रोत
३११५१ सडक तथा पूल निर्माण	शसर्त अनुदान पूँजीगत	नगद अनुदान	५६,००,०००.००	५६,००,०००.००	०	०
८०३२५४०२५१२ संघीय सरकारबाट हस्तान्तरित कार्यक्रम (विशेष अनुदान)			७४,००,०००.००	७४,००,०००.००	०	०
३११५६ खानेपानी संरचना निर्माण	विशेष अनुदान पूँजीगत	नगद अनुदान	७४,००,०००.००	७४,००,०००.००	०	०
८०३२५४०२५१३ संघीय सरकारबाट हस्तान्तरित कार्यक्रम(समपुरक अनुदान)			१,३४,००,०००.००	१,३४,००,०००.००	०	०
३११५१ सडक तथा पूल निर्माण	समपुरक अनुदान पूँजीगत	नगद अनुदान	१,३४,००,०००.००	१,३४,००,०००.००	०	०
८०३२५४०२५२१ प्रदेश सरकारबाट हस्तान्तरित कार्यक्रम (शसर्त अनुदान)			३,२४,४१,०००.००	०	३,२४,४१,०००.००	०
२२५२१ उत्पादन सामग्री / सेवा खर्च	शसर्त अनुदान चालु	नगद अनुदान	५०,००,०००.००	०	५०,००,०००.००	०
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	शसर्त अनुदान चालु	नगद अनुदान	२८,२४,०००.००	०	२८,२४,०००.००	०
२५३११ शैक्षिक संस्थाहरूलाई सहायता	शसर्त अनुदान चालु	नगद अनुदान	१,१४,१७,०००.००	०	१,१४,१७,०००.००	०
३१११२ गैर आवासीय भवन निर्माण/खरिद	शसर्त अनुदान चालु	नगद अनुदान	१५,००,०००.००	०	१५,००,०००.००	०
३११२२ मेशिनरी तथा औजार	शसर्त अनुदान पूँजीगत	नगद अनुदान	२०,००,०००.००	०	२०,००,०००.००	०
३११५१ सडक तथा पूल निर्माण	शसर्त अनुदान पूँजीगत	नगद अनुदान	४०,००,०००.००	०	४०,००,०००.००	०
३११५५ सिंचाई संरचना निर्माण	शसर्त अनुदान चालु	नगद अनुदान	७,००,०००.००	०	७,००,०००.००	०
३११५६ खानेपानी संरचना निर्माण	शसर्त अनुदान चालु	नगद अनुदान	५०,००,०००.००	०	५०,००,०००.००	०
८०३२५४०२५२२ प्रदेश सरकारबाट हस्तान्तरित कार्यक्रम (विशेष अनुदान)			६५,००,०००.००	०	६५,००,०००.००	०
३१११२ गैर आवासीय भवन निर्माण/खरिद	विशेष अनुदान चालु	नगद अनुदान	६५,००,०००.००	०	६५,००,०००.००	०
८०३२५४०२५२३ प्रदेश सरकारबाट हस्तान्तरित कार्यक्रम (समपुरक अनुदान)			२,३६,००,०००.००	०	२,३६,००,०००.००	०
३११५१ सडक तथा पूल निर्माण	समपुरक अनुदान पूँजीगत	नगद अनुदान	२,३६,००,०००.००	०	२,३६,००,०००.००	०

४.२ आय तथा व्ययको प्रक्षेपण

आर्थिक वर्ष: २०८२/०८३

रकम रुपैयामा

शीर्षक	आ.व. २०८०/८१ को	आ.व. २०८१/८२ को संशोधित	आ.व. २०८२/८३ को
आय	१८,११,८३,७८४.०९	१,०९,०१,११,४००.००	१,१२,७५,७९,००१.००
राजस्व	२६,४३,०७,७८४.०९	३५,६७,७७,९००.००	३८,६३,७५,००१.००
आन्तरिक श्रोत	३,७०,८०,४०२.३५	७,१४,००,०००.००	७,३९,००,०००.००
११३१३ सम्पत्ती कर	१९,१६,९४३.६५	७४,२०,०००.००	९९,२०,०००.००
११३१४ भुमिकर/मालपोत	२१,५६,८८९.५०	७५,००,०००.००	७५,००,०००.००
११३१७ वहाल कर	१२,४५,६०३.९२	२०,००,०००.००	२०,००,०००.००
११३१८ वहाल विटौरी कर	३,५१,९५०.००	२३,००,०००.००	२३,००,०००.००
११६११ व्यवसायले भुक्तानी गर्ने	४,८००.००		
११६३१ कृषितथा पशुजन्य वस्तुको व्यावसायिक कारोवारमा लाग्ने कर	९,५०,८९९.२२	३,००,०००.००	३,००,०००.००
११६९१ अन्य कर	५,६००.००	५,०००.००	५,०००.००
१४१५१ सरकारी सम्पत्तीको वहालबाट प्राप्त आय	५६,८४०.००	१,००,०००.००	१,००,०००.००
१४१५९ अन्य स्रोतबाट प्राप्त रोयल्टी	४९,०८८.००		
१४२१२ सरकारी सम्पत्तीको बिक्रीबाट प्राप्त रकम	११,०००.००	२०,०००.००	२०,०००.००
१४२१३ अन्य बिक्रीबाट प्राप्त रकम	३,१०,१८२.००	१०,००,०००.००	१०,००,०००.००
१४२१८ विद्युत सेवा शुल्क	८००.००	५,०००.००	५,०००.००
१४२१९ अन्य सेवा शुल्क तथा बिक्री	९,४५,९५४.४५	९७,५५,०००.००	९७,५५,०००.००
१४२२१ न्यायिक दस्तुर	५,६००.००	५,०००.००	५,०००.००
१४२२३ शिक्षा क्षेत्रको आम्दानी	६००.००	५,०००.००	५,०००.००
१४२२४ परीक्षा शुल्क	१,०००.००	०.००	०.००
१४२२९ अन्य प्रशासनिक सेवा शुल्क	५,०८,०००.००	९,३०,०००.००	९,३०,०००.००
१४२४१ पार्किङ्ग शुल्क	१,००,०००.००	६,००,०००.००	६,००,०००.००
१४२४२ नक्सापास दस्तुर	११,९५,९३७.९४	६७,००,०००.००	६७,००,०००.००
१४२४३ सिफारिश दस्तुर	३०,४४,२५४.००	४०,००,०००.००	४०,००,०००.००
१४२४४ व्यक्तिगत घटना दर्ता दस्तुर	८,२५,००४.००	१०,००,०००.००	१०,००,०००.००
१४२४५ नाता प्रमाणित दस्तुर	४,०१,०२०.००	५,००,०००.००	५,००,०००.००
१४२४९ अन्य दस्तुर	२८,५९,५८६.८१	५०,००,०००.००	५०,००,०००.००
१४२५३ व्यावसाय रजिष्ट्रेशन दस्तुर	८५,८००.००	१०,००,०००.००	१०,००,०००.००
१४३११ न्यायिक दण्ड, जरिवाना र जफत	१,४९६.६०	५,०००.००	५,०००.००
१४३१२ प्रशासनिक दण्ड, जरिवाना र जफत	४२,९३४.५०	५,००,०००.००	५,००,०००.००
१४३१३ धरौटी सदरस्याहा		१,००,०००.००	१,००,०००.००
१४५२१ प्रदुषण नियन्त्रण शुल्क	५५,३७५.००	५०,०००.००	५०,०००.००
१४६११ व्यवसाय कर	१,७९,१५,४३२.९६	२,००,००,०००.००	२,००,००,०००.००
राजस्व बाँडफाँडबाट प्राप्त रकम	२४,१५,०६,९४७.०८	२८,५३,७७,९००.००	३१,२४,७५,००१.००
११३१५ घरजग्गा रजिष्ट्रेशन दस्तुर	१,९०,७३,८६९.१७	३,००,००,०००.००	७,२८,२०,०००.००

आ.ब ०८२/०८३ को वार्षिक नीति, कार्यक्रम तथा बजेट, मध्यमकालीन खर्च संरचना समेत

८४

शीर्षक	आ.व. २०८०/८१ को	आ.व. २०८१/८२ को संशोधित	आ.व. २०८२/८३ को
११४११ बाँडफाँड भई प्राप्त हुने मूल्य अभिवृद्धि कर	९,५९,६९,३००.२६	१२,८४,७१,९२७.००	११,४१,०५,६११.००
११४२१ बाँडफाँड भई प्राप्त हुने अन्तःशुल्क	४,३९,८४,२१२.४५	४,६७,२८,०७३.००	३,८०,३५,२०४.००
११४५६ बाँडफाँडबाट प्राप्त हुने सवारी साधन कर	४,९३,५०,१३६.१५	६,५१,७७,९००.००	६,७५,१४,१८६.००
११४७२ बाँडफाँडबाट प्राप्त हुने विज्ञापन कर	३,६००.००	१,००,०००.००	०.००
१४१५३ बाँडफाँड भई प्राप्त वन रोयल्टी	७९,७६०.५२	०.००	०.००
१४१५४ बाँडफाँड भई प्राप्त खानी तथा खनिज सम्बन्धी रोयल्टी	१,०९,५४,५०८.१०	०.००	०.००
१४१५७ बाँडफाँड भई प्राप्त दहत्तर बहत्तरको विक्रीबाट प्राप्त हुने	७८,१९,१०१.३०	१,४९,००,०००.००	२,००,००,०००.००
१४१५८ बाँडफाँड भई प्राप्त पर्वतारोहण वापतको रोयल्टी	८९३.७९		
३३३४३ विज्ञापन कर	६,०००.००		
३३३६६ दहत्तर बहत्तर शुल्क	१,४२,७३,५६५.३४		
अन्य आय	२०,३१,८८९.८०	६,००,०००.००	६,००,०००.००
१४५२९ अन्य राजस्व	२२०.००	१,००,०००.००	१,००,०००.००
१५१११ बेरूजू	२०,३१,६६९.८०	५,००,०००.००	५,००,०००.००
अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण	७२,४८,७६,०००.००	७३,३३,३३,५००.००	७४,१२,०४,०००.००
संघीय सरकार	६३,९२,७९,०००.००	६४,४१,६४,५००.००	६६,२०,००,०००.००
१३३११ समानिकरण अनुदान	१४,६१,०३,०००.००	१६,०२,००,०००.००	१६,९२,००,०००.००
१३३१२ शसर्त अनुदान चालु	४४,७१,७६,०००.००	४४,८९,६४,५००.००	४६,६४,००,०००.००
१३३१३ शसर्त अनुदान पुँजीगत	३,३०,००,०००.००	२,२०,००,०००.००	५६,००,०००.००
१३३१५ विशेष अनुदान पुँजीगत	८०,००,०००.००	१,३०,००,०००.००	७४,००,०००.००
१३३१७ समपुरक अनुदान पुँजीगत	५०,००,०००.००	०.००	१,३४,००,०००.००
प्रदेश सरकार	८,५५,९७,०००.००	८,९१,६९,०००.००	७,९२,०४,०००.००
१३३११ समानिकरण अनुदान	१,६४,५५,०००.००	१,६३,५७,०००.००	१,६६,६३,०००.००
१३३१२ शसर्त अनुदान चालु	२,४६,४२,०००.००	२,५४,०२,०००.००	२,६४,४१,०००.००
१३३१३ शसर्त अनुदान पुँजीगत	४५,००,०००.००	१,१६,६०,०००.००	६०,००,०००.००
१३३१४ विशेष अनुदान चालु	१,००,००,०००.००	०.००	६५,००,०००.००
१३३१५ विशेष अनुदान पुँजीगत		८०,००,०००.००	०.००
१३३१७ समपुरक अनुदान पुँजीगत	३,००,००,०००.००	२,७७,५०,०००.००	२,३६,००,०००.००
बैदेशिक			
जनसहभागिता			
वित्तीय व्यवस्था (प्राप्ति)			
व्यय	९४,२५,४९,७४४.८४	१,०९,६१,११,४००.००	१,१४,२३,९७,०००.००
चालु	६३,९७,५९,८५९.८८	७७,०३,१५,०००.००	८०,७४,९२,४५२.००
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी	६,५८,५७,५०३.९४	६,८२,४३,०००.००	८,४३,४०,०००.००
२११२१ पोशाक	२३,५४,२२०.००	२७,१०,०००.००	५२,७०,०००.००
२११२२ खाद्यान्न	५,००,०००.००	२१,६०,०००.००	२२,००,०००.००
२११३२ महंगी भत्ता	२१,६०,५३३.००	३२,२२,०००.००	९२,७६,०००.००
२११४१ पदाधिकारी बैठक भत्ता	०.००	५६,२८,५००.००	५६,७५,०००.००

शीर्षक	आ.व. २०८०/८१ को	आ.व. २०८१/८२ को संशोधित	आ.व. २०८२/८३ को
२११४२ पदाधिकारीअन्य सुबिधा	१,२५,४३,०००.००	१,३७,८०,०००.००	१,२७,८०,०००.००
२११४९ पदाधिकारी अन्य भत्ता	६१,९८,७५०.००	१४,००,०००.००	०.००
२१२१४ कर्मचारी कल्याण कोष	२०,००,०००.००	२०,००,०००.००	२०,००,०००.००
२२१११ पानी तथा बिजुली	१९,२३,५६२.००	२९,५६,०००.००	३९,०५,०००.००
२२११२ संचार महसुल	१०,८८,४७०.००	२२,४०,०००.००	२६,७०,०००.००
२२११३ सार्वजनिक उपयोगिताको सेवा खर्च	०.००	५०,०००.००	२,५४,०००.००
२२२१२ इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	६८,१७,३८५.००	६१,५०,०००.००	६४,३३,०००.००
२२२१३ सवारी साधन मर्मत खर्च	८१,२३,५५५.००	१,०६,०१,०००.००	५३,६९,०००.००
२२२१४ बिमा तथा नवीकरण खर्च	८,००,०००.००	९,००,०००.००	९,००,०००.००
२२२२१ मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	१५,२९,२०२.००	१८,०८,०००.००	२०,७०,०००.००
२२२३१ निर्मित सार्वजनिक सम्पत्तिको मर्मत सम्भार खर्च	०.००	०.००	५,००,०००.००
२२३११ मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	८१,०९,४९६.९०	७३,८७,०००.००	५४,०४,०००.००
२२३१२ पशुपक्षीहरूको आहार	०.००	०.००	५,००,०००.००
२२३१५ पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	२९,३६,१८६.५०	५१,७७,०००.००	३४,१४,०००.००
२२३१९ अन्य कार्यालय संचालन खर्च	०.००	५,००,०००.००	०.००
२२४११ सेवा र परामर्श खर्च	०.००	२०,५५,०००.००	१८,००,०००.००
२२४१३ करार सेवा शुल्क	५,९०,१८,०६४.९५	६,७१,५३,०००.००	१०,३०,९४,०००.००
२२४१९ अन्य सेवा शुल्क	५,६७,९५७.००	५,६८,०००.००	५,६८,०००.००
२२५११ कर्मचारी तालिम खर्च	०.००	१,००,०००.००	०.००
२२५१२ सीप विकास तथा जनचेतना तालिम तथा गोष्ठी सम्बन्धी	२१,०७,९५०.००	४५,५०,०००.००	११,३२,०००.००
२२५२१ उत्पादन सामग्री / सेवा खर्च	९७,०१,५१६.००	२,४३,००,६००.००	२,१०,७०,०००.००
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	५,७२,७४,९९८.००	११,२४,१७,४००.००	८,१७,४२,९५२.००
२२५२९ विविध कार्यक्रम खर्च	७२,३२,६५३.००	१५,७३,०००.००	४९,१८,०००.००
२२६११ अनुगमन, मूल्यांकन खर्च	४०,०००.००	१४,२८,०००.००	१२,७२,०००.००
२२६१२ भ्रमण खर्च	३०,७३,१६८.००	५५,२०,०००.००	३७,९०,०००.००
२२६१९ अन्य भ्रमण खर्च	२०,९०,२०५.००	०.००	१२,५०,०००.००
२२७११ विविध खर्च	८,३९,८६६.००	२९,५३,०००.००	२४,१०,०००.००
२२७२१ सभा सञ्चालन खर्च	४,००,०००.००	६,००,०००.००	६,००,०००.००
२५२२२ वित्तीय व्यवसायहरूलाई पूँजीगत सहायता	०.००	०.००	२,००,०००.००
२५३११ शैक्षिक संस्थाहरूलाई सहायता	३६,५५,४१,३४३.५९	४०,२३,५३,५००.००	४२,०३,८८,५००.००
२७११२ अन्य सामाजिक सुरक्षा	०.००	०.००	१,००,०००.००
२७२१२ उद्धार, राहत तथा पुनर्स्थापना खर्च	०.००	३१,००,०००.००	०.००
२७२१३ औषधीखरिद खर्च	५४,०३,७३७.००	३४,७९,०००.००	६५,८७,०००.००
२७२१९ अन्य सामाजिक सहायता	२४,९३,८००.००	०.००	२३,५०,०००.००
२८१४२ घरभाडा	८,४५,०१२.००	९,००,०००.००	९,००,०००.००
२८१४३ सवारी साधन तथा मेशिनर औजार भाडा	१,९७,७२५.००	३,६०,०००.००	३,६०,०००.००
पूँजीगत	३०,२७,८९,८८४.९६	३२,५७,९६,४००.००	३३,४९,०४,५४८.००

शीर्षक	आ.व. २०८०/८१ को	आ.व. २०८१/८२ को संशोधित	आ.व. २०८२/८३ को
३११११ आवासीय भवन निर्माण/खरिद	४०,३८,०१३.००	५५,००,०००.००	१०,००,०००.००
३१११२ गैर आवासीय भवन निर्माण/खरिद	४,२७,३३,१४२.००	५,६४,४५,०००.००	४,२२,३०,०००.००
३१११४ जग्गा विकास कार्य	१८,५६,०७४.९६	६२,००,०००.००	०.००
३११२२ मेशिनरी तथा औजार	१,१४,५४,५५२.००	९१,२०,०००.००	१,०१,८०,०००.००
३११२३ फर्निचर तथा फिक्चर्स	८,२१,२२५.००	१७,००,०००.००	२१,५०,०००.००
३११३१ पशुधन तथा बागवानी विकास खर्च	०.००	२,०६,००,०००.००	१,७३,५०,०००.००
३११३४ कम्प्युटर सफ्टवेयर निर्माण तथा खरीद खर्च	३,४३,६१५.००	१२,००,०००.००	५,००,०००.००
३११३५ पूँजीगत परामर्श खर्च	१८,८७,८८९.००	६०,००,०००.००	३१,००,०००.००
३११५१ सडक तथा पूल निर्माण	११,१६,२९,८५६.००	१२,२९,७५,०००.००	१४,८३,७०,०००.००
३११५३ विद्युत संरचना निर्माण	२७,६९,८८७.००	३६,००,०००.००	८,००,०००.००
३११५४ तटबन्ध तथा बाँधनिर्माण	१४,०१,८९०.००	२०,००,०००.००	१३,२०,०००.००
३११५५ सिंचाई संरचना निर्माण	१,६८,६७,१६०.००	१,३४,९०,०००.००	२,३०,९०,०००.००
३११५६ खानेपानी संरचना निर्माण	२,९२,८८,३२५.००	३,२१,२६,४००.००	३,४९,७०,०००.००
३११५७ वन तथा वातावरण संरक्षण	१,७३,०७०.००	५५,५०,०००.००	४१,४०,०००.००
३११५८ सरसफाई संरचना निर्माण	१,४६,९२८.००	५,५०,०००.००	८,३३,०००.००
३११५९ अन्य सार्वजनिक निर्माण	२,७६,६९,२०१.००	२,५७,७०,०००.००	०.००
३११७१ पूँजीगत सुधार खर्च सार्वजनिक निर्माण	४,९१,२७,६०७.००	१,२४,७०,०००.००	३,८८,७९,५४८.००
३११७२ पूँजीगत अनुसन्धान तथा परामर्श	५,८१,४५०.००	५,००,०००.००	०.००
३१४११ जग्गाप्राप्ति खर्च	०.००	०.००	६०,००,०००.००
बजेट बचत (+)/न्यून	४,६६,३४,०३९.२५	(६०,००,०००.००)	(१,४८,१७,९९९.००)
गत वर्षको नगद मौज्दात	०.००	६०,००,०००.००	१,४८,१७,९९९.००

४.३ व्यय अनुमान

आर्थिक वर्ष: २०८२/०८३

रकम रुपैयामा

शीर्षक	आ.व. २०८०/८१ को यथार्थ	आ.व. २०८१/८२ को संशोधित अनुमान	आ.व. २०८२/८३ को अनुमान	स्रोत						
				आन्तरिक स्रोत	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण			ऋण	जनसह भागिता	बैदेशिक
					नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार	स्थानीय			
व्यय	१४,२५,४९,७४४.८४	१,०९,६१,११,४००.००	१,१४,२३,९७,०००.००	४०,११,९३,०००.००	६६,२०,००,०००.००	७,९२,०४,०००.००	०.००	०.००	०.००	०.००
चालु	६३,९७,५९,८५९.८८	७७,०३,१५,०००.००	८०,७४,९२,४५२.००	३२,०३,५१,४५२.००	४६,७९,००,०००.००	१,९२,४१,०००.००	०.००	०.००	०.००	०.००
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी	६,५८,५७,५०३.९४	६,८२,४३,०००.००	८,४३,४०,०००.००	४,००,००,०००.००	४,४३,४०,०००.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००
२११२१ पोशाक	२३,५४,२२०.००	२७,१०,०००.००	५२,७०,०००.००	२५,१०,०००.००	२७,६०,०००.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००
२११२२ खाद्यान्न	५,००,०००.००	२१,६०,०००.००	२२,००,०००.००	२२,००,०००.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००
२११३२ महंगी भत्ता	२१,६०,५३३.००	३२,२२,०००.००	९२,७६,०००.००	६०,३६,०००.००	३२,४०,०००.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००
२११४१ पदाधिकारी बैठक भत्ता	०.००	५६,२८,५००.००	५६,७५,०००.००	५६,७५,०००.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००
२११४२ पदाधिकारी अन्य सुबिधा	१,२५,४३,०००.००	१,३७,८०,०००.००	१,२७,८०,०००.००	१,२७,८०,०००.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००
२११४९ पदाधिकारी अन्य भत्ता	६१,९८,७५०.००	१४,००,०००.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००
२१२१४ कर्मचारी कल्याण कोष	२०,००,०००.००	२०,००,०००.००	२०,००,०००.००	२०,००,०००.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००
२२१११ पानी तथा बिजुली	१९,२३,५६२.००	२९,५६,०००.००	३९,०५,०००.००	३९,०५,०००.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००
२२११२ संचार महसुल	१०,८८,४७०.००	२२,४०,०००.००	२६,७०,०००.००	२६,७०,०००.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००
२२११३ सार्वजनिक उपयोगिताको सेवा खर्च	०.००	५०,०००.००	२,५४,०००.००	०.००	२,५४,०००.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००
२२२१२ इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	६८,१७,३८५.००	६१,५०,०००.००	६४,३३,०००.००	६४,३३,०००.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००
२२२१३ सवारी साधन मर्मत खर्च	८१,१३,५५५.००	१,०६,०१,०००.००	५३,६९,०००.००	५३,६९,०००.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००
२२२१४ बिमा तथा नवीकरण खर्च	८,००,०००.००	९,००,०००.००	९,००,०००.००	९,००,०००.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००
२२२२१ मेशिनरी औजार मर्मत सम्भार सञ्चालन खर्च	१५,२९,२०२.००	१८,०८,०००.००	२०,७०,०००.००	२०,७०,०००.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००
२२२३१ निर्मित सार्वजनिक सम्पत्तिको मर्मत खर्च	०.००	०.००	५,००,०००.००	५,००,०००.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००
२२३११ मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	८१,०९,४९६.९०	७३,८७,०००.००	५४,०४,०००.००	५२,९४,०००.००	१,१०,०००.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००
२२३१२ पशुपंक्षीहरूको आहार	०.००	०.००	५,००,०००.००	०.००	५,००,०००.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००

शीर्षक	आ.व. २०८०/८१ को यथार्थ	आ.व. २०८१/८२ को संशोधित अनुमान	आ.व. २०८२/८३ को अनुमान	स्रोत						
				आन्तरिक स्रोत	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण			ऋण	जनसह भागिता	वैदेशिक
					नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार	स्थानीय			
२२३१५ पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	२९,३६,१८६.५०	५१,७७,०००.००	३४,१४,०००.००	३४,१४,०००.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००
२२३१९ अन्य कार्यालय संचालन खर्च	०.००	५,००,०००.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००
२२४११ सेवा र परामर्श खर्च	०.००	२०,५५,०००.००	१८,००,०००.००	३,००,०००.००	१५,००,०००.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००
२२४१३ करार सेवा शुल्क	५,९०,१८,०६४.९५	६,७१,५३,०००.००	१०,३०,९४,०००.००	९,९७,००,०००.००	३३,९४,०००.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००
२२४१९ अन्य सेवा शुल्क	५,६७,९५७.००	५,६८,०००.००	५,६८,०००.००	०.००	५,६८,०००.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००
२२५११ कर्मचारी तालिम खर्च	०.००	१,००,०००.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००
२२५१२ सीपविकास तथा जनचेतना तालिम गोष्ठी खर्च	२१,०७,९५०.००	४५,५०,०००.००	११,३२,०००.००	७,००,०००.००	४,३२,०००.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००
२२५२१ उत्पादन सामग्री / सेवा खर्च	९७,०१,५१६.००	२,४३,००,६००.००	२,१०,७०,०००.००	१,०४,८०,०००.००	५५,९०,०००.००	५०,००,०००.००	०.००	०.००	०.००	०.००
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	५,७२,७४,९९८.००	११,२४,१७,४००.००	८,१७,४२,९५२.००	६,४६,८३,९५२.००	१,४२,३५,०००.००	२८,२४,०००.००	०.००	०.००	०.००	०.००
२२५२९ विविध कार्यक्रम खर्च	७२,३२,६५३.००	१५,७३,०००.००	४९,१८,०००.००	४९,१८,०००.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००
२२६११ अनुगमन, मूल्यांकन खर्च	४०,०००.००	१४,२८,०००.००	१२,७२,०००.००	१२,७२,०००.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००
२२६१२ भ्रमण खर्च	३०,७३,१६८.००	५५,२०,०००.००	३७,९०,०००.००	३७,९०,०००.००	९०,०००.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००
२२६१९ अन्य भ्रमण खर्च	२०,९०,२०५.००	०.००	१२,५०,०००.००	१२,५०,०००.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००
२२७११ विविध खर्च	८,३९,८६६.००	२९,५३,०००.००	२४,१०,०००.००	२४,१०,०००.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००
२२७२१ सभा सञ्चालन खर्च	४,००,०००.००	६,००,०००.००	६,००,०००.००	६,००,०००.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००
२५२२२ वित्तीय व्यवसायहरूलाई पूँजीगत सहायता	०.००	०.००	२,००,०००.००	२,००,०००.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००
२५३११ शैक्षिक संस्थाहरूलाई सहायता	३६,५५,४१,३४३.५९	४०,२३,५३,५००.००	४२,०३,८८,५००.००	१,९३,७१,५००.००	३८,९६,००,०००.००	१,१४,१७,०००.००	०.००	०.००	०.००	०.००
२७११२ अन्य सामाजिक सुरक्षा	०.००	०.००	१,००,०००.००	१,००,०००.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००
२७२१२ उद्धार, राहत तथा पुनर्स्थापना खर्च	०.००	३१,००,०००.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००
२७२१३ औषधीखरिद खर्च	५४,०३,७३७.००	३४,७१,०००.००	६५,८७,०००.००	५३,००,०००.००	१२,८७,०००.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००
२७२१९ अन्य सामाजिक सहायता	२४,९३,८००.००	०.००	२३,५०,०००.००	२३,५०,०००.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००
२८१४२ घरभाडा	८,४५,०१२.००	९,००,०००.००	९,००,०००.००	९,००,०००.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००
२८१४३ सवारी साधन तथा मेशिनर औजार भाडा	१,९७,७२५.००	३,६०,०००.००	३,६०,०००.००	३,६०,०००.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००

आ.ब ०८२/०८३ को वार्षिक नीति, कार्यक्रम तथा बजेट, मध्यमकालीन खर्च संरचना समेत

शीर्षक	आ.व. २०८०/८१ को यथार्थ	आ.व. २०८१/८२ को संशोधित अनुमान	आ.व. २०८२/८३ को अनुमान	स्रोत						
				आन्तरिक स्रोत	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण			ऋण	जनसह भागिता	वैदेशिक
					नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार	स्थानीय			
पूँजीगत	३०,२७,८९,८८४.९६	३२,५७,९६,४००.००	३३,४९,०४,५४८.००	८,०८,४१,५४८.००	१९,४१,००,०००.००	५,९९,६३,०००.००	०.००	०.००	०.००	०.००
३११११ आवासीय भवन निर्माण/खरिद	४०,३८,०१३.००	५५,००,०००.००	१०,००,०००.००	०.००	१०,००,०००.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००
३१११२ गैर आवासीय भवन निर्माण/खरिद	४,२७,३३,१४२.००	५,६४,४५,०००.००	४,२२,३०,०००.००	१,०८,००,०००.००	२,३४,३०,०००.००	८०,००,०००.००	०.००	०.००	०.००	०.००
३१११४ जग्गा विकास कार्य	१८,५६,०७४.९६	६२,००,०००.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००
३११२२ मेशिनरी तथा औजार	१,१४,५४,५५२.००	९१,२०,०००.००	१,०१,८०,०००.००	२,००,०००.००	६४,८०,०००.००	३५,००,०००.००	०.००	०.००	०.००	०.००
३११२३ फर्निचर तथा फिक्चर्स	८,२१,२२५.००	१७,००,०००.००	२१,५०,०००.००	१,००,०००.००	१०,५०,०००.००	१०,००,०००.००	०.००	०.००	०.००	०.००
३११३१ पशुधन तथा बागवानी विकास खर्च	०.००	२,०६,००,०००.००	१,७३,५०,०००.००	१०,००,०००.००	१,६३,५०,०००.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००
३११३४ कम्प्युटर सफ्टवेयर निर्माण तथा खरीद खर्च	३,४३,६१५.००	१२,००,०००.००	५,००,०००.००	०.००	५,००,०००.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००
३११३५ पूँजीगत परामर्श खर्च	१८,८७,८८९.००	६०,००,०००.००	३१,००,०००.००	०.००	३१,००,०००.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००
३११५१ सडक तथा पूल निर्माण	११,१६,२९,८५६.००	१२,२९,७५,०००.००	१४,८३,७०,०००.००	३,१७,२०,०००.००	७,५५,५०,०००.००	४,११,००,०००.००	०.००	०.००	०.००	०.००
३११५३ विद्युत संरचना निर्माण	२७,६९,८८७.००	३६,००,०००.००	८,००,०००.००	५०,०००.००	७,५०,०००.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००
३११५४ तटबन्ध तथा बाँधनिर्माण	१४,०१,८९०.००	२०,००,०००.००	१३,२०,०००.००	७,२०,०००.००	६,००,०००.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००
३११५५ सिंचाई संरचना निर्माण	१,६८,६७,१६०.००	१,३४,९०,०००.००	२,३०,९०,०००.००	६२,७५,०००.००	१,६१,१५,०००.००	७,००,०००.००	०.००	०.००	०.००	०.००
३११५६ खानेपानी संरचना निर्माण	२,९२,८८,३२५.००	३,२१,२६,४००.००	३,४९,७०,०००.००	५९,९०,०००.००	२,३९,८०,०००.००	५०,००,०००.००	०.००	०.००	०.००	०.००
३११५७ वन तथा वातावरण संरक्षण	१,७३,०७०.००	५५,५०,०००.००	४१,४०,०००.००	३२,४०,०००.००	९,००,०००.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००
३११५८ सरसफाई संरचना निर्माण	१,४६,९२८.००	५,५०,०००.००	८,३३,०००.००	८,३३,०००.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००
३११५९ अन्य सार्वजनिक निर्माण	२,७६,६९,२०१.००	२,५७,७०,०००.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००
३११७१ पूँजीगत सुधार खर्च सार्वजनिक निर्माण	४,९१,२७,६०७.००	१,२४,७०,०००.००	३,८८,७१,५४८.००	१,३९,१३,५४८.००	२,४२,९५,०००.००	६,६३,०००.००	०.००	०.००	०.००	०.००
३११७२ पूँजीगत अनुसन्धान तथा परामर्श	५,८१,४५०.००	५,००,०००.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००
३१४११ जग्गाप्राप्ति खर्च	०.००	०.००	६०,००,०००.००	६०,००,०००.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००

४.४ वित्तीय व्यवस्था अनुमान

आर्थिक वर्ष: २०८२/०८३

रकम हजारमा

शीर्षक		आ.व. २०७९/८० को यथार्थ	आ.व. २०८०/८१ को संशोधित अनुमान	आ.व. २०८१/८२ को अनुमान
वित्तीय व्यवस्था:				
	खुद ऋण लगानी			
	ऋण लगानी (-)			
	ऋण लगानीको सावँ फिर्ता प्राप्ति (+)			
	खुद शेयर लगानी			
	शेयर लगानी (-)			
	शेयर बिक्रीबाट लगानी फिर्ता प्राप्ति (+)			
	खुद ऋण प्राप्ति			०
	ऋणको साँवा भुक्तानी (-)			०
	ऋण प्राप्ति (+)			०

४.५ क्षेत्रगत व्यय अनुमान

आर्थिक वर्ष २०८२/०८३

रकम रुपैयामा

क्र.सं.	शीर्षक	विनियोजन	स्रोत						
			आन्तरिक स्रोत	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण			ऋण	जनसहभागिता	बैदेशिक
				नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार	स्थानीय तह			
१	आर्थिक विकास	६,९५,९०,०००.००	२,३१,२५,०००.००	३,८७,६५,०००.००	७७,००,०००.००	०.००	०.००	०.००	०.००
१	कृषि	१,९८,९५,०००.००	१,९५,३०,०००.००	४८,६५,०००.००	३५,००,०००.००	०.००	०.००	०.००	०.००
२	उद्योग	१५,००,०००.००	०.००	१५,००,०००.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००
३	सहकारी	११,००,०००.००	६,००,०००.००	०.००	५,००,०००.००	०.००	०.००	०.००	०.००
४	जलश्रोत तथा सिंचाई	१,९२,१०,०००.००	५६,९५,०००.००	१,१८,१५,०००.००	१७,००,०००.००	०.००	०.००	०.००	०.००
५	बन	५०,०००.००	५०,०००.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००
६	पशुपन्छी विकास	२,५०,८५,०००.००	४०,००,०००.००	१,९०,८५,०००.००	२०,००,०००.००	०.००	०.००	०.००	०.००
७	भूमि व्यवस्था	२७,५०,०००.००	१२,५०,०००.००	१५,००,०००.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००
२	सामाजिक विकास	६४,०४,६७,४५२.००	१२,२०,४६,४५२.००	४९,२१,८०,०००.००	२,६२,४१,०००.००	०.००	०.००	०.००	०.००
१	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	६२,००,०००.००	२१,००,०००.००	४१,००,०००.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००
२	युवा तथा खेलकुद	७१,८०,०००.००	६७,८०,०००.००	४,००,०००.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००
३	खानेपानी तथा सरसफाई	४,०१,२८,०००.००	८६,४८,०००.००	२,६४,८०,०००.००	५०,००,०००.००	०.००	०.००	०.००	०.००
४	भाषा तथा संस्कृति	३२,१५,०००.००	१७,१५,०००.००	१५,००,०००.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००
५	शिक्षा	४५,६३,२५,४५२.००	५,०९,०८,४५२.००	३९,४०,००,०००.००	१,१४,१७,०००.००	०.००	०.००	०.००	०.००
६	स्वास्थ्य	११,७८,७०,०००.००	४,४३,७०,०००.००	६,४०,००,०००.००	९५,००,०००.००	०.००	०.००	०.००	०.००
७	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	९५,४९,०००.००	७५,२५,०००.००	१७,००,०००.००	३,२४,०००.००	०.००	०.००	०.००	०.००
३	पूर्वाधार विकास	१९,७९,४१,५४८.००	४,८४,६६,५४८.००	१०,८३,७५,०००.००	४,११,००,०००.००	०.००	०.००	०.००	०.००
१	यातयात पूर्वाधार	१४,२६,७०,०००.००	३,०८,४०,०००.००	७,०७,३०,०००.००	४,११,००,०००.००	०.००	०.००	०.००	०.००
२	भवन, आवास तथा सहरी विकास	४,३७,०६,५४८.००	१,७६,५१,५४८.००	३,००,५५,०००.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००

क्र.सं.	शीर्षक	विनियोजन	स्रोत						
			आन्तरिक स्रोत	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण			ऋण	जनसहभागिता	बैदेशिक
				नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार	स्थानीय तह			
३	उर्जा	११,००,०००.००	५,००,०००.००	६,००,०००.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००
४	पुननिर्माण	३,००,०००.००	०.००	३,००,०००.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००
५	सम्पदा पूर्वाधार	१,०१,६५,०००.००	३४,७५,०००.००	६६,९०,०००.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००
४	सुशासन तथा अन्तरसम्बन्धित क्षेत्र	६,८३,४२,०००.००	४,१४,९९,०००.००	२,२६,८०,०००.००	४१,६३,०००.००	०.००	०.००	०.००	०.००
१	शासन प्रणाली	२,३३,१०,०००.००	१,६६,४७,०००.००	२५,००,०००.००	४१,६३,०००.००	०.००	०.००	०.००	०.००
२	प्रशासकीय सुशासन	३३,७५,०००.००	१३,७५,०००.००	२०,००,०००.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००
३	वित्तीय सुशासन	१७,५०,०००.००	१७,५०,०००.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००
४	कानून तथा न्याय	१५,००,०००.००	१५,००,०००.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००
५	शान्ति तथा सुव्यवस्था	२१,५५,०००.००	६,७५,०००.००	१४,८०,०००.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००
६	श्रम तथा रोजगारी	७,७२,०००.००	७,७२,०००.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००
७	गरिबी निवारण	४,००,०००.००	०.००	४,००,०००.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००
८	योजना तर्जुमा र कार्यन्वयन	५०,७५,०००.००	२०,७५,०००.००	३०,००,०००.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००
९	अनुगमन तथा मूल्यांकन	८६,६०,०००.००	८६,६०,०००.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००
१०	तथ्यांक प्रणाली	५,००,०००.००	०.००	५,००,०००.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००
११	मानव संशाधन विकास	४८,००,०००.००	४८,००,०००.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००
१२	विपद व्यवस्थापन	१,६०,४५,०००.००	३२,४५,०००.००	१,२८,००,०००.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००
५	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	१६,६०,५६,०००.००	१६,६०,५६,०००.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००
१	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	१६,६०,५६,०००.००	१६,६०,५६,०००.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००
कुल जम्मा		१,१४,२३,९७,०००.००	४०,११,९३,०००.००	६६,२०,००,०००.००	७,९२,०४,०००.००				

४.६ योजना तथा कार्यक्रम अनुसारको व्यय अनुमान

आर्थिक वर्ष: २०८२/०८३

रकम रुपैयामा

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	विनियोजन	स्रोत		
					आन्तरिक श्रोत	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण	
						नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार
८०३२५४०२१०१ दुधौली नगरपालिका							
१	पारिश्रमिक कर्मचारी	नगरपालिका	२११११	४,००,००,०००.००	४,००,००,०००.००	०.००	०.००
२	कर्मचारी पोशाक	नगरपालिका	२११२१	२५,१०,०००.००	२५,१०,०००.००	०.००	०.००
३	नगर प्रहरी राशन खर्च	नगरपालिका	२११२२	१८,००,०००.००	१८,००,०००.००	०.००	०.००
४	महंगी भत्ता	नगरपालिका	२११३२	६०,३६,०००.००	६०,३६,०००.००	०.००	०.००
५	पदाधिकारी तथा कर्मचारी बैठक भत्ता	नगरपालिका	२११४१	५०,००,०००.००	५०,००,०००.००	०.००	०.००
६	पदाधिकारी सुविधा	नगरपालिका	२११४२	१,२७,८०,०००.००	१,२७,८०,०००.००	०.००	०.००
७	कर्मचारी कल्याण कोष	नगरपालिका	२१२१४	२०,००,०००.००	२०,००,०००.००	०.००	०.००
८	पानी तथा बिजुली	नगरपालिका	२२१११	२१,६०,०००.००	२१,६०,०००.००	०.००	०.००
९	सडकवत्ति विधुत महसुल भुक्तानी	नगरपालिका	२२१११	७,००,०००.००	७,००,०००.००	०.००	०.००
१०	इन्टरनेट महसुल भुक्तानी	नगरपालिका	२२११२	६,००,०००.००	६,००,०००.००	०.००	०.००
११	संचार खर्च	नगरपालिका	२२११२	९,६०,०००.००	९,६०,०००.००	०.००	०.००
१२	इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	नगरपालिका	२२२१२	६३,६०,०००.००	६३,६०,०००.००	०.००	०.००
१३	सवारी साधन मर्मत खर्च	नगरपालिका	२२२१३	४८,००,०००.००	४८,००,०००.००	०.००	०.००
१४	बिमा तथा नवीकरण खर्च	नगरपालिका	२२२१४	९,००,०००.००	९,००,०००.००	०.००	०.००
१५	मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	नगरपालिका	२२२२१	१३,२०,०००.००	१३,२०,०००.००	०.००	०.००
१६	विधुतिय संरचना मर्मत सम्भार	नगरपालिका	२२२३१	५,००,०००.००	५,००,०००.००	०.००	०.००
१७	मालपोत कार्यालय सिन्धुलीलाई मसलन्द/मेशिनरी समान सहयोग	कमलामाई नपा	२२३११	३,००,०००.००	३,००,०००.००	०.००	०.००
१८	नगरपालिका संघ सदस्यता शुल्क	नगरपालिका	२२३११	७५,०००.००	७५,०००.००	०.००	०.००
१९	मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	नगरपालिका	२२३११	३६,००,०००.००	३६,००,०००.००	०.००	०.००
२०	छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	नगरपालिका	२२३१५	१९,२०,०००.००	१९,२०,०००.००	०.००	०.००
२१	करार सेवा शुल्क (करार कर्मचारीको सेवा शुल्क र परामर्श खर्च समेत)	नगरपालिका	२२४१३	७,४५,००,०००.००	७,४५,००,०००.००	०.००	०.००
२२	आन्तरिक रोजगारी श्रृजनाको लागि बैदेशिक रोजगारीबाट फर्कीएका व्यक्तिहरुलाई उद्यमशीलता प्रवर्द्धन कार्यक्रम	नगरपालिका	२२५२१	३,००,०००.००	३,००,०००.००	०.००	०.००
२३	विभिन्न साझेदारी कार्यक्रम	नगरपालिका	२२५२२	६३,००,०००.००	६३,००,०००.००	०.००	०.००
२४	व्यवसाय दर्ता नविकरण घुम्ती शिविर	नगरपालिका	२२५२२	२,५०,०००.००	२,५०,०००.००	०.००	०.००
२५	बैठक खर्च (पदाधिकारी तथा अन्य)	नगरपालिका	२२५२२	१४,००,०००.००	१४,००,०००.००	०.००	०.००
२६	सार्वजनिक परीक्षण कार्यक्रम	नगरपालिका	२२५२२	५,००,०००.००	५,००,०००.००	०.००	०.००
२७	कार्यालयले मनाउनु पर्ने पर्व/दिवश समारोह संचालन खर्च	नगरपालिका	२२५२२	५,००,०००.००	५,००,०००.००	०.००	०.००

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	विनियोजन	स्रोत		
					आन्तरिक स्रोत	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण	
						नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार
२८	कार्यपालिका शाखागत कार्यक्रम	नगरपालिका	२२५२२	१०,००,०००.००	१०,००,०००.००	०.००	०.००
२९	करदाता शिक्षा कार्यक्रम	नगरपालिका	२२५२२	१,५०,०००.००	१,५०,०००.००	०.००	०.००
३०	सार्वजनिक सुनुवाई कार्यक्रम	नगरपालिका	२२५२२	२,००,०००.००	२,००,०००.००	०.००	०.००
३१	अन्य कार्यालय संचालन खर्च	नगरपालिका	२२५२२	५,००,०००.००	५,००,०००.००	०.००	०.००
३२	उपभोक्ता समितिलाई योजना सम्बन्धी तालिम	नगरपालिका	२२५२२	५,००,०००.००	५,००,०००.००	०.००	०.००
३३	कार्यालय चियापान खर्च	नगरपालिका	२२५२२	१२,००,०००.००	१२,००,०००.००	०.००	०.००
३४	विभिन्न कार्यक्रम खर्च	नगरपालिका	२२५२९	२०,००,०००.००	२०,००,०००.००	०.००	०.००
३५	राजश्व अनुगमन/वजार अनुगमन	नगरपालिका	२२६११	१,००,०००.००	१,००,०००.००	०.००	०.००
३६	भ्रमण खर्च (पदाधिकारी)	नगरपालिका	२२६१२	१०,६०,०००.००	१०,६०,०००.००	०.००	०.००
३७	भ्रमण खर्च (कर्मचारी)	नगरपालिका	२२६१२	२५,००,०००.००	२५,००,०००.००	०.००	०.००
३८	विभिन्न देशहरुसँग भगिनि सम्बन्ध एवं रोजगारी सम्बन्धी भ्रमण	नगरपालिका	२२६१९	१०,००,०००.००	१०,००,०००.००	०.००	०.००
३९	विविध खर्च	नगरपालिका	२२७११	१२,००,०००.००	१२,००,०००.००	०.००	०.००
४०	सभा संचालन खर्च	नगरपालिका	२२७२१	६,००,०००.००	६,००,०००.००	०.००	०.००
४१	आर्थिक सहायता	नगरपालिका	२७२१९	२०,००,०००.००	२०,००,०००.००	०.००	०.००
४२	घरभाडा	नगरपालिका	२८१४२	९,००,०००.००	९,००,०००.००	०.००	०.००
४३	सवारी साधन तथा मेशिनर औजार भाडा	नगरपालिका	२८१४३	३,६०,०००.००	३,६०,०००.००	०.००	०.००
४४	नेपाल नगरपालिका संघको भवन निर्माण सहयोग	नगरपालिका	३१११२	५,००,०००.००	५,००,०००.००	०.००	०.००
४५	मेशिनरी औजार	नगरपालिका	३११२२	१५,००,०००.००	०.००	०.००	१५,००,०००.००
४६	बैकल्पिक उर्जा प्रवर्द्धन कार्यक्रम	नगरपालिका	३११२२	७,००,०००.००	०.००	७,००,०००.००	०.००
४७	फर्निचर	नगरपालिका	३११२३	१०,००,०००.००	०.००	०.००	१०,००,०००.००
४८	पूँजीगत अनुसन्धान तथा परामर्श खर्च	नगरपालिका	३११३५	३०,००,०००.००	०.००	३०,००,०००.००	०.००
४९	आकस्मिक कोष	नगरपालिका	३११५७	५,००,०००.००	०.००	५,००,०००.००	०.००
५०	फोहोरमैला व्यवस्थापनका लागि इन्धन	नगरपालिका	३११५७	३२,४०,०००.००	३२,४०,०००.००	०.००	०.००
५१	मर्मत सम्भार	नगरपालिका	३११७१	२५,००,०००.००	७,३७,०००.००	११,००,०००.००	६,६३,०००.००
५२	कार्यपालिका कार्यालय फिल्ड व्यवस्थापन	९	३११७१	२०,००,०००.००	५,००,०००.००	१५,००,०००.००	०.००
५३	समुदाय लेवलमा रहेका समुह/क्लव आदिलाई टेबुलकुर्सी/भाडाँकुडा सहयोग	नगरपालिका	३११७१	२०,००,०००.००	५,००,०००.००	१५,००,०००.००	०.००
५४	कार्यपालिका हल व्यवस्थापन	९	३११७१	९,००,०००.००	०.००	९,००,०००.००	०.००
५५	दुधौली नगरपालिकालाई आवश्यक जग्गा खरिद	५	३१४११	६०,००,०००.००	६०,००,०००.००	०.००	०.००
८०३२५४०२१०२ महिला, बालबालिका तथा जेष्ठ नागरिक कार्यक्रम							
५६	बृद्ध आश्रम स्वास्थ्य सामग्री वितरण	१०	२११२२	१,००,०००.००	१,००,०००.००	०.००	०.००
५७	जनमुखी कल्याणकारी नेपालद्वारा संचालित कमलाखोज बाल गृहको लागि खाद्यान्न सहयोग	१०	२११२२	३,००,०००.००	३,००,०००.००	०.००	०.००

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	विनियोजन	स्रोत		
					आन्तरिक स्रोत	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण	
						नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार
५८	नगर तथा वडा स्तरीय बाल अधिकार समितिको बैठक	नगरपालिका	२११४१	१,००,०००.००	१,००,०००.००	०.००	०.००
५९	अपाङ्गता भएका व्यक्तिहरुको लागि सीप विकास कार्यक्रम	नगरपालिका	२२५१२	२,००,०००.००	२,००,०००.००	०.००	०.००
६०	लक्षितवर्ग सम्बन्धी विभिन्न कार्यक्रम	नगरपालिका	२२५१२	५,००,०००.००	५,००,०००.००	०.००	०.००
६१	नेपाल पत्रकार महासंघ सिन्धुली सीप विकास तथा क्षमता विकास तालिम	नगरपालिका	२२५२१	२,००,०००.००	२,००,०००.००	०.००	०.००
६२	महिला विकास सम्बन्धी विभिन्न कार्यक्रम संचालन	नगरपालिका	२२५२२	१०,००,०००.००	१०,००,०००.००	०.००	०.००
६३	एकद्वार संकट व्यवस्थापन केन्द्र	कमलामाई नपा	२२५२२	२,५०,०००.००	२,५०,०००.००	०.००	०.००
६४	जेष्ठ नागरिक मिलन केन्द्रको अन्तरक्रिया कार्यक्रम	नगरपालिका	२२५२२	१,००,०००.००	१,००,०००.००	०.००	०.००
६५	बालमैत्री वडा घोषणाको लागि कार्यक्रम संचालन	नगरपालिका	२२५२२	३,००,०००.००	३,००,०००.००	०.००	०.००
६६	सेफ हाउस संचालन तथा व्यवस्थापन	कमलामाई नपा	२२५२२	२,५०,०००.००	२,५०,०००.००	०.००	०.००
६७	लैङ्गिक हिंसा विरुद्धको १६ दिने अभियान सचेतना कार्यक्रम	नगरपालिका	२२५२२	१,५०,०००.००	१,५०,०००.००	०.००	०.००
६८	अपाङ्गलाई सहायक सामाग्री वितरण	नगरपालिका	२२५२२	२,००,०००.००	२,००,०००.००	०.००	०.००
६९	मानव अधिकार सम्बन्धी तालिम संचालन	नगरपालिका	२२५२२	१०,०००.००	१०,०००.००	०.००	०.००
७०	बाल दिवश महिला दिवश अपाङ्ग दिवश	नगरपालिका	२२५२२	१,५०,०००.००	१,५०,०००.००	०.००	०.००
७१	लैङ्गिक हिंसा निगरानी समुहसँग अन्तरक्रिया कार्यक्रम	नगरपालिका	२२५२२	१,००,०००.००	१,००,०००.००	०.००	०.००
७२	राष्ट्रिय लोकभजन चुटुका संरक्षण प्रतिष्ठान दुधौली	नगरपालिका	२२५२२	९५,०००.००	९५,०००.००	०.००	०.००
७३	अपाङ्ग लक्षित कार्यक्रम (छात्रवृत्ति एवं अध्ययन अवलोकन भ्रमण)	नगरपालिका	२२५२२	२,००,०००.००	२,००,०००.००	०.००	०.००
७४	विभिन्न जातजातिय चाडपर्व एवं संस्कृति संरक्षण कार्यक्रम	नगरपालिका	२२५२२	१०,००,०००.००	१०,००,०००.००	०.००	०.००
७५	बालबालिकाको वडास्तरीय अनुसुचि मुल्याङ्कन	नगरपालिका	२२५२२	१,००,०००.००	१,००,०००.००	०.००	०.००
७६	हरितालिका तिजको अवसरमा सरोकारवालाहरु वीच संस्कृति आदान प्रदान कार्यक्रम	नगरपालिका	२२५२२	१,५०,०००.००	१,५०,०००.००	०.००	०.००
८०३२५४०२१०३ सहकारी कार्यक्रम							
७७	वडा/नगरस्तरीय सहकारी तथा गरिवि निवारण समितिको बैठक	नगरपालिका	२११४१	५०,०००.००	५०,०००.००	०.००	०.००

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	विनियोजन	स्रोत		
					आन्तरिक स्रोत	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण	
						नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार
७८	सहकारी संस्था नियमन गर्न अनुगमन तथा व्यवस्थापन कार्यक्रम	नगरपालिका	२२५२१	१,५०,०००.००	१,५०,०००.००	०.००	०.००
७९	वडास्तरीय सहकारी तथा गरिवि निवारण समुहसँग अन्तरक्रिया कार्यक्रम	नगरपालिका	२२५२२	२,००,०००.००	२,००,०००.००	०.००	०.००
८०	सहकारी संस्थाहरुलाई कोपोमिस तालिम	नगरपालिका	२२५२२	१,००,०००.००	१,००,०००.००	०.००	०.००
८०३२५४०२१०४ शिक्षा शाखाको कार्यक्रम							
८१	नगर शिक्षा समिति बैठक सञ्चालन तथा व्यवस्थापन	नगरपालिका	२११४१	१,००,०००.००	१,००,०००.००	०.००	०.००
८२	प्रधानाध्यापकको बैठक सञ्चालन तथा व्यवस्थापन खर्च	नगरपालिका	२११४१	२,००,०००.००	२,००,०००.००	०.००	०.००
८३	शैक्षिक पात्रो २०८३ को निर्माण तथा छपाई	नगरपालिका	२२३१५	१,५०,०००.००	१,५०,०००.००	०.००	०.००
८४	आधारभूत शिक्षा परीक्षा (कक्षा ८) सञ्चालन, व्यवस्थापन तथा प्रमाणीकरण	नगरपालिका	२२५२२	५,००,०००.००	५,००,०००.००	०.००	०.००
८५	स्थानीय पाठ्यक्रम/पाठ्यपुस्तक दुधौली हाम्रो पहिचान प्रवोधीकरण कार्यशाला	नगरपालिका	२२५२२	५,००,०००.००	५,००,०००.००	०.००	०.००
८६	सबैका लागि समतामूलक सिकाई वातावरण, परियोजना	१ र २	२२५२२	३,००,०००.००	३,००,०००.००	०.००	०.००
८७	विद्यालयहरुमा अतिरिक्त क्रियाकलाप संचालन	नगरपालिका	२२५२२	५,००,०००.००	५,००,०००.००	०.००	०.००
८८	नगरस्तरीय वार्षिक तथा अर्द्धवार्षिक परीक्षा सञ्चालन तथा व्यवस्थापन	नगरपालिका	२२५२२	१०,०८,५००.००	१०,०८,५००.००	०.००	०.००
८९	एस.ई.ई पूर्व अभ्यास परीक्षा सञ्चालन तथा व्यवस्थापन खर्च	नगरपालिका	२२५२२	१,२०,०००.००	१,२०,०००.००	०.००	०.००
९०	माध्यमिक विद्यालय सिर्थौली व्यवस्थापन	५	२५३११	४,००,०००.००	४,००,०००.००	०.००	०.००
९१	विद्यालयहरुमा शैक्षणिक अनुदान	नगरपालिका	२५३११	१,७२,२१,५००.००	१,७२,२१,५००.००	०.००	०.००
९२	माध्यमिक विद्यालय लदाभीर व्यवस्थापन	९	२५३११	५,००,०००.००	५,००,०००.००	०.००	०.००
९३	कमला बहुमुखी क्याम्पस दुधौली व्यवस्थापन	९	२५३११	५,००,०००.००	५,००,०००.००	०.००	०.००
९४	सरस्वती क्याम्पस डकाहा व्यवस्थापन	४	२५३११	७,५०,०००.००	७,५०,०००.००	०.००	०.००
९५	अनलाईन कक्षा संचालन तथा सिकाई व्यवस्थापन	नगरपालिका	३११२२	३०,००,०००.००	०.००	३०,००,०००.००	०.००
८०३२५४०२१०५ सामान्य प्रशासन शाखाको कार्यक्रम							
९६	संगठन तथा व्यवस्थापन सर्वेक्षण पुनरावलोकन	नगरपालिका	२२५२२	४,००,०००.००	४,००,०००.००	०.००	०.००
९७	प्रबिधिको प्रयोग तथा क्षमता विकास सम्बन्धी तालिम	नगरपालिका	२२५२२	२,००,०००.००	२,००,०००.००	०.००	०.००
९८	नगर प्रहरी तालिम	नगरपालिका	२२५२२	१,५०,०००.००	१,५०,०००.००	०.००	०.००

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	विनियोजन	स्रोत		
					आन्तरिक स्रोत	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण	
						नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार
९९	तनाव व्यवस्थापन तथा अन्तरपालिका असल अभ्यास आदान प्रदान कार्यक्रम	नगरपालिका	२२५२२	२,००,०००.००	२,००,०००.००	०.००	०.००
१००	लागु औषध दुर्व्यसनी नियन्त्रण कार्यक्रम	नगरपालिका	२२५२२	३,००,०००.००	३,००,०००.००	०.००	०.००
१०१	कर्मचारी सम्मान तथा पुरस्कार	नगरपालिका	२२५२२	५०,०००.००	५०,०००.००	०.००	०.००
८०३२५४०२१०६ न्यायिक समिति							
१०२	न्यायिक समिति बैठक तथा ईजलास व्यवस्थापन भत्ता	नगरपालिका	२११४१	२,२५,०००.००	२,२५,०००.००	०.००	०.००
१०३	सामुदायिक मेलमिलापकर्ता संयोजकलाई संचार खर्च मासिक रु ५०० का दरले दिन	नगरपालिका	२२११२	८४,०००.००	८४,०००.००	०.००	०.००
१०४	न्याय, मेलमिलाप र दिगो शान्ति कायम गर्नको लागि योग ध्यान शिविर तथा तनाव व्यवस्थापन सम्बन्धी उत्प्रेरणात्मक कार्यक्रम	नगरपालिका	२२५२२	१,६६,०००.००	१,६६,०००.००	०.००	०.००
१०५	विधेयक समिति र कार्यपालिकाका सदस्यहरुलाई कानुनी तर्जुमा सम्बन्धी अभिमुखीकरण कार्यक्रम	नगरपालिका	२२५२२	१,५०,०००.००	१,५०,०००.००	०.००	०.००
१०६	विद्युतीय न्याय व्यवस्थापन प्रणाली मार्फत अनलाईन निवेदन दर्ता सम्बन्धी कार्यक्रम	नगरपालिका	२२५२२	७५,०००.००	७५,०००.००	०.००	०.००
१०७	न्यायिक समिति र मेलमिलापकर्ताहरुलाई अभिमुखीकरण तालिम	नगरपालिका	२२५२२	१,००,०००.००	१,००,०००.००	०.००	०.००
१०८	विवादको मिलापत्र गराएवापत मेलमिलापकर्तालाई प्रति विवाद रु २०००/ का दरले र विवाद नमिलेपनि एक पटकको लागि मेलमिलाप सत्रमा वसे वापत रु. ५००/- का दरले प्रोत्साहन खर्च दिन	नगरपालिका	२२५२२	३,००,०००.००	३,००,०००.००	०.००	०.००
१०९	न्यायिक समिति तथा मेलमिलापकेन्द्र व्यवस्थापन खर्च	नगरपालिका	२२५२२	१,५०,०००.००	१,५०,०००.००	०.००	०.००
११०	घरेलु हिंसा तथा लैङ्गिक हिंसा न्यूनीकरणको लागि समुदाय स्तरमा कानूनी अतरक्रिया कार्यक्रम	नगरपालिका	२२५२२	५०,०००.००	५०,०००.००	०.००	०.००
१११	रेडियो कार्यक्रम समाधान चौतारी	नगरपालिका	२२५२२	५०,०००.००	५०,०००.००	०.००	०.००
११२	न्यायिक समितिका पदाधिकारी र कर्मचारीहरुलाई अन्तरपालिका अध्ययन अवलोकन भ्रमण	नगरपालिका	२२६१९	१,५०,०००.००	१,५०,०००.००	०.००	०.००
८०३२५४०२१०७ स्वास्थ्य शाखाका कार्यक्रम							
११३	दुधौली नगरअस्पताल सिर्थौली व्यवस्थापन खर्च	५	२२४१३	२,५०,००,०००.००	२,५०,००,०००.००	०.००	०.००
११४	स्वास्थ्य संस्थाहरुको डाटा भेरिफिकेसन	नगरपालिका	२२५२२	२,००,०००.००	२,००,०००.००	०.००	०.००

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	विनियोजन	स्रोत		
					आन्तरिक स्रोत	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण	
						नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार
११५	किटजन्य रोग (डेंगु, मलेरिया) नियन्त्रण कार्यक्रम	नगरपालिका	२२५२२	१,७०,०००.००	१,७०,०००.००	०.००	०.००
११६	क्षयरोग मुक्त पालिका घोषणा कार्यक्रम	नगरपालिका	२२५२२	४,००,०००.००	४,००,०००.००	०.००	०.००
११७	मधुंगा महादेवस्थलमा श्रावण महिनामा लाग्ने मेलामा स्वास्थ्य शिविर संचालन	२	२२५२२	२,००,०००.००	२,००,०००.००	०.००	०.००
११८	युयसजी (ग्रामिण अल्ट्रासाउण्ड) कार्यक्रम संचालन	नगरपालिका	२२५२२	२,००,०००.००	२,००,०००.००	०.००	०.००
११९	विपन्न नागरिकहरुलाई एम्बुलेन्स भाडा सहयोग	नगरपालिका	२२५२२	१०,००,०००.००	१०,००,०००.००	०.००	०.००
१२०	सामुहिक म्यादी लघु जीवन विमा कार्यक्रम	नगरपालिका	२२५२२	१,५०,०००.००	१,५०,०००.००	०.००	०.००
१२१	खोप सेवा तथा गाउघर क्लिनिक यातायात खर्च	नगरपालिका	२२५२२	६,००,०००.००	६,००,०००.००	०.००	०.००
१२२	स्वास्थ्यकर्मीहरुसँग मासिक बैठक	नगरपालिका	२२५२२	३,००,०००.००	३,००,०००.००	०.००	०.००
१२३	महिला स्वास्थ्य स्वयमसेवीकाहरुसँग पालिकास्तरीय समीक्षा खर्च	नगरपालिका	२२५२२	३,००,०००.००	३,००,०००.००	०.००	०.००
१२४	स्वास्थ्य शिविर तथा अन्य कार्यक्रम	नगरपालिका	२२५२२	५,००,०००.००	५,००,०००.००	०.००	०.००
१२५	महिला स्वास्थ्य स्वयमसेवीकाहरुको यातायात खर्च	नगरपालिका	२२५२२	१०,८०,०००.००	१०,८०,०००.००	०.००	०.००
१२६	दुधौली नगर अस्पताल सिर्थौलीमा सर्पदंश उपचार व्यवस्थापन	५	२२५२२	४,००,०००.००	४,००,०००.००	०.००	०.००
१२७	स्वास्थ्य संस्थाहरु संचालन खर्च	नगरपालिका	२२५२२	११,००,०००.००	११,००,०००.००	०.००	०.००
१२८	डेङ्गु, कालाजार औलो लगायतका किटजन्य रोग नियन्त्रको लागि सचेतनामुलक कार्यक्रम	नगरपालिका	२२५२२	१,२०,०००.००	१,२०,०००.००	०.००	०.००
१२९	सुनौला हजार दिनका आमाहरुलाई अभिमुखीकरण कार्यक्रम	नगरपालिका	२५२२२	२,००,०००.००	२,००,०००.००	०.००	०.००
१३०	आयुर्वेद औषधी खरिद	६	२७२१३	३,००,०००.००	३,००,०००.००	०.००	०.००
१३१	औषधी खरिद	नगरपालिका	२७२१३	५०,००,०००.००	५०,००,०००.००	०.००	०.००
१३२	स्वास्थ्य संस्थाहरु तथा स्वास्थ्य शाखाको लागि आवश्यक मेशिनरी सामान खरिद	नगरपालिका	३११२२	१०,००,०००.००	०.००	१०,००,०००.००	०.००
८०३२५४०२१०८ कृषि शाखाको कार्यक्रम							
१३३	फलफुल खेति सम्बन्धी बगैँचा व्यवस्थापन तथा अन्य कार्यक्रम	नगरपालिका	२२५२१	२,५०,०००.००	२,५०,०००.००	०.००	०.००
१३४	५० प्रतिशत अनुदानमा खाद्यान्न बालीको बिउ वितरण	नगरपालिका	२२५२१	३,५०,०००.००	३,५०,०००.००	०.००	०.००
१३५	बेसार प्रशोधन सोलार डायर मर्मत	९	२२५२१	२,००,०००.००	२,००,०००.००	०.००	०.००
१३६	माटो ल्याब निरन्तरता कार्यक्रम (केमिकल खरिद र ल्याब व्यवस्थापन)	नगरपालिका	२२५२१	३,००,०००.००	३,००,०००.००	०.००	०.००

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	विनियोजन	स्रोत		
					आन्तरिक स्रोत	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण	
						नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार
१३७	आकस्मिक बाली संरक्षण तथा उपचार सेवा कार्यक्रम	नगरपालिका	२२५२१	२,००,०००.००	२,००,०००.००	०.००	०.००
१३८	बाझो रहेको जमिन उपयोग गरि फलफुल, खाद्यान्न तथा तरकारी बालीको स्थापना	नगरपालिका	२२५२१	३,५०,०००.००	३,५०,०००.००	०.००	०.००
१३९	कृषकहरुको लागि प्रविधिको प्रयोग गरि रोग तथा किराको नियन्त्रण गर्न ड्रोन खरिद	नगरपालिका	२२५२१	२५,००,०००.००	२५,००,०००.००	०.००	०.००
१४०	कृषकको आवश्यकताको आधारमा विभिन्न विषयमा स्थलगत तालिम संचालन	नगरपालिका	२२५२१	१,५०,०००.००	१,५०,०००.००	०.००	०.००
१४१	बेमौसमी तरकारी खेतीको लागी प्लास्टिक टनेल तथा अन्य सामग्रीमा सहयोग	नगरपालिका	२२५२१	१,००,०००.००	१,००,०००.००	०.००	०.००
१४२	एकिकृत घुम्ती शिविर संचालन (माटो परिक्षण, बाली उपचार तथा अन्य सेवा सहित)	नगरपालिका	२२५२१	७,००,०००.००	७,००,०००.००	०.००	०.००
१४३	७५ प्रतिशत अनुदानमा च्याउको बिउ वितरण तथा तालिम संचालन	नगरपालिका	२२५२१	३,५०,०००.००	३,५०,०००.००	०.००	०.००
१४४	कार्यालय परिसरमा रहेको ड्रागन फ्रुट बगैचामा थाक्रा व्यवस्थापन	९	२२५२१	१,००,०००.००	१,००,०००.००	०.००	०.००
१४५	धान दिवस कार्यक्रम	नगरपालिका	२२५२२	५०,०००.००	५०,०००.००	०.००	०.००
१४६	कार्यक्रम कार्यान्वयनमा हुने विभिन्न बैठक तथा भ्रमण खर्च	नगरपालिका	२२६११	१,००,०००.००	१,००,०००.००	०.००	०.००
८०३२५४०२१०९ पशु सेवा विकास कार्यक्रम							
१४७	भेटेरिनेरी स्वास्थ्यका लागि आवश्यक सामग्रीहरु खरिद कार्यक्रम	नगरपालिका	२२५२१	२,५०,०००.००	२,५०,०००.००	०.००	०.००
१४८	घाँस विकास कार्यक्रम	नगरपालिका	२२५२१	५,००,०००.००	५,००,०००.००	०.००	०.००
१४९	आधारभूत प्रयोगशाला व्यवस्थापन	नगरपालिका	२२५२१	२,००,०००.००	२,००,०००.००	०.००	०.००
१५०	माहामारी रोग नियन्त्रण कार्यक्रम	नगरपालिका	२२५२१	३,००,०००.००	३,००,०००.००	०.००	०.००
१५१	रेविज रोग नियन्त्रण तथा भ्याक्सिनेशन कार्यक्रम	नगरपालिका	२२५२१	१,५०,०००.००	१,५०,०००.००	०.००	०.००
१५२	निःशुल्क पशु स्वास्थ्य शिविर कार्यक्रम	नगरपालिका	२२५२१	९,००,०००.००	९,००,०००.००	०.००	०.००
१५३	माछा मासु पसल सुधार कार्यक्रम	नगरपालिका	२२५२१	१,००,०००.००	१,००,०००.००	०.००	०.००
१५४	प्राथमिक उपचार सेवा तथा परजीवी नियन्त्रण कार्यक्रम	नगरपालिका	२२५२१	६,००,०००.००	६,००,०००.००	०.००	०.००
१५५	समुदायमा आधारित एक वडा एक कृषि उत्पादन कार्यक्रम अन्तर्गत भैसिपालन कार्यक्रम साझेदारी	२	३११३१	१३,५०,०००.००	०.००	१३,५०,०००.००	०.००

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	विनियोजन	स्रोत		
					आन्तरिक श्रोत	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण	
						नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार
१५६	कृषि तथा पशु विकासमा आधारित साना किसान तथा युवा उद्यमशीलता कार्यक्रम साझेदारी	नगरपालिका	३११३१	१,६०,०००,०००.००	१०,००,०००.००	१,५०,००,०००.००	०.००
८०३२५४०२११० खेलकुद विकास शाखाको कार्यक्रम							
१५७	जिल्लास्तरीय राष्ट्रपति रनिङशिल्ड प्रतियोगितामा सहभागिता	कमलामाई नपा	२२५२२	४,००,०००.००	४,००,०००.००	०.००	०.००
१५८	नागरपालिकामा दर्ता भएका क्लबहरु मात्र सहभागि हुने गरी फुटबल प्रतियोगिता	नगरपालिका	२२५२२	५,००,०००.००	५,००,०००.००	०.००	०.००
१५९	नगरस्तरीय राष्ट्रपति रनिङशिल्ड प्रतियोगिता	नगरपालिका	२२५२२	४,००,०००.००	४,००,०००.००	०.००	०.००
१६०	विभिन्न खेलकुद कार्यक्रममा व्यवस्थापन तथा सहभागिता खर्च	नगरपालिका	२२५२२	९,५०,०००.००	९,५०,०००.००	०.००	०.००
१६१	नगरपालिकास्तरीय माध्यमिक विद्यालय फुटवल महोत्सव	नगरपालिका	२२५२२	२,००,०००.००	२,००,०००.००	०.००	०.००
१६२	खुला भलिवल प्रतियोगिता	नगरपालिका	२२५२२	३,५०,०००.००	३,५०,०००.००	०.००	०.००
१६३	खेलकुद सामाग्री खरिद	नगरपालिका	२२५२२	३,००,०००.००	३,००,०००.००	०.००	०.००
१६४	क्रिकेट प्रतियोगिता	नगरपालिका	२२५२२	२,००,०००.००	२,००,०००.००	०.००	०.००
८०३२५४०२११२ योजना शाखाको कार्यक्रम							
१६५	आन्तरिक रोजगारी सिर्जना/प्रवर्द्धनका क्रियाकलाप सञ्चालन {निर्देशिका / रणनीतिमा तोकिए बमोजिम} (क्रियाकलाप कार्यान्वयनको लागि साझेदारी	नगरपालिका	२२५२२	४,७२,०००.००	४,७२,०००.००	०.००	०.००
१६६	फुसको छानो विस्थापित कार्यक्रम	नगरपालिका	३११११	१०,००,०००.००	०.००	१०,००,०००.००	०.००
१६७	वडा कार्यालय कम्पाउण्डमा रहेको आयुर्वेदिक औषधालय भवन स्तरोन्नती	६	३१११२	४,००,०००.००	०.००	४,००,०००.००	०.००
१६८	दनुवार संस्कृति केन्द्र भवन स्तरोन्नती	६	३१११२	७,५०,०००.००	७,५०,०००.००	०.००	०.००
१६९	राधाकृष्ण किर्तन समुह बहुउद्देश्यिय सत्सङ्ग भवन निर्माण तल्लोपत्रिङ्गा	११	३१११२	४,००,०००.००	४,००,०००.००	०.००	०.००
१७०	ठाकुरखोला लक्ष्मीनारायण मन्दिर राजावास	५	३१११२	५,००,०००.००	५,००,०००.००	०.००	०.००
१७१	मानवधर्म ट्रस घेरावेरा	८	३१११२	१,५०,०००.००	०.००	१,५०,०००.००	०.००
१७२	ट्राफिक प्रहरी कार्यालय घेरावेरा	१०	३१११२	१,५०,०००.००	१,५०,०००.००	०.००	०.००
१७३	कमलामाई वचत सहकारीको ट्रस निर्माण	४	३१११२	३,००,०००.००	३,००,०००.००	०.००	०.००
१७४	इलाका प्रहरी कार्यालय डकाहा भवन व्यवस्थापन	४	३१११२	४,००,०००.००	४,००,०००.००	०.००	०.००
१७५	बागमती प्रदेश प्रहरी तालिम केन्द्र दुधौली हल निर्माण	१०	३१११२	५,००,०००.००	५,००,०००.००	०.००	०.००
१७६	शिवमन्दिर पोखरे रंगरोगन	७	३१११२	१,००,०००.००	१,००,०००.००	०.००	०.००

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	विनियोजन	स्रोत		
					आन्तरिक स्रोत	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण	
						नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार
१७७	पचरुखी मन्दिर स्तरोन्नती	४	३१११२	३,००,०००.००	३,००,०००.००	०.००	०.००
१७८	रितेडाँडा प्रतिकालय निर्माण बंकाडाँडा	१	३१११२	२,००,०००.००	२,००,०००.००	०.००	०.००
१७९	ब्रम्हकुमारी राजयोग केन्द्र भवन स्तरोन्नती	१	३१११२	२,००,०००.००	२,००,०००.००	०.००	०.००
१८०	कमलानदी पक्कीपुल आसपास शवदाह संस्कार टूस निर्माण	६	३१११२	३,००,०००.००	३,००,०००.००	०.००	०.००
१८१	कृषि उपज संकलन केन्द्र स्तरोन्नती	२	३१११२	४,००,०००.००	४,००,०००.००	०.००	०.००
१८२	शम्भु धामी चितालीटोल डिहिवारथान निर्माण	२	३१११२	१,००,०००.००	१,००,०००.००	०.००	०.००
१८३	आधारभूत विद्यालय पोखरीढिक विद्यालय भवन स्तरोन्नती	१३	३१११२	५,००,०००.००	५,००,०००.००	०.००	०.००
१८४	पुष्पा स्मृति प्रतिष्ठान फर्निचर	९	३११२३	५,००,०००.००	०.००	५,००,०००.००	०.००
१८५	बागमती प्रदेश प्रहरी तालिम केन्द्रलाई फर्निचर सहयोग	१०	३११२३	५,५०,०००.००	०.००	५,५०,०००.००	०.००
१८६	पुरानो डिहिदेखि सामुदायिक वन उपभोक्ता समिति भवन जानेबाटो कल्भर्ट निर्माण	५	३११५१	२,००,०००.००	०.००	२,००,०००.००	०.००
१८७	ठुडाटोलको मदन भण्डारी राजमार्ग देखि पचरुखी स्कुल पश्चिमतर्फ हुँदै होलीखोला सम्म जाने सडक स्तरोन्नती	४	३११५१	३,००,०००.००	०.००	३,००,०००.००	०.००
१८८	खत्रीटोल लखिमा जोड्ने कल्भर्ट निर्माण	९	३११५१	३,००,०००.००	३,००,०००.००	०.००	०.००
१८९	कर्था पूर्णवहादुर सुनुवारटोल जाने सडक मर्मत	१०	३११५१	१,००,०००.००	१,००,०००.००	०.००	०.००
१९०	डम्बरखाडी भित्रीसडक निर्माण	७	३११५१	२,००,०००.००	०.००	२,००,०००.००	०.००
१९१	नर्सरी खाल खिरियानी कुलो माथि तल कमला करिडोर सडक निर्माण वडा नं ९ र १०	९ र १०	३११५१	१,७७,००,०००.००	७७,००,०००.००	१,००,००,०००.००	०.००
१९२	जालपादेवी मन्दिर जाने बाटोमा नाला निर्माण	७	३११५१	१,००,०००.००	०.००	१,००,०००.००	०.००
१९३	सडकवोर्ड अनुदानमा संचालन हुने योजनाहरुमा साझेदारी	नगरपालिका	३११५१	१५,००,०००.००	१५,००,०००.००	०.००	०.००
१९४	डुडाहास्कुल राजावास मुल सडक ग्रावेल	१४	३११५१	३,००,०००.००	३,००,०००.००	०.००	०.००
१९५	कुर्थौली वोरिङ खानेपानी जाने सडक स्तरोन्नती	१	३११५१	४,००,०००.००	४,००,०००.००	०.००	०.००
१९६	वेलचोकबाट वराहगाछी जानेबाटो ढलान	२	३११५१	२,००,०००.००	०.००	२,००,०००.००	०.००
१९७	गौतमलामाको घर हुँदै सिर्थौली जाने सडक स्तरोन्नती तथा कल्भर्ट निर्माण	६	३११५१	४,००,०००.००	४,००,०००.००	०.००	०.००
१९८	गणेश खड्का टोलमा बाटो मर्मत	८	३११५१	१,००,०००.००	१,००,०००.००	०.००	०.००
१९९	घेलफोरा दनुवारटोल शाखाबाटो ढलान	१०	३११५१	३,००,०००.००	३,००,०००.००	०.००	०.००
२००	वडा कार्यालयबाट विधुत कार्यालय र तल्लो पतियानी जाने सडक स्तरोन्नती	१०	३११५१	२,००,०००.००	२,००,०००.००	०.००	०.००

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	विनियोजन	स्रोत		
					आन्तरिक श्रोत	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण	
						नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार
२०१	जरुवादेखि माथि छपाहा मुल सडक ढलान	५	३११५१	४,००,०००.००	४,००,०००.००	०.००	०.००
२०२	ठाकुरखोला ३ नं पुलवाट सिक्रेडाँड जाने वाटो	४	३११५१	२,००,०००.००	२,००,०००.००	०.००	०.००
२०३	जलकेनीहिरालालटोल, रातेडाँडा, हाति सल्लेडाँडा सडक स्तरोन्नती	१३	३११५१	५,००,०००.००	५,००,०००.००	०.००	०.००
२०४	बुढीटार कोप्चि सडक निर्माण	१२	३११५१	३,००,०००.००	३,००,०००.००	०.००	०.००
२०५	खालखेत टाँडिकुलो कल्भर्ट निर्माण	१०	३११५१	२,००,०००.००	२,००,०००.००	०.००	०.००
२०६	तल्लोधनसरी मुलसडक देखिगंगा अधिकारीको घरहुँदै देविथान मन्दिर सम्म सडक स्तरोन्नती	११	३११५१	३,००,०००.००	३,००,०००.००	०.००	०.००
२०७	हर्कवहादुर पौडेलको घरछेउसडक स्तरोन्नती	७	३११५१	२,००,०००.००	२,००,०००.००	०.००	०.००
२०८	स्वास्थ्यचौकी जाने सडक निर्माण	१२	३११५१	२,००,०००.००	२,००,०००.००	०.००	०.००
२०९	कुप्रीडाँडा संखेढुङ्गा सडक स्तरोन्नती	१३	३११५१	९,००,०००.००	९,००,०००.००	०.००	०.००
२१०	रतनपुर कमलाकरिडोर सडक निर्माण वडा नं २	२	३११५१	१,७७,००,०००.००	७७,००,०००.००	१,००,००,०००.००	०.००
२११	ठुलोलखनपुर सडक नाला स्ल्याव निर्माण	९	३११५१	२,००,०००.००	२,००,०००.००	०.००	०.००
२१२	इन्द्रकुमारीराईको कल्भर्ट दाँयावाँया हुरपुर	७	३११५१	१,००,०००.००	१,००,०००.००	०.००	०.००
२१३	रिता चौधरीको घरदेखि वलराम चौधरीको घरसम्म सडक मर्मत	९	३११५१	१,००,०००.००	१,००,०००.००	०.००	०.००
२१४	मदनभण्डारी राजमार्गबाट सनराइज स्कुलजाने सडक स्तरोन्नती	१०	३११५१	२,००,०००.००	०.००	२,००,०००.००	०.००
२१५	नमुना मुसहर वस्ति सडक ढलान	९	३११५१	२,००,०००.००	२,००,०००.००	०.००	०.००
२१६	झाँक्रीटार देखि ज्यामीटार जाने मुल सडक स्तरोन्नती	१४	३११५१	४,००,०००.००	०.००	४,००,०००.००	०.००
२१७	शहिदपार्कमा विधुत व्यवस्थापन	१०	३११५३	५०,०००.००	५०,०००.००	०.००	०.००
२१८	कुमराह मुलसडक पक्कीपुल भन्दा तल तटवन्धन	७	३११५४	२,००,०००.००	२,००,०००.००	०.००	०.००
२१९	भिमनाथटोल विचित्राखोला संरक्षण	१	३११५४	२,५०,०००.००	२,५०,०००.००	०.००	०.००
२२०	खुरहरिया तित्रीगाछी खोरखोला खहरे संरक्षण	११	३११५४	१,००,०००.००	०.००	१,००,०००.००	०.००
२२१	तोत्राहाटोल इन्द्रप्रसाद न्यौपानेको खेत अगाडी वनार निर्माण	२	३११५४	७०,०००.००	७०,०००.००	०.००	०.००
२२२	कुनाइ भित्तेबाटो मगनीखोला प्रदिपकित्ता तटवन्ध	१	३११५४	२,००,०००.००	२,००,०००.००	०.००	०.००
२२३	तल्लो धनसरी नरवहादुर विकटोल सिँचाई इनार निर्माण	११	३११५५	१,५०,०००.००	१,५०,०००.००	०.००	०.००
२२४	ठाकुरखोला पाइपकुलो कामीटोल कुनाही जाने सिँचाई कुलो	५	३११५५	१,००,०००.००	१,००,०००.००	०.००	०.००

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	विनियोजन	स्रोत		
					आन्तरिक स्रोत	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण	
						नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार
२२५	रतनपुर वोरिङ सिंचाई आयोजना	२	३११५५	२,००,०००.००	२,००,०००.००	०.००	०.००
२२६	चिउरीखोला देखि पिपलभञ्ज्याङ सिंचाईकुलो	१३	३११५५	२,००,०००.००	०.००	२,००,०००.००	०.००
२२७	कन्यखोला हुँदै जुरेभञ्ज्याङ सिंचाईकुलो	१३	३११५५	२,००,०००.००	१,००,०००.००	१,००,०००.००	०.००
२२८	ठाकुरखोला खानेपानी तथा सिंचाई ईनार निर्माण	८	३११५५	२,००,०००.००	२,००,०००.००	०.००	०.००
२२९	वाहुनकुलो मुहान मर्मत	१३	३११५५	५,००,०००.००	०.००	५,००,०००.००	०.००
२३०	हस्ताराना पाखाटोल मन्वा कवासे हात्तिखर्क मधुमगरडाँडा सिंचाई योजना	१३	३११५५	४,००,०००.००	०.००	४,००,०००.००	०.००
२३१	ओलारखेल लक्ष्मी मन्दिरने सिंचाई इनार निर्माण	१०	३११५५	१,००,०००.००	०.००	१,००,०००.००	०.००
२३२	बंका दमार सिंचाई कुलो मर्मत	१	३११५५	१,५०,०००.००	१,५०,०००.००	०.००	०.००
२३३	कालिखोला हेम कार्कीटोल सिंचाई इनार निर्माण	१४	३११५५	१,५०,०००.००	१,५०,०००.००	०.००	०.००
२३४	रानाकिता खण्ड सानो कुलो स्तरोन्नती	८	३११५५	२,००,०००.००	२,००,०००.००	०.००	०.००
२३५	करमवोटे सिंचाई वनार निर्माण	१	३११५५	५,००,०००.००	५,००,०००.००	०.००	०.००
२३६	कोलवोटेटोल मृगदह खहरे खड्ग खत्री राजेन्द्र खत्री कुलो मर्मत	१०	३११५५	४,००,०००.००	०.००	४,००,०००.००	०.००
२३७	जानुका पोख्रेलको घर अगाडी ईनार निर्माण	८	३११५५	१,५०,०००.००	१,५०,०००.००	०.००	०.००
२३८	माथिल्लो धनसरी सुर्यध्वज भट्टराईटोल सिंचाई इनार निर्माण	११	३११५५	१,५०,०००.००	१,५०,०००.००	०.००	०.००
२३९	च्यानामे किता कुलो मर्मत	८	३११५५	३,००,०००.००	३,००,०००.००	०.००	०.००
२४०	कर्था सरकारी कुलो मर्मत	१०	३११५५	१,००,०००.००	०.००	१,००,०००.००	०.००
२४१	वैराहा पारी तमर्नीवारी विधुतिय सिंचाई स्तरोन्नती	४	३११५५	४,००,०००.००	४,००,०००.००	०.००	०.००
२४२	डकाहा मुलकुलो मर्मत	४	३११५५	४,००,०००.००	४,००,०००.००	०.००	०.००
२४३	वद्री दनुवारटोल सिंचाई इनार निर्माण	११	३११५५	१,५०,०००.००	१,५०,०००.००	०.००	०.००
२४४	मदनभण्डारी राजमार्ग देखि पोखरियाको घरसम्म लालभित्ति कुलो मर्मत	१०	३११५५	३,००,०००.००	०.००	३,००,०००.००	०.००
२४५	ओढारे हात्तिखर्क सिंचाई कुलो निर्माण	१२	३११५५	३,००,०००.००	३,००,०००.००	०.००	०.००
२४६	कन्यखोला वेसिपाखा घरमुनी हुँदै कटारीचोक सिंचाइकुलो स्तरोन्नती	१३	३११५५	२,००,०००.००	२,००,०००.००	०.००	०.००
२४७	मदन बुढाथोकी रुदलटोल इनार निर्माण	९	३११५५	१,००,०००.००	१,००,०००.००	०.००	०.००
२४८	तल्लोभलुवाही सिंचाई विस्तार	२	३११५५	१,००,०००.००	१,००,०००.००	०.००	०.००
२४९	तल्लोखुट्टेपानी विनुवाटोल इनार मर्मत	३	३११५६	१,००,०००.००	१,००,०००.००	०.००	०.००
२५०	पचनी खानेपानी तथा सरसफाइ माथिल्लो पत्रिङ्गा	११	३११५६	२,००,०००.००	२,००,०००.००	०.००	०.००

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	विनियोजन	स्रोत		
					आन्तरिक स्रोत	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण	
						नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार
२५१	लालपुर विक्रम कुमरटोलमा इनार निर्माण	९	३११५६	१,००,०००.००	१,००,०००.००	०.००	०.००
२५२	दोकानडाँडा तेजवहादुरटोल खानेपानी योजना	९	३११५६	५,००,०००.००	०.००	५,००,०००.००	०.००
२५३	राजेशप्रसाद जयसवाल खानेपानी इनार निर्माण	११	३११५६	१,५०,०००.००	१,५०,०००.००	०.००	०.००
२५४	लभा खानेपानी ट्याङ्की निर्माण	११	३११५६	७,००,०००.००	०.००	७,००,०००.००	०.००
२५५	निर्प कार्कीटोल इनार निर्माण	१०	३११५६	१,५०,०००.००	०.००	१,५०,०००.००	०.००
२५६	आँपडाँडा मिराअधिकारीटोल इनार निर्माण	९	३११५६	१,००,०००.००	१,००,०००.००	०.००	०.००
२५७	मरघट्टी गौरवटोल इनार निर्माण	११	३११५६	१,५०,०००.००	१,५०,०००.००	०.००	०.००
२५८	मोहन पोखरेल टोल इनार निर्माण	११	३११५६	१,५०,०००.००	१,५०,०००.००	०.००	०.००
२५९	उम्रा वंशराजटोल इनार निर्माण	९	३११५६	१,००,०००.००	१,००,०००.००	०.००	०.००
२६०	विष्णु माझीटोल खानेपानी इनार निर्माण	३	३११५६	२,००,०००.००	२,००,०००.००	०.००	०.००
२६१	तीनचम्के खानेपानी स्तरोन्नती	२	३११५६	२,००,०००.००	०.००	२,००,०००.००	०.००
२६२	तोत्राहाटोल इनार निर्माण	२	३११५६	३,००,०००.००	३,००,०००.००	०.००	०.००
२६३	लक्ष्मण भट्टराइको घरछेउमा इनार निर्माण	८	३११५६	१,५०,०००.००	१,५०,०००.००	०.००	०.००
२६४	थलही राजवंशीटोल इनार निर्माण	१०	३११५६	१,५०,०००.००	१,५०,०००.००	०.००	०.००
२६५	थापाटोल इनार निर्माण	९	३११५६	१,००,०००.००	१,००,०००.००	०.००	०.००
२६६	लक्ष्मणदास कुमर टोलमा सार्वजनिक शौचालय निर्माण	५	३११५८	१,००,०००.००	१,००,०००.००	०.००	०.००
२६७	कटहरे गोदार थापाको कुलपुजा मन्दिरमा शौचालय निर्माण	७	३११५८	२,००,०००.००	२,००,०००.००	०.००	०.००
२६८	मधुगंगा मेला अस्थायी शौचालय व्यवस्थापन	२	३११५८	३,८३,०००.००	३,८३,०००.००	०.००	०.००
२६९	हिमालीचोक खेलमैदान स्तरोन्नती	६	३११७१	२,४०,०००.००	२,४०,०००.००	०.००	०.००
२७०	निपाने खेलमैदान स्तरोन्नती	३	३११७१	२,००,०००.००	०.००	२,००,०००.००	०.००
२७१	कमलाधाम अधुरो मन्दिर स्तरोन्नती	५	३११७१	७,००,०००.००	०.००	७,००,०००.००	०.००
२७२	बज्रवाराही पार्क व्यवस्थापन	६	३११७१	३,५०,०००.००	३,५०,०००.००	०.००	०.००
२७३	कमला बहुमुखी क्याम्पस खेलमैदान स्तरोन्नती	९	३११७१	२,००,०००.००	२,००,०००.००	०.००	०.००
२७४	मोक्तानडाँडा कालीखोला विसौनाटोल काब्रेटोल सेतिटार सिंचाई योजना र भालुखोला सिन्दुरे खानेपानी योजना	१४	३११७१	४,००,०००.००	४,००,०००.००	०.००	०.००
२७५	किसानसँग मेयर कार्यक्रम	नगरपालिका	३११७१	७०,००,०००.००	५०,००,०००.००	२०,००,०००.००	०.००
२७६	टाँडी कार्कीटोल अधुरो मन्दिर स्तरोन्नती	११	३११७१	३,००,०००.००	०.००	३,००,०००.००	०.००
२७७	कर्माहा लक्ष्मीनारायण मन्दिर निर्माण	४	३११७१	५,००,०००.००	५,००,०००.००	०.००	०.००
२७८	४ नं वडा कार्यालय कम्पाउण्डवाल निर्माण	४	३११७१	३,००,०००.००	३,००,०००.००	०.००	०.००

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	विनियोजन	स्रोत		
					आन्तरिक श्रोत	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण	
						नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार
८०३२५४०२११३ सूचना प्रविधि शाखाको कार्यक्रम							
२७९	दुधौली एफएम (आर्थिक वर्ष २०८२/०८३ को लागि नगरकार्यपालिका कार्यालय र वडा कार्यालयबाट प्रकाशन गर्नु पर्ने सवैखाले सूचना प्रकाशनको लागि एकमुष्ठ)	नगरपालिका	२२११२	२,००,०००.००	२,००,०००.००	०.००	०.००
२८०	दुधौली साप्ताहिक (आर्थिक वर्ष २०८२/०८३ को लागि नगरकार्यपालिका कार्यालय र वडा कार्यालयबाट प्रकाशन गर्नु पर्ने सवैखाले सूचना प्रकाशनको लागि एकमुष्ठ)	नगरपालिका	२२११२	२,००,०००.००	२,००,०००.००	०.००	०.००
२८१	मदनभण्डारी राजमार्गमा सिसि क्यामरा जडान/मर्मत	नगरपालिका	३११२२	५,००,०००.००	०.००	५,००,०००.००	०.००
२८२	सूचना प्रविधि व्यवस्थापन	नगरपालिका	३११२२	१०,००,०००.००	०.००	१०,००,०००.००	०.००
२८३	कार्यालयका सफ्टवेयर व्यवस्थापन	नगरपालिका	३११३४	५,००,०००.००	०.००	५,००,०००.००	०.००
८०३२५४०२११४ वातावरण तथा विपद व्यवस्थापन शाखाको कार्यक्रम							
२८४	टोल/वस्तिहरुमा सरसफाइ कार्यक्रम	नगरपालिका	२२५२२	७५,०००.००	७५,०००.००	०.००	०.००
२८५	विश्व वातावरण दिवश कार्यक्रम	नगरपालिका	२२५२२	५०,०००.००	५०,०००.००	०.००	०.००
२८६	विपद पुर्व तयारी तथा प्रतिकार्य योजना सम्बन्धी अभिमुखीकरण	नगरपालिका	२२५२२	५०,०००.००	५०,०००.००	०.००	०.००
२८७	टोल सुधार संस्थाहरुलाई वन वातावरण जलवायु परिवर्तन फोहरमैला तथा विपद व्यवस्थापन सम्बन्धी कार्यक्रम	नगरपालिका	२२५२२	३,००,०००.००	३,००,०००.००	०.००	०.००
२८८	गरिबसँग विशेषर कार्यक्रम संचालन भएका समुहलाई विपद्व्यवस्थापन तथा जलवायू परिवर्तन सम्बन्धी क्षमता अभिवृद्धि तालिम	४ र ५	२२५२२	७५,०००.००	७५,०००.००	०.००	०.००
२८९	विपद् व्यवस्थापन समितिको बैठक व्यवस्थापन	नगरपालिका	२२५२२	१,००,०००.००	१,००,०००.००	०.००	०.००
२९०	सरसफाई सामाग्री व्यवस्थापन(माक्स,पन्जा,साबुन,ग्लोब्स, बुट,आदि)	नगरपालिका	२२५२२	२,५०,०००.००	२,५०,०००.००	०.००	०.००
२९१	प्राथमिक उपचार (FIRST AID) सम्बन्धी तालिम	नगरपालिका	२२५२२	१,००,०००.००	१,००,०००.००	०.००	०.००
२९२	डस्टविन व्यवस्थापन	नगरपालिका	२२५२२	४,००,०००.००	४,००,०००.००	०.००	०.००
२९३	विपद् पोर्टल संचालनको लागि मेशिनरी औजार खरिद	नगरपालिका	३११२२	१,००,०००.००	१,००,०००.००	०.००	०.००
२९४	ह्युमपाइप खरिद	नगरपालिका	३११५१	४०,००,०००.००	१०,००,०००.००	३०,००,०००.००	०.००
२९५	तारजाली खरिद	नगरपालिका	३११५५	६०,००,०००.००	१५,००,०००.००	४५,००,०००.००	०.००
२९६	प्रकोप/विपद् व्यवस्थापन कार्यक्रम	नगरपालिका	३११७१	४५,००,०००.००	०.००	४५,००,०००.००	०.००

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	विनियोजन	स्रोत		
					आन्तरिक श्रोत	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण	
						नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार
८०३२५४०२११७ क्रमागत तथा भुक्तानी बाँकी योजना तथा कार्यक्रम							
२९७	भुक्तानी दिन बाँकी योजना तथा कार्यक्रमहरुको भुक्तानी दिनु पर्ने रकम	नगरपालिका	२२५२२	१,८५,५८,४५२.००	१,८५,५८,४५२.००	०.००	०.००
२९८	१४ नं वडा कार्यालय भवन निर्माण	१४	३१११२	२०,००,०००.००	०.००	२०,००,०००.००	०.००
२९९	नगरकार्यपालिका कार्यालय भवन निर्माण	९	३१११२	२,००,००,०००.००	३०,००,०००.००	१,७०,००,०००.००	०.००
३००	बाँदरेघाट पक्की पुल निर्माण	१३	३११५१	१,५८,००,०००.००	२३,००,०००.००	०.००	१,३५,००,०००.००
३०१	जिनाखुखोला पक्किपुल दुधौली नपा १२	१२	३११५१	८०,००,०००.००	३०,००,०००.००	५०,००,०००.००	०.००
३०२	वृहत्तर खानेपानी वडा नं ४	४	३११५६	९,५५,०००.००	०.००	९,५५,०००.००	०.००
३०३	धनसरी खानेपानी योजना	११	३११५६	१,१०,००,०००.००	२०,००,०००.००	९०,००,०००.००	०.००
३०४	भुक्तानी दिन बाँकी योजना तथा कार्यक्रमहरुको भुक्तानी दिनु पर्ने रकम	नगरपालिका	३११७१	९५,४१,५४८.००	३८,६६,५४८.००	५६,७५,०००.००	०.००
८०३२५४०२११८ भूमि व्यवस्थापन							
३०५	वडा नं १२ र १४ मा जग्गा नापीको लागि कन्ट्रोल प्वाइन्ट विस्तार खर्च	१२ र १४	२२४११	३,००,०००.००	३,००,०००.००	०.००	०.००
३०६	भू-वर्गिकरण प्रतिवेदन तयारी	नगरपालिका	२२४११	१५,००,०००.००	०.००	१५,००,०००.००	०.००
३०७	ऐलानी जग्गा नापी व्यवस्थापन खर्च	नगरपालिका	२२५२२	५,००,०००.००	५,००,०००.००	०.००	०.००
३०८	ऐलानी जग्गाको जग्गाधनी पूर्जा व्यवस्थापन	नगरपालिका	२२५२२	२,००,०००.००	२,००,०००.००	०.००	०.००
८०३२५४०२२०१ दुधौली नगरपालिकावडा नं.१							
३०९	पानी तथा बिजुली १ नं वडा कार्यालय	१	२२१११	८०,०००.००	८०,०००.००	०.००	०.००
३१०	इन्टरनेट महसुल तथा मर्मत खर्च	१	२२११२	३०,०००.००	३०,०००.००	०.००	०.००
३११	मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च १ नं वडा कार्यालय	१	२२२२१	५०,०००.००	५०,०००.००	०.००	०.००
३१२	मसलन्द तथा कार्यालय सामाग्री १ नं वडा कार्यालय	१	२२३११	३०,०००.००	३०,०००.००	०.००	०.००
३१३	पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च १ नं वडा कार्यालय	१	२२३१५	५०,०००.००	५०,०००.००	०.००	०.००
३१४	करार सेवा शुल्क	१	२२४१३	२,००,०००.००	२,००,०००.००	०.००	०.००
३१५	कार्यालय चियापान खर्च १ नं वडा कार्यालय	१	२२५२९	४०,०००.००	४०,०००.००	०.००	०.००
३१६	विविध खर्च १ नं वडा कार्यालय	१	२२७११	५०,०००.००	५०,०००.००	०.००	०.००
३१७	भोटेखोला दमार मन्दिर निर्माण	१	३१११२	२,००,०००.००	०.००	२,००,०००.००	०.००
३१८	माझीगाउँ मन्दिर निर्माण	१	३१११२	२,००,०००.००	०.००	२,००,०००.००	०.००
३१९	किर्तिपुर जाने वाटो मर्मत	१	३११५१	१,००,०००.००	०.००	१,००,०००.००	०.००
३२०	घाटगाउँ भित्र सडक ढलान	१	३११५१	२,५०,०००.००	०.००	२,५०,०००.००	०.००
३२१	वंका भित्तेवाल निर्माण	१	३११५१	१,००,०००.००	०.००	१,००,०००.००	०.००
३२२	अनुकुलो कल्भर्ट वन्दिपुर	१	३११५१	१,००,०००.००	०.००	१,००,०००.००	०.००
३२३	फेदीखोला कल्भर्ट निर्माण	१	३११५१	१,००,०००.००	०.००	१,००,०००.००	०.००

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	विनियोजन	स्रोत		
					आन्तरिक स्रोत	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण	
						नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार
३२४	माथिल्लो भेग सडक मर्मत तथा पाँचओटा पोखरी निर्माण	१	३११५१	५,००,०००.००	५,००,०००.००	०.००	०.००
३२५	अशोक घरजाने वाटोमा कल्भर्ट निर्माण	१	३११५१	५०,०००.००	०.००	५०,०००.००	०.००
३२६	सन्जिव कुलो मर्मत	१	३११५१	१,००,०००.००	०.००	१,००,०००.००	०.००
३२७	गैरीजाने सडक मर्मत	१	३११५१	१०,००,०००.००	०.००	१०,००,०००.००	०.००
३२८	तोत्राहा जाने बाटो मर्मत	१	३११५१	१,००,०००.००	०.००	१,००,०००.००	०.००
३२९	गिचिहानी भित्र सडक ढलान	१	३११५१	१,००,०००.००	०.००	१,००,०००.००	०.००
३३०	माझीगाउँ भित्र सडक ढलान	१	३११५१	१,५०,०००.००	०.००	१,५०,०००.००	०.००
३३१	गिचिहानी डाँडाटोल भित्र सडक ढलान	१	३११५१	४,००,०००.००	०.००	४,००,०००.००	०.००
३३२	नारायण घरजाने सडक स्तरोन्नती	१	३११५१	१,५०,०००.००	०.००	१,५०,०००.००	०.००
३३३	तल्लोभेग सडक मर्मत	१	३११५१	२,००,०००.००	०.००	२,००,०००.००	०.००
३३४	राँगे माझीगाउँ भित्र सडक ढलान	१	३११५१	३,००,०००.००	०.००	३,००,०००.००	०.००
३३५	दुर्गा सापकोटा कुलो मर्मत	१	३११५५	५०,०००.००	०.००	५०,०००.००	०.००
३३६	पहरेदह तल्लो कुलो मर्मत	१	३११५५	१,००,०००.००	०.००	१,००,०००.००	०.००
३३७	कुसुमवोटे कुलो मर्मत	१	३११५५	१,५०,०००.००	०.००	१,५०,०००.००	०.००
३३८	गाईफार्म इनार निर्माण	१	३११५५	१,००,०००.००	०.००	१,००,०००.००	०.००
३३९	ठाँटी मन्दिरमा शौचालय निर्माण	१	३११५८	१,५०,०००.००	१,५०,०००.००	०.००	०.००
३४०	विभिन्न पुजिगत मर्मत सम्भार	१	३११७१	३,२०,०००.००	३,२०,०००.००	०.००	०.००
८०३२५४०२२०२ दुधौली नगरपालिकावडा नं.२							
३४१	सडकबत्ती मर्मत तथा महसुल	२	२२१११	१,००,०००.००	१,००,०००.००	०.००	०.००
३४२	पानी तथा विजुली २ नं वडा कार्यालय	२	२२१११	८८,०००.००	८८,०००.००	०.००	०.००
३४३	संचार महसुल खर्च २ नं वडा कार्यालय	२	२२११२	१२,०००.००	१२,०००.००	०.००	०.००
३४४	इन्टरनेट मर्मत तथा महसुल खर्च २ नं वडा कार्यालय	२	२२११२	३०,०००.००	३०,०००.००	०.००	०.००
३४५	सवारी साधन मर्मत खर्च २ नं वडा कार्यालय	२	२२२१३	४०,०००.००	४०,०००.००	०.००	०.००
३४६	मेसिनरी मर्मत सम्भार २ नं वडा कार्यालय	२	२२२२१	४०,०००.००	४०,०००.००	०.००	०.००
३४७	मसलन्द तथा कार्यालय सामाग्री २ नं वडा कार्यालय	२	२२३११	४०,०००.००	४०,०००.००	०.००	०.००
३४८	छपाई २ नं वडा कार्यालय	२	२२३१५	१,००,०००.००	१,००,०००.००	०.००	०.००
३४९	भुमी तथा शिक्षा सम्बन्धी कार्यक्रम	२	२२५२१	२,५०,०००.००	२,५०,०००.००	०.००	०.००
३५०	वडा गतिविधी प्रसाण कार्यक्रम	२	२२५२२	१,००,०००.००	१,००,०००.००	०.००	०.००
३५१	सरसफाई कार्यक्रम सफा घर सफाटोल अभियान	२	२२५२२	१,००,०००.००	१,००,०००.००	०.००	०.००
३५२	कार्यालय चियापन खर्च २ नं वडा कार्यालय	२	२२५२९	५०,०००.००	५०,०००.००	०.००	०.००
३५३	विविध कार्यक्रम खर्च २ नं वडा कार्यालय	२	२२५२९	२,००,०००.००	२,००,०००.००	०.००	०.००
३५४	ईन्धन २ नं वडा कार्यालय	२	२२६११	१,००,०००.००	१,००,०००.००	०.००	०.००

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	विनियोजन	स्रोत		
					आन्तरिक स्रोत	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण	
						नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार
३५५	विविध खर्च २ नं वडा कार्यालय	२	२२७११	२,५०,०००.००	२,५०,०००.००	०.००	०.००
३५६	आर्थिक सहायता २ नं वडा कार्यालय	२	२७२१९	५०,०००.००	५०,०००.००	०.००	०.००
३५७	आमभञ्ज्याङ मन्दिर निर्माण	२	३१११२	२,००,०००.००	०.००	२,००,०००.००	०.००
३५८	तीनचम्के जलुकेनी खोरखोला सडक मर्मत	२	३११५१	१,५०,०००.००	०.००	१,५०,०००.००	०.००
३५९	खारखोला पुल बोगटीको खेतसम्म सडक मर्मत	२	३११५१	१,५०,०००.००	०.००	१,५०,०००.००	०.००
३६०	पिडारबोट बलेनीटार सडक	२	३११५१	१,००,०००.००	०.००	१,००,०००.००	०.००
३६१	हत्पते फेदी टोलसुधार अन्तर्गत सडक स्तरोन्नती	२	३११५१	५,००,०००.००	०.००	५,००,०००.००	०.००
३६२	विभिन्न भित्री सडक ढलान	२	३११५१	५,००,०००.००	०.००	५,००,०००.००	०.००
३६३	सिमल खोल्सी र सिन्चौली डाँडा सिचाई कुलो निर्माण	२	३११५५	१,००,०००.००	०.००	१,००,०००.००	०.००
३६४	बलेनीटार सिचाई मोटर पाईप	२	३११५५	१,००,०००.००	०.००	१,००,०००.००	०.००
३६५	फेदी गोपाले सिचाई कुलो निर्माण	२	३११५५	२,००,०००.००	०.००	२,००,०००.००	०.००
३६६	काब्राबोट कुलो निर्माण	२	३११५५	१,००,०००.००	०.००	१,००,०००.००	०.००
३६७	छछरेखोला तीनतले सिचाई कुलो	२	३११५५	५०,०००.००	०.००	५०,०००.००	०.००
३६८	भुवनटो सिचाई मोटर पाईप	२	३११५५	१,००,०००.००	०.००	१,००,०००.००	०.००
३६९	बलरामटोल कुलो निर्माण	२	३११५५	१,००,०००.००	०.००	१,००,०००.००	०.००
३७०	गागन टिक्री कुलो निर्माण	२	३११५५	१,००,०००.००	०.००	१,००,०००.००	०.००
३७१	जल्पा कुलो निर्माण	२	३११५५	१,००,०००.००	०.००	१,००,०००.००	०.००
३७२	आलेटोल खानेपानी मुहान निर्माण	२	३११५६	५०,०००.००	०.००	५०,०००.००	०.००
३७३	बलेनीटार बसनिया खानेपानी मर्मत	२	३११५६	१,००,०००.००	०.००	१,००,०००.००	०.००
३७४	समालटोल खानेपानी मोटरपाईप	२	३११५६	५०,०००.००	०.००	५०,०००.००	०.००
३७५	वडा पार्क निर्माण	२	३११५७	४,००,०००.००	०.००	४,००,०००.००	०.००
३७६	विभिन्न पुँजीगत मर्मत सम्भार	२	३११७१	३,००,०००.००	०.००	३,००,०००.००	०.००
३७७	वितर्ता चौतारा निर्माण	२	३११७१	१,००,०००.००	०.००	१,००,०००.००	०.००
३७८	प्रवेश द्वार निर्माण	२	३११७१	४,००,०००.००	०.००	४,००,०००.००	०.००
८०३२५४०२२०३ दुधौली नगरपालिकावडा नं.३							
३७९	पानी तथा बिजुली ३ नं वडा कार्यालय	३	२२१११	६८,०००.००	६८,०००.००	०.००	०.००
३८०	संचार महसुल ३ नं वडा कार्यालय	३	२२११२	१२,०००.००	१२,०००.००	०.००	०.००
३८१	इन्टरनेट शुल्क तथा मर्मत खर्च ३ नं वडा कार्यालय	३	२२११२	२४,०००.००	२४,०००.००	०.००	०.००
३८२	सवारी साधन मर्मत खर्च ३ नं वडा कार्यालय	३	२२२१३	३८,०००.००	३८,०००.००	०.००	०.००
३८३	मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च ३ नं वडा कार्यालय	३	२२२२१	६०,०००.००	६०,०००.००	०.००	०.००

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	विनियोजन	स्रोत		
					आन्तरिक स्रोत	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण	
						नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार
३८४	मसलन्द तथा कार्यालय सामाग्री ३ नं वडा कार्यालय	३	२२३११	१,०९,०००.००	१,०९,०००.००	०.००	०.००
३८५	पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च ३ नं वडा कार्यालय	३	२२३१५	१,१९,०००.००	१,१९,०००.००	०.००	०.००
३८६	खेलकुद कार्यक्रम ३ नं वडा कार्यालय	३	२२५२२	१,००,०००.००	१,००,०००.००	०.००	०.००
३८७	लक्षित वर्ग कार्यक्रम ३ नं वडा कार्यालय	३	२२५२२	३,००,०००.००	३,००,०००.००	०.००	०.००
३८८	स्वास्थ्य कार्यालय व्यवस्थापन	३	२२५२२	१,००,०००.००	१,००,०००.००	०.००	०.००
३८९	१० वटा टोल सुधार समिति आधारशिला तालिम	३	२२५२२	२,००,०००.००	२,००,०००.००	०.००	०.००
३९०	विविध खर्च ३ नं. वडा कार्यालय	३	२२५२९	६,५०,०००.००	६,५०,०००.००	०.००	०.००
३९१	कार्यालय चियापान खर्च ३ नं वडा कार्यालय	३	२२५२९	५०,०००.००	५०,०००.००	०.००	०.००
३९२	इन्धन खर्च ३ नं वडा कार्यालय	३	२२६११	१,००,०००.००	१,००,०००.००	०.००	०.००
३९३	भ्रमण खर्च ३ नं वडा कार्यालय	३	२२६१२	२०,०००.००	२०,०००.००	०.००	०.००
३९४	जनमुखी कल्याकारी नेपालको अनाथ बालबालिका शैक्षिक भ्रमण कार्यक्रम	३	२२६१९	१,००,०००.००	१,००,०००.००	०.००	०.००
३९५	किरियापुत्रिको लागि खानाखाने भवन ५०% जनश्रमदान साविक ६ माथिल्लो खुट्टेपानी	३	३१११२	१,००,०००.००	०.००	१,००,०००.००	०.००
३९६	गल्ली सुधार कार्यक्रम	३	३११५१	१०,५०,०००.००	०.००	१०,५०,०००.००	०.००
३९७	कृषि कल्भर्ट	३	३११५१	३,००,०००.००	०.००	३,००,०००.००	०.००
३९८	खानेपानी तथा सिंचाई ईनार निर्माण योजना	३	३११५५	१३,००,०००.००	०.००	१३,००,०००.००	०.००
३९९	निपाने शिव मन्दिर + अथुरो डिहिवानी थान निर्माण तथा मर्मत ५०% जनश्रमदान	३	३११७१	१,००,०००.००	०.००	१,००,०००.००	०.००
४००	झुंगा चोक धर्मशाला निर्माण ५०% जनश्रमदान	३	३११७१	१,५०,०००.००	०.००	१,५०,०००.००	०.००
४०१	झुंगा खेलमैदान मञ्च निर्माण	३	३११७१	२,००,०००.००	०.००	२,००,०००.००	०.००
४०२	प्रतिक्षालय निर्माण तथा मर्मत (लालटोल , घिमिरेटोल, तल्लो खुट्टेपानी ५०% जनश्रमदान	३	३११७१	२,५०,०००.००	०.००	२,५०,०००.००	०.००
८०३२५४०२२०४ दुधौली नगरपालिकावडा नं.४							
४०३	पानी तथा बिजुली ४ नं वडा कार्यालय	४	२२१११	८१,०००.००	८१,०००.००	०.००	०.००
४०४	इन्टरनेट महसुल भुक्तानी तथा मर्मत खर्च ४ नं वडा कार्यालय	४	२२११२	३३,०००.००	३३,०००.००	०.००	०.००
४०५	संचार महसुल ४ नं वडा कार्यालय	४	२२११२	१२,०००.००	१२,०००.००	०.००	०.००
४०६	सवारी साधन मर्मत खर्च ४ नं वडा कार्यालय	४	२२२१३	४५,०००.००	४५,०००.००	०.००	०.००

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	विनियोजन	स्रोत		
					आन्तरिक स्रोत	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण	
						नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार
४०७	मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च ४ नं वडा कार्यालय	४	२२२२१	४५,०००.००	४५,०००.००	०.००	०.००
४०८	मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री ४ नं वडा कार्यालय	४	२२३११	४५,०००.००	४५,०००.००	०.००	०.००
४०९	पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च ४ नं वडा कार्यालय	४	२२३१५	९६,०००.००	९६,०००.००	०.००	०.००
४१०	बंगैचा हेरालु ४ नं वडा कार्यालय	४	२२५२१	८०,०००.००	८०,०००.००	०.००	०.००
४११	महिला उद्यमशीलता कार्यक्रम	४	२२५२१	२,००,०००.००	२,००,०००.००	०.००	०.००
४१२	खेलकुद कार्यक्रम	४	२२५२२	१,००,०००.००	१,००,०००.००	०.००	०.००
४१३	कमलाखोज डान्स स्टार प्रतियोगिता	४	२२५२२	७०,०००.००	७०,०००.००	०.००	०.००
४१४	वडाका जेहेन्दार र बिपन्न विद्यालय तहका विद्यार्थीलाई सिभिल इन्जीनियरिंगमा छात्रवृत्ति	४	२२५२२	१,५०,०००.००	१,५०,०००.००	०.००	०.००
४१५	इलाका प्रहरी कार्यालय व्यवस्थापन	४	२२५२२	१,००,०००.००	१,००,०००.००	०.००	०.००
४१६	महिलाहरुको परम्परागत सांस्कृतिक संरक्षण कार्यक्रम	४	२२५२२	१,००,०००.००	१,००,०००.००	०.००	०.००
४१७	वडा कप प्रतियोगिता ४ नं वडा कार्यालय	४	२२५२२	२,००,०००.००	२,००,०००.००	०.००	०.००
४१८	सरस्वती क्याम्पसका बिपन्न तथा जेहेन्दार छात्रालाई छात्रवृत्ति	४	२२५२२	१,००,०००.००	१,००,०००.००	०.००	०.००
४१९	खेलकुद सामग्री खरिद ४ नं वडा कार्यालय	४	२२५२२	१,००,०००.००	१,००,०००.००	०.००	०.००
४२०	कार्यालय चियापान ४ नं वडा कार्यालय	४	२२५२२	९२,०००.००	९२,०००.००	०.००	०.००
४२१	विविध कार्यक्रम खर्च ४ नं वडा कार्यालय	४	२२५२९	२,५०,०००.००	२,५०,०००.००	०.००	०.००
४२२	इन्धन खर्च ४ नं वडा कार्यालय	४	२२६११	५१,०००.००	५१,०००.००	०.००	०.००
४२३	विविध खर्च ४ नं वडा कार्यालय	४	२२७११	३,००,०००.००	३,००,०००.००	०.००	०.००
४२४	डुडाहा दिवारथान र समूह घर घेराबेरा	४	३१११२	२,००,०००.००	०.००	२,००,०००.००	०.००
४२५	एकहटिया बगर जाने बाटो मर्मत	४	३११५१	२,००,०००.००	०.००	२,००,०००.००	०.००
४२६	एकहटिया अधुरो गल्ली सुधार	४	३११५१	३,००,०००.००	०.००	३,००,०००.००	०.००
४२७	पचरुखीको बाँकी गल्ली सुधार तथा सडक मर्मत	४	३११५१	२,००,०००.००	०.००	२,००,०००.००	०.००
४२८	खनिया देखि राई टोल जाने बाटो निर्माण	४	३११५१	२,००,०००.००	०.००	२,००,०००.००	०.००
४२९	जुटपानी गल्ली सुधार	४	३११५१	३,००,०००.००	०.००	३,००,०००.००	०.००
४३०	बैराहा भट्टराई टोल सरस्वती मा.वि. अधुरो सडक मर्मत	४	३११५१	२,००,०००.००	०.००	२,००,०००.००	०.००
४३१	कर्माहा केदार खेत निर कुलो मर्मत	४	३११५५	२,००,०००.००	०.००	२,००,०००.००	०.००
४३२	डुम्रे खोला दुबै कुलो मर्मत	४	३११५५	१,००,०००.००	०.००	१,००,०००.००	०.००
४३३	किटेनीटार कुलो मर्मत	४	३११५५	१,००,०००.००	०.००	१,००,०००.००	०.००

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	विनियोजन	स्रोत		
					आन्तरिक स्रोत	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण	
						नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार
४३४	जुटपानी खाडी कुलो डुड मर्मत	४	३११५५	१,००,०००.००	०.००	१,००,०००.००	०.००
४३५	खनिया कुलो मर्मत	४	३११५५	१,००,०००.००	०.००	१,००,०००.००	०.००
४३६	जुटपानी डिल्लीमान सुनुवारको घरदेखि मोहन बोगटीको घरसम्म अधुरो कुलो निर्माण	४	३११५५	१,५०,०००.००	०.००	१,५०,०००.००	०.००
४३७	घडेरीटार बोगटी कुलो मर्मत	४	३११५५	१,००,०००.००	०.००	१,००,०००.००	०.००
४३८	मन्जु पाण्डेको खेतसम्म डकाहा कुलो मर्मत	४	३११५५	१,००,०००.००	०.००	१,००,०००.००	०.००
४३९	सरगरा इनरुवा पचरुखी शाखा कुलो मर्मत	४	३११५५	१,००,०००.००	०.००	१,००,०००.००	०.००
४४०	कर्माहा तामाङ टोल इनार मर्मत तथा चापाकल	४	३११५६	१,००,०००.००	०.००	१,००,०००.००	०.००
४४१	ठुडाहा पचरुखी शिव अधुरो मन्दिर निर्माण	४	३११७१	२,००,०००.००	०.००	२,००,०००.००	०.००
४४२	जुटपानी राधाकृष्ण मन्दिर मर्मत तथा रङ्गोगन	४	३११७१	१,००,०००.००	०.००	१,००,०००.००	०.००
४४३	डकाहा दिवारथान र शिव मन्दिर घेराबेरा	४	३११७१	२,००,०००.००	०.००	२,००,०००.००	०.००
८०३२५४०२२०५ दुधौली नगरपालिकावडा नं.५							
४४४	सडक बत्ति महसुल	५	२२१११	५०,०००.००	५०,०००.००	०.००	०.००
४४५	पानी तथा बिजुली ५ नं वडा कार्यालय	५	२२१११	४५,०००.००	४५,०००.००	०.००	०.००
४४६	संचार महसुल ५ नं वडा कार्यालय	५	२२११२	४०,०००.००	४०,०००.००	०.००	०.००
४४७	सवारी साधन मर्मत खर्च ५ नं वडा कार्यालय	५	२२२१३	४०,०००.००	४०,०००.००	०.००	०.००
४४८	मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च ५ नं वडा कार्यालय	५	२२२२१	४५,०००.००	४५,०००.००	०.००	०.००
४४९	मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री ५ नं वडा कार्यालय	५	२२३११	९०,०००.००	९०,०००.००	०.००	०.००
४५०	छपाई ५ नं वडा कार्यालय	५	२२३१५	८०,०००.००	८०,०००.००	०.००	०.००
४५१	कृषि सम्मान कार्यक्रम	५	२२५२१	५०,०००.००	५०,०००.००	०.००	०.००
४५२	दलित सम्बन्धी कार्यक्रम	५	२२५२२	१,००,०००.००	१,००,०००.००	०.००	०.००
४५३	मा.वि. सिर्थौली व्यवस्थापन	५	२२५२२	३,००,०००.००	३,००,०००.००	०.००	०.००
४५४	खेलकुद कार्यक्रम	५	२२५२२	१,५०,०००.००	१,५०,०००.००	०.००	०.००
४५५	शिव पार्वती आधारभुत विद्यालय व्यवस्थापन	५	२२५२२	१,००,०००.००	१,००,०००.००	०.००	०.००
४५६	अपाङ्ग कार्यक्रम	५	२२५२२	५०,०००.००	५०,०००.००	०.००	०.००
४५७	जेष्ठ नागरिक सम्मान कार्यक्रम	५	२२५२२	२,५०,०००.००	२,५०,०००.००	०.००	०.००
४५८	कार्यालय चियापान खर्च ५ नं वडा कार्यालय	५	२२५२९	७०,०००.००	७०,०००.००	०.००	०.००
४५९	अनुगमन, मूल्यांकन खर्च ५ नं वडा कार्यालय	५	२२६११	९०,०००.००	९०,०००.००	०.००	०.००
४६०	कुनाही क्रियापुत्री भवन ट्रेस निर्माण	५	३१११२	२,००,०००.००	०.००	२,००,०००.००	०.००
४६१	सिर्थौली गल्ली सुधार	५	३११५१	२,००,०००.००	०.००	२,००,०००.००	०.००
४६२	घारिथुन्सी गल्ली सुधार	५	३११५१	२,००,०००.००	०.००	२,००,०००.००	०.००

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	विनियोजन	स्रोत		
					आन्तरिक स्रोत	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण	
						नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार
४६३	मदन भण्डारी राजमार्ग देखि दारी गाउँदे टोल सम्म बाटो मर्मत	५	३११५१	२,००,०००.००	०.००	२,००,०००.००	०.००
४६४	बाडिगाउँ गल्ली सुधार	५	३११५१	२,००,०००.००	०.००	२,००,०००.००	०.००
४६५	हरिकिर्तन टोल कल्भर्ट निर्माण	५	३११५१	२,००,०००.००	०.००	२,००,०००.००	०.००
४६६	छपाहा बाटो कुवा माथि उकालोमा ढलान	५	३११५१	२,००,०००.००	०.००	२,००,०००.००	०.००
४६७	राकेश कल्भर्ट निर्माण अँधेरी	५	३११५१	१,५०,०००.००	०.००	१,५०,०००.००	०.००
४६८	घारिथुन्सी कमला कुलो पेटोर मर्मत	५	३११५५	२,००,०००.००	०.००	२,००,०००.००	०.००
४६९	ठाकुर खोला ३ नं. पुल मुनी कुलो मुहान निर्माण	५	३११५५	२,००,०००.००	०.००	२,००,०००.००	०.००
४७०	किडरिङ टोल लोसे कुलो मर्मत	५	३११५५	१,००,०००.००	०.००	१,००,०००.००	०.००
४७१	लोसे कुलो मर्मत	५	३११५५	१,००,०००.००	०.००	१,००,०००.००	०.००
४७२	कुलुवा गोकर्ण कार्की टोल ईनार निर्माण	५	३११५६	१,००,०००.००	०.००	१,००,०००.००	०.००
४७३	रातमाटे लायो टोल खानेपानी व्यवस्थापन	५	३११५६	१,००,०००.००	०.००	१,००,०००.००	०.००
४७४	सरिता टोल ईनार निर्माण	५	३११५६	७५,०००.००	०.००	७५,०००.००	०.००
४७५	लोसे तिरबहादुर टोल ईनार निर्माण	५	३११५६	१,००,०००.००	०.००	१,००,०००.००	०.००
४७६	बाहुन टोल राजाबास ईनार निर्माण	५	३११५६	७५,०००.००	०.००	७५,०००.००	०.००
४७७	चापाकल निर्माण तीन स्थान	५	३११५६	१,००,०००.००	०.००	१,००,०००.००	०.००
४७८	मझौरा अधिकारी टोल ईनार निर्माण	५	३११५६	७५,०००.००	०.००	७५,०००.००	०.००
४७९	शर्मिला तामाङ टोल ईनार निर्माण	५	३११५६	१,००,०००.००	०.००	१,००,०००.००	०.००
४८०	घारिथुन्सी अधिकारी टोल ईनार निर्माण	५	३११५६	१,००,०००.००	०.००	१,००,०००.००	०.००
४८१	लोसे रमेश कार्की टोल ईनार निर्माण	५	३११५६	१,००,०००.००	०.००	१,००,०००.००	०.००
४८२	रातमाटे खानेपानी व्यवस्थापन	५	३११५६	१,५०,०००.००	०.००	१,५०,०००.००	०.००
४८३	नगर अस्पताल कम्पाउण्ड भित्र चौतारा निर्माण	५	३११७१	१,००,०००.००	०.००	१,००,०००.००	०.००
४८४	घारिथुन्सी डिहिबार थान निर्माण	५	३११७१	५०,०००.००	०.००	५०,०००.००	०.००
४८५	मझौरा डिहिबार थान निर्माण	५	३११७१	१,००,०००.००	०.००	१,००,०००.००	०.००
४८६	छपाहा अँधेरी ट्रस निर्माण	५	३११७१	२,००,०००.००	०.००	२,००,०००.००	०.००
४८७	राजाबास मन्दिर व्यवस्थापन	५	३११७१	२,००,०००.००	०.००	२,००,०००.००	०.००
४८८	विविध मर्मतसम्भार ५ नं. वडा कार्यालय	५	३११७१	७५,०००.००	७५,०००.००	०.००	०.००
८०३२५४०२२०६ दुधौली नगरपालिकावडा नं.६							
४८९	सडक वति विजुली महसुल भुक्तानी	६	२२१११	३०,०००.००	३०,०००.००	०.००	०.००
४९०	पानी तथा बिजुली ६ नं वडा कार्यालय	६	२२१११	७०,०००.००	७०,०००.००	०.००	०.००
४९१	इन्टरनेट महसुल तथा जडान खर्च ६ नं वडा कार्यालय	६	२२११२	५०,०००.००	५०,०००.००	०.००	०.००
४९२	संचार खर्च ६ नं वडा कार्यालय	६	२२११२	१२,०००.००	१२,०००.००	०.००	०.००
४९३	सवारी साधन मर्मत खर्च ६ नं वडा कार्यालय	६	२२२१३	४०,०००.००	४०,०००.००	०.००	०.००

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	विनियोजन	स्रोत		
					आन्तरिक स्रोत	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण	
						नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार
४९४	मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च ६ नं वडा कार्यालय	६	२२२२१	७०,०००.००	७०,०००.००	०.००	०.००
४९५	मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री ६ नं वडा कार्यालय	६	२२३११	९०,०००.००	९०,०००.००	०.००	०.००
४९६	पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च ६ नं वडा कार्यालय	६	२२३१५	६०,०००.००	६०,०००.००	०.००	०.००
४९७	कृषी कार्यक्रम ६ नं वडा कार्यालय	६	२२५२१	२,००,०००.००	२,००,०००.००	०.००	०.००
४९८	स्वास्थ्य शिविर तथा औषधि वितरण कार्यक्रम		२२५२२	२,००,०००.००	२,००,०००.००	०.००	०.००
४९९	श्री शिवशक्ती आधारभुत ढोडानी विद्यालय व्यवस्थापन	६	२२५२२	५०,०००.००	५०,०००.००	०.००	०.००
५००	श्री जनजागरण मा.बि. हर्षाही विद्यालय शैक्षिक अतिरिक्त क्रियाकलाप संचालन	६	२२५२२	६,००,०००.००	६,००,०००.००	०.००	०.००
५०१	खेलकुद कार्यक्रम ६ नं वडा कार्यालय	६	२२५२२	१,००,०००.००	१,००,०००.००	०.००	०.००
५०२	बिबिध कार्यक्रम खर्च ६ नं वडा कार्यालय	६	२२५२२	१,३०,०००.००	१,३०,०००.००	०.००	०.००
५०३	श्री जनजागरण मा.बि. हर्षाहीमा गणित प्रयोगशाला सामग्री खरिद तथा व्यवस्थापन	६	२२५२२	३,५०,०००.००	३,५०,०००.००	०.००	०.००
५०४	अभिवाभक शिक्षा कार्यक्रम	६	२२५२२	५०,०००.००	५०,०००.००	०.००	०.००
५०५	वालवालीका तथा युवा लक्षित कार्यक्रम	६	२२५२२	४,००,०००.००	४,००,०००.००	०.००	०.००
५०६	श्री कमला आधारभुत विद्यालय भताही विद्यालय शैक्षिक अतिरिक्त क्रियाकलाप संचालन	६	२२५२२	४,००,०००.००	४,००,०००.००	०.००	०.००
५०७	बिद्यालयमा नाक कान घाटी आखाँ सम्बन्धी स्वास्थ्य शिविर	६	२२५२२	१,००,०००.००	१,००,०००.००	०.००	०.००
५०८	इन्धन खर्च ६ नं वडा कार्यालय	६	२२६११	१,०८,०००.००	१,०८,०००.००	०.००	०.००
५०९	कार्यालय चियापान ६ नं वडा कार्यालय	६	२२७११	४०,०००.००	४०,०००.००	०.००	०.००
५१०	आर्थिक सहायता ६ नं वडा कार्यालय	६	२७२१९	५०,०००.००	५०,०००.००	०.००	०.००
५११	हर्षाही रेडक्रस उपशाखा भवन मर्मत तथा व्यवस्थापन	६	३१११२	१,००,०००.००	१,००,०००.००	०.००	०.००
५१२	राधाकृष्ण मन्दिर व्यवस्थापन	६	३१११२	३,५०,०००.००	०.००	३,५०,०००.००	०.००
५१३	भिमान धनसरी सडक देखी चोपनाथ टोल जाने वाटोमा कल्भट निर्माण	६	३११५१	२,००,०००.००	०.००	२,००,०००.००	०.००
५१४	काजी खत्री टोल सडक	६	३११५१	१,००,०००.००	०.००	१,००,०००.००	०.००
५१५	भिमान धनसरी सडक देखी बसनियाँ दनुवारी टोल जाने वाटो निर्माण	६	३११५१	२,५०,०००.००	०.००	२,५०,०००.००	०.००
५१६	हर्षाहीका विभिन्न शाखा सडकहरु स्तरउन्नती	६	३११५१	९,५०,०००.००	०.००	९,५०,०००.००	०.००

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	विनियोजन	स्रोत		
					आन्तरिक स्रोत	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण	
						नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार
५१७	जगाडी चिसापानी सडक मर्मत	६	३११५१	१,००,०००.००	०.००	१,००,०००.००	०.००
५१८	बज्रवाराही पार्क व्यवस्थापन	६	३११७१	५,००,०००.००	०.००	५,००,०००.००	०.००
८०३२५४०२२०७ दुधौली नगरपालिकावडा नं.७							
५१९	पानी तथा बिजुली ७ नं वडा कार्यालय	७	२२१११	७०,०००.००	७०,०००.००	०.००	०.००
५२०	संचार खर्च ७ नं वडा कार्यालय	७	२२११२	१२,०००.००	१२,०००.००	०.००	०.००
५२१	इन्टरनेट महसुल तथा मर्मत खर्च ७ नं वडा कार्यालय	७	२२११२	४०,०००.००	४०,०००.००	०.००	०.००
५२२	सवारी तथा अन्य मर्मत सम्भार खर्च ७ नं वडा कार्यालय	७	२२२३३	४०,०००.००	४०,०००.००	०.००	०.००
५२३	मेसिनरी मर्मत सम्भार खर्च ७ नं वडा कार्यालय	७	२२२२१	४८,०००.००	४८,०००.००	०.००	०.००
५२४	मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री ७ नं वडा कार्यालय	७	२२३११	१,१०,०००.००	१,१०,०००.००	०.००	०.००
५२५	पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च ७ नं वडा कार्यालय	७	२२३१५	१,१०,०००.००	१,१०,०००.००	०.००	०.००
५२६	गर्भवती महिलालाइ झुल वितरण कार्यक्रम ७ नं वडा कार्यालय	७	२२५२२	५०,०००.००	५०,०००.००	०.००	०.००
५२७	सेवा संचालन खर्च ७ नं वडा कार्यालय	७	२२५२२	३०,०००.००	३०,०००.००	०.००	०.००
५२८	कार्यालय व्यवस्थापन ७ नं वडा कार्यालय	७	२२५२२	२,००,०००.००	२,००,०००.००	०.००	०.००
५२९	खेलकुद कार्यक्रम तथा समान खरिद ७ नं वडा कार्यालय	७	२२५२२	२,७०,०००.००	२,७०,०००.००	०.००	०.००
५३०	कार्यालय चियापान खर्च ७ नं वडा कार्यालय	७	२२५२९	३०,०००.००	३०,०००.००	०.००	०.००
५३१	विविध कार्यक्रम ७ नं वडा कार्यालय	७	२२५२९	३,००,०००.००	३,००,०००.००	०.००	०.००
५३२	इन्धन खर्च ७ नं वडा कार्यालय	७	२२६११	७०,०००.००	७०,०००.००	०.००	०.००
५३३	विविध खर्च ७ नं वडा कार्यालय	७	२२७११	४०,०००.००	४०,०००.००	०.००	०.००
५३४	आर्थिक सहायता ७ नं वडा कार्यालय	७	२७२१९	५०,०००.००	५०,०००.००	०.००	०.००
५३५	सापकोटा टोल देखि पुश्कर दाहाल टोल जाने लाराङ्ग खाडिमा कल्भर्ट निर्माण	७	३११५१	५,००,०००.००	०.००	५,००,०००.००	०.००
५३६	भक्त बहादुर तामाङ्ग टोल जाने बाटोमा स्ल्याब निर्माण	७	३११५१	३,५०,०००.००	०.००	३,५०,०००.००	०.००
५३७	लिल बहादुर राउतको खेत देखि च्यान डाँडा जाने बाटो स्तरोन्नती	७	३११५१	१,५०,०००.००	०.००	१,५०,०००.००	०.००
५३८	झोलुङ्गे पुल मुनि कत्ले खोला तटबन्धन	७	३११५१	१,५०,०००.००	०.००	१,५०,०००.००	०.००
५३९	पोखरे वरपिपल डाँडाबाट बट्टी बहादुर खत्रीको घर हुँदै जाने बाटो स्तरोन्नती	७	३११५१	१,५०,०००.००	०.००	१,५०,०००.००	०.००
५४०	सिमराहि टोलमा सडक मर्मत तथा निर्माण	७	३११५१	१,५०,०००.००	०.००	१,५०,०००.००	०.००

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	विनियोजन	स्रोत		
					आन्तरिक स्रोत	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण	
						नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार
५४१	दुर्गा थापाको घर हुँदै बाटो निर्माण	७	३११५१	३,००,०००.००	०.००	३,००,०००.००	०.००
५४२	सुन्दर टोलमा बाटो स्तरोन्नती	७	३११५१	५,००,०००.००	०.००	५,००,०००.००	०.००
५४३	सालुके साइलाको घर देखि सालुके टोल जाने बाटो स्तरोन्नती	७	३११५१	१,५०,०००.००	०.००	१,५०,०००.००	०.००
५४४	पोखरे टोलको सिचाँइ तथा बाटो स्तरोन्नती	७	३११५१	१,५०,०००.००	०.००	१,५०,०००.००	०.००
५४५	सिमले टोलका भित्री बाटोहरू स्तरोन्नती	७	३११५१	५,००,०००.००	०.००	५,००,०००.००	०.००
५४६	कल्लेखोला मुहान हुँदै दमोदर खड्काको टोल सम्म आउने कुलो स्तरोन्नती	७	३११५५	१,५०,०००.००	०.००	१,५०,०००.००	०.००
५४७	कल्ले खोलाबाट छविलाल सुनुवारको घर हुँदै रत्न ब टोल आउने कुलो मर्मत निर्माण	७	३११५५	१,५०,०००.००	१,५०,०००.००	०.००	०.००
५४८	विभिन्न पूँजित मर्मत सम्भार	७	३११७१	६,८०,०००.००	०.००	६,८०,०००.००	०.००
८०३२५४०२२०८ दुधौली नगरपालिकावडा नं.८							
५४९	पानी तथा बिजुली ८ नं वडा कार्यालय	८	२२१११	४०,०००.००	४०,०००.००	०.००	०.००
५५०	इन्टरनेट महसुल तथा मर्मत खर्च ८ नं वडा कार्यालय	८	२२११२	२५,०००.००	२५,०००.००	०.००	०.००
५५१	संचार खर्च ८ नं वडा कार्यालय	८	२२११२	१२,०००.००	१२,०००.००	०.००	०.००
५५२	इन्धन (कार्यालय प्रयोजन) ८ नं वडा कार्यालय	८	२२२१२	७३,०००.००	७३,०००.००	०.००	०.००
५५३	सवारी साधन मर्मत खर्च ८ नं वडा कार्यालय	८	२२२१३	४०,०००.००	४०,०००.००	०.००	०.००
५५४	मेसिनरी मर्मत सम्भार खर्च ८ नं वडा कार्यालय	८	२२२२१	५०,०००.००	५०,०००.००	०.००	०.००
५५५	मसलन्द तथा कार्यालय सामाग्री ८ नं वडा कार्यालय	८	२२३११	६०,०००.००	६०,०००.००	०.००	०.००
५५६	सूचना प्रकाशन खर्च ८ नं वडा कार्यालय	८	२२३१५	२८,०००.००	२८,०००.००	०.००	०.००
५५७	छपाई ८ नं वडा कार्यालय	८	२२३१५	८२,०००.००	८२,०००.००	०.००	०.००
५५८	विउपाठी वितरण कार्यक्रम	८	२२५२१	१,००,०००.००	१,००,०००.००	०.००	०.००
५५९	विपद व्यवस्थापन ८ नं वडा कार्यालय	८	२२५२२	१,५०,०००.००	१,५०,०००.००	०.००	०.००
५६०	सरस्वति मा.वि. संखाटार अतिरिक्त क्रियाकलाप भवन तथा मन्दिर मर्मत	८	२२५२२	२,००,०००.००	२,००,०००.००	०.००	०.००
५६१	जेष्ठ नागरिक न्यानो कपडा वितरण कार्यक्रम	८	२२५२२	१,००,०००.००	१,००,०००.००	०.००	०.००
५६२	घाटमा लास जलाउने दाउरा व्यवस्थापन	८	२२५२२	१,००,०००.००	१,००,०००.००	०.००	०.००
५६३	खेलकुद कार्यक्रम तथा सामाग्री खरिद	८	२२५२२	१,००,०००.००	१,००,०००.००	०.००	०.००
५६४	सूचना तथा संचार रेडियो समावेशी कार्यक्रम	८	२२५२२	५०,०००.००	५०,०००.००	०.००	०.००
५६५	मानव धर्म सेवा समिति भवन व्यवस्थापन	८	२२५२२	१,००,०००.००	१,००,०००.००	०.००	०.००
५६६	रेडक्रस कार्यालय व्यवस्थापन	८	२२५२२	२५,०००.००	२५,०००.००	०.००	०.००

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	विनियोजन	स्रोत		
					आन्तरिक स्रोत	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण	
						नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार
५६७	मेलमिलाप कार्यालय व्यवस्थापन	८	२२५२२	२५,०००.००	२५,०००.००	०.००	०.००
५६८	कार्यालय चियापान खर्च ८ नं वडा कार्यालय	८	२२५२९	३०,०००.००	३०,०००.००	०.००	०.००
५६९	सभाहल व्यवस्थापन	८	२२५२९	५०,०००.००	५०,०००.००	०.००	०.००
५७०	कार्यालय व्यवस्थापन खर्च	८	२२५२९	१,००,०००.००	१,००,०००.००	०.००	०.००
५७१	बैठक व्यवस्थापन खर्च ८ नं वडा कार्यालय	८	२२५२९	५०,०००.००	५०,०००.००	०.००	०.००
५७२	विविध कार्यक्रम खर्च ८ नं वडा कार्यालय	८	२२५२९	१,००,०००.००	१,००,०००.००	०.००	०.००
५७३	योजना तथा कार्यक्रम अनुगमन इन्धन खर्च ८ नं वडा कार्यालय	८	२२६११	५०,०००.००	५०,०००.००	०.००	०.००
५७४	विविध खर्च ८ नं वडा कार्यालय	८	२२७११	६०,०००.००	६०,०००.००	०.००	०.००
५७५	आर्थिक सहायता ८ नं वडा कार्यालय	८	२७२१९	१,००,०००.००	१,००,०००.००	०.००	०.००
५७६	क्रियापुत्री भवन मर्मत	८	३१११२	१,००,०००.००	०.००	१,००,०००.००	०.००
५७७	लदाभिर स्वस्थ चौकी घेराबेरा	८	३१११२	२,००,०००.००	०.००	२,००,०००.००	०.००
५७८	वडा कार्यालय घेराबेरा	८	३१११२	२,००,०००.००	०.००	२,००,०००.००	०.००
५७९	सि.सि.क्यामरा जडान	८	३११२२	२,००,०००.००	०.००	२,००,०००.००	०.००
५८०	सडक मर्मत वडा नं. ८	८	३११५१	२,००,०००.००	०.००	२,००,०००.००	०.००
५८१	वडा नं. ८ भित्र सडक मर्मत	८	३११५१	३,००,०००.००	०.००	३,००,०००.००	०.००
५८२	तटवाँध	८	३११५४	५,००,०००.००	०.००	५,००,०००.००	०.००
५८३	सिचाई मोटर पाईप खरिद	८	३११५५	२,००,०००.००	०.००	२,००,०००.००	०.००
५८४	सिंचाई कुलो मर्मत	८	३११५५	४,००,०००.००	०.००	४,००,०००.००	०.००
५८५	अधुरो वानिया कुलो निर्माण	८	३११५५	१,००,०००.००	०.००	१,००,०००.००	०.००
५८६	वडा नं. ८ खा.पा. योजना	८	३११५६	११,००,०००.००	०.००	११,००,०००.००	०.००
५८७	वरपिपल चौतारा निर्माण	८	३११७१	१,००,०००.००	०.००	१,००,०००.००	०.००
८०३२५४०२२०९ दुधौली नगरपालिकावडा नं.९							
५८८	पानी तथा विजुली खर्च ९ नं वडा कार्यालय	९	२२१११	३०,०००.००	३०,०००.००	०.००	०.००
५८९	संचार खर्च ९ नं वडा कार्यालय	९	२२११२	१२,०००.००	१२,०००.००	०.००	०.००
५९०	इन्टरनेट जडान तथा महसुल भुक्तानी ९ नं वडा कार्यालय	९	२२११२	३६,०००.००	३६,०००.००	०.००	०.००
५९१	सवारी साधन तथा अन्य मर्मत सम्भार ९ नं वडा कार्यालय	९	२२२३३	४८,०००.००	४८,०००.००	०.००	०.००
५९२	मेसिनरी मर्मत सम्भार ९ नं वडा कार्यालय	९	२२२२१	६०,०००.००	६०,०००.००	०.००	०.००
५९३	मसलन्द तथा कार्यालय सामाग्री खर्च ९ नं वडा कार्यालय	९	२२३११	१,५०,०००.००	१,५०,०००.००	०.००	०.००
५९४	छपाई खर्च ९ नं वडा कार्यालय	९	२२३१५	९९,०००.००	९९,०००.००	०.००	०.००
५९५	गौरी शंकर विद्यालयको बालकक्षा व्यवस्थापन	९	२२५२२	५०,०००.००	५०,०००.००	०.००	०.००

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	विनियोजन	स्रोत		
					आन्तरिक श्रोत	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण	
						नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार
५९६	कार्यालय व्यवस्थापन खर्च ९ नं वडा कार्यालय	९	२२५२२	७,०००.००	७,०००.००	०.००	०.००
५९७	खेलकुद सामाग्री खरिद ९ नं वडा कार्यालय	९	२२५२२	५०,०००.००	५०,०००.००	०.००	०.००
५९८	क्रिकेट कार्यक्रम तथा सामाग्री खरिद	९	२२५२२	५०,०००.००	५०,०००.००	०.००	०.००
५९९	रेडक्रस भवन व्यवस्थापन	८	२२५२२	२०,०००.००	२०,०००.००	०.००	०.००
६००	दुधौली स्वास्थ्य चौकीको प्रतिक्षालय मर्मत गार्डेन स्तरोन्नती	९	२२५२२	५०,०००.००	५०,०००.००	०.००	०.००
६०१	योग विज्ञान शिविर ९ नं वडा कार्यालय	९	२२५२२	७०,०००.००	७०,०००.००	०.००	०.००
६०२	फुटबल प्रतियोगिता ९ नं वडा कार्यालय	९	२२५२२	१,००,०००.००	१,००,०००.००	०.००	०.००
६०३	अपाङ्ग संरक्षण नेपाल दुधौलीलाई कार्यालय सामाग्री	९	२२५२२	३५,०००.००	३५,०००.००	०.००	०.००
६०४	कार्यालय चियापान खर्च ९ नं वडा कार्यालय	९	२२५२९	५८,०००.००	५८,०००.००	०.००	०.००
६०५	इन्धन खर्च ९ नं वडा कार्यालय	९	२२६११	६०,०००.००	६०,०००.००	०.००	०.००
६०६	विविध खर्च ९ नं वडा कार्यालय	९	२२७११	१,८०,०००.००	१,८०,०००.००	०.००	०.००
६०७	दुधौली खेलमैदानको अधुरो क्लव भवन स्तरोन्नती	९	३१११२	१,८०,०००.००	०.००	१,८०,०००.००	०.००
६०८	दुधौली बजारमा सिसि क्यामेरा व्यवस्थापन	९	३११२२	८०,०००.००	०.००	८०,०००.००	०.००
६०९	श्री नमुना मा०वि० लदाभिर बागबानीदेखि पुरानो दिवानीथान हुदै सुर्य दुलालको फर्मबाट टाँडी पुल जोड्ने बाटोहरु स्तरोन्नती	९	३११५१	२,५०,०००.००	०.००	२,५०,०००.००	०.००
६१०	तिताकुनीको अधुरो सडक स्तरोन्नती	९	३११५१	१,३०,०००.००	०.००	१,३०,०००.००	०.००
६११	खिरियानी खाडिपारीका बाटोहरु(मगर टोल यज्ञ भट्टराईको फर्म जाने र राज कुमारको घरबाट खिरियानी जाने) स्तरोन्नती	९	३११५१	२,५०,०००.००	०.००	२,५०,०००.००	०.००
६१२	कट्टिलखनपुर टोलको भित्री बाटो स्तरोन्नती	९	३११५१	१,८०,०००.००	०.००	१,८०,०००.००	०.००
६१३	कृष्ण ब. राउतको घरबाट खड्ग ब. राउतको घर हुदै राम्जी टोल निस्कने बाटो स्तरोन्नती	९	३११५१	१,००,०००.००	०.००	१,००,०००.००	०.००
६१४	दोकानडाँडाको अधुरो सडक स्तरोन्नती	९	३११५१	१,६०,०००.००	०.००	१,६०,०००.००	०.००
६१५	खिरियानी टोलमा ढलान गर्न बाँकी रहेको बाटो स्तरोन्नती	९	३११५१	२,५०,०००.००	०.००	२,५०,०००.००	०.००
६१६	जितपुर टोलको बाटो स्तरोन्नती	९	३११५१	२,००,०००.००	०.००	२,००,०००.००	०.००
६१७	ठुलो लखनपुर भित्री बाटो स्तरोन्नती	९	३११५१	१,५०,०००.००	०.००	१,५०,०००.००	०.००
६१८	तोलङ्गे साकीको घरबाट मोच ब० खड्काको टोल जाने बाटो स्तरोन्नती	९	३११५१	१,२०,०००.००	०.००	१,२०,०००.००	०.००

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	विनियोजन	स्रोत		
					आन्तरिक स्रोत	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण	
						नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार
६१९	दुधौली सब डिभिजन वन कार्यालयबाट नयाँ बस्ती जाने सडक स्तरोन्नती	९	३११५१	८०,०००.००	०.००	८०,०००.००	०.००
६२०	मुसहरी टोल र जस ब० परियार टोलमा बाटो स्तरोन्नती	९	३११५१	१,५०,०००.००	०.००	१,५०,०००.००	०.००
६२१	आँपडाँडा राम्जी गिरी टोलको बाटो स्तरोन्नती	९	३११५१	१,२०,०००.००	०.००	१,२०,०००.००	०.००
६२२	लदाभिर टोलको भित्री बाटो स्तरोन्नती	९	३११५१	२,००,०००.००	०.००	२,००,०००.००	०.००
६२३	सोलमारी होटलबाट धारापानी वन समुदायको पोखरी जाने बाटो स्तरोन्नती	९	३११५१	१,००,०००.००	०.००	१,००,०००.००	०.००
६२४	लदाभिर बट्टी कुमार लगायतको खेतहरुमा सिचाईको लागि सिचाई ईनार निर्माण	९	३११५५	१,००,०००.००	०.००	१,००,०००.००	०.००
६२५	नेमुहा कुलोदेखि बशुराम कुमारको खेतसम्म कुलो स्तरोन्नती	९	३११५५	१,५०,०००.००	०.००	१,५०,०००.००	०.००
६२६	बुधबारे अच्युत न्यौपाने लगायतको खेतमा सिचाई मोटर	९	३११५५	१५,०००.००	१५,०००.००	०.००	०.००
६२७	सरगरा राम बहादुर थापा खेतमा सिचाई ईनार	९	३११५५	१,००,०००.००	०.००	१,००,०००.००	०.००
६२८	गौरी धमला लगायतको खेतहरुमा सिचाईको लागी सिचाई ईनार निर्माण	९	३११५५	६०,०००.००	६०,०००.००	०.००	०.००
६२९	जितपुर ईश्वरवती कुमार लगायतको खेतहरुमा सिचाईको लागि सिचाई ईनार निर्माण	९	३११५५	६५,०००.००	०.००	६५,०००.००	०.००
६३०	प्रेम गोले टोल सिचाई ईनार	९	३११५५	६०,०००.००	०.००	६०,०००.००	०.००
६३१	खिरियानी फुल कुमारी कुमर टोल सिचाई ईनार	९	३११५५	६०,०००.००	०.००	६०,०००.००	०.००
६३२	गितादेवी थापा ईनार निर्माण	९	३११५५	६०,०००.००	०.००	६०,०००.००	०.००
६३३	मान ब० बुढाथोकी टोलमा ईनार निर्माण	९	३११५६	१,००,०००.००	०.००	१,००,०००.००	०.००
६३४	चापाकल निर्माण	९	३११५६	२,४०,०००.००	२,४०,०००.००	०.००	०.००
६३५	कटहरगाछी मुक्तान टोलमा ईनार निर्माण	९	३११५६	६०,०००.००	०.००	६०,०००.००	०.००
६३६	जीतपुर हेकु अधिकारी टोलमा ईनार निर्माण	९	३११५६	१,००,०००.००	०.००	१,००,०००.००	०.००
६३७	कट्टीलखनपुर निर्मला बि०क० टोलमा ईनार निर्माण	९	३११५६	१,००,०००.००	०.००	१,००,०००.००	०.००
६३८	रामजानकी आ.वि.कक्षाकोठामा सिलिङ व्यवस्थापन	९	३११७१	५०,०००.००	५०,०००.००	०.००	०.००
६३९	दुधौली लिटिल बोडिङ स्कुलबाट दक्षित तर्फको दिवानीथान स्तरोन्नती	९	३११७१	८०,०००.००	०.००	८०,०००.००	०.००
६४०	लखिमा मन्दिर स्तरोन्नती	९	३११७१	२५,०००.००	२५,०००.००	०.००	०.००
६४१	लालपुरको दिवानीथान स्तरोन्नती	९	३११७१	६०,०००.००	०.००	६०,०००.००	०.००

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	विनियोजन	स्रोत		
					आन्तरिक स्रोत	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण	
						नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार
६४२	शिव मन्दिर र दुर्गा मन्दिर घेरावेरा/स्तरोन्नती तथा अधुरो शिव मन्दिर निर्माण	९	३११७१	१,५०,०००.००	०.००	१,५०,०००.००	०.००
८०३२५४०२२१० दुधौली नगरपालिकावडा नं.१०							
६४३	पानी तथा विजुली १० नं वडा कार्यालय	१०	२२१११	४०,०००.००	४०,०००.००	०.००	०.००
६४४	इन्टरनेट महसुल १० नं वडा कार्यालय	१०	२२११२	३६,०००.००	३६,०००.००	०.००	०.००
६४५	संचार महसुल १० नं वडा कार्यालय	१०	२२११२	१२,०००.००	१२,०००.००	०.००	०.००
६४६	सवारी साधन मर्मत १० नं वडा कार्यालय	१०	२२२१३	४०,०००.००	४०,०००.००	०.००	०.००
६४७	मेसिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार १० नं वडा कार्यालय	१०	२२२२१	५४,०००.००	५४,०००.००	०.००	०.००
६४८	मेलपिलाप कार्यालय व्यवस्थापन १० नं वडा कार्यालय	१०	२२३११	३०,०००.००	३०,०००.००	०.००	०.००
६४९	मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री १० नं वडा कार्यालय	१०	२२३११	१,००,०००.००	१,००,०००.००	०.००	०.००
६५०	कार्यालय छपाई १० नं वडा कार्यालय	१०	२२३१५	१,००,०००.००	१,००,०००.००	०.००	०.००
६५१	सूचना तथा शुभकामना खर्च १० नं वडा कार्यालय	१०	२२३१५	२०,०००.००	२०,०००.००	०.००	०.००
६५२	कार्यालय व्यवस्थापन तथा वडा गतिविधि कार्यक्रम	१०	२२५२२	१,००,०००.००	१,००,०००.००	०.००	०.००
६५३	लक्ष्मीपुजा कार्यक्रम	१०	२२५२२	१,५०,०००.००	१,५०,०००.००	०.००	०.००
६५४	खेलकुद कार्यक्रम	१०	२२५२२	१,५०,०००.००	१,५०,०००.००	०.००	०.००
६५५	वैठक व्यवस्थापन खर्च १० नं वडा कार्यालय	१०	२२५२९	५०,०००.००	५०,०००.००	०.००	०.००
६५६	कार्यालय चियापान १० नं वडा कार्यालय	१०	२२५२९	२०,०००.००	२०,०००.००	०.००	०.००
६५७	अनुगमन मूल्याङ्कनको लागि इन्धन खर्च १० नं वडा कार्यालय	१०	२२६११	७८,०००.००	७८,०००.००	०.००	०.००
६५८	विविध खर्च १० नं वडा कार्यालय	१०	२२७११	५०,०००.००	५०,०००.००	०.००	०.००
६५९	कर्था रातमाटे र कर्था लक्ष्मी मन्दिर ट्रस निर्माण	१०	३१११२	३,००,०००.००	०.००	३,००,०००.००	०.००
६६०	मिर्गे दह बाटो मर्मत	१०	३११५१	१,००,०००.००	०.००	१,००,०००.००	०.००
६६१	थोत्रीबाट दमर जानेबाटो मर्मत	१०	३११५१	१,००,०००.००	०.००	१,००,०००.००	०.००
६६२	रातमाटे गैरी बाटो मर्मत	१०	३११५१	१,००,०००.००	०.००	१,००,०००.००	०.००
६६३	जर्घाटोल बाटो स्तरोन्नती	१०	३११५१	३,००,०००.००	०.००	३,००,०००.००	०.००
६६४	टावरटोल बाटो मर्मत	१०	३११५१	१,००,०००.००	०.००	१,००,०००.००	०.००
६६५	मंगलपुर झो.पु. वारीपारी बाटो निर्माण तथा मर्मत	१०	३११५१	३,००,०००.००	०.००	३,००,०००.००	०.००
६६६	भट्टराई खड्काटोल बाटो स्तरोन्नती	१०	३११५१	१,००,०००.००	०.००	१,००,०००.००	०.००
६६७	तल्लो कर्था भित्रि गाउँ जानेबाटो मर्मत	१०	३११५१	१,००,०००.००	०.००	१,००,०००.००	०.००

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	विनियोजन	स्रोत		
					आन्तरिक स्रोत	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण	
						नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार
६६८	कोमलपाखे टोल हुदै विसालको जग्गा सम्म बाटो मर्मत तथा निर्माण	१०	३११५१	२,००,०००.००	०.००	२,००,०००.००	०.००
६६९	खोरिया गाउँ बाटो मर्मत	१०	३११५१	१,००,०००.००	०.००	१,००,०००.००	०.००
६७०	थोत्री फिल्डबाट खड्काटोल जानेबाट मर्मत	१०	३११५१	१,००,०००.००	०.००	१,००,०००.००	०.००
६७१	वंसे कुलो मर्मत	१०	३११५५	१,००,०००.००	०.००	१,००,०००.००	०.००
६७२	पानमाया टोल दमार कुलो मर्मत	१०	३११५५	१,००,०००.००	०.००	१,००,०००.००	०.००
६७३	खानीटारे डुम्रेली कुलो मर्मत	१०	३११५५	१,००,०००.००	०.००	१,००,०००.००	०.००
६७४	कटुवाल कुढाथोकी जरुवा कुलो मर्मत	१०	३११५५	१,००,०००.००	०.००	१,००,०००.००	०.००
६७५	खालखेत सिचाई इनार निर्माण	१०	३११५५	७०,०००.००	०.००	७०,०००.००	०.००
६७६	बादल ढलके कुलो मर्मत	१०	३११५५	१,००,०००.००	०.००	१,००,०००.००	०.००
६७७	झाले खोला कुलो र डिठ्ठा टोल कुलो मर्मत	१०	३११५५	१,००,०००.००	०.००	१,००,०००.००	०.००
६७८	रातमाटे कुलो मर्मत	१०	३११५५	१,००,०००.००	०.००	१,००,०००.००	०.००
६७९	विल्टा गर्ने कुलो मर्मत	१०	३११५५	१,००,०००.००	०.००	१,००,०००.००	०.००
६८०	शुक्रराज टोल खानेपानी इनार निर्माण	१०	३११५६	१,००,०००.००	०.००	१,००,०००.००	०.००
६८१	तल्लोकर्था खानेपानी मुहान मर्मत	१०	३११५६	१,००,०००.००	०.००	१,००,०००.००	०.००
६८२	तल्लो कर्था चोक प्रतिक्षालय निर्माण	१०	३११५६	१,००,०००.००	१,००,०००.००	०.००	०.००
६८३	खत्रीचोक बानियाटोल खानेपानी इनार निर्माण	१०	३११५६	१,००,०००.००	०.००	१,००,०००.००	०.००
६८४	प्रतापटोल खानेपानी इनार निर्माण	१०	३११५६	१,५०,०००.००	१,५०,०००.००	०.००	०.००
६८५	दाउरीकुना खानेपानी इनार निर्माण	१०	३११५६	१,००,०००.००	१,००,०००.००	०.००	०.००
६८६	थलि कुचेटोल खानेपानी इनार निर्माण	१०	३११५६	१,००,०००.००	०.००	१,००,०००.००	०.००
६८७	कोगटी बुढाथोकी टोल खानेपानी इनार निर्माण	१०	३११५६	१,००,०००.००	१,००,०००.००	०.००	०.००
६८८	कर्ण मोक्तान टोल खानेपानी इनार निर्माण	१०	३११५६	१,००,०००.००	०.००	१,००,०००.००	०.००
६८९	सम्मर राजेस टोल खानेपानी इनार निर्माण	१०	३११५६	१,००,०००.००	०.००	१,००,०००.००	०.००
६९०	न्यौपानेटोल लखिमा खानेपानी इनार निर्माण	१०	३११५६	१,००,०००.००	१,००,०००.००	०.००	०.००
६९१	किसेटारेटोल खानेपानी इनार निर्माण	१०	३११५६	१,००,०००.००	०.००	१,००,०००.००	०.००
६९२	मा.वि.कोगटी मञ्च निर्माण	१०	३११७१	२,५०,०००.००	०.००	२,५०,०००.००	०.००
६९३	आ.वि. मंगलपुर व्यवस्थापन	१०	३११७१	१,००,०००.००	०.००	१,००,०००.००	०.००
६९४	आ.वि. लखिमा व्यवस्थापन	१०	३११७१	१,००,०००.००	०.००	१,००,०००.००	०.००
८०३२५४०२२११ दुधौली नगरपालिकावडा नं.११							
६९५	पानी तथा विजुली ११ नं वडा कार्यालय	११	२२१११	५०,०००.००	५०,०००.००	०.००	०.००
६९६	सडक वृत्ति महसुल ११ नं वडा कार्यालय	११	२२१११	५०,०००.००	५०,०००.००	०.००	०.००
६९७	संचार महसुल ११ नं वडा कार्यालय	११	२२११२	१२,०००.००	१२,०००.००	०.००	०.००

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	विनियोजन	स्रोत		
					आन्तरिक स्रोत	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण	
						नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार
६९८	इन्टरनेट महसुल तथा मर्मत खर्च ११ नं वडा कार्यालय	११	२२११२	२३,०००.००	२३,०००.००	०.००	०.००
६९९	सवारी साधन मर्मत खर्च ११ नं वडा कार्यालय	११	२२२१३	५०,०००.००	५०,०००.००	०.००	०.००
७००	मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च ११ नं वडा कार्यालय	११	२२२२१	६०,०००.००	६०,०००.००	०.००	०.००
७०१	मसलन्द तथा कार्यालय सामाग्री ११ नं वडा कार्यालय	११	२२३११	१,१०,०००.००	१,१०,०००.००	०.००	०.००
७०२	वडा मेल मिलाप कार्यालय व्यवस्थापन खर्च	११	२२३११	५०,०००.००	५०,०००.००	०.००	०.००
७०३	पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च ११ नं वडा कार्यालय	११	२२३१५	१,०५,०००.००	१,०५,०००.००	०.००	०.००
७०४	दनुवारी संस्कृति संरक्षण कार्यक्रम	११	२२५२२	२०,०००.००	२०,०००.००	०.००	०.००
७०५	वडा कार्यालय वातावरण संरक्षण ११ नं वडा कार्यालय	११	२२५२२	५०,०००.००	५०,०००.००	०.००	०.००
७०६	वडाको गतिविधि कार्यक्रम	११	२२५२२	१,००,०००.००	१,००,०००.००	०.००	०.००
७०७	वडा कार्यालय व्यवस्थापन	११	२२५२२	६०,०००.००	६०,०००.००	०.००	०.००
७०८	लागुऔषध दुर्व्यसनी नियन्त्रण सम्बन्धी कार्यक्रम	११	२२५२२	५०,०००.००	५०,०००.००	०.००	०.००
७०९	विपन्न नागरिक विधुत मिटर खरिद	११	२२५२२	१,५०,०००.००	१,५०,०००.००	०.००	०.००
७१०	वडा कप फुटवल कार्यक्रम ११ नं वडा कार्यालय	११	२२५२२	१,००,०००.००	१,००,०००.००	०.००	०.००
७११	झुल बितरण कार्यक्रम टाँडी स्वास्थ्य चौकी	११	२२५२२	१,००,०००.००	१,००,०००.००	०.००	०.००
७१२	खेलकुद सामाग्री खरिद ११ नं वडा कार्यालय	११	२२५२२	१,००,०००.००	१,००,०००.००	०.००	०.००
७१३	कार्यालय चियापान खर्च ११ नं वडा कार्यालय	११	२२५२९	६०,०००.००	६०,०००.००	०.००	०.००
७१४	इन्धन खर्च ११ नं वडा कार्यालय	११	२२६११	१,१०,०००.००	१,१०,०००.००	०.००	०.००
७१५	इन्धन खर्च योजना अनुगमन ११ नं वडा कार्यालय	११	२२६११	७०,०००.००	७०,०००.००	०.००	०.००
७१६	भ्रमण खर्च ११ नं वडा कार्यालय	११	२२६१२	२०,०००.००	२०,०००.००	०.००	०.००
७१७	अतिथि सत्कार र राष्ट्रिय परिचय पत्र खर्च व्यवस्थापन	११	२२७११	५०,०००.००	५०,०००.००	०.००	०.००
७१८	विविध खर्च वडा कार्यालय प्रयोजन ११ नं वडा कार्यालय	११	२२७११	३०,०००.००	३०,०००.००	०.००	०.००
७१९	आर्थिक सहयोग ११ नं वडा कार्यालय	११	२७११२	१,००,०००.००	१,००,०००.००	०.००	०.००
७२०	गंगा देवि आमा समूह घर वायरिङ्ग कार्य	११	३१११२	१,००,०००.००	१,००,०००.००	०.००	०.००
७२१	पचनी ट्रेस भवन निर्माण	११	३१११२	२,००,०००.००	०.००	२,००,०००.००	०.००

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	विनियोजन	स्रोत		
					आन्तरिक स्रोत	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण	
						नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार
७२२	कार्यालय कम्पाउण्ड इन्टरलक ब्लक विछ्याउने काम	११	३१११२	५०,०००.००	०.००	५०,०००.००	०.००
७२३	खुरहरिया डिहिवारथान निर्माण	११	३१११२	१,५०,०००.००	०.००	१,५०,०००.००	०.००
७२४	लक्ष्मी नारायण मन्दिरमा ट्रेस भवन निर्माण	११	३१११२	२,००,०००.००	०.००	२,००,०००.००	०.००
७२५	टाँडी शिवालय मन्दिर निर्माण	११	३१११२	२,५०,०००.००	०.००	२,५०,०००.००	०.००
७२६	वडा कार्यालय कम्प्युटर र साउण्ड सिस्टम खरिद	११	३११२२	१,००,०००.००	१,००,०००.००	०.००	०.००
७२७	धनसरी खोला डि.पि.आर.निर्माण	११	३११३५	१,००,०००.००	०.००	१,००,०००.००	०.००
७२८	कालिका शिवालय मन्दिर मूल सडक होम पाइप जडान कार्य	११	३११५१	१,००,०००.००	१,००,०००.००	०.००	०.००
७२९	डाँडाटोल नाला निर्माण	११	३११५१	२,००,०००.००	०.००	२,००,०००.००	०.००
७३०	लभा उकालो ढलान र कुवा संरक्षण	११	३११५१	१,५०,०००.००	०.००	१,५०,०००.००	०.००
७३१	दिपक धमलाको घर जाने सडक स्तरोन्नती	११	३११५१	१,००,०००.००	०.००	१,००,०००.००	०.००
७३२	चौडी टोल चौतारा निर्माण कार्य	११	३११५१	१,००,०००.००	०.००	१,००,०००.००	०.००
७३३	शनिवारे थापाटोल सडकमा कल्भर्ट निर्माणको लागि निर्माण सामग्री सहयोग	११	३११५१	२०,०००.००	२०,०००.००	०.००	०.००
७३४	ब्रह्मलाल र भूवनको जग्गा छेउमा कल्भर्ट र स्ल्याव निर्माण	११	३११५१	१,४०,०००.००	०.००	१,४०,०००.००	०.००
७३५	वीर बहादुर माझी टोल बाटो स्तरोन्नती तिनघरे	११	३११५१	१,५०,०००.००	०.००	१,५०,०००.००	०.००
७३६	सखुवा गाछी जाने उकालो ढलान	११	३११५१	२,००,०००.००	०.००	२,००,०००.००	०.००
७३७	मोटे खोल्सी कल्भर्ट निर्माण	११	३११५१	२,००,०००.००	०.००	२,००,०००.००	०.००
७३८	सरकारी सार्वजनिक बाटो संरक्षण	११	३११५१	५०,०००.००	०.००	५०,०००.००	०.००
७३९	मूल सडक देखि सोभे कुमरको घर हुदै लक्ष्मी कुमरको घर सम्म बाटो निर्माण	११	३११५१	३,००,०००.००	०.००	३,००,०००.००	०.००
७४०	शंखर खड्का भूपध्वज खडकाको घर देखि मा वि मैनी बाटो ढलान कार्य	११	३११५१	४,००,०००.००	०.००	४,००,०००.००	०.००
७४१	कुल बहादुर कार्की घर जाने बाटो ढलान	११	३११५१	७०,०००.००	०.००	७०,०००.००	०.००
७४२	मधुवनीमा वरपिपल ढलान	११	३११५१	१,००,०००.००	०.००	१,००,०००.००	०.००
७४३	सडक वृत्ति	११	३११५३	६,००,०००.००	०.००	६,००,०००.००	०.००
७४४	खानेपानी इनार मर्मत	११	३११५६	२,००,०००.००	२,००,०००.००	०.००	०.००
७४५	भोक्रा र धनसरी विधालय कुवा मर्मत कार्य	११	३११५६	९०,०००.००	०.००	९०,०००.००	०.००
७४६	मर्घटी शेर बहादुर सुनुवार बाटो संरक्षण र धारा मर्मत	११	३११५६	१,५०,०००.००	०.००	१,५०,०००.००	०.००
७४७	टाँडी स्वास्थ्य चौकीको जग्गा सम्याउने कार्य	११	३११७१	२,००,०००.००	२,००,०००.००	०.००	०.००
७४८	घण्टाघर ब्यवस्थापन	११	३११७१	१,५०,०००.००	१,५०,०००.००	०.००	०.००

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	विनियोजन	स्रोत		
					आन्तरिक श्रोत	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण	
						नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार
८०३२५४०२२१२ दुधौली नगरपालिकावडा नं.१२							
७४९	पानी तथा बिजुली १२ नं वडा कार्यालय	१२	२२१११	४०,०००.००	४०,०००.००	०.००	०.००
७५०	संचार खर्च १२ नं. वडा कार्यालय	१२	२२११२	१२,०००.००	१२,०००.००	०.००	०.००
७५१	इन्टरनेट महसुल तथा मर्मत खर्च १२ नं. वडा कार्यालय	१२	२२११२	४५,०००.००	४५,०००.००	०.००	०.००
७५२	सवारी साधन तथा अन्य मर्मत सम्भार खर्च १२ नं. वडा कार्यालय	१२	२२२१३	६०,०००.००	६०,०००.००	०.००	०.००
७५३	मेसिनरी मर्मत सम्भार खर्च १२ नं. वडा कार्यालय	१२	२२२२१	५३,०००.००	५३,०००.००	०.००	०.००
७५४	मसलन्द तथा कार्यालय सामाग्री १२ नं वडा कार्यालय	१२	२२३११	१,२०,०००.००	१,२०,०००.००	०.००	०.००
७५५	पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च १२ नं वडा कार्यालय	१२	२२३१५	१,००,०००.००	१,००,०००.००	०.००	०.००
७५६	वडा कार्यालय व्यवस्थापन तथा फर्निचर खरिद १२ नं वडाकार्यालय	१२	२२५२२	५०,०००.००	५०,०००.००	०.००	०.००
७५७	खेलकुद कार्यक्रम दुनपा १२	१२	२२५२२	२,००,०००.००	२,००,०००.००	०.००	०.००
७५८	विपद व्यवस्थापन १२ नं वडा कार्यालय	१२	२२५२२	३,००,०००.००	३,००,०००.००	०.००	०.००
७५९	विविध कार्यक्रम खर्च व्यवस्थापन १२ नं वडा कार्यालय	१२	२२५२९	३,००,०००.००	३,००,०००.००	०.००	०.००
७६०	वैठक संचालन खर्च	१२	२२५२९	५०,०००.००	५०,०००.००	०.००	०.००
७६१	कार्यालय चियापान खर्च १२ नं. वडा कार्यालय	१२	२२५२९	६०,०००.००	६०,०००.००	०.००	०.००
७६२	सेवा संचालन खर्च १२ नं वडा कार्यालय	१२	२२५२९	५०,०००.००	५०,०००.००	०.००	०.००
७६३	इन्धन खर्च १२ नं वडा कार्यालय	१२	२२६१२	१,००,०००.००	१,००,०००.००	०.००	०.००
७६४	विविध खर्च १२ नं. वडा कार्यालय	१२	२२७११	६०,०००.००	६०,०००.००	०.००	०.००
७६५	शनिटार वरडाडामा खोपकेन्द्र निर्माण	१२	३१११२	१,००,०००.००	१,००,०००.००	०.००	०.००
७६६	नि.मा.वि बुङबुगे मन्दिर निर्माण	१२	३१११२	३,००,०००.००	०.००	३,००,०००.००	०.००
७६७	मा.वि जिनाखु मन्दिर निर्माण	१२	३१११२	३,००,०००.००	०.००	३,००,०००.००	०.००
७६८	सच्चाई भवन निर्माण	१२	३१११२	२,००,०००.००	२,००,०००.००	०.००	०.००
७६९	दुई वटा चर्च व्यवस्थापन तथा फर्निचर खरिद	१२	३११२३	१,००,०००.००	१,००,०००.००	०.००	०.००
७७०	मुल सडक देखी घाट सम्म जाने सडक निर्माण	१२	३११५१	२,००,०००.००	२,००,०००.००	०.००	०.००
७७१	फरियाटार, गोठखोला सुगुरे मन्दिर सडक निर्माण	१२	३११५१	४,००,०००.००	०.००	४,००,०००.००	०.००
७७२	थानीथान दिपे डाडा सडक निर्माण	१२	३११५१	३,००,०००.००	०.००	३,००,०००.००	०.००
७७३	वडा भरिको ट्याक खुलेका सवै सडक मर्मत तथा सरसफाइ दुनपा १२	१२	३११५१	१८,००,०००.००	०.००	१८,००,०००.००	०.००

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	विनियोजन	स्रोत		
					आन्तरिक स्रोत	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण	
						नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार
७७४	दाउत्रे, माथिल्लो सुगुरे तल्लो सुगुरे सिचाई कुलो निर्माण	१२	३११५५	३,००,०००.००	३,००,०००.००	०.००	०.००
७७५	जोगिटार, फरियाटार सिचाई निर्माण	१२	३११५५	४,००,०००.००	०.००	४,००,०००.००	०.००
७७६	सिचाई कुलो निर्माण दुनपा १२	१२	३११५५	५,००,०००.००	०.००	५,००,०००.००	०.००
८०३२५४०२२१३ दुधौली नगरपालिकावडा नं.१३							
७७७	पानी तथा बिजुली १३ नं वडा कार्यालय	१३	२२१११	६३,०००.००	६३,०००.००	०.००	०.००
७७८	संचार महसुल १३ नं वडा कार्यालय	१३	२२११२	१२,०००.००	१२,०००.००	०.००	०.००
७७९	इन्टरनेट महसुल तथा मर्मत खर्च १३ नं वडा कार्यालय	१३	२२११२	४०,०००.००	४०,०००.००	०.००	०.००
७८०	सवारी साधन मर्मत खर्च १३ नं वडा कार्यालय	१३	२२२१३	४०,०००.००	४०,०००.००	०.००	०.००
७८१	मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च १३ नं वडा कार्यालय	१३	२२२२१	५०,०००.००	५०,०००.००	०.००	०.००
७८२	मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री १३ नं वडा कार्यालय	१३	२२३११	१,००,०००.००	१,००,०००.००	०.००	०.००
७८३	छपाई १३ नं वडा कार्यालय	१३	२२३१५	१,००,०००.००	१,००,०००.००	०.००	०.००
७८४	खेलकुद कार्यक्रम वडा नं १३	१३	२२५२२	१,५०,०००.००	१,५०,०००.००	०.००	०.००
७८५	वालवालिकाहरुको लागि हाजिरी जवाफ कार्यक्रम	१३	२२५२२	१,००,०००.००	१,००,०००.००	०.००	०.००
७८६	प्रहरीचौकी अरुणठाकुर सवारी मर्मत तथा इन्धन खर्च खर्च	१३	२२५२२	५०,०००.००	५०,०००.००	०.००	०.००
७८७	अरुणठाकुर स्वास्थ्य चौकी र शहरी स्वास्थ्य क्लिनिक व्यवस्थापन	१३	२२५२२	१,००,०००.००	१,००,०००.००	०.००	०.००
७८८	वडा कार्यालय व्यवस्थापन खर्च	१३	२२५२२	७५,०००.००	७५,०००.००	०.००	०.००
७८९	विविध कार्यक्रम खर्च १३ नं वडा कार्यालय	१३	२२५२९	२,००,०००.००	२,००,०००.००	०.००	०.००
७९०	कार्यालय चियापान खर्च १३ नं वडा कार्यालय	१३	२२५२९	६०,०००.००	६०,०००.००	०.००	०.००
७९१	अनुगमनको लागि इन्धन खर्च	१३	२२६११	१,००,०००.००	१,००,०००.००	०.००	०.००
७९२	विविध खर्च १३ नं वडा कार्यालय	१३	२२७११	६०,०००.००	६०,०००.००	०.००	०.००
७९३	आर्थिक सहायता १३ नं वडा कार्यालय	१३	२७२१९	१,००,०००.००	१,००,०००.००	०.००	०.००
७९४	वडा नं १३ का टूयाक खुलेका सवै सडक मर्मत	१३	३११५१	१८,००,०००.००	०.००	१८,००,०००.००	०.००
७९५	श्री मावि मन्वाचौतारा विधुत मर्मत	१३	३११५३	१,५०,०००.००	०.००	१,५०,०००.००	०.००
७९६	सिंचाई कुलो मर्मत वडा नं १३	१३	३११५५	१४,००,०००.००	०.००	१४,००,०००.००	०.००
७९७	पाईप खरिद ५० प्रतिशत लागत सहभागितामा	१३	३११५६	५,००,०००.००	०.००	५,००,०००.००	०.००
७९८	वडा नं १३ का विद्यालय मर्मत	१३	३११७१	८,००,०००.००	०.००	८,००,०००.००	०.००
७९९	याना मन्दिर निर्माण	१३	३११७१	१,५०,०००.००	०.००	१,५०,०००.००	०.००
८००	विपद् व्यवस्थापन १३ नं वडा कार्यालय	१३	३११७१	३,००,०००.००	०.००	३,००,०००.००	०.००

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	विनियोजन	स्रोत		
					आन्तरिक श्रोत	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण	
						नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार
८०३२५४०२२१४ दुधौली नगरपालिकावडा नं.१४							
८०१	पानी तथा बिजुली १४ नं वडा कार्यालय	१४	२२१११	५०,०००.००	५०,०००.००	०.००	०.००
८०२	संचार महसुल १४ नं वडा कार्यालय	१४	२२११२	१२,०००.००	१२,०००.००	०.००	०.००
८०३	इन्टरनेट महसुल तथा मर्मत खर्च	१४	२२११२	३०,०००.००	३०,०००.००	०.००	०.००
८०४	सवारी साधन मर्मत खर्च १४ नं वडा कार्यालय	१४	२२२१३	४८,०००.००	४८,०००.००	०.००	०.००
८०५	मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च १४ नं वडा कार्यालय	१४	२२२२१	६५,०००.००	६५,०००.००	०.००	०.००
८०६	मसलन्द तथा कार्यालय सामाग्री १४ नं वडा कार्यालय	१४	२२३११	८५,०००.००	८५,०००.००	०.००	०.००
८०७	पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च १४ नं वडा कार्यालय	१४	२२३१५	९५,०००.००	९५,०००.००	०.००	०.००
८०८	वडा नं १४ भरी अकबरे खुर्सानी पर्वद्धन	१४	२२५२१	४,००,०००.००	४,००,०००.००	०.००	०.००
८०९	कृष्ण आधारभुत विद्यालय भोर्ले लामिडाडा व्यवस्थापन	१४	२२५२२	१,००,०००.००	१,००,०००.००	०.००	०.००
८१०	आ.वि. चिउरीभञ्ज्याङ व्यवस्थापन	१४	२२५२२	५०,०००.००	५०,०००.००	०.००	०.००
८११	बासबोटे विद्यालय व्यवस्थापन	१४	२२५२२	३,००,०००.००	३,००,०००.००	०.००	०.००
८१२	अपाङ्ग सम्मान कार्यक्रम	१४	२२५२२	१,००,०००.००	१,००,०००.००	०.००	०.००
८१३	आधारभुत विद्यालय डुम्रे भञ्ज्याङ व्यवस्थापन	१४	२२५२२	५०,०००.००	५०,०००.००	०.००	०.००
८१४	नयाँ वडा कार्यालय व्यवस्थापन	१४	२२५२२	४,००,०००.००	४,००,०००.००	०.००	०.००
८१५	खेलकुद कार्यक्रम	१४	२२५२२	२,५०,०००.००	२,५०,०००.००	०.००	०.००
८१६	कार्यालय चियापान खर्च १४ नं वडा कार्यालय	१४	२२५२९	४०,०००.००	४०,०००.००	०.००	०.००
८१७	इन्धन खर्च १४ नं वडा कार्यालय	१४	२२६११	८५,०००.००	८५,०००.००	०.००	०.००
८१८	विविध खर्च १४ नं वडा कार्यालय	१४	२२७११	४०,०००.००	४०,०००.००	०.००	०.००
८१९	श्री टासिं पेमा छ्योलिङ बौद्ध गुम्बा धर्मशाला निर्माण	१४	३१११२	४,००,०००.००	४,००,०००.००	०.००	०.००
८२०	न्याउले सहरी क्लीनिक भवन निर्माण	१४	३१११२	४,००,०००.००	४,००,०००.००	०.००	०.००
८२१	आधारभुत विद्यालय झाक्रिटार घेरावेरा	१४	३१११२	१,००,०००.००	१,००,०००.००	०.००	०.००
८२२	कालिका आधारभुत विद्यालय कुन्द्री रंगरोगन	१४	३१११२	१,००,०००.००	१,००,०००.००	०.००	०.००
८२३	डडुवा मन्दिर निर्माण	१४	३१११२	३,००,०००.००	३,००,०००.००	०.००	०.००
८२४	गरिवी परिचालन कृषि सहकारी भवन निर्माण	१४	३१११२	१,००,०००.००	१,००,०००.००	०.००	०.००
८२५	कालिखोला पिपलडाडा मन्दिर निर्माण	१४	३१११२	३,००,०००.००	३,००,०००.००	०.००	०.००
८२६	वडा नं १४ सडक सरसफाइ	१४	३११५१	१५,००,०००.००	०.००	१५,००,०००.००	०.००
८२७	चुवाडाडा जानेबाटो स्ल्याव निर्माण	१४	३११५१	३,००,०००.००	३,००,०००.००	०.००	०.००
८२८	झाकृटार, ज्यामिटार,डुम्रे सडक स्तरोन्नती	१४	३११५१	५,००,०००.००	०.००	५,००,०००.००	०.००

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	विनियोजन	स्रोत		
					आन्तरिक स्रोत	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण	
						नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार
८२९	रंगेदार देखि कुम्भिटार सडक निर्माण	१४	३११५१	१,५०,०००.००	१,५०,०००.००	०.००	०.००
८३०	चित्रे, न्याउदे डुम्रे जाने बाटो स्तरोन्नती	१४	३११५१	२,००,०००.००	२,००,०००.००	०.००	०.००
८३१	खागे पिपलडाँडा लामिडाडा आँपटार सडक स्तरोन्नती	१४	३११५१	१०,००,०००.००	४,००,०००.००	६,००,०००.००	०.००
८३२	सिन्दुरे टोल जाने बाटो निर्माण	१४	३११५१	२,५०,०००.००	२,५०,०००.००	०.००	०.००
८३३	कुम्रा फुलबारी धारा भञ्ज्याङ जाने सडक स्तरोन्नती	१४	३११५१	५,००,०००.००	५,००,०००.००	०.००	०.००
८३४	वडा नं १४ सिँचाई कुलो मर्मत	१४	३११५५	६,००,०००.००	०.००	६,००,०००.००	०.००
८३५	गायोटा सिकाई	१४	३११५५	२,५०,०००.००	२,५०,०००.००	०.००	०.००
८३६	खागे खानेपानी निर्माण	१४	३११५६	४,००,०००.००	०.००	४,००,०००.००	०.००
८३७	काभ्रे पिपलडाँडा ईनार निर्माण	१४	३११५६	२,५०,०००.००	२,५०,०००.००	०.००	०.००
८३८	झाकृटार दोस्रो खानेपानी निर्माण	१४	३११५६	१,००,०००.००	१,००,०००.००	०.००	०.००
८३९	नया टोल खानेपानी निर्माण	१४	३११५६	२,५०,०००.००	२,५०,०००.००	०.००	०.००
८४०	वडा नं १४ खानेपानी मर्मत	१४	३११५६	४,००,०००.००	०.००	४,००,०००.००	०.००
८४१	भौरी खानेपानी व्यवस्थापन	१४	३११५६	२,५०,०००.००	२,५०,०००.००	०.००	०.००
८४२	आपटार सामुदायिक भवन शौचालय निर्माण	१४	३११५६	१,००,०००.००	१,००,०००.००	०.००	०.००
८४३	चिम्टाघारी लामा टोल ईनार निर्माण	१४	३११५६	१,००,०००.००	१,००,०००.००	०.००	०.००
८४४	माथिल्लो कल्ले खेल मैदान निर्माण	१४	३११७१	३,००,०००.००	३,००,०००.००	०.००	०.००
८४५	कालिखोला झाकृटार फुटवल ग्राउण्ड मर्मत	१४	३११७१	२,००,०००.००	२,००,०००.००	०.००	०.००
८०३२५४०२५११ संघीय सरकारबाट हस्तान्तरित कार्यक्रम (शसर्त अनुदान)							
८४६	स्थानीय तहका स्वास्थ्य शाखा, स्वास्थ्य चौकी, प्राथमिक स्वास्थ्य केन्द्र, अस्पताल तथा आयुर्वेद औषधालयहरुमा कार्यरत स्थायी कर्मचारीहरुको स्वीकृत दरवन्दी अनुसारको तलव	नगरपालिका	२११११	४,४३,४०,०००.००	०.००	४,४३,४०,०००.००	०.००
८४७	गरिबसँग विश्वेश्वर कार्यक्रमका सामाजिक परिचालको पोशाक खर्च	नगरपालिका	२११२१	१०,०००.००	०.००	१०,०००.००	०.००
८४८	रोजगार संयोजकको पोसाक	नगरपालिका	२११२१	१०,०००.००	०.००	१०,०००.००	०.००
८४९	राष्ट्रिय महिला स्वास्थ्य स्वयंसेविका कार्यक्रम (पोसाक प्रोत्साहन र यातायात खर्च)	नगरपालिका	२११२१	२०,००,०००.००	०.००	२०,००,०००.००	०.००
८५०	स्थानीय तहका स्वास्थ्य शाखा, स्वास्थ्य चौकी, प्राथमिक स्वास्थ्य केन्द्र, अस्पताल तथा आयुर्वेद औषधालयहरुमा कार्यरत स्थायी कर्मचारीहरुको स्वीकृत दरवन्दी अनुसारको, पोषाक भत्ता	नगरपालिका	२११२१	७,२०,०००.००	०.००	७,२०,०००.००	०.००

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	विनियोजन	स्रोत		
					आन्तरिक स्रोत	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण	
						नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार
८५१	एम.आई.एस.अपरेटर र फिल्ड सहायक पोशाक भत्ता	नगरपालिका	२११२१	२०,०००.००	०.००	२०,०००.००	०.००
८५२	स्थानीय तहका स्वास्थ्य शाखा, स्वास्थ्य चौकी, प्राथमिक स्वास्थ्य केन्द्र, अस्पताल तथा आयुर्वेद औषधालयहरुमा कार्यरत स्थायी कर्मचारीहरुको स्वीकृत दरवन्दी अनुसारको महंगी भत्ता	नगरपालिका	२११३२	३२,४०,०००.००	०.००	३२,४०,०००.००	०.००
८५३	वित्तीय साक्षरता सहजकर्ता (सहायक पाचौं तह) को करार सेवा शुल्क (५० प्रतिशत रकम संघ सरकार मार्फत विनियोजन)	नगरपालिका	२२११३	२,५४,०००.००	०.००	२,५४,०००.००	०.००
८५४	रोजगार सेवा केन्द्र सञ्चालन खर्च (मसलन्द, अनुगमन/ईन्धन, रोजगारीमा खटिनु पूर्व अभिमुखिकरण, अन्य विविध खर्च) राष्ट्रिय रोजगार कार्यक्रम	नगरपालिका	२२३११	१,००,०००.००	०.००	१,००,०००.००	०.००
८५५	गरिबसँग विश्वेश्वर कार्यक्रमको लागि सामाजिक परिचालकको मसलन्द खर्च	नगरपालिका	२२३११	१०,०००.००	०.००	१०,०००.००	०.००
८५६	हे/साइलेज प्रवर्द्धन कार्यक्रम	नगरपालिका	२२३१२	५,००,०००.००	०.००	५,००,०००.००	०.००
८५७	मनोसामाजिक परामर्शकर्ता (सहायक पाचौं तह) को करार सेवा शुल्क (५० प्रतिशत रकम संघ सरकार मार्फत विनियोजन) (सामी कार्यक्रम)	नगरपालिका	२२४१३	२,२१,०००.००	०.००	२,२१,०००.००	०.००
८५८	स्थानीय तहका MIS Operator को लागत साझेदारी अन्तर्गत संघीय सरकारले व्यहोर्ने ७ महिनाको पारिश्रमिक बापतको रकम (बाँकी ६ महिनाको सम्बन्धित स्थानीय तहले व्यहोर्ने)	नगरपालिका	२२४१३	२,४९,०००.००	०.००	२,४९,०००.००	०.००
८५९	बहुक्षेत्रीय पोषण कार्यक्रमका पोषण सहजकर्ताको पारिश्रमिक	नगरपालिका	२२४१३	३,००,०००.००	०.००	३,००,०००.००	०.००
८६०	स्थानीय तहका फिल्ड सहायकको लागत साझेदारी अन्तर्गत संघीय सरकारले व्यहोर्ने ७ महिनाको पारिश्रमिक बापतको रकम (बाँकी ६ महिनाको सम्बन्धित स्थानीय तहले व्यहोर्ने)	नगरपालिका	२२४१३	२,३१,०००.००	०.००	२,३१,०००.००	०.००
८६१	एक पालिका एक भेटेरिनरी डाक्टर	नगरपालिका	२२४१३	५,००,०००.००	०.००	५,००,०००.००	०.००
८६२	गरिबसँग विश्वेश्वर कार्यक्रमको लागि सामाजिक परिचालकको पारिश्रमिक	नगरपालिका	२२४१३	१,९५,०००.००	०.००	१,९५,०००.००	०.००
८६३	उद्यम विकास सहजकर्ताहरुको पारिश्रमिक (एकमुष्ट)	नगरपालिका	२२४१३	८,३८,०००.००	०.००	८,३८,०००.००	०.००

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	विनियोजन	स्रोत		
					आन्तरिक स्रोत	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण	
						नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार
८६४	कृषि तथा पशु सेवाका एक गाँउ एक प्राविधिकहरुको तलव भत्ता	नगरपालिका	२२४१३	३,३५,०००.००	०.००	३,३५,०००.००	०.००
८६५	कृषि स्नातक करार	नगरपालिका	२२४१३	५,२५,०००.००	०.००	५,२५,०००.००	०.००
८६६	रोजगार संयोजकको तलव	नगरपालिका	२२४१९	५,६८,०००.००	०.००	५,६८,०००.००	०.००
८६७	गरिबी निवारणका लागि लघु उद्यम विकास कार्यक्रम संचालन निर्देशिका, २०७७ बमोजिम लघु उद्यम विकास मोडेलमा नयाँ लघु उद्यमी सिर्जना गर्ने	नगरपालिका	२२५१२	४,३२,०००.००	०.००	४,३२,०००.००	०.००
८६८	गरिबसँग विश्वेश्वर कार्यक्रम लागु भएका स्थानीय तहमा कार्यक्रम सञ्चालन खर्च	नगरपालिका	२२५२१	१,८५,०००.००	०.००	१,८५,०००.००	०.००
८६९	गरिबी निवारणका लागि लघु उद्यम विकास कार्यक्रम संचालन निर्देशिका, २०७७ बमोजिम उद्यमीको स्तरोन्नती (आवश्यकता पहिचानका आधारमा पुनर्ताजगी र एडभान्स सीप विकास तालिम कार्यक्रम)	नगरपालिका	२२५२१	९०,०००.००	०.००	९०,०००.००	०.००
८७०	मकै बीउ उत्पादन कार्यक्रम	नगरपालिका	२२५२१	७,७५,०००.००	०.००	७,७५,०००.००	०.००
८७१	स्थानीय तहमा महिला उद्धमशीलता विकास सहजीकरण केन्द्र संचालन सशर्त अनुदान	नगरपालिका	२२५२१	२,००,०००.००	०.००	२,००,०००.००	०.००
८७२	सूचना प्रकाशन तथा उन्नत बीउ उपयोग अनुगमन निरीक्षण	नगरपालिका	२२५२१	१,५०,०००.००	०.००	१,५०,०००.००	०.००
८७३	उन्नत बीउ वितरकलाई प्रोत्साहन अनुदान	नगरपालिका	२२५२१	१,५०,०००.००	०.००	१,५०,०००.००	०.००
८७४	सम्भाव्य उत्पादनको उत्पादकत्व र बजार प्रतिस्पर्धा बृद्धि गर्नका लागि कम्तिमा ५ जनाको समुहमा प्रबिधि हस्तान्तरण	नगरपालिका	२२५२१	१,४०,०००.००	०.००	१,४०,०००.००	०.००
८७५	कृत्रिम गर्भाधान मिसन कार्यक्रम	नगरपालिका	२२५२१	५०,०००.००	०.००	५०,०००.००	०.००
८७६	महिला सशक्तिकरण तथा क्षमता विकास मार्फत गरिवी निवारण कार्यक्रम (अर्पण गरिवी निवारण) दुधौली नपा	नगरपालिका	२२५२१	१५,००,०००.००	०.००	१५,००,०००.००	०.००
८७७	आ.व. २०८१/०८२ मा स्थापना भएका पकेट विकास कार्यक्रमको निरन्तरता	नगरपालिका	२२५२१	८,००,०००.००	०.००	८,००,०००.००	०.००
८७८	खाद्यान्न बालीको उन्नत बीउ उपयोगमा अनुदान(धान/गहुँ/मकै)	नगरपालिका	२२५२१	८,००,०००.००	०.००	८,००,०००.००	०.००
८७९	सुनौला हजार दिनका विपन्न महिलाको पोषण सुधारको लागि आयआर्जन अनुदान (वहुक्षेत्रीय पोषण कार्यक्रम)	नगरपालिका	२२५२१	७,००,०००.००	०.००	७,००,०००.००	०.००
८८०	पशुपन्छिमा महामारी/आकस्मिक रोग नियन्त्रण कार्यक्रम	नगरपालिका	२२५२१	५०,०००.००	०.००	५०,०००.००	०.००

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	विनियोजन	स्रोत		
					आन्तरिक श्रोत	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण	
						नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार
८८१	मृगौला प्रत्यारोपण गरेका, डायलाइसिस गराइरहेका, क्यासर रोगी र मेरूदण्ड पक्षघातका विरामीहरूलाई औषधि उपचार खर्च बापत मासिक रु ५ हजार दरले उपलब्ध गराइने रकम	नगरपालिका	२२५२२	१७,४०,०००.००	०.००	१७,४०,०००.००	०.००
८८२	स्वास्थ्य चौकी (आधारभुत स्वास्थ्य सेवा केन्द्र) को न्युनतम सेवा मापदण्ड कार्यक्रम (अभिमुखीकरण, समिक्षा, फलो अप, अनुगमन तथा सुदृढीकरण समेत)	नगरपालिका	२२५२२	१,१३,०००.००	०.००	१,१३,०००.००	०.००
८८३	आन्तरिक रोजगारी सिर्जना/प्रवर्द्धनका क्रियाकलाप सञ्चालन {निर्देशिका/रणनीतिमा तोकिए बमोजिम} (क्रियाकलाप कार्यान्वयनको लागि स्थानीय तहले कम्तीमा शतप्रतिशत रकम साझेदारी गर्नुपर्नेछ।) (राष्ट्रिय रोजगार कार्यक्रम)	नगरपालिका	२२५२२	४,७२,०००.००	०.००	४,७२,०००.००	०.००
८८४	वित्तीय साक्षरता कार्यक्रम सञ्चालन खर्च	नगरपालिका	२२५२२	१,८७,०००.००	०.००	१,८७,०००.००	०.००
८८५	नागरिक आरोग्य सेवा केन्द्र सञ्चालन तथा अभियान	नगरपालिका	२२५२२	५,००,०००.००	०.००	५,००,०००.००	०.००
८८६	म स्वास्थ्य मेरो सामुदाय स्वास्थ्य घरटोलमा स्वास्थ्य प्रवर्धन कार्यक्रम	नगरपालिका	२२५२२	४,६०,०००.००	०.००	४,६०,०००.००	०.००
८८७	आन्तरिक रोजगारी प्रवर्द्धनका लागि वैदेशिक रोजगारीबाट फर्किएका व्यक्तिहरूलाई उध्यमशिलता प्रवर्द्धन कार्यक्रम (राष्ट्रिय रोजगार कार्यक्रम)	नगरपालिका	२२५२२	१,००,०००.००	०.००	१,००,०००.००	०.००
८८८	महिला सामुदायिक स्वास्थ्य स्वयम्सेविकाहरूलाई नसर्ने रोग तथा मानसिक स्वास्थ्य सम्बन्धि अभिमुखीकरण	नगरपालिका	२२५२२	२५,०००.००	०.००	२५,०००.००	०.००
८८९	क्षयरोग मुक्त अभियान निरन्तरताका लागि विभिन्न कार्यक्रमहरु (जनशक्ति बाहेक)	नगरपालिका	२२५२२	७,००,०००.००	०.००	७,००,०००.००	०.००
८९०	CBIMNCI कार्यक्रम (कार्यक्रम समिक्षा, स्थलगत अनुशिक्षण)	नगरपालिका	२२५२२	१,००,०००.००	०.००	१,००,०००.००	०.००
८९१	नियमित तथ्याङ्कको गुणस्तर वृद्धिका लागि स्वास्थ्य संस्थाहरूको मासिक बैठक, डाटा भेरिफिकेशन तथा भ्यालिडेशन एवम् अर्धवार्षिक र वार्षिक समिक्षा	नगरपालिका	२२५२२	३,००,०००.००	०.००	३,००,०००.००	०.००
८९२	पोषणमैत्री स्थानीय शासन प्रवर्द्धन (वहुक्षेत्रीय पोषण कार्यक्रम)	नगरपालिका	२२५२२	१०,००,०००.००	०.००	१०,००,०००.००	०.००

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	विनियोजन	स्रोत		
					आन्तरिक स्रोत	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण	
						नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार
८९३	प्रजनन रुग्णता स्वास्थ्य सेवा	नगरपालिका	२२५२२	२,३२,०००.००	०.००	२,३२,०००.००	०.००
८९४	पोषण कार्यक्रम	नगरपालिका	२२५२२	७,१२,०००.००	०.००	७,१२,०००.००	०.००
८९५	मानसिक स्वास्थ्य प्रवर्धन तथा आत्माहत्या रोकथाम सम्बन्धि जनचेतना कार्यक्रम	नगरपालिका	२२५२२	५०,०००.००	०.००	५०,०००.००	०.००
८९६	समुदाय स्तरमा नसर्ने रोग सम्बन्धि स्क्रिनिङ्ग (फागुन महिना) तथा जनचेतना कार्यक्रम सञ्चालन	नगरपालिका	२२५२२	१,५०,०००.००	०.००	१,५०,०००.००	०.००
८९७	स्थानिय तह मार्फत मातृ तथा नवशिशु कार्यक्रम सञ्चालन	नगरपालिका	२२५२२	१२,००,०००.००	०.००	१२,००,०००.००	०.००
८९८	डेङ्गी, जापानिज इन्सेफलाइटिस लगायतका किटजन्य रोगहरूको नियन्त्रणका लागि लामखुट्टेको वासस्थान खोजी गरी लार्भा नष्ट गर्ने, बिद्यालय शिक्षा कार्यक्रम, सामुदायिक परिचालन तथा सरोकारवालाहरूको अभिमुखिकरण	नगरपालिका	२२५२२	७५,०००.००	०.००	७५,०००.००	०.००
८९९	किसान सूचीकरण कार्यक्रम	नगरपालिका	२२५२२	३,००,०००.००	०.००	३,००,०००.००	०.००
९००	परिवार योजना सेवा	नगरपालिका	२२५२२	२,००,०००.००	०.००	२,००,०००.००	०.००
९०१	श्रमको सम्मान राष्ट्रको अभियान सम्बन्धी क्रियाकलाप संचालन	नगरपालिका	२२५२२	२५,०००.००	०.००	२५,०००.००	०.००
९०२	स्थानिय तह तर्फ मातृ तथा नवशिशु कार्यक्रम अन्तर्गत आमा सुरक्षा, गर्भवती उत्प्रेरणा सेवा, रक्तसंचार, न्याोन झोला, सुरक्षित निशुल्क गर्भपतन र नवजात शिशुको निशुल्क उपचार कार्यक्रम	नगरपालिका	२२५२२	३७,०४,०००.००	०.००	३७,०४,०००.००	०.००
९०३	स्थानीय तहको साझेदारीमा नियमित खोप सुदृढीकरण, नियमित खोपमा विद्यालय केन्द्रित खोप अभियान सञ्चालन, सरसफाई प्रवर्द्धन कार्यक्रम निरन्तरता, खोपबाट बचाउन सकिने रोगहरूको खोजपडताल तथा निगरानी, पूर्ण खोप सुनिश्चितता र दिगोपनाका लागि व्यवस्थापन खर्च	नगरपालिका	२२५२२	१०,४३,०००.००	०.००	१०,४३,०००.००	०.००
९०४	रोजगार संवाद मञ्चको सञ्चालन	नगरपालिका	२२५२२	२५,०००.००	०.००	२५,०००.००	०.००
९०५	किशोरकिशोरी स्वास्थ्य सेवा	नगरपालिका	२२५२२	१,०९,०००.००	०.००	१,०९,०००.००	०.००
९०६	कृषि, पशुपन्छी तथा मत्स्य तथ्यांक अध्यावधिक कार्यक्रम	नगरपालिका	२२५२२	१,६५,०००.००	०.००	१,६५,०००.००	०.००
९०७	खोरेत रोग नियन्त्रण कार्यक्रम	नगरपालिका	२२५२२	५,००,०००.००	०.००	५,००,०००.००	०.००

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	विनियोजन	स्रोत		
					आन्तरिक स्रोत	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण	
						नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार
९०८	स्थानीय तह/रोजगार सेवा केन्द्रद्वारा समुदायस्तरमा सुरक्षित वैदेशिक रोजगारी सम्बन्धी अभिमुखीकरण तथा सूचना प्रवाह कार्यक्रम	नगरपालिका	२२५२२	४८,०००.००	०.००	४८,०००.००	०.००
९०९	मनोसामाजिक परामर्शकर्ताको दैनिक भ्रमण भत्ता तथा यातायात र सञ्चार खर्च (सामी कार्यक्रम)	नगरपालिका	२२६१२	९०,०००.००	०.००	९०,०००.००	०.००
९१०	माध्यमिक तह कक्षा (९-१०) मा अंग्रेजी, गणित र विज्ञान विषयमा शिक्षण सहयोग अनुदान	नगरपालिका	२५३११	१,४३,३६,०००.००	०.००	१,४३,३६,०००.००	०.००
९११	नमुना विद्यालयको शैक्षिक तथा व्यवस्थापकीय योजना कार्यान्वयनका लागि कार्यसम्पादनमा आधारित अनुदान (कक्षा ११ र १२ मा विज्ञान विषय संचालनका लागि समेत)	नगरपालिका	२५३११	२०,००,०००.००	०.००	२०,००,०००.००	०.००
९१२	आधारमुत तह कक्षा (६-८) मा अंग्रेजी, गणित र विज्ञान विषयमा शिक्षण सहयोग अनुदान	नगरपालिका	२५३११	१६,३२,०००.००	०.००	१६,३२,०००.००	०.००
९१३	विपन्न लक्षित छात्रवृत्तिका लागि छनौट भएका (कक्षा ६-१२ मा अध्ययनरत) विद्यार्थीका लागि छात्रवृत्ति	नगरपालिका	२५३११	४,०३,०००.००	०.००	४,०३,०००.००	०.००
९१४	शैक्षिक पहुँच सुनिश्चितता, अनौपचारिक तथा वैकल्पिक शिक्षा कार्यक्रम (परम्परागत विद्यालय, वैकल्पिक विद्यालय, साक्षरता र निरन्तर शिक्षाका कार्यक्रम समेत)	नगरपालिका	२५३११	२१,७१,०००.००	०.००	२१,७१,०००.००	०.००
९१५	शैक्षिक सुशासनका लागि सस्थागत क्षमता विकास, विद्यार्थी परीक्षण मुल्याङ्कन, शिक्षक मेन्टरिङ तथा विद्यालय सुपरिवेक्षण	नगरपालिका	२५३११	२,११,०००.००	०.००	२,११,०००.००	०.००
९१६	आधारमुत तह कक्षा (६-८) मा अंग्रेजी, गणित र विज्ञान विषयमा शिक्षण सहयोग अनुदान	नगरपालिका	२५३११	८,०८,०००.००	०.००	८,०८,०००.००	०.००
९१७	सामुदायिक विद्यालयका छात्राहरुलाई निशुल्क स्यानिटरी प्याड ब्यवस्थापन	नगरपालिका	२५३११	७,६१,०००.००	०.००	७,६१,०००.००	०.००
९१८	प्रारम्भिक बाल विकास सहजकर्ताहरुको पारिश्रमिक तथा विद्यालय कर्मचारी व्यवस्थापन अनुदान	नगरपालिका	२५३११	५१,७३,०००.००	०.००	५१,७३,०००.००	०.००
९१९	माध्यमिक तह कक्षा (९-१०) मा अंग्रेजी, गणित र विज्ञान विषयमा शिक्षण सहयोग अनुदान	नगरपालिका	२५३११	४३,२८,०००.००	०.००	४३,२८,०००.००	०.००

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	विनियोजन	स्रोत		
					आन्तरिक श्रोत	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण	
						नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार
९२०	सार्वजनिक विद्यालयमा अध्ययनरत विद्यार्थीहरूका लागि छात्रवृत्ति (आवासीय तथा गैरआवासीय)	नगरपालिका	२५३११	२,८४,०००.००	०.००	२,८४,०००.००	०.००
९२१	प्रति विद्यार्थी लागतका आधारमा सिकाइ सामग्री तथा डिजिटल सिकाइ सामग्री व्यवस्थाका लागि विद्यालयलाई अनुदान	नगरपालिका	२५३११	३७,३९,०००.००	०.००	३७,३९,०००.००	०.००
९२२	विद्यालयमा भर्चुअल शिक्षण इलर्निङ/पुस्तकालाय र विज्ञान प्रयोगशालाका लागि सामग्री तथा उपकरण व्यवस्थापन र संचालन	नगरपालिका	२५३११	६,४२,०००.००	०.००	६,४२,०००.००	०.००
९२३	प्रति विद्यार्थी लागतका आधारमा सिकाइ सामग्री तथा डिजिटल सिकाइ सामग्री व्यवस्थाका लागि विद्यालयलाई अनुदान	नगरपालिका	२५३११	५,५९,०००.००	०.००	५,५९,०००.००	०.००
९२४	शैक्षिक सुशासनका लागि सस्थागत क्षमता विकास, विद्यार्थी परीक्षण मुल्याङ्कन, शिक्षक मेन्टरिङ तथा विद्यालय सुपरिवेक्षण	नगरपालिका	२५३११	१४,०८,०००.००	०.००	१४,०८,०००.००	०.००
९२५	सार्वजनिक विद्यालयका विद्यार्थीहरूका लागि निशुल्क पाठ्यपुस्तक अनुदान (स्थानीय विषय/मातृभाषाको समेत)	नगरपालिका	२५३११	९,७९,०००.००	०.००	९,७९,०००.००	०.००
९२६	विद्यालयमा भर्चुअल शिक्षण इलर्निङ/पुस्तकालाय र विज्ञान प्रयोगशालाका लागि सामग्री तथा उपकरण व्यवस्थापन र संचालन	नगरपालिका	२५३११	६,०८,०००.००	०.००	६,०८,०००.००	०.००
९२७	माध्यमिक तह कक्षा (९-१०) मा अंग्रेजी, गणित र विज्ञान विषयमा शिक्षण सहयोग अनुदान	नगरपालिका	२५३११	२१,४३,०००.००	०.००	२१,४३,०००.००	०.००
९२८	विपन्न लक्षित छात्रवृत्तिका लागि छनौट भएका (कक्षा ६-१२ मा अध्ययनरत) विद्यार्थीका लागि छात्रवृत्ति	नगरपालिका	२५३११	२६,९५,०००.००	०.००	२६,९५,०००.००	०.००
९२९	शैक्षिक पहुँच सुनिश्चितता, अनौपचारिक तथा वैकल्पिक शिक्षा कार्यक्रम (परम्परागत विद्यालय, वैकल्पिक विद्यालय, साक्षरता र निरन्तर शिक्षाका कार्यक्रम समेत)	नगरपालिका	२५३११	३,२४,०००.००	०.००	३,२४,०००.००	०.००
९३०	सार्वजनिक विद्यालयमा अध्ययनरत विद्यार्थीहरूका लागि छात्रवृत्ति (आवासीय तथा गैरआवासीय)	नगरपालिका	२५३११	१९,०१,०००.००	०.००	१९,०१,०००.००	०.००

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	विनियोजन	स्रोत		
					आन्तरिक स्रोत	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण	
						नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार
९३१	सार्वजनिक विद्यालयका विद्यार्थीहरूका लागि निशुल्क पाठ्यपुस्तक अनुदान (स्थानीय विषय/मातृभाषाको समेत)	नगरपालिका	२५३११	६५,४६,०००.००	०.००	६५,४६,०००.००	०.००
९३२	विद्यालयमा भर्चुअल शिक्षण इलर्निङ/पुस्तकालाय र विज्ञान प्रयोगशालाका लागि सामग्री तथा उपकरण व्यवस्थापन र संचालन	नगरपालिका	२५३११	१७,५०,०००.००	०.००	१७,५०,०००.००	०.००
९३३	आधारभूत तहका स्वीकृत दरवन्दीका शिक्षक, राहत अनुदान शिक्षकका लागि तलब भत्ता अनुदान (विशेष शिक्षा परिषद अन्तरगतका शिक्षक/कर्मचारीहरू समेत)	नगरपालिका	२५३११	२०,००,००,०००.००	०.००	२०,००,००,०००.००	०.००
९३४	तोकिएका विद्यार्थीको दिवा खाजाका लागि विद्यालयलाई अनुदान	नगरपालिका	२५३११	२६,०४,०००.००	०.००	२६,०४,०००.००	०.००
९३५	तोकिएका विद्यार्थीको दिवा खाजाका लागि विद्यालयलाई अनुदान	नगरपालिका	२५३११	१,७२,२६,०००.००	०.००	१,७२,२६,०००.००	०.००
९३६	सार्वजनिक विद्यालयमा अध्ययनरत विद्यार्थीहरूका लागि छात्रवृत्ति (आवासीय तथा गैरआवासीय)	नगरपालिका	२५३११	५,७४,०००.००	०.००	५,७४,०००.००	०.००
९३७	नमुना विद्यालयको शैक्षिक तथा व्यवस्थापकीय योजना कार्यान्वयनका लागि कार्यसम्पादनमा आधारित अनुदान (कक्षा ११ र १२ मा विज्ञान विषय संचालनका लागि समेत)	नगरपालिका	२५३११	२०,००,०००.००	०.००	२०,००,०००.००	०.००
९३८	सामुदायिक विद्यालयका छात्राहरूलाई निशुल्क स्यानिटरी प्याड ब्यवस्थापन	नगरपालिका	२५३११	२५,२१,०००.००	०.००	२५,२१,०००.००	०.००
९३९	विद्यालय सञ्चालन तथा व्यवस्थापन अनुदान	नगरपालिका	२५३११	१२,८९,०००.००	०.००	१२,८९,०००.००	०.००
९४०	प्रारम्भिक बाल विकास सहजकर्ताहरूको पारिश्रमिक तथा विद्यालय कर्मचारी व्यबस्थापन अनुदान	नगरपालिका	२५३११	१,७१,३४,०००.००	०.००	१,७१,३४,०००.००	०.००
९४१	शिक्षक दरवन्दी तथा शिक्षक अनुदान प्राप्त नगरेका सामुदायिक विद्यालयहरूलाई एकमुष्ट अनुदान प्रति विद्यालय रु १००००००	नगरपालिका	२५३११	५०,००,०००.००	०.००	५०,००,०००.००	०.००
९४२	माध्यमिक तहका स्वीकृत दरवन्दीका शिक्षक, राहत अनुदान शिक्षक लागि तलब भत्ता अनुदान (विशेष शिक्षा परिषद अन्तरगतका शिक्षक/कर्मचारी, प्राविधिक धारका प्रशिक्षक समेत)	नगरपालिका	२५३११	५,४२,००,०००.००	०.००	५,४२,००,०००.००	०.००

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	विनियोजन	स्रोत		
					आन्तरिक स्रोत	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण	
						नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार
९४३	आधारभूत तहका स्वीकृत दरवन्दीका शिक्षक, राहत अनुदान शिक्षकका लागि तलब भत्ता अनुदान	नगरपालिका	२५३११	६८,००,०००.००	०.००	६८,००,०००.००	०.००
९४४	शैक्षिक पहुँच सुनिश्चितता, अनौपचारिक तथा वैकल्पिक शिक्षा कार्यक्रम (परम्परागत विद्यालय, वैकल्पिक विद्यालय, साक्षरता र निरन्तर शिक्षाका कार्यक्रम समेत)	नगरपालिका	२५३११	६,५५,०००.००	०.००	६,५५,०००.००	०.००
९४५	विद्यालय सञ्चालन तथा व्यवस्थापन अनुदान	नगरपालिका	२५३११	६,३८,०००.००	०.००	६,३८,०००.००	०.००
९४६	विद्यालयमा शैक्षिक गुणस्तर सुदृढीकरण एवम् कार्यसम्पादनमा आधारित प्रोत्साहन अनुदान	नगरपालिका	२५३११	७,००,०००.००	०.००	७,००,०००.००	०.००
९४७	सार्वजनिक विद्यालयका विद्यार्थीहरुका लागि निशुल्क पाठ्यपुस्तक अनुदान (स्थानीय विषय/मातृभाषाको समेत)	नगरपालिका	२५३११	१९,७६,०००.००	०.००	१९,७६,०००.००	०.००
९४८	प्रारम्भिक बाल विकास सहजकर्ताहरुको पारिश्रमिक तथा विद्यालय कर्मचारी व्यवस्थापन अनुदान	नगरपालिका	२५३११	२५,६२,०००.००	०.००	२५,६२,०००.००	०.००
९४९	आधारभूत तह कक्षा (६-८) मा अंग्रेजी, गणित र विज्ञान विषयमा शिक्षण सहयोग अनुदान	नगरपालिका	२५३११	५४,०५,०००.००	०.००	५४,०५,०००.००	०.००
९५०	विद्यालय सञ्चालन तथा व्यवस्थापन अनुदान	नगरपालिका	२५३११	४२,६८,०००.००	०.००	४२,६८,०००.००	०.००
९५१	शैक्षिक सुशासनका लागि सस्थागत क्षमता विकास, विद्यार्थी परीक्षण मुल्याङ्कन, शिक्षक मेन्टरिङ तथा विद्यालय सुपरिवेक्षण	नगरपालिका	२५३११	४,२५,०००.००	०.००	४,२५,०००.००	०.००
९५२	CTEVT को मापदण्डबमोजिम सामुदायिक विद्यालयमा प्राविधिक शिक्षा सञ्चालन अनुदान	नगरपालिका	२५३११	७,००,०००.००	०.००	७,००,०००.००	०.००
९५३	सामुदायिक विद्यालयका छात्राहरुलाई निशुल्क स्यानिटरी प्याड ब्यवस्थापन	नगरपालिका	२५३११	३,७७,०००.००	०.००	३,७७,०००.००	०.००
९५४	प्रति विद्यार्थी लागतका आधारमा सिकाइ सामग्री तथा डिजिटल सिकाइ सामग्री व्यवस्थाका लागि विद्यालयलाई अनुदान	नगरपालिका	२५३११	११,२९,०००.००	०.००	११,२९,०००.००	०.००
९५५	तोकिएका विद्यार्थीको दिवा खाजाका लागि विद्यालयलाई अनुदान	नगरपालिका	२५३११	५२,०२,०००.००	०.००	५२,०२,०००.००	०.००
९५६	विपन्न लक्षित छात्रवृत्तिका लागि छनौट भएका (कक्षा ६-१२ मा अध्ययनरत) विद्यार्थीका लागि छात्रवृत्ति	नगरपालिका	२५३११	८,१४,०००.००	०.००	८,१४,०००.००	०.००

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	विनियोजन	स्रोत		
					आन्तरिक स्रोत	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण	
						नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार
९५७	आधारभूत तथा आकस्मिक स्वास्थ्य सेवाको लागि औषधि खरिद	नगरपालिका	२७२१३	१२,८७,०००.००	०.००	१२,८७,०००.००	०.००
९५८	१. आहले तार झो.पु , २. खत्रिटोल झो.पु, दुधौली नगरपालिका, सिन्धुली१. आहले तार झो.पु , २. खत्रिटोल झो.पु, दुधौली नगरपालिका, सिन्धुली१. आहले तार झो.पु , २. खत्रिटोल झो.पु, दुधौली नगरपालिका, सिन्धुली	नगरपालिका	३११५१	६,००,०००.००	०.००	६,००,०००.००	०.००
९५९	सिन्धुली जिल्ला दुधौली नगरपालिका वडा नं १२ आनेटार चियाबारी दुधौली नगरपालिका वडा नं.-१२ दमार सडक	१२	३११५१	२५,००,०००.००	०.००	२५,००,०००.००	०.००
९६०	आनेटार चियाबारी दुधौली नगरपालिका वडा नं.-१२ दमार सडक, दुधौली नगरपालिका-१२ सिन्धुली	१२	३११५१	२५,००,०००.००	०.००	२५,००,०००.००	०.००
८०३२५४०२५१२ संघीय सरकारबाट हस्तान्तरित कार्यक्रम (विशेष अनुदान)							
९६१	मुसहरी टोल हर्षाही बसनिया खानेपानी योजना	६	३११५६	७४,००,०००.००	०.००	७४,००,०००.००	०.००
८०३२५४०२५१३ संघीय सरकारबाट हस्तान्तरित कार्यक्रम(समपुरक अनुदान)							
९६२	बाँदेरेघाट पक्की पुल निर्माण	१३	३११५१	१,३४,००,०००.००	०.००	१,३४,००,०००.००	०.००
८०३२५४०२५२१ प्रदेश सरकारबाट हस्तान्तरित कार्यक्रम (शसर्त अनुदान)							
९६३	भैंसीपालन प्रवर्द्धन कार्यक्रम	नगरपालिका	२२५२१	१०,००,०००.००	०.००	०.००	१०,००,०००.००
९६४	बागमती प्रदेश प्रहरी गण परिसरमा संरक्षित तरकारी खेति प्रदर्शन कार्यक्रम दुधौली	१०	२२५२१	१०,००,०००.००	०.००	०.००	१०,००,०००.००
९६५	उत्पादनमा आधारित दुधमा प्रोत्साहन अनुदान	नगरपालिका	२२५२१	१०,००,०००.००	०.००	०.००	१०,००,०००.००
९६६	अदुवा खेती प्रवर्द्धन कार्यक्रम दुधौली १२, १३, १४	१२, १३ र १४	२२५२१	१०,००,०००.००	०.००	०.००	१०,००,०००.००
९६७	व्यवसायीक कृषि (लिचि खेती) प्रवर्द्धन कार्यक्रम वडा नं ११	२	२२५२१	१०,००,०००.००	०.००	०.००	१०,००,०००.००
९६८	दुधौली नगर अस्पताल, अस्पताल सुदृढीकरण दुधौली	५	२२५२२	२०,००,०००.००	०.००	०.००	२०,००,०००.००
९६९	सिर्जना कृषि सहकारी संस्था मार्फत वित्तिय साक्षरता तालिम	९	२२५२२	५,००,०००.००	०.००	०.००	५,००,०००.००
९७०	अपाङ्गता भएका व्यक्तिहरुका लागि समुदायमा आधारित पुनर्स्थापन सहयोग कार्यक्रम	नगरपालिका	२२५२२	३,००,०००.००	०.००	०.००	३,००,०००.००

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	विनियोजन	स्रोत		
					आन्तरिक स्रोत	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण	
						नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार
१७१	बाबु आमा विहीन वालवालिका संरक्षण कार्यक्रम	नगरपालिका	२२५२२	२४,०००.००	०.००	०.००	२४,०००.००
१७२	विद्यालय नर्सको तलव भत्ता	नगरपालिका	२५३११	६३,०५,०००.००	०.००	०.००	६३,०५,०००.००
१७३	माध्यमिक तहमा सुन्य दरवन्दी भएका सामुदायिक माध्यमिक विद्यालयमा अनिवार्य विषय शिक्षकका लागि शिक्षण सहयोग अनुदान	नगरपालिका	२५३११	५१,१२,०००.००	०.००	०.००	५१,१२,०००.००
१७४	कोल्ड च्याम्बर निर्माण दुधौली ८	८	३१११२	१५,००,०००.००	०.००	०.००	१५,००,०००.००
१७५	प्रहरी चौकी दुधौली कार्यालयका लागि मेशिनरी तथा अन्य सामग्री खरिद	९	३११२२	१०,००,०००.००	०.००	०.००	१०,००,०००.००
१७६	आमभञ्ज्याङ स्वास्थ्यचौकी सुदृढीकरण दुधौली २	२	३११२२	१०,००,०००.००	०.००	०.००	१०,००,०००.००
१७७	नरकटे चोकबाट बृहत खानेपानी ट्याङ्की हुँदै जितपुर जाने सडक	९	३११५१	४०,००,०००.००	०.००	०.००	४०,००,०००.००
१७८	सिंचाईका लागि इनार निर्माण वडा नं २	२	३११५५	७,००,०००.००	०.००	०.००	७,००,०००.००
१७९	दुधौली प्रहरी तालिम केन्द्रमा खानेपानी व्यवस्थापन	१०	३११५६	२५,००,०००.००	०.००	०.००	२५,००,०००.००
१८०	जलकेनी कैजले खानेपानी आयोजना दुधौली २	२	३११५६	२५,००,०००.००	०.००	०.००	२५,००,०००.००
८०३२५४०२५२२ प्रदेश सरकारबाट हस्तान्तरित कार्यक्रम (विशेष अनुदान)							
१८१	स्वास्थ्य चौकी टाँडी पत्रिङ्गा भवन निर्माण वडा नं ११	११	३१११२	६५,००,०००.००	०.००	०.००	६५,००,०००.००
८०३२५४०२५२३ प्रदेश सरकारबाट हस्तान्तरित कार्यक्रम (समपुरक अनुदान)							
१८२	रतनपुर कमला करीडोर सडक निर्माण वडा नं २	२	३११५१	१,१८,००,०००.००	०.००	०.००	१,१८,००,०००.००
१८३	नर्सरी खाल खिरियानी कुलो माथि तल कमला करीडोर सडक निर्माण वडा नं ९ र १०	९ र १०	३११५१	१,१८,००,०००.००	०.००	०.००	१,१८,००,०००.००
कुल जम्मा				१,१४,२३,९७,०००	४०,११,९३,०००	६६,२०,००,०००	७,९२,०४,०००

भाग-५ अन्तरसरकारी अख्तियारी कार्यक्रम

५.१ अन्तर सरकारी अख्तियारी मार्फत संचालन हुने योजना तथा कार्यक्रम बजेट

आ.ब. २०८२/०८३

सि.नं	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	श्रोत	विनियोजन भएको रकम	कैफियत
१	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	नेपाल सरकार	२६,५०,००,०००।	
	अन्तरसरकारी अख्तियारी तर्फ जम्मा रु		२६,५०,००,०००।	

भाग-६

गैर सरकारी संघ संस्थाहरुको कार्यक्रम

६.१ सिन्धुली एकीकृत विकास सेवा (सिड्स) सिन्धुली

प्रस्तावित रकम रु २८,३५,०००।

कार्यक्षेत्र: दुधौली नगरपालिका सिन्धुली

आर्थिक वर्ष: २०८२/०८३

क्रस	क्रियाकलाप	लक्ष्य	अनुमानित रकम
१	युवाहरु, स्थानीय सरकारका प्रतिनिधि लगायत निजी क्षेत्र बीच मर्यादित कार्यस्थल सम्बन्धि संवाद	२	५०,०००
२	रोजगारी सिर्जना र रोजगारीका लागि निजी क्षेत्रसँग सम्झौता गर्ने	२	३५,०००
३	लघु उद्यम/व्यवसाय विकास तालिम प्रदान	१	४५,०००
४	व्यावसायिक सिपमुलक तालिम-लेवल-१	२०	१०,००,०००
५	छोटो अवधिको सीपमुलक तालिम	२०	४५,०००
६	प्रत्येक सहभागीहरुलाई उनीहरुको पेशा आवश्यकता अनुसार OJT	१०	८०,०००
७	लेवल-१ तालिमको सीप परीक्षण	२०	८०,०००
८	युवाहरुलाई व्यवसाय सुरुवातकालागि स्टार्ट-अप सहयोग प्रदान	१०	६,००,०००
९	युवाहरुलाई सदस्यता सहित बचत समूहहरु तथा वित्तीय संस्थाहरूसँग अवद्ध गराउने	१५	३०,०००
१०	सिक्दै कमाउँदै कार्यक्रम अन्तर्गत युवाहरुलाई रोजगारका लागि सिप प्रदान गर्ने	१०	४,००,०००
११	परियोजना सहभागीहरु र तिनीहरुका अभिभावकहरुलाई संरक्षण सम्बन्धि तालिम प्रदान	२	१५,०००
१२	डिजिटल प्रविधिको प्रयोग गरेर व्यापार प्रवर्द्धन सीप प्रदान	२	२०,०००
१३	कोचिङ र मार्गदर्शन सहयोग प्रदान	५	२५,०००
१४	अल्मुनाई समूह गठन र नियमित बैठकहरु संचालन	८	२५,०००
१५	अभावहरु कम गर्न प्रशिक्षार्थीहरु र प्रशिक्षकहरु बीच संयुक्त रुपमा समिक्षा गर्ने	२	३०,०००
१६	युवा र उनीहरुका अभिभावकहरु बीच पूर्व-प्रशिक्षण परामर्श सत्र सञ्चालन	२	४०,०००
१७	प्रचलित सरकारी अनुदान लगायत सरकारी निकायहरूसँग समन्वय, सहकार्य र सम्पर्कका लागि बैठकहरु सञ्चालन गर्ने	३	६०,०००
१८	घर/समुदायमा लैङ्गिक समानता सम्बन्धी सचेतना कार्यक्रम/सत्रहरु संचालन ।	३	५०,०००
१९	समुदायका सदस्यहरु अभिभावक, हेरचाहकर्ता, समुदायका अगुवाहरुलाई लैङ्गिक समानता सहित जलवायु परिवर्तन र विपद् जोखिम व्यवस्थापन मासामुदायिक सचेतना कार्यक्रम सञ्चालन गर्न ।	१	३०,०००
२०	स्थानीय सरकारको जलवायु संकट र विपद् जोखिम व्यवस्थापन नीति/योजना/निर्देशिका अद्यावधिक/तयारी गर्न वकालतका लागि वातावरणीय प्रभाव मूल्याङ्कनमा समिक्षा कार्यशाला सञ्चालन गर्ने	१	३०,०००
२१	लैङ्गिक समानता सहित कामका अवसरहरु खोजिकोलागि युवाहरुलाई सहयोग गर्न आमाबाबु, हेरचाहकर्ताहरुलाई अभिमुखीकरण ।	१	२०,०००
२२	सांस्कृतिक अवरोधलाई अन्त्य गर्न अन्तर-पुस्ता संवाद	२	२५,०००
२३	परियोजनाका सहभागीहरुको व्यवसायिक अनुभव आदान प्रदानकालागि अध्ययन अवलोकन भ्रमण	१	१,००,०००

६.२ हाम्रो प्रयास नेपाल (HPN), सिन्धुली

साझेदार संस्था: UNDP GEF/SGP

परियोजना क्षेत्र: दुधौली नगरपालिका वडा नं ६, सिन्धुली

परियोजनाको नाम: समुदायमा आधारित विपद् व्यवस्थापन तथा जलवायु अनुकूलन परियोजना

आर्थिक वर्ष २०८२/०८३

क्र.सं.	गतिविधिहरूको नाम	बजेट
१	एकिकृत जलवायूमैत्री कृषि प्रणाली सम्बन्धी तालिम सञ्चालन	१५,०००.००
२	जलवायूमैत्री कृषि सामाग्री सहयोग	३००,०००.००
३	नर्सरी तथा सिंचाई व्यवस्थापन सम्बन्धी तालिम	२२७,५००.००
४	नर्सरी सामाग्री तथा सिंचाई सामाग्री सहयोग	१५०,०००.००
५	स्थानिय विपद् व्यवस्थापन समिति पुनर्गठन तथा अभिमुखिकरण	१००,०००.००
६	सामुदायिक विपद् व्यवस्थापन समिति गठन तथा अभिमुखिकरण	८,०००.००
७	जनचेतनामूलक सूचना सामाग्री निर्माण तथा प्रसारण	५,०००.००
८	स्थानिय कृषि सहकारीहरूको क्षमता अभिवृद्धि तालिम तथा जैविक कृषि उत्पादन प्रवर्द्धन सम्भाव्यता अध्ययन	१००,०००.००
९	व्यवसाय विकास तथा लेखा व्यवस्थापन तालिम	६०,०००.००
१०	विषयगत विभिन्न राष्ट्रिय तथा अन्तराष्ट्रिय दिवशमा कार्यक्रम सञ्चालन	३०,०००.००
११	समुदायमा आधारित विपद् जोखिम व्यवस्थापन तालिम सञ्चालन	२००,०००.००
१२	विपद् व्यवस्थापन योजना तथा जलवायु अनुकूलन कार्ययोजना निर्माण	३००,०००.००
१३	वातावरणमैत्री फोहोर मलाई निर्माण तथा वितरण	१८०,०००.००
१४	स्थानिय तथा सामुदायिक विपद् व्यवस्थापन समितिको मासिक बैठक सञ्चालन	१५,०००.००
१५	सामुदायिक वन उपभोक्ता समूह, कृषि समूहविचमा त्रैमासिक समन्वयात्मक बैठक सञ्चालन	१५,०००.००
१६	स्थानिय एवम् पालिका स्तरमा हुने मेला महोत्सवहरूमा प्रदर्शनीका लागि स्थानिय उद्यमी सहयोग कार्यक्रम	३०,०००.००
१७	समुदायको संकटासन्नता एवम् क्षमता लेखाजोखा मूल्यांकन कार्य सञ्चालन	२०,०००.००
१८	स्थानिय खहरे एवम् खोलाको जोखिम न्यूनीकरणका लागि दुबै किनारामा वृक्षरोपण कार्यक्रम सञ्चालन	४००,०००.००
१९	समुदायमा कृषि परिस्थितिकी (Agro-Ecology) र कृषि वन प्रणाली (Agro-Forestry) अभ्यास तथा तालिम सञ्चालन	४००,०००.००
२०	खाद्य भण्डार (Food Bank) र औषधि भण्डार (Medicine Bank) स्थापनाका लागि अनुदान सहयोग	४००,०००.००
२१	स्थानीय तथा जिल्ला विपद् कार्य सञ्चालन केन्द्रसँग पूर्वसूचना प्रणाली सम्बन्धी तालिम तथा समन्वय विकास।	४००,०००.००
२२	वन्यजन्तु आतङ्क न्यूनीकरणका लागि सचेतना अभियान — रिचार्ज पोखरी निर्माण तथा स्थानीय फलफूल खेती प्रवर्द्धन।	३००,०००.००
२३	सामुदायिक फोहोर व्यवस्थापन र लिचट व्यवस्थापनमा सहयोग।	२९०,५००.००
२४	ज्ञान व्यवस्थापन अन्तर्गत ब्रोसर, केस स्टोरी, भिडियो, मिडिया सामग्री आदि तयार	२५००००.००

६.३ जनभावना नेपाल

आर्थिक वर्ष २०८२/०८३ मा संचालन हुने योजना तथा कार्यक्रमको विवरण

१. दनुवार तथा मुसहर महिलाहरूका लागि सिपमूलक तालिम (सिलाई, बुनाई, बासवाट बनाइने सामाग्रहरू, माटोका भाँडाकुँडा आदि)- रु ५००,०००
२. महिला नेतृत्व विकास तथा समावेशिता अभिवृद्धि कार्यशाला- रु २००,०००
३. वयस्क साक्षरता अभियान- रु २००,०००
४. महिला स्वास्थ्य तथा पोषण सम्बन्धी सचेतना कार्यक्रम- रु ५००,०००
५. बालविवाह, घरेलु हिंसा विरुद्ध कानुनी सशक्तिकरण गोष्ठी- रु ३००,०००
६. सामुदायिक महिला बचत तथा ऋण सहकारी गठन सहयोग- रु ३००,०००
७. लघु उद्यम प्रवर्धन तथा बजार सञ्जाल विकास कार्यक्रम- रु २००,०००
८. सामाजिक समावेशिता लैङ्गिक समानतासम्बन्धी अभिमुखीकरण- रु २००,०००
९. विद्यालय नपुगेका दनुवार-मुसहर बालबालिकाका आमाहरूलाई शिक्षा सम्बन्धी अभिमुखीकरण- रु ४००,०००
१०. स्थानीय महिला उद्यमीहरूको उत्पादकत्व वृद्धिका लागि प्रदर्शन मेलाहरू- रु २००,०००
११. दलित तथा विपन्न वर्गका विधार्थीहरूलाई शैक्षिक सामग्री वितरण- रु ५००,०००
१२. वातावरण संरक्षण सम्बन्धी कार्यक्रम- रु ४००,०००

६.४ मानव तथा राष्ट्रिय विकास समाज (HANDS), नेपाल

६.४.१ परियोजनाको नाम: कृषि तथा पशुविकासमा आधारित साना किसान तथा युवा उदमशीलता कार्यक्रम

आर्थिक तथा प्राविधिक साझेदारी: दुधौली नगरपालिका र हेफर प्रोजेक्ट नेपाल

साझेदार संस्था: मानव तथा राष्ट्रिय विकास समाज (हेण्ड्स) नेपाल

आर्थिक वर्ष २०८२/०८३

क्र.स.	शीर्षक	लक्ष्य/संख्या	बजेट
१	वडा नं १,२, १२,१३ र १४ मा अकबरे खुर्सानी उत्पादन कार्यक्रम		
१.१	अकबरे खेतीका लागि सिकाई	१	३००,०००
१.२	कृषि व्यवसायिक पाठशाला प्रशिक्षक प्रशिक्षण	१	२००,०००
१.३	कृषि व्यवसायिक पाठशाला (प्याकेज)	१५	४५०,०००
१.४	क्लाईमेट स्मार्ट सिकाई विकास	१५	३७५,०००
१.५	मल्विङ तथा कृषि समग्री	३००	२,४९०,०००
१.६	अकबरे खुर्सानीको बीउ	५	४०५,०००
१.७	प्याकेजिङ्ग, ब्रान्डिङ्ग, बजारीकरणका लागि सहयोग तथा सहजिकरण	१	७९०,०००
१.८	कलेक्सन पोइन्ट स्थापनाका लागि सहयोग	१	५००,०००
१.९	सहकारी मार्फत व्यवसायिक व्यापारका लागि लजिस्टिक सहयोग	१	१००,०००
२	वित्तिय साक्षरता प्रशिक्षक प्रशिक्षण	१	४६,०६०
३	संकलन केन्द्र संचालन योजना विकासका लागि सहजिकरण	१	५०,०००
४	उद्यमशिलता तालिम	१	२८,०००
५	स्वावलम्बी समुहहरूलाई आधारशिला तालिम सञ्चालन	१०	१२५,०००
६	कृषि उपज संकलन केन्द्र स्थापना	२	६५०,०००
७	व्यवसायिक विकासका लागि कृषि तथा पशु प्रदर्शनी	१	३००,०००
८	तरकारीजन्य उत्पादनका लागि कृषक व्यवसायिक पाठशाला	१०	३००,०००
९	तरकारीजन्य उत्पादनका लागि क्लाइमेट स्मार्ट सिकाई विकास	१०	२५०,०००

क्र.स.	शीर्षक	लक्ष्य/संख्या	बजेट
१०	तरकारीजन्य उत्पादनका लागि क्लाइमेट स्मार्ट सामग्री तथा बीउविजन	१०	८००,०००
११	फलफुलका विरुवा सहयोग	१	३००,०००
१२	कृषि बन कार्यक्रम	१	५०,०००
१३	वगर खेती	१	१००,०००
१४	कृषि बीमा अभिकर्ता तालिम	१	१५,०००
१६	फिड फर्मलेशन सहयोग	१	५०,०००
१७	सहकारी स्थापना, क्षमता विकास तथा सशक्तिकरण सहयोग	१	२३०,०००
१८	दुग्ध उत्पादन संकलन सामग्री सहयोग तथा सहजिकरण	१	२००,०००
१९	पशु स्वास्थ्य, बाँझोपनका लागि कार्यक्रम	६	१८०,०००
२०	उन्नत जातका बाख्रा उपहार प्रदान	१५०	१,५००,०००
२१	उन्नत जातका बीउ बोका उपहार प्रदान	२०	६४०,०००
२२	साना पशुको सुधारिएको खोर निर्माण/सुधार	३५	७००,०००
२३	ठुला पशुको सुधारिएको गोठ निर्माण/सुधार	२०	३००,०००
२४	दुग्ध उत्पादनको विविधिकरण तथा स्वच्छता सम्बन्धी तालिम	१	७०,०००
२५	स्थानिय कुखुरा व्यवसायिक उत्पादन प्याकेज	१	५०,०००
२६	बहुवर्षिय घाँसको बीउ तथा बीरुवा उत्पादन विकास स्रोत केन्द्र विकास	१	१५०,०००
२७	ग्रामिण पशु स्वास्थ्य कार्यकर्ता, निजी क्षेत्र, प्राविधिकसंग संयुक्त कार्ययोजना निर्माण बैठक	२	२०,०००
२८	उत्पादन संकलन तथा बजारिकरण कार्यक्रम तथा उत्पादक र व्यवसायिक व्यक्तिसंग संयुक्त बैठक	५	५०,०००
२९	कृतिम गर्वधारण सम्बन्धि तालिम	१	३५,०००
३०	नमुना स्वावलम्बी समुह प्रोत्साहन तथा उपहार	२	१६,०००
३१	पशुको माहामारी नियन्त्रणका लागि आकस्मिक कोष	१	७०,०००
३२	नस्ल सुधारका लागि उन्नत जातको राँका उपहार प्रदान	२	२००,०००
३३	कलेक्टीभ मार्केटिङ	५	३०,०००
३४	परियोजना अनुगमन तथा समन्वय समिति योजना तथा समिक्षा बैठक	३	१८०,०००
३५	परियोजना अनुगमन तथा समन्वय समिति र सरोकारवालाको स्थलगत अनुगमन	३	१८०,०००
३६	वडा स्तरीय परियोजना समन्वय समितिको समिक्षा तथा योजना बैठक	४२	५२५,०००
३७	सामाजिक परिक्षण	१	२५०,०००
३८	तालिम सहजकर्ता तथा स्रोत व्यक्ति परिचालन, फिल्ड भिजिट, अनुगमन, सहजिकरण कार्यक्रम	१	४५०,०००
३९	बाख्रा स्रोत केन्द्रका लागि प्राविधिक तथा अप्राविधिक सहयोग	१	४०,०००
४०	कार्यक्रम समिक्षा तथा योजना कार्यशाला	२	१००,०००
४१	साना सिचाई कार्यक्रम	१	९००,०००
४२	डिमुनेन्टेशन तथा सञ्चार सामग्री सहयोग एवं मिडिया सहकार्य	१	५०,०००
४३	स्वावलम्बी समुह अभिमुखिकरण, तालिम तथा बैठक सञ्चालन		०
४४	स्वावलम्बी समुहहरूको स्वमुल्यांकन तथा कार्ययोजना बैठक		०
४५	सहकारी व्यवस्थापन तथा सञ्चालन सम्बन्धि तालिम तथा सहजिकरण		०
४६	कार्यक्रम व्यवस्थापन, कर्मचारी परिचालनमा हेपर प्रोजेक्ट नेपालको साभेदारी		७,६९८,००२
	जम्मा:		२,३४,८८,०६२

६.४.२ परियोजनाको नाम: समुदायमा आधारित अनुकूलन दृष्टिकोण प्रयोग गरी खाद्य सुरक्षाको लागि दिगो कृषि र मत्स्यपालन मार्फत समुदाय सशक्तिकरण
आर्थिक तथा प्राविधिक साभेदारी : जि.ई.एफ./एस. जि. पी./यु.एन.डि.पी

क्र.स.	शीर्षक	लक्ष्य/संख्या	बजेट
१.०	कृषि वन र पानी व्यवस्थापन सहित समुदायमा आधारित कृषि तथा मत्स्यपालन सम्बन्धि क्रियाकलाप	विविध क्रियाकलापहरु	२,२२१,८००
२.०	खाद्य सुरक्षा र जीविकोपार्जनका लागि न्युन लागतका प्राविधिक सहयोग तथा सहजिकरण	विविध क्रियाकलापहरु	१,२१२,४००
३.०	स्थानिय कृषक तथा समुदायको सशक्तिकरण	विविध क्रियाकलापहरु	९४०,०००
४.०	परियोजना सञ्चालन तथा व्यवस्थापन		१,०९३,०००
	जम्मा:		५,४६७,२००

६.४.३ परियोजनाको नाम: युवा आवद्धताद्वारा स्थानीय तहको जवाफदेहिता अभिवृद्धि (SLAS) परियोजना
परियोजनाले समेट्ने विषयगत क्षेत्र: सामाजिक जवाफदेहिता तथा युवा सशक्तिकरण
आर्थिक तथा प्राविधिक साभेदारी : प्लान इन्टरनेशनल नेपाल

क्र.स.	शीर्षक	बजेट
१.०	नमुना युवा संसद कार्यक्रम	२३८,९६२.५०
२.०	युवा नवप्रवर्तन कोष	१००,०००.००
३.०	युथ एम्बेस्डोर टेकओभर कार्यक्रम	११७,७२०.००
४.०	युवा स्वयंसेवक छनोट कार्यक्रम	६,०००.००
५.०	युवाहरुका लागी प्रस्तावना पत्र लेखन, श्रोत विस्तार सम्बन्धि क्षमता अभिवृद्धि तालिम	१३१४५८.५०
६.०	युवा क्लब, सञ्जाल समन्वय बैठक ९६उचवत वीक्करथ्वक्कत्र उचयवभअत पलयधभिमतभ०	८६,५५६.००
७.०	जिल्ला स्तरीय युवा सम्मेलन	३०१,७२६.००
८.०	योजना तर्जुमा बैठकमा सहभागीताको लागी बडा स्तरीय भेला	६०,२९०.००
९.०	युवा नागरीक अंकपत्र संस्थागत गर्नका लागी परियोजना समन्वय बैठक	४१,२५०.००
१०.०	सरोकारवाला पहिचान तथा संयुक्त अनुगमन	७८,८३५.००
११.०	राष्ट्रिय तथा अन्तराष्ट्रिय दिवसहरु	८०,०००.००
१२.०	पैरविका लागी डिजिटल सञ्चार सामग्री निर्माण तथा प्रसारण	२०,१४७.५०
१३.०	युवा स्वयंसेवकहरु द्वारा पहिचान भएका सवालहरु सँग सम्बन्धित पैरवि सामग्री (लेख, रचना, भिडियो) प्रकाशन तथा प्रशारण	३७,६५५.००
१४.०	युवा क्लब दर्ता निर्देशिका निर्माण तथा अनुमोदन	२५,०००.००
१५.०	पालिका स्तरिय युवा सहभागिता निर्देशिका मस्यौदा र अनुमोदन प्राविधिक सहयोग	४२,७००.००
१६.०	सिकाई आदान प्रदान तथा परियोजना समापन कार्यक्रम	११८,२२७.००
१७.०	स्थानिय शासन एक्जिट रणनीति र तथा सेवा प्रभाव पहिचान प्रदर्शनी	६९,२५०.००
	जम्मा:	१५५५७७८

६.४.४ परियोजनाको नाम: उज्ज्वलता (UJJWALTA) परियोजना

परियोजनाले समेट्ने विषयगत क्षेत्र: शिक्षा

आर्थिक तथा प्राविधिक सहयोग: प्लान इन्टरनेशनल नेपाल

क्र.स.	शीर्षक	बजेट
१.०	कक्षा कोठा/विद्यालय मर्मत संभार (सानो कक्षाकोठा मर्मत, फर्निचर/दराज, भित्ते चित्र/लेखन, कम्पाउन्डिङ, हरित विद्यालय आदि)	२,६२५,०००.००
२.०	सिकाइ सामग्री (पुस्तकालय, पुस्तक कुना, विज्ञान उपकरण/प्रयोगशाला, आईसीटी, सिकाइ सामग्री) विविधीकरण गर्न सहयोग	१,५००,०००.००
३.०	विद्यालयमा :ज. कोठा/कुना निर्माण गर्न सहयोग	५००,०००.००
४.०	विद्यालयमा खानेपानी स्वच्छता तथा सरसफाई सुविधा (WASH) सुधार गर्न सहयोग	१,७५०,०००.००
५.०	विद्यालयमा हिंसा रहित आचार संहिता तथा गुनासो सुनुवाइ संयन्त्र सम्बन्धी अभिमुखीकरण कार्यक्रम	१७५,०००.००
६.०	लैङ्गिक रूपान्तरण शैक्षणिक पद्धति र व्यवहारमा शिक्षकहरूको क्षमता विकास तालिमको फलोअप मिटिङ	५०,०००.००
७.०	समावेशी शैक्षणिक पद्धति सम्बन्धि शिक्षकहरूका लागि तालिमको फलोअप मिटिङ	५०,०००.००
८.०	शिक्षकहरूको लागि क्यारियर परामर्श सम्बन्धी अभिमुखीकरण	३५०,०००.००
९.०	STEAM शिक्षा अवधारणा सम्बन्धी शिक्षकहरूको क्षमता अभिवृत्ति तालिम	७५०,०००.००
१०.०	विषय विषयक शिक्षक तालिम (गणित, विज्ञान, नेपाली, अंग्रेजी आदि)	९००,०००.००
११.०	ICT सम्बन्धी शिक्षकहरूलाई क्षमता अभिवृत्ति तालिम	६००,०००.००
१२.०	माध्यमिक तहका विद्यार्थीहरूको लागि शिक्षाको महत्व तथा क्यारियर विकास सम्बन्धी अभिमुखीकरण	३००,०००.००
१३.०	बाल अतिरिक्त क्रियाकलाप (निबन्ध लेखन, बक्तृत्वकला प्रतियोगिता, रचनात्मक लेखन, विज्ञान प्रदर्शनी, कला, वातावरणीय परियोजनाहरू, क्यारियर बहस आदि)	४९०,०००.००
१४.०	(Peer education) साथी शिक्षा कार्यक्रम संचालन	३००,०००.००
१५.०	शिक्षा, करियर, डिजिटल सीप, वातावरण, विज्ञान, गणित आदि जस्ता विभिन्न विषयहरूमा परियोजना कार्यहरू गर्न सहयोग	२१५,०००.००
१६.०	कम सिकाई उपलब्धि भएका विद्यार्थीहरूको लागि चक्रभ्रमण उपचारात्मक कक्षाहरू संचालन गर्ने (माथिल्लो आधारभूत/माध्यमिक स्तर) र चर्चार्थी उबिल सम्बन्धी तालिम संचालन	१,२००,०००.००
१७.०	एक घर: एक पढाइ कुना सामग्री सहयोग	३६०,०००.००
१८.०	विद्यालय बाहिर रहेका तथा विपन्न बालबालिकाहरूको लागि शैक्षिक सामग्री सहयोग	३२५,०००.००
१९.०	अभिभावक सचेतना कार्यक्रम - एक घर: एक पढाइ कुना अभियान	५७७,५००.००
२०.०	बालबालिकाहरूको क्यारियर विकास सम्बन्धी अभिभावकहरूलाई सचेतनामुलक सत्र संचालन	७५,०००.००
२१.०	अभिभावक-शिक्षक अन्तरक्रिया कार्यक्रमहरू संचालन	२१५,०००.००
२२.०	मोडेल अभिभावक छलफल कार्यक्रम (शिक्षा र करियरमा केन्द्रित)	७५,०००.००
२३.०	कम सिकाइ अवस्था भएका बालबालिकाको अभिभावकहरूका लागि विशेष सत्रहरू संचालन	१५०,०००.००
२४.०	लैङ्गिक रूपान्तरण र समावेशी शिक्षा व्यवस्थापन सम्बन्धी प्रधानाध्यपकहरू र SMC अध्यक्षहरूलाई नेतृत्व विकास तालिम	२५०,०००.००
२५.०	विद्यालयमा समावेशी, गुणस्तर र सान्दर्भिक शिक्षा प्रवर्द्धन गर्न कक्ष-मा आधारित योजना र बजेटको लागि पहल गर्न फलोअप बैठक	५०,०००.००
२६.०	स्थानीय शिक्षा नीति आवधिक योजना/अपडेट	२२५,०००.००
२७.०	विद्यालय बाहिर रहेका बालबालिकाको आवश्यकतालाई सम्बोधन गर्न निर्देशिका तयारी तथा फाइनल	१००,०००.००
२८.०	समावेशी र लैङ्गिक उत्तरदायी योजना र बजेटका लागि सरकारसँग वकालत बैठक	४०,०००.००
	जम्मा:	१४९९७५००

६.४.५ परियोजनाको नाम: बालिका सशक्तीकरण (GSS) परियोजना

परियोजनाले समेट्ने विषयगत क्षेत्र: बालअधिकार, शिक्षा, स्वास्थ्य, युवसशक्तीकरण, कृषि र विपद् व्यवस्थापन

आर्थिक तथा प्राविधिक सहयोग: प्लान इन्टरनेशनल नेपाल

क्र.स.	शीर्षक	बजेट
१.०	बाल क्लब गठन तथा अभिमुखिकरण विकास तथा बैठक संचालन, अतिरिक्त कृयाकलापमा सहयोग र तालिम	२१६,१६१.००
२.०	एक घर एक पढाइ कुना निर्माणको लागि जनचेतना कार्यक्रम र पढाइकुना निर्माणमा सहयोग	२१८,५००.००
३.०	विद्यालयमा खानेपानीको लागि मरमत तथा निर्माण कार्य	४०७,५००.००
४.०	पोषण प्रवर्धनका लागि आमा समुहमा व्यवहार परिवर्तन सम्बन्धि सेसन संचालन र स्वास्थ्य संस्थाहरु संग समिक्षा बैठक	७८,०००.००
५.०	विद्यालय शिक्षकहरुको लागि सिकाई सामग्री निमाण तालिम र अपाङ्गता पहिचान सम्बन्धि (Washington Tool)	१९६,९५०.००
६.०	सामुदायिक नेता तथा सेवा प्रदायकहरुको लागि लैङ्गिक रुपान्तरण शिक्षा सम्बन्धि तालिम	१४१,११०.००
७.०	विद्यालय व्यवस्थापन समिती, शिक्षक अभिभावक संग विद्यालय सुधार योजना तथा गुनासो सुनुवाई सम्बन्धि समिक्षा बैठक	५४,०००.००
८.०	ICT प्रयोगशाला भएको विद्यालय शिक्षकहरुको क्षमता विकास तालिम	८७,९४१.००
९.०	STEAM क्लब तथा संजालका सदस्यहरुको लागि तालिम	६३,८२८.००
१०.०	तीन तारा पद्धती सम्बन्धि शिक्षकहरुको लागि पुनरताजकिय तालिम	६३,८२८.००
११.०	ReAL एबिल कार्यन्वयनको लागि सहयोग	३६२,८७५.००
१२.०	बालबालिकाको करियर आकांक्षा सँगै सिकाई प्रकृत्यामा संलग्नताका लागि अभिभावक संग अन्तरक्रिया	११७,०००.००
१३.०	STEAM प्रदर्शनीका लागि शिक्षा निकाय संग सहकार्य	५९,१५०.००
१४.०	बृहत विद्यालय सुरक्षा सम्बन्धि विद्यालय व्यवस्थापन तथा शिक्षकहरुको क्षमता अभिवृद्धि तथा समिक्षा	४८,१२२.००
१५.०	बाल मैत्री वडा घोषणको लागि सहयोग	२५४,०००.००
१६.०	सकारात्मक अभिभावक शिक्षा तथा अन्तरपुस्ता सम्वाद समुह गठन तथा पुनरगठन तथा सेसन संचालन	१९४,११५.००
१७.०	विद्यालयमा किशोर किशोरी मैत्री सुचना कक्ष स्थापनाको लागि सहयोग	९३,८६५.००
१८.०	बालविवाह विरुद्ध जनचेतनाको लागि किशोरी क्लब, बाल क्लब तथा युवा क्लब परिचालन	३३,५६०.००
१९.०	राष्ट्रिय तथा अन्तराष्ट्रिय दिवस मनाउन किशोरी क्लब, बाल क्लब तथा युवा क्लब परिचालन	५५,०००.००
२०.०	किशोरी क्लबको गठन तथा पुनरगठनको लागि सहयोग	१११,४७३.००
२१.०	स्थानिय सरकार संग बालबालिका, किशोर किशोर र युवा द्वारा अन्तरकृया कार्यक्रम	४६,७५८.००
२२.०	Girls Take Over कार्यक्रम	२८,३३०.००
२३.०	दौतरी शिक्षा संचालन	१५६,२४५.००
२४.०	बालिकाहरुको लागि खेल सामग्री सहयोग	६९,९५०.००
२५.०	बालबालिकाको समस्या समाधानका लागि वडा स्तरिय बाल अधिकार समिती संग समिक्षा बैठक	४४,०००.००
२६.०	विद्यालय व्यवस्थापन समिती, शिक्षक अभिभावकहरुको लागि सकारात्मक यौनिकता सम्बन्धि गोष्ठी संचालन	१७६,३९५.००
२७.०	जलवायु स्मार्ट कृषि खेतीको लागि सहयोग	३७२,५४५.००
२८.०	एकिकृत प्रारम्भिक बालविकास रणनीति सम्बन्धि समिक्षा बैठक तथा समिक्षा गोष्ठी	१२४,०५२.००
२९.०	बालबालिका, किशोरकिशोरी तथा युवाहरुलाई योजना निर्माण प्रकृत्या बारे गोष्ठी	९८,३२५.००
३०.०	बालमैत्रि स्थानिय शासन घोषणा गर्न सहयोग	४९०,०००.००
३१.०	जलवायु स्मार्ट सुरक्षित विद्यालय सम्बन्धि न्वचिक ऋजकउष्यल लाई तालिम, शिक्षकहरुको लागि तालिम र सेसन संचालन	२४७,९५०.००
३२.०	विद्यालयमा हरियाली व्यवस्थापनको लागि सहयोग	९८,७००.००
३३.०	संयुक्त अनुगमन निरीक्षण र समाजिक परिक्षण	७९,६७०.००
	जम्मा:	४,८८९,८९८

६.५ गैर सरकारी संस्थाको नाम ठेगाना: UNOPS

आर्थिक वर्ष: २०८२/०८३

परियोजनाको नाम: समुदायमा आधारित अनुकुलन परियोजनाको

क्र.सं.	गतिविधिहरू	इकाइ	संख्या	इकाइ लागत (रु)	जम्मा लागत (रु)	UNDP योगदान	पालिका योगदान	लाभग्राही संख्या
A. कार्यक्रमगत गतिविधिहरू								
१. जलवायु अनुकूलता र विपद् जोखिम न्यूनीकरणका उपायहरू (कृषि र पूर्वाधार क्षेत्रमा)								
१.१	चुरे क्षेत्रको माथिल्लो भागमा वर्षा पानी संकलन पोखरी निर्माण	no	१	३६०,०००	३६०,०००	३६०,०००	-	८० HHs
१.२	भूमिगत सिपेज पानीको उपयोग गरी नहर मर्मतद्वारा सिँचाइ व्यवस्थापन	no	१	४००,०००	४००,०००	४००,०००		५० HHs
१.३	खानेपानी योजनाको निर्माण तथा स्तरोन्नति	no	१	४००,०००	४००,०००	४००,०००		४० HHs
१.४	बायोइन्जिनियरिङ प्रविधिको प्रयोग गरी बाढी, पहिरो, र कटान नियन्त्रण	no	१	३००,०००	३००,०००	३००,०००		
१.५	कमला बेसिनमा सामुदायिक प्रारम्भिक पूर्वसूचना प्रणाली (CBFEWS) सञ्चालन	LS	१	१००,०००	१००,०००	१००,०००		३०,००० HHs
	योजना डिजाइन, स्थानीय सरकारसँग समन्वय र समुदाय अन्तरक्रिया (ED द्वारा सहयोग)	Days	१८	२,५००	४५,०००	४५,०००		
२. जलवायु-सहनशील कार्यक्रम तथा स्थानीय जीविकोपार्जनका उपायहरू (विपन्न, अति-विपन्न र भूमिहीन समुदायहरूका लागि)								
२.१	नदी किनारमा रहेको क्षतिग्रस्त भूमि पुनरोत्थान, फलफूल रोपाइँ, तथा तरकारी खेति (बिरुवा वितरण, मल र माटो सहित)	Ha	२४	८५,०००	२,०४०,०००	२,०४०,०००		१०० HHs
२.२	जमिनको सुरक्षा तथा संरक्षणका लागि काँडे तारसहित आरसीसी बार निर्माण	Ha	२४	७५,०००	१,८००,०००		१,८००,०००	२४ Ha
२.३	ग्याबियन (Gabion) संरचना मार्फत नदी किनार संरक्षण	LS	१	७००,०००	७००,०००		७००,०००	२४ Ha
२.४	कृषि/गैर-कृषि क्षेत्रमा बीउ वितरण र तालिम सहयोग	HHs	१००	५००	५०,०००	५०,०००		१०० HHs
२.५	Deep बोरिङद्वारा सिँचाइ सुविधा विकास	no	२	३००,०००	६००,०००		६००,०००	२४ Ha
२.६	विद्युतीकरण र ट्रान्सफर्मर व्यवस्थापन	LS	१	२००,०००	२००,०००		२००,०००	२४ Ha
२.७	सिँचाइ व्यवस्थापनको लागि पाइपलाइन र प्रणालीको मर्मतसम्भार	LS	१	१००,०००	१००,०००	१००,०००		
	प्राविधिक टोली परिचालन तथा फिल्ड सहजीकरण (ED द्वारा सहयोग)	Days	१४	२,५००	३५,०००	३५,०००		

क्र.सं.	गतिविधिहरू	इकाइ	संख्या	इकाइ लागत (रु)	जम्मा लागत (रु)	UNDP योगदान	पालिका योगदान	लाभग्राही संख्या
३. क्षमता विकास तथा तालिम गतिविधिहरू (समूहहरू र समुदायलाई सशक्त बनाउन)								
३.१	समूह गठन, दर्ता तथा संस्थागत सुदृढीकरण	no	५	१०,०००	५०,०००	५०,०००		२७० HHs
३.२	प्राकृतिक विपद् जोखिम व्यवस्थापन (DRM), प्राकृतिक स्रोत व्यवस्थापन (NRM) तथा जलवायु परिवर्तन अनुकुलन (CCA) सम्बन्धी समूहमा आधारित तालिम सञ्चालन	Event	५	२५,०००	१२५,०००	१२५,०००		१५० HHs
	तालिम सहजीकरण र समूह परिचालन सहयोग (ED द्वारा सहयोग)	Days	७	२,५००	१७,५००	१७,५००		
	Sub Total (१+२+३)				७३,२२,५००	४,०२२,५००	३,३००,०००	
४. तालिम तथा अभिमुखिकरण कार्यक्रम								
४.१	परियोजना प्रारम्भिक बैठक तथा पालिका स्तरको अभिमुखिकरण	Event	१	७०,०००	७०,०००	७०,०००		५० people
	Sub Total (४)			७०,०००	७०,०००	७०,०००		
५. अनुगमन, मूल्याङ्कन तथा परामर्श								
५.१	स्थानीय सरकारसँग सहकार्य तथा अनुगमन भ्रमण	Event	३	२०,०००	६०,०००	६०,०००		LG staff
५.२	कार्यसमितिको अनुगमन	no	५	१५,०००	७५,०००	७५,०००		-
	फिल्ड समर्थन र व्यवस्थापन (प्रशासन/लजिस्टिक मेनेजर द्वारा सहयोग)	Days	२१	२,५००	५२,५००	५२,५००		
	Sub Total (५)			१८७,५००	१८७,५००	१८७,५००		
६. सञ्चालन सम्बन्धी लागत (साझा/आवश्यक खर्चहरू)								
६.१	स्थानीय यातायात खर्च (Local transportation)	month	१५	९,०००	१३५,०००	१३५,०००		
	Sub Total (६)				१३५,०००	१३५,०००		
७. सूचना प्रवाह तथा दृश्यता								
७.१	सूचना प्रकाशन तथा दृश्यता विस्तार कार्यक्रम (Visibility & publication)	LS	१	५०,०००	५०,०००	५०,०००		
	Sub Total (७)			५०,०००	५०,०००	५०,०००		
B. प्रशासनिक/सञ्चालन खर्च (Administrative/Operation Cost (२० %))								
	Total (A+B)				८,८९०,०००	५,५९०,०००	३,३००,०००	
C. ज्ञान व्यवस्थापन (Knowledge Management) (NRP. ४,४४,५००)								
	Grand Total (A+B+C)				९,३३,४,५००			

Note: समुदायबाट नगद तथा जिन्सी गरी कुल कार्यक्रम बजेटको अतिरिक्त २०% (रु. १४,१०,०००) बराबरको सहयोग प्रदान गरिनेछ ।

६.६ गैरसरकारी संस्थाको नाम ठेगाना: रिलिफ नेपाल, सिन्धुली

परियोजनाको नाम: **ELEVATE: Equitable Learning Environments for All**

कार्यक्षेत्र: दुधौली नगरपालिका सिन्धुली

आर्थिक वर्ष: २०८२/०८३

परियोजनाको परिचय:

ELEVATE: Equitable Learning Environments for All, परियोजना रिलिफ नेपाल, सिन्धुली र Childaid Network Foundation Nepal को साझेदारीमा, दुधौली नगरपालिकाको वडा नं. - १ र २ मा सञ्चालन भइरहेको छ । मुख्यतया: २ वटै वडाको सबै विद्यालयका विद्यार्थीहरू, समुदायका किशोर किशोरीहरूलाई लक्षित गरी सञ्चालन भइरहेको यस परियोजनाको अवधि सन् २०२४ अप्रिल देखि मार्च २०२६ सम्म रहेको छ ।

परियोजनाको लक्ष्य

विद्यालयमा बालमैत्री तथा आधुनिक सिकाईको बातावरणलाई बढवा दिदै सीमान्तकृत समुदायका विद्यार्थीहरूको शैक्षिक अनुभवमा सुधार र बिद्यालय छोड्ने दरलाई न्यूनीकरण गर्ने ।

अपेक्षित परिणाम

परिणाम: १ विद्यालयमा बालमैत्री सिकाई बातावरणमा बालबालिकाहरू रमाउने छन ।

परिणाम: २ बिद्यार्थीहरूले सूचना तथा संचार प्रविधिमा आधारित पाठको माध्यमबाट प्रभावकारी सिकाई अनुभव सम्बन्धि थप जानकारी हासिल गर्नेछन ।

परिणाम: ३ सामुदायिक परिचालनको माध्यमबाट सीमान्तकृत समुदायका विद्यार्थीहरूमा शैक्षिक सचेतना वृद्धि भई बिद्यालय छोड्ने दरमा न्यूनीकरण हुनेछ ।

सन् २०२६ मार्च सम्मको लागि स्वीकृत बजेट

क्र.सं.	क्रियाकलाप	एकाई	संख्या	दर रु.	रिलिफ नेपालको तर्फबाट जम्मा रु.	दुधौली नपाको तर्फबाट रु.
१	विद्यालयमा खेल सामग्री सहयोग	विद्यालय	६	१०००००	६०००००	३,००,०००/-
२	ECD कक्षा कोठा मर्मत संभार	कक्षा कोठा	६	१५०००	९००००	
३	शैक्षिक सिकाई सामग्री सहयोग (६ विद्यालय x ९ महिना = ५४ महिना)	महिना	५४	५०००	२७००००	
४	दुबानी खर्च	पटक	१	७२९९०	७२९९०	
५	१ देखि ३ कक्षा कोठा व्यवस्थापनको लागि सामग्री (कार्पेट, पी-फर्म, फर्निचर) सहयोग (६ विद्यालय x ३ कक्षा कोठा = १८ कक्षा कोठा)	कक्षा कोठा	१८	७५०००	१३५००००	
६	१ देखि ३ कक्षा सम्मको लागि शैक्षिक सिकाई सामग्री सहयोग (६ विद्यालय x ३ कक्षा x ८ महिना = १४४ महिना)		१४४	५०००	७२००००	
७	सामग्री दुबानी खर्च	पटक	१	७५०००	७५०००	
८	खानेपानी, सरसफाई तथा स्वच्छता प्रवर्धन सहयोग	विद्यालय	२	१३००००	२६००००	
९	डिजिटल शिक्षण सिकाइ	विद्यालय	१	४४१०००	४४१०००	
१०	नवज्योति माध्यमिक विद्यालयमा कम्प्युटरको लागि इन्भर्टर सहयोग	विद्यालय	१	३०००००	३०००००	
११	परियोजना कर्मचारीहरूको क्षमता अभिवृद्धि तालिम	पटक	१	१७८५००	१७८५००	
१२	परियोजनाको अन्तिम सर्वेक्षण	पटक	१	८८०००	८८०००	
१३	ECD शिक्षकहरूको ट्रेमसिक समिक्षा	पटक	५	१०५००	५२५००	
१४	ECD शिक्षकहरूका लागि Early Learning and Development Standards (ELDS) सम्बन्धि तालिम	पटक	१	४९५०००	४९५०००	

क्र.सं.	क्रियाकलाप	एकाई	संख्या	दर रु.	रिलिफ नेपालको तर्फबाट जम्मा रु.	दुधौली नपाको तर्फबाट रु.
१५	कक्षा १ देखि ३ सम्मको शिक्षकहरूलाई Integrated Curriculum सम्बन्धि तालिम	पटक	१	८६४०००	८६४०००	
१६	कक्षा १ देखि ३ सम्मको शिक्षकहरू द्वैमसिक समिक्षा	पटक	४	२१८५०	८७४००	
१७	अभिभावक शिक्षा सम्बन्धि ३ दिने तालिम (पहिलो चरण)	पटक	१	२८९४००	२८९४००	
१८	अभिभावक शिक्षा सम्बन्धि २ दिने तालिम (पहिलो चरण)	पटक	१	२२५४००	२२५४००	
१९	अभिभावक शिक्षा सेसन संचालन (८ समूह x ८ सेसन = ६४ सेसन)	समुह	८	३७५००	३०००००	
२०	३ दिने मन्टेश्वरी कक्षा अवलोकन भ्रमण	पटक	१	१८९८००	१८९८००	
२१	रूपान्तरण समुह समिक्षा बैठक	पटक	१	१४६६००	१४६६००	
२२	रूपान्तरण समुह (७ वटा) संचालन	पटक	१	५२४१५९	५२४१५९	
२३	रूपान्तरण समुहका लागि बसाई व्यवस्थापन	पटक	१	१८५५००	१८५५००	
२४	ट्युशन कक्षा (४ केन्द्र) संचालन	पटक	१	४६८०००	४६८०००	
२५	विद्यालय व्यवस्थापन समिति र शिक्षक अभिभावक समितिका लागी तालिम	पटक	१	५९५००	५९५००	
२६	अति आवश्यकता भएका विद्यार्थीका लागि शैक्षिक सामाग्री सहयोग	जना	४०	८०००	३२००००	
२७	बाल क्लव गठन तथा परिचालन (३ वटा मावि)	पटक	१	१३०५००	१३०५००	
२८	विद्यालयमा अतिरिक्त क्रियाकलापको लागि सहयोग (३ वटा माध्यमिक विद्यालय)	महिना	९	३६०००	३२४०००	
२९	विद्यार्थी सिकाई सुधारका लागि शैक्षिक योजना तथा रणनीति सम्बन्धि २ दिने कार्यशाला गोष्ठी	पटक	१	१२७०००	१२७०००	
३०	शिक्षा पार्श्वचित्र (Education Profile) निर्माणका लागि प्राविधिक सहयोग	पटक	१	३६३५००	३६३५००	
३१	सयुक्त अनुगमन	पटक	१	६७४००	६७४००	
३२	पालिका स्तरीय परियोजना सल्लाहकार समितिको बैठक	पटक	१	५८४२८	५८४२८	
३३	संस्थाको कार्यसमिति अनुगमन	पटक	३	२५०००	७५०००	
३४	कार्यसमिति सहित कर्मचारीहरूको परियोजना समिक्षा	पटक	३	९५००	२८५००	
३५	परियोजनाको सामाजिक लेखा परिक्षण	पटक	१	८७०००	८७०००	
३६	संस्थाको शाखा कार्यालय स्थापना र संचालन	पटक	१	२६६०००	२६६०००	
३७	विद्यालय पुनर्निर्माण परियोजन साझेदारी संस्था All Hands And Hearts	वर्ष	१		२,७०,४६,१६४	२,००,०००
	कार्यक्रम संचालन तर्फ जम्मा रु				३,७२,२६,२४१	

सन् २०२६ अप्रिल पछिको लागि प्रस्तावित बजेट

क्र.सं.	क्रियाकलाप	एकाई	संख्या	रिलिफ नेपालको तर्फबाट जम्मा रु.	दुधौली नगरपालिकाको तर्फबाट
१	परियोजनाको क्रियाकलाप संचालन	वर्ष	१	३,००,००,०००	१०,००,०००

